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1. Najwazniejsze wnioski, ustalenia oraz rekomendowane dziatania

Na poczatku opracowania przedstawiamy najwazniejsze ustalenia i wnioski wynikajgce z przepro-
wadzonych analiz. Nalezy pamietac, ze opracowanie odnosi sie do roku budzetowego 2020, a w wy-
padku analiz organizacji najczesciej do roku szkolnego 2020/21.

1. Luka miedzy biezacymi wydatkami a dochodami oSwiaty we Wtoctawku w roku 2020 wyniosta
okoto 92 min zt, a jeszcze w 2017 roku wynosita nieco ponad 58 min zt (zob. wykres 10). Ozna-
cza to, ze w ciggu trzech lat wysitek samorzgdu na rzecz utrzymania oSwiaty wzrést az o 58
procent. Do kazdej ztotowki wydanej na biezace wydatki oSwiaty miasto doptaca ponad 50 gro-
szy z dochoddw wtasnych, a jeszcze szesS¢ lat temu byto to 30 groszy.

2. We Wioctawku wyzszy niz w wiekszosci podobnych miast jest obecnie stosunek luki miedzy bie-
zacymi wydatkami a dochodami oSwiaty do pozaoSwiatowych dochodoéw wiasnych (zob. wykres
9), co oznacza, ze dla Wioctawka wydatki na oSwiate sg wiekszym obcigzeniem niz dla wiekszo-
Sci podobnych samorzgdow. Niepokojace jest to, ze jeszcze w 2017 roku stosunek ten byt we
Wioctawku wyraznie nizszy niz w innych miastach.

3. Warto zauwazy¢, ze w latach 2008-2014 procentowy wskaznik luki pomiedzy dochodami a wy-
datkami biezgcymi oSwiaty malat (zob. wykres 14), a od roku 2015 stale ro$nie.

4. Doptaty do subwencji oSwiatowej, w przeliczeniu na jednego ucznia najwyzsze sa w najbardziej
specyficznych jednostkach: MOW (24 281 zt) i ZS3 (15 896 zt). Najmniej do jednego ucznia
miasto doptaca w Il LO (948 zt). W pozostatych szkotach kwoty te sg bardzo zr6znicowane i wa-
hajg sie od okoto 1 tys. do niemal 10 tys. zt.

5. W ostatnich latach dat sie zauwazy¢ duzy przyrost dotacji dla niesamorzgdowych jednostek
oSwiatowych. Spowodowato go kilka czynnikdw. Jednym z nich sa podwyzki wynagrodzen nau-
czycieli, ktére znalazly swoje odbicie w wysokoSci subwencji oswiatowej przypadajgcej na jed-
nego ucznia (przekazywanej szkotom niepublicznym) i wzroScie jednostkowych kosztéw wycho-
wania i ksztatcenia w jednostkach samorzgdowych, ktére bezposrednio wptywajg na wysokosé
dotacji dla niesamorzadowych przedszkoli oraz szkét publicznych prowadzonych przez podmioty
inne niz JST.

W latach 2019 i 2020 na zwiekszenie dotacji wywart rowniez wptyw przyrost liczby uczniéw nie-
samorzadowych licedw, technikow (w tym zwtaszcza publicznych) oraz branzowych szkét | stop-
nia. Przyrost ten wynikat przede wszystkim z reformy oSwiaty (tzw. podwojny rocznik) i wzmoc-
niony byt dodatnim bilansem migracji uczniéw szké6t szczebla powiatowego (zjawisko to opisane
jest w podrozdziale 17.1.Absolwenci gimnazjow i oSmioletnich szko6t podstawowych a uczniowie
rozpoczynajacy nauke w szkotach ponadpodstawowych i ponadgimnazjalnych prowadzonych
przez miasto Wioctawek). Zwiekszenie liczby uczniow niesamorzadowych liceéw, technikéw i BS
| stopnia miato wiekszy wptyw na wysokos¢ dotacji niz likwidacja gimnazjow oraz przejsciowe
zmniejszenie liczby uczniow szkét policealnych.

Trzeba tez pamietaé, ze wzrost jednostkowych kosztow utrzymania samorzgdowych szkoét
i przedszkoli bezposrednio przektada sie na wysokoS¢ dotacji dla przedszkoli oraz szkot publicz-
nych prowadzonych przez podmioty inne niz JST, do ktérych we Wioctawku uczeszcza wyjgtkowo
wielu uczniow.



6. Choc szkoty podstawowe we Wtoctawku nie sg mate, to Srednia wielkoS¢ oddziatu w tych szko-
tach jest znacznie mniejsza niz w wiekszosci podobnych miast i od roku szkolnego 2014/15
stale maleje. W pewnym stopniu jest to skutek likwidacji gimnazjow, ale nie tylko, gdyz proces
zmniejszania sie Sredniej wielkoSci oddziatow szkoty podstawowej trwa od wielu lat.

Srednia liczebnosé oddziatéw ogblnodostepnych w szkotach podstawowych w roku szkolnym
2020/21 to zaledwie 20,7 ucznia. Az 31 oddziatéw ogbélnodostepnych w szkotach podstawo-
wych to oddziaty 16-osobowe lub mniejsze. Bardzo mate kilkunastoosobowe oddziaty zdarzajg
sie nie tylko w matych szkotach, ktore trudniej jest zorganizowaé, ale takze w szkotach wiek-
szych, takich jak SP12 czy SP3. Warto pamieta¢, ze Srednia wielkosS¢ oddziatu ma kluczowe
znaczenie z punktu widzenia kosztow utrzymania oSwiaty.

7. Srednie wielkosci oddziatow szkét ponadpodstawowych takze sg wyraznie nizsze niz w wiekszo-
Sci podobnych miast. W technikach i szkotach branzowych Srednia wielko$¢é oddziatow zmalata
w ostatnich latach. W liceach nieco wzrosta, ale jest znacznie nizsza niz mediana dla podobnych
samorzgadow.

8. Liczba wychowankéw przypadajacych na jeden nauczycielski etat przeliczeniowy w przedszko-
lach i oddziatach przedszkolnych przy szkotach podstawowych byta kiedys bardzo niska, w roku
2013/14 zblizyta sie do mediany dla grupy podobnych miast, ale w ostatnich latach znowu jest
znacznie nizsza od mediany, co oznacza, ze przedszkola w miescie sa organizowane coraz drozej
w poréwnaniu z innymi miastami.

9. Coraz nizsza jest we Wtoctawku liczba uczniéw przypadajgcych na jeden nauczycielski etat prze-
liczeniowy w szkotach podstawowych i gimnazjach (tacznie dla obu typéw szkdt w okresie, gdy
istniaty gimnazja). Jest ona znacznie nizsza niz w wiekszosci podobnych miast, co oznacza, ze
szkoty te (w przesztoSci szkoty podstawowe i gimnazja fgcznie, a obecnie tylko szkoty podsta-
wowe) sg zorganizowane coraz drozej, w tym takze w porbwnaniu z innymi miastami.

10.Coraz mniej ucznidéw przypada tez na jeden nauczycielski etat przeliczeniowy w ogélnodostep-
nych szkotach dla mtodziezy szczebla powiatowego (tgcznie w liceach, technikach i branzowych
szkotach pierwszego stopnia oraz zasadniczych szkotach zawodowych). WartoS¢ tego wskaznika
od roku szkolnego 2018/19 coraz bardziej odbiega od mediany dla podobnych miast w kierunku
nizszych wartosci, co oznacza, ze szkoty te sg organizowane coraz drozej w porownaniu z innymi
miastami.

11.0d wielu lat zmniejsza sie liczba uczniéw przypadajgcych na jeden zawod w technikach. Przy
zmniejszajacej sie liczbie ucznidw rosnie liczba oferowanych zawoddw. W efekcie do ksztatcenia
w niektorych zawodach przyjmuje sie w klasie pierwszej zaledwie kilku lub kilkunastu uczniow.
Sa to rozwigzania organizacyjne generujgce bardzo duze koszty, gdyz czesto przedmioty zawo-
dowe prowadzone sg w kilkuosobowych grupach (szczegblnie w klasach starszych, gdyz czeSé
uczniéw technikdéw odchodzi ze szkoty przed jej ukonczeniem).

12.Charakterystyczny dla Wtoctawka jest bardzo duzy udziat ucznidow oddziatdw integracyjnych
wsrod wszystkich ucznidow. W szkotach ponadpodstawowych jest on wrecz rekordowy w skali
kraju i ogromnie wzrost w ostatnich trzech latach. Duza liczba oddziatéw integracyjnych z pew-
noscia negatywnie wptywa na koszty utrzymania szkot.



13.Duzy wptyw na wzrost kosztow utrzymania oSwiaty we Wioctawku ma ogromny wzrost liczby
uczniéw z autyzmem i zespotem Aspergera, ktory tgczy sie z zatrudnieniem nauczycieli wspoma-
gajgcych. Wprawdzie na uczniéw tych przystuguje bardzo wysoka subwencja (ponad 50 tys. zt
na ucznia rocznie), ale przewaznie nie pokrywa ona w catosci dodatkowych kosztow zwigzanych
z ich ksztatceniem.

14.Bardzo zréznicowane sg liczby uczniéw przypadajacych na jeden etat tzw. wsparcia (pedagodzy,
psycholodzy, bibliotekarze itp.). Moze to Swiadczyé o tym, ze zatrudnienie na etatach wsparcia
nie zawsze jest na biezgco dostosowywane do faktycznych potrzeb i zmieniajgcej sie liczby
uczniow.

15.W ciggu ostatnich pieciu lat nastgpit ogromny wzrost liczby etatéw nauczycielskich zwigzanych
z pomoca psychologiczno-pedagogiczng dla ucznidow w szkotach ogélnodostepnych. tacznie, od
roku szkolnego 2016/17 przybyto az niemal 77 takich etatow, ktérych szacunkowy koszt to po-
nad 5,5 min zt (zob. tabela 121).

16.0becnie nie wida¢ potrzeby zmiany sieci szkét podstawowych.

Warto ewentualnie rozwazy¢ zmniejszenie obwodow najmniejszych szkot (ZS8, ZS11 oraz SP18)
tak, aby co roku powstawat w nich tylko jeden, duzy oddziat klasy pierwszej (w wypadku zbyt
matej liczby uczniow w obwodzie dopetniany do 24-ucznidéw dzieCmi spoza obwodu).

Warto sie réwniez zastanowi¢ nad zasadnoScig organizowania oddziatow integracyjnych poza
SP5, gdyz obecnie w takich oddziatach, zaréwno w SP5, jak i w ZSP 01, jest niewielu uczniéw
niepetnosprawnych (Srednio mniej niz trzech, podczas gdy przepisy dopuszczaja pieciu) i sg one
mate (Srednio mniejsze niz 17-osobowe, podczas gdy przepisy dopuszczajg aby oddzialy inte-
gracyjne byly 20-osobowe). Nie ograniczytoby to dostepu ucznidow do oddziatéw integracyjnych,
za to istotnie obnizytoby koszty ich utrzymania.

17.Prognozy liczb oddziatow i zajetosci budynkéw szkot ponadpodstawowych pokazuja, ze po roku
szkolnym 2023/24 w budynkach tych szkét bedzie coraz wiecej niewykorzystanego miejsca,
gdyz oddziatéw bedzie ubywac. Oznacza to, ze po roku 2023/24 mozliwe bedzie wygaszenie
jednego z licedw i jednego zespotu szkdt zawodowych (np. poprzez umieszczenie w jednym bu-
dynku oddziatéw obecnych ZSCh oraz ZSB), co pozwolitoby oszczedzi¢ na kosztach utrzymania
dwéch budynkéw szkolnych. Pomimo wytgczenia z sieci szkdt ponadpodstawowych dwoch bu-
dynkéw, wszystkie zajecia mogtyby sie odbywac¢ na jednej zmianie.

18.Gdyby zaistniata konieczno$¢é podjecia dziatan oszczednoSciowych we wtoctawskiej oSwiacie,
mozliwe sg nastepujgce dziatania:

e StworzyC system naboru do szkédt podstawowych, tak, aby przyjmowanie do nich uczniéw
spoza obwodu szkoty nie byto przyczyng powstawania dodatkowych, matych oddziatow. Po-
winno to pozwoli¢ na zmniejszenie liczby oddziatéw i istotne zwiekszenie Sredniej liczebnosci
oddziatow w szkotach podstawowych (np. do 22, jak to byto kilka lat temu), co z kolei wptynie
na obnizenie kosztéw. W tym celu wskazane bytoby wykorzystanie elektronicznego systemu
naboru, dzieki czemu na rekrutacje do szkét podstawowych bedzie mozna patrzeé przez pry-
zmat catego miasta, a nie poszczegblnych szko6t. Nalezy pamietac, ze koszt utrzymania jed-
nego oddziatu szkoty podstawowej przez 8 lat to okoto 1 min zt. Zwiekszenie Sredniej



liczebnosci oddziatéw o 10% spowodowatoby zmniejszenie liczby oddziatow o 10%, czyli o
okoto 30 w catym mieScie.

e Nalezy rozwazy¢ skoncentrowanie oddziatow integracyjnych w placéwkach posiadajgcych za-
soby lokalowe i kadrowe.

e Nalezy pilnowac, aby w szkotach weryfikowano liczbe uczniow w oddziatach, aby nie tworzy¢
niekoniecznych podziatdbw na grupy. Koszt utrzymania oddziatu 25-osobowego jest - ze
wzgledu na konieczne podziaty na grupy - w ciggu oSmiu lat o okoto 80 tys. wyzszy, niz od-
dziatu 24-osobowego lub mniejszego. Dlatego nie nalezy dopuszczaé do nierdbwnomiernego
rozmieszczania uczniow jednej klasy w kilku oddziatach.

¢ Na etapie rekrutacji mozna ograniczy¢ liczbe oddziatow licealnych klasy pierwszej, planujac
ich Srednig liczebnos$¢ na poziomie 31-32 uczniéw, a nie jak obecnie ok. 29.

e Nalezy ograniczy¢ podziaty na grupy na zajeciach wychowania fizycznego tylko do sytuacji
wymaganych prawem, tzn. dzielenia oddziatow wiekszych niz 26-osobowe. W roku szkolnym
2020/21 w szkotach podstawowych byto 119 godzin wychowania fizycznego wynikajgcych
z niewymaganych prawem podziatéw na grupy. Mozna rowniez w wiekszym stopniu niz obec-
nie realizowac zajecia wychowania fizycznego w grupach miedzyoddziatowych.

e Biorac pod uwage potrzeby rynku pracy nalezy dokonac analizy kierunkéw ksztatcenia w za-
wodach na poziomie technikum tak, aby zwiekszy¢ zainteresowanie uczniéw w celu optyma-
lizacji kosztow ponoszonych na ksztatcenie zawodowe.

e Warto przeanalizowa¢ i zoptymalizowa¢ organizacje zaje¢ realizowanych w zakresie rozsze-
rzonym w liceach ogoélnoksztatcacych.

e Warto rozwazyC rezygnacje z oferowania uczniom wielu jezykdéw obcych do wyboru w jednym
oddziale, co jest czesto przyczyng podziatow na grupy w matych oddziatach.

19.Reforma oSwiaty sprawita, ze do roku 2023/24 liczba uczniéw oraz oddziatbw w szkotach po-
nadpodstawowych wyraznie wzroSnie w stosunku do stanu z przed reformy. Jednak ze wzgledu
na to, ze budynki szk6t ponadpodstawowych nie sg we Wioctawku mocno wypetnione, w szko-
tach nie pojawia sie istotne ktopoty z organizacjg zaje¢ na jednej zmianie.

20.Wtoctawek ma skrajnie wysoki odsetek nauczycieli dyplomowanych (ponad 74%), a proces sta-
rzenia sie nauczycieli przebiega w nim szybciej niz w innych miastach na prawach powiatu do
150 tys. mieszkancow (w 2020 r. wtoctawski nauczyciel miat Srednio 47 lat).

Z uwagi na to, ze algorytm podziatu subwencji oSwiatowej nie rekompensuje w petni zwiekszo-
nych kosztow wynagrodzen nauczycieli dyplomowanych ma to konsekwencje finansowe i nie
uwzglednia ponadprzecietnych naktadéw na dodatki stazowe i nagrody jubileuszowe.

Nalezy tez zwréci¢ uwage na fakt, ze w 2020 r. w grupie do 40 lat byto tylko niespetna 23%
nauczycieli, pracownicy pedagogiczni majacy wiecej niz 45 lat stanowili az 57% og6tu, przy czym
ponad 55 lat ma wiecej niz co pigty nauczyciel. Mozna sie zatem spodziewaé, ze w najblizszych
latach bardzo wielu witoctawskich nauczycieli odejdzie na emerytury. Trzeba sie wiec liczy€ z nie-
spotykang od lat falg przyje¢ mtodych i niedoSwiadczonych nauczycieli (oczywiscie, o ile uda sie
ich pozyskac) lub zwiekszeniem obcigzenia tych dotychczasowych nauczycieli, ktérzy pozostang
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w szkotach. Z perspektywy ekonomicznej odmtodzenie kadry i zwiekszenie liczby godzin ponad-
wymiarowych bedzie jednak korzystne.

21.W roku szkolnym 2019/20 i 2020/21 istotnie wzrosta liczba nauczycielskich urlopéw dla pora-
towania zdrowia (z 38 w roku szkolnym 2018/19 do 51 w roku 2019/20 i 65 w roku 2020/21.
Wptyneto to na wzrost kosztow wynagrodzen nauczycieli.

22.W ostatnich latach wyraznie zmniejszyta sie liczba etatow administracji i obstugi w jednostkach
oSwiatowych. W roku szkolnym 2020/21 taczna liczba tych etatow wyniosta 784,3 podczas gdy
w roku 2017/18 byto o 65 etatéw administracji i obstugi wiecej.

23.Analiza arkuszy organizacyjnych poszczegdlnych szkét pokazuje, ze ich organizacja nie zawsze
jest optymalna z ekonomicznego punktu widzenia. W szkotach podstawowych powstajg dos¢
czesto oddziaty niekonieczne, albo drogie oddziaty 25-osobowe. W szkofach ponadpodstawo-
wych nie do konca optymalnie - z ekonomicznego punktu widzenia - organizowane sg np. zaje-
cia realizowane w zakresie rozszerzonym oraz zajecia wychowania fizycznego i jezykdw obcych.
Zroznicowane jest takze zatrudnienie nauczycieli na etatach wsparcia. Wydaje sie, ze organiza-
cja szk6t mogtaby byé - z ekonomicznego punktu widzenia - blizsza optymalnej, gdyby wprowa-
dzi¢ w miesScie standaryzacje zatrudnienia nauczycieli. Nierowny poziom zatrudnienia pracowni-
kow administracji i obstugi w szkotach uzasadniatby takze wprowadzenie standaryzacji
zatrudnienia tej grupy pracownikéw. Warto tez rozwazy¢ standaryzacje zatrudnienia w przed-
szkolach.
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2. Zakres opracowania i analizowane jednostki

Niniejsze opracowanie zawiera:

e analize trendéw zmian w organizacji oSwiaty oraz wydatkach ponoszonych na oSwiate we Wto-
ctawku na tle podobnych samorzadéw - miast na prawach powiatu do 150 tys. mieszkancow;

e diagnoze organizacyjno-finansowg szkot, w tym:

szczegbtowq analize arkuszy organizacyjnych szkot i placowek,
analize porownawczg organizacji szkot i placowek oSwiatowych w podziale na typy placowek,

analize demograficzng wraz z prognoza liczb uczniéw szkét podstawowych i ponadgimnazjal-
nych oraz liczb oddziatébw w poszczegblnych szkotach prowadzonych przez miasto Wiocta-
wek,

ogoblna analize potrzeb i mozliwosci zmian w organizacji szkét i placowek,
analize kosztéw funkcjonowania szkét z uwzglednieniem subwencji oSwiatowej,

analize rozwigzan przyjetych w arkuszach organizacyjnych i aneksach w zakresie potrzeb
wynikajacych z realizacji zapisbw zawartych w opiniach i orzeczeniach,

przeglad struktury zatrudnienia pracownikéw pedagogicznych i niepedagogicznych,

analize Sredniego kosztu utrzymania ucznia w poszczegdlnych typach placowek oSwiato-
wych,

analize wysokosci kosztéw ponoszonych na dziatalnosé oSwiatowg w stosunku do otrzyma-
nej subwencji i Srodkéw witasnych gminy,

analize atrakcyjnosci kierunkéw szkolnictwa zawodowego w szkotach prowadzonych przez
miasto Wtoctawek w stosunku do kierunkow ksztatcenia w jednostkach niepublicznych,

analize organizacji zaje¢ wybranych przedmiotéw z podziatem na grupy (organizacja zaje¢ wf
i jezykOw obcych),

analize organizacji zaje¢ dodatkowych w szkotach podstawowych i ponadpodstawowych,

analize kosztow pomocy pedagogiczno-psychologicznej z wyszczegoblnieniem nauczania in-
dywidualnego,

analize zmian kosztow utrzymania oSwiaty po reformie,

analize naboréw pod katem unikania tworzenia dodatkowych oddziatow wskutek przyjmo-
wania uczniow spoza obwodow.

Wszystkie zestawienia zamieszczone w niniejszym opracowaniu zostaty przygotowane przez auto-
row, przy czym:

e dane do wieloletnich zestawien dotyczgcych organizacji oSwiaty miasta na tle innych JST oraz
organizacji poszczegbdlnych szkét pochodzg z bazy danych oSwiatowych Systemu Analiz
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Samorzadowych (SAS) Zwigzku Miast Polskich, dla ktorej pierwotnym zrodtem danych jest sys-
tem informacji oswiatowej (SIO);

dane do wieloletnich zestawien finansowych pochodzg ze sprawozdan Rb-27S i Rb-28D udo-
stepnianych przez Ministerstwo Finansow;

dane do wyliczenia wydatkow na utrzymanie poszczegblnych jednostek oSwiatowych pochodza
z ich indywidualnych sprawozdan Rb-28S;

do przygotowania prognozy liczb uczniéw wykorzystano: Prognoze ludnosci gmin na lata 2017-
2030 sporzadzong przez Gtéwny Urzad Statystyczny, dane o urodzeniach oraz liczbie ludnosci
wg poszczegblnych rocznikéw z informacji urzedu miasta oraz z Banku Danych Lokalnych GUS,
a takze informacje o liczbach uczniéw z bazy danych oSwiatowych SAS;

do analizy pordwnawczej organizacji szkoét i przedszkoli wykorzystano zatwierdzone arkusze or-
ganizacyjne za rok szkolny 2020/21;

szczegbdtowej analizy organizacji szkot, przedszkoli i innych placowek (rozdziaty 9-12) dokonano
na podstawie ich zatwierdzonych arkuszy organizacyjnych obowigzujgcych w roku szkolnym
2020/21 zgodnie ze stanem na dzien 22 czerwca 2021 r.

13



Jednostki objete analizg

Nazwa jednostki Kod jednostki
Centrum Ksztatcenia Zawodowego i Ustawicznego CKzZiU
| liceum Ogdlnoksztatcagce ILO
Il Liceum Ogdlnoksztatcgce im. Mikotaja Kopernika I1LO
11l Liceum Ogdlnoksztatcgce im. Marii Konopnickiej we Wtoctawku (I11LO
Mtodziezowy Osrodek Wychowawczy MOW
Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna PPP
Przedszkole Publiczne Nr 12 PP12
Przedszkole Publiczne Nr 13 PP13
Przedszkole Publiczne nr 14 PP14
Przedszkole Publiczne Nr 16 PP16
Przedszkole Publiczne Nr 17 PP17
Przedszkole Publiczne Nr 19 PP19
Przedszkole Publiczne Nr 22 PP22
Przedszkole Publiczne Nr 25 PP25
Przedszkole Publiczne Nr 26 PP26
Przedszkole Publiczne Nr 27 PP27
Przedszkole Publiczne Nr 29 PP29
Przedszkole Publiczne Nr 30 PP30
Przedszkole Publiczne Nr 32 PP32
Przedszkole Publiczne Nr 35 PP35
Przedszkole Publiczne Nr 36 PP36
Przedszkole Publiczne Nr 4 PP4
Przedszkole Publiczne nr 8 z oddziatami integracyjnymi PP8
Przedszkole Publiczne Nr 9 PP9
Szkota Podstawowa Nr 10 SP10
Szkofa Podstawowa Nr 12 SP12
Szkotfa Podstawowa Nr 14 SP14
Szkofa Podstawowa Nr 18 SP18
Szkofa Podstawowa Nr 19 SP 19
Szkota Podstawowa Nr 2 SP2
Szkofa Podstawowa Nr 22 SP22
Szkotfa Podstawowa Nr 23 SP23
Szkofa Podstawowa Nr 3 SP3
Szkofa Podstawowa Nr 5 z Oddziatami Integracyjnymi SP5
Szkota Podstawowa Nr 7 SP7
Zespot Placdwek Nr 1 ZP1
Zespot Szkolno-Przedszkolny Nr 1 ZSP 01
Zespot Szkét Budowlanych ZSB
Zespot Szkét Chemicznych ZSCH
Zespot Szkét Ekonomicznych ZSEk.
Zespot Szkot Elektrycznych ZSEl.
Zespot Szkét Muzycznych ZSM
Zespot Szkot Nr 11 7511
Zespot Szkdt Nr 3 ZS3
Zespot Szkét nr 4 754
Zespot Szkoét Nr 8 758
Zespot Szkét Samochodowych ZSS
Zespot Szkdt Technicznych ZST
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3. Finanse oswiaty we Wtoctawku

W niniejszym rozdziale przedstawiamy podstawowe wskazniki charakteryzujace finanse i organiza-
cje oSwiaty we Wtoctawku na tle podobnych samorzadow, czyli innych miast na prawach powiatu
liczacych do 150 tys. mieszkancow.

W tej i kolejnych czeSciach opracowania wykresy zawierajgce pordwnania wartosci analizowanego
wskaznika odnoszacego sie do miasta Wioctawka na tle grupy porownawczej zbudowane sg wg
jednolitego wzorca:

e Na osi poziomej zaznaczone sg kolejne lata, a na osi pionowej wartosci liczbowe badanego
wskaznika.

e Zielona linia ciggta taczy wartosci wskaznika wyliczonego dla Wtoctawka w kolejnych latach.

e Srodkowa, szara linia przerywana pokazuje mediane, czyli wartosé przecietna, ktéra dzieli grupe
badanych samorzaddéw na dwie potowy - w jednej potowie badanych samorzgdéw wartos¢ ba-
danego wskaznika jest mniejsza, a w drugiej wieksza od mediany.

e Kropkowane pomaranczowe linie dzielg obszary wartosci wskaznikdéw na éwiartki, tzn. w 75%
samorzadow wartosci wskaznika sg wieksze niz to wskazuje dolna pomaranczowa linia, a w 25%
samorzadow wartosci tego wskaznika sg mniejsze. Analogicznie w 75% samorzgdéw wartosci
wskaznika sg mniejsze niz to wskazuje gorna pomaranczowa linia, a w 25% samorzgdow warto-
Sci tego wskaznika sg wieksze.

e Skrajne niebieskie, kropkowane linie pokazuja wartosci wskaznikow, powyzej (w wypadku gornej
linii) i ponizej (w wypadku dolnej linii) ktorych mieszcza sie wartosci wskaznika 10% samorza-
dow.

Przebieg zielonej ciggtej linii odzwierciedla wieloletnie trendy zmian wskaznika we Wtoctawku, a jej
obserwacja na tle pozostatych linii, ukazujgcych sytuacje podobnych samorzadéw, pozwala tatwo
zauwazy¢ kiedy te trendy sg typowe, a kiedy odbiegajg od tego, co dziato sie w innych samorzadach.
JednoczesSnie mozliwe jest zorientowanie sie, czy wartosci badanego wskaznika sg wysokie, czy ni-
skie na tle grupy pordwnawczej.

3.1. Finanse oswiaty a finanse miasta

Wykres 1 pokazuje zmiany wielkoSci budzetu Wioctawka na przestrzeni ostatnich jedenastu lat na
tle innych miast na prawach powiatu liczgcych do 150 tys. mieszkancow.

Budzet Wtoctawka nalezy do wysokich w grupie poréwnawczej. OczywiScie poréwnywanie bez-
wzglednych kwot wydatkéw dla samorzgddéw o réznej wielkoSci nie mowi tak wiele, jak poréwnywa-
nie wskaznikdéw procentowych lub odniesionych do liczby mieszkancow, ktére przedstawiamy na
kolejnych wykresach.
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Wykres 1. tgczne wydatki budzetu oswiaty — Wtoctawek na tle podobnych JST
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Wykres 2 zawiera informacje o dochodach wtasnych budzetu miasta w przeliczeniu na jednego
mieszkanca (liczba mieszkancéw z 2018 r.). Dochody wtasne to przede wszystkim dochody z podat-
kOw i optat oraz ze sprzedazy majgtku komunalnego.

Wskaznik ten charakteryzuje do pewnego stopnia mozliwosci finansowe samorzadu. W wypadku
Wioctawka wartos¢ tego wskaznika jest wyzsza od mediany grupy poréwnawczej.

Wykres 2. Dochody wtasne na jednego mieszkarica — Wtoctawek na tle podobnych JST (liczba
mieszkancow z 2018 r.)
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Wykres 3. Wydatki oswiatowe w budzecie JST — Wioctawek na tle podobnych JST
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Wykres 3 prezentuje zmiany udziatu wydatkow oSwiatowych?® w tgcznych wydatkach budzetu samo-
rzadu. W budzecie oSwiaty uwzgledniane sg wszystkie wydatki z dziatow 801 i 854 oraz wydatki
wynikajace z realizacji innych zadan oSwiatowych w tym dotowania szk6t prowadzonych przez inne
podmioty.

We Wioctawku udziat ten od 2015 r. jest nieznacznie wyzszy niz w typowym samorzgdzie z grupy
poréwnawcze;j.

3.2. Woydatki i dochody osSwiaty —ich struktura i zmiany w czasie

3.2.1. Wydatki

W tabelach 2-4 oraz na wykresach 2 i 3 przedstawione sg wydatki oSwiatowe?2 Wtoctawka w latach
2004-2020 w podziale na gtéwne grupy wyodrebnione na podstawie paragraféow klasyfikacji budze-
towej. Przy czym dwie pierwsze z wymienionych tabel i wykresy zawierajg informacje o wydatkach
finansowanych ze zrodet krajowych (czwarta cyfra paragrafu rowna 0), a tabela 4 przedstawia wy-
datki finansowane ze Srodkéw europejskich.

Wydatki osobowe to wydatki na wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzen wszystkich pracowni-
kow oSwiaty. Dotacje to dotacje wyptacane przez samorzad innym podmiotom, np. organom prowa-
dzgcym szkoty niepubliczne. Na wydatki majatkowe w oSwiacie sktadajg sie praktycznie wytgcznie
wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne.

1 Sposbb wyliczania wydatkéw o$wiatowych oraz innych wielkosci, ktére moga by¢ réznie rozumiane i wyliczane na r6zne sposoby,
wyjasniony jest w rozdziale Objasnienia metodologiczne.

2 Szczegobtowe kryteria kwalifikowania wydatkéw i dochod6éw do poszczegdlnych grup przedstawione sa w rozdziale Objasnienia me-
todologiczne.
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Oczywiscie najwieksza czescig wydatkow oSwiatowych sg wydatki osobowe. Na wielkosS¢ i zmiany
tych wydatkoéw wptywa m.in. liczba etatéw nauczycieli i pracownikéw administracji i obstugi, wpro-
wadzane przez ministra edukacji podwyzki wynagrodzen, a takze podwyzki wynagrodzen spowodo-
wane awansem zawodowym nauczycieli, podnoszeniem ich wyksztatcenia, zwiekszaniem stazu
pracy, czy tez zmianami w regulaminie wynagradzania nauczycieli oraz podwyzki wynagrodzen pra-
cownikéw administracji i obstugi szkot.

Analizujgc dane o kosztach wynagrodzen, warto pamietac, ze w latach 2012-2017 nie podnoszono
zasadniczych wynagrodzen nauczycieli.

Wydatki majatkowe (inwestycyjne) majg nieregularny przebieg, co jest zrozumiate ze wzgledu na ich
specyfike. W trakcie realizacji duzego zadania inwestycyjnego takie wydatki mogg stanowi¢ sporg
czes¢ tacznych wydatkow oSwiatowych. Natomiast po zrealizowaniu inwestycji moga spasé do zera.

W ostatnich latach szybko rosty wydatki na dotacje dla szkot i przedszkoli nieprowadzonych przez
miasto Wtoctawek. Wiecej na ten temat piszemy w jednym z kolejnych podrozdziatow.

Tabela 2. Wydatki oSwiatowe w podziale na rodzaje wydatkéw zwigzane z paragrafami klasyfikacji

budzetowej (bez wydatkdéw ze srodkéw unijnych)

Dotacje
Rok Osobowe Rzeczowe Majatkowe dla jednostek Europejskie Razem
niesamorzad.

2004 97 703 061 18911 163 3163176 6272813 322226 126 372 439
2005 103 927 530 21634 852 10220173 6962 044 958 211 142 744 599
2006 109 415 525 21498 866 10255 189 7 696 328 1093 067 148 865 908
2007 115990 007 23511030 9083 658 9325151 540 855 157 909 846
2008 125990113 23995 227 6997 253 11383021 188 239 168 365 614,
2009 135 284 674 25445517 9297736 13485 283 1390 183513210
2010 142 882 503 26072 814 4706 565 14948 118 9077 188 610 000
2011 149 152 947 25 844 795 8800 634 18 224 250 641904 202 022 626
2012 158 864 478 25 153 495 4589 369 17 833 515 74014 206 440 857
2013 159 030 338 25117053 12 064 559 17 559 891 174511 213771841
2014 152 378 446 23962 790 15287 152 23152 653 94 962 214781 041
2015 151 966 323 25851010 20038 791 25 496 812 130 267, 223352 936
2016 156 133 269 25 365 047 16 849 300 22987021 2729 849 221334 637
2017 156 483 902 27 700 787 9507 953 25128163 9318619 218 820 805
2018 169 496 002 27 395 343 8514 126 28 751 564 12 264 911 234157035
2019 181893 117 30 190 580 9422 678 33615 560 8 659 355 255121935
2020 205 757 044, 27110951 6834 873 38580791 3769463 278 283 659
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Wykres 4. Wydatki oswiatowe w podziale na rodzaje wydatkow zwigzane z paragrafami klasyfikacji
budzetowej (bez wydatkdéw ze srodkéw unijnych)

250
>
o
)
=
200 rd
150 e Osobowe
Rzeczowe
100 = Majatkowe
Dotacje
50
0
N N N N N N N N N N N N N N N N N
o o o o o o o o o o o o o o o o o
o o o o o o = = = = = = = (==Y Iy = N
~ (9] [e)] ~ o0 (Ve) o - N w ~ (9] [e)] ~ o0 [(e) o

Tabela 3. Wydatki oswiatowe w podziale na rodzaje wydatkéw zwigzane z paragrafami klasyfikacji
budzetowej w ukfadzie procentowym (bez wydatkéw ze srodkéw unijnych)

Dotacje
Rok Osobowe Rzeczowe Majatkowe dla jednostek
niesamorzad.

2004 77,5% 15,0% 2,5% 5,0%
2005 72,8% 15,2% 7,2% 4,9%
2006 73,5% 14,4% 6,9% 5,2%
2007 73,5% 14,9% 5,8% 5,9%
2008 74,8% 14,3% 4,2% 6,8%
2009 73,7% 13,9% 5,1% 7,3%
2010 75,8% 13,8% 2,5% 7,9%
2011 73,8% 12,8% 4,4% 9,0%
2012 77,0% 12,2% 2,2% 8,6%
2013 74,4% 11,7% 5,6% 8,2%
2014 70,9% 11,2% 7,1% 10,8%
2015 68,0% 11,6% 9,0% 11,4%
2016 70,5% 11,5% 7,6% 10,4%
2017 71,5% 12,7% 4,3% 11,5%
2018 72,4% 11,7% 3,6% 12,3%
2019 71,3% 11,8% 3,7% 13,2%
2020 73,9% 9,7% 2,5% 13,9%
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Wykres 5. Wydatki oswiatowe w podziale na rodzaje wydatkéw zwigzane z paragrafami klasyfikacji
budzetowej w ukfadzie procentowym (bez wydatkéw ze srodkéw unijnych)
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W tabeli 4 przedstawiono wydatki finansowane ze Srodkoéw europejskich.

Tabela 4. Wydatki oswiatowe finansowane ze srodkéw europejskich w podziale na rodzaje
dziatalnosci zwigzane z paragrafami klasyfikacji budzetowej

Rok Osobowe Rzeczowe Majatkowe Dotacje Razem

2004 322226 322226
2005 2 400 955 811 958 211
2006 26 400 1066 667 1093 067
2007 28 800 512 055 540 855
2008 64 365 112 267 11 607 188 239
2009 1390 1390
2010 9077 9077
2011 16 740 82544 542 620 641904
2012 3853 70161 74014
2013 1799 172712 0 174 511
2014 21181 73781 0 94 962
2015 42942 87325 130 267
2016 5980 117 238 2606 631 2729849
2017 280279 526 926 8511414 9318619
2018 969 157 636 150 10 659 604 12 264911
2019 1253 095 3380169 4026 091 8659 355
2020 744 026 846 673 2178764 3769463
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Wykres 6. tgczne wydatki oswiatowe finansowane ze srodkéw europejskich
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Miliony

W kolejnych dwoch tabelach przedstawiona jest struktura wydatkéw w podziale na rodzaje dziatal-
nosci wyodrebniane na podstawie rozdziatéw klasyfikacji budzetowej. W drugiej z tych tabel nie
uwzgledniono wydatkéw majatkowych. Analizujgc te zestawienia, warto pamietac, ze zmiany w kla-
syfikacji budzetowej moga wywiera¢ wptyw na zmiany struktury rozpatrywanej pod tym kgtem. Cho-
dzi tu szczegblnie o wyodrebnienie wydatkdéw na organizacje nauki uczniéw ze specjalnymi potrze-
bami edukacyjnymi. Brak wydatkéw w odpowiednich rubrykach tabeli przed 2015 r. nie oznacza, ze
w tym czasie nie byto uczniow ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi, oznacza tylko, ze do 2014 r.
ta kategoria wydatkow nie byta wyodrebniana.
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Tabela 5. Wydatki oswiatowe w podziale na rodzaje dziatalnosci zwigzane z rozdziatami klasyfikacji
budzetowej (bez wydatkow ze srodkéw europejskich)

Grupa rozdziatéw 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
Przedszkola 21 809 297 22743 749 25941 232 29 329 439 27527772, 29776 871, 33 154 190 36615171,
Oddz. przedszk. w SP 3173390 3108913 1830043 1658 388 1364124 1137121 1070072 1101919
Inne formy wych. przedszk. 163 030 147 177 68 512 78 082 50 257 48 627
SP 47 837 051 44 875 100 42 268 814 48200772 45 627 689 56 182 528 64 186 407 78 037 011
Gimnazja 28781 041 28 040 138 27 295 604 24 409 209 22166 114, 16 122 380 7 544 041

LO 22639 051 30358510 29277 593 23493371 23 887 667, 19592 170 21069 315 29 765 789
Szk. zawodowe 40 399 989 39937 100 38263 741 35204 132 34511 214 39 660 051 49173 067 53 189 917|
LP 2081691 974 438

CKU, CKP, ODZ 4460 853 4138186 3833787 3861450 3841392 4137 340 4471 246 5073 787,
Specj.org.nauki-przedszk. 2285071 2 896 669 3 295 460, 4157017 4508 293 3613 356,
Specj.org.nauki-szkoty. 9451222 10 555 465 11961 221 13 006 671 16 729 088 10 624 123
Przedszkola spec;j. 570 632
Wczesne wspom. rozwoju 311 254 375 803 414 722 681 077
SP spegj. 4335990 4325789 4588151 4586 293 5458 556, 6240 316, 8377 160, 12984 572
Gimnazja spec;j. 3594 316 3552841 3600 458 3687 253 3683417 3271223 1825 365

LO spegj. 372 0 0
Szk. zawodowe spegj. 6936 164 6 624 646 6125 475 5943372 6418 550 6878 035 7 356 900, 8636 576,
LP specj. 6702

Specj. 0S-W 875 358 860 559 920985 810896 809 779 785 818 663 757 660177
Mtodz. osrodki wych. 3799 639 3891397 3904 292 3958 580 4114 796 4284 701 4 608 403 4817 404,
Szkoty artyst. 4258 467 4 469 945 4574 548 4648 703 4 890 389 5137723 5315 479, 5595 706,
Kwalif. kursy zawodowe 84 161 142 812 187 715 223453 211 496
Stotowki 1828 829 1927379 3576 681 3093 689 2133 909 2418277, 2661 861 2933981
Swietlice 3465 543 3340917 3432742 3623048 3559033 4359513 4528 948, 4917 204,
Dowozenie 472752 466 332 474 685 492 816 462 361 474 291 487 260 393 220
Internaty i bursy 1773295 1861 280 2069 262 2081 509 2174 808, 2 387 698, 3156 295 3297 818|
Schroniska mtodziezowe 82792 83247 92 937 81874 79412 83 040 61942 16451
Pomoc materialna 1767 691 1674 850 1367 730 1206 316 1044 842 882277 776 319 633 769
PP-P 3236703 3181224 3252421 3288 848 3255485 3331199 3534 647, 3912 418,
Doksztatcanie nauczycieli 761019 626 113 472 096 460 356 832 642 781514 870 602 873624
ZEAS-y 460 322 475 375 530473 552 072

CUW-y 1459123 2456 320 4544 814 5369 681
Inne oswiatowe 4933524 3243013 3759 863 2978779 3738472 5971341 3758032 3708153
Razem 213771841 214781 041 223 352 936 221334637 218 820 805 234 157 035, 255 121 935, 278 283 659,
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Tabela 6. Wydatki oswiatowe, bez wydatkédw majatkowych, dotacji i ze srodkéw europejskich,
w podziale na rodzaje dziatalnosci zwigzane z rozdziatami klasyfikacji budzetowej

Grupa rozdziatéw 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
Przedszkola 18 576 973 19 100 918 18214 812 19 393 349 19 275 235 21923752 23861 329 26 653 207
0Oddz. przedszk. w SP 3173390 3108913 1830043 1658 388 1339133 1101614 984 355 975 887
SP 45025 782 43472 425 40171833 41521415 42 181 425 48 900 055, 56 830 081 70105 287
Gimnazja 23 062 309 20776 670 18 228 553 18 728 543 16 697 273 12 462 387 5767310

LO 17 924 792 15942 567 14 896 619 14 873 369 14 941 358 15 135992 16 025 189 21577 682
Szk. zawodowe 31340352 30 545 581 30675 447 30016 323 30210279 31651 540 34353 852 41953432
LP 2081 691 974438

CKU, CKP, ODZ 4460 853 4138186 3833787 3861450 3841392 4137 340 4471 246 5073787
Specj.org.nauki-przedszk. 2234277 2310477 2236554 2713342 2934078 1656 963
Specj.org.nauki-szkoty. 9451222 10 528 053 11 879 946 12 725317 16 384 248 10 162 141
Przedszkola spegj. 570 632
Wczesne wspom. rozwoju 129 272 104 725 86 933 297 146/
SP spegj. 4335990 4325789 4588 151 4586293 5329 655 6240316 8278760 10424 731
Gimnazja spegj. 3594 316 3552841 3600458 3687253 3683417 3271223 1825 365

LO specj. 372 0 0
Szk. zawodowe spegj. 6936 164 6 624 646 6125 475 5943372 6418 550 6878 035 7 356 900 8636576
LP specj. 6702

Mtodz. o$rodki wych. 3799 639 3891397 3904 292 3946 661 4114 796 4229 296 4539403 4817 404
Szkoty artyst. 4258 467 4469 945 4574548 4648 703 4 890 389 5137723 5315 479, 5595 706,
Kwalif. kursy zawodowe 84 161 142 812 187 715 223453 211 496
Stotéwki 1828 829 1912115 2117412 2092377 2133909 2385495 2649 861 2868 814
Swietlice 3465 543 3340917 3432742 3623048 3559033 4359513 4528 948, 4917 204,
Dowozenie 472752 466 332 474 685 492 816 462 361 474291 487 260 393 220
Internaty i bursy 1366 953 1492 940 1552 661 1646314 1777 347 2028554 2291 566 2266 443
Schroniska mtodziezowe 82792 83247 92937 81 874 79412 83 040 61942 16451
Pomoc materialna 1760776 1667 075 1367 505 1206 316 1044 842 882277 776 319 633 769
PP-P 3236703 3181224 3252421 3288848 3204315 3257018 3434641 3823975
Doksztatcanie nauczycieli 761019 626 113 472 096 460 356 832 642 781 514 870 602 873624
ZEAS-y 460 322 475 375 530473 552072

CUW-y 1459123 2456 320 4523535 5369 681
Inne o$wiatowe 2133910 2171582 2194884 2266 485 2320219 3382951 3221042 2992737
Razem 184 147 391 176 341 236 177 817 333 181 498 316 184 184 689 196 891 345 212 083 697 232 867 995
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Tabela 7. Wydatki oswiatowe, bez wydatkédw majatkowych, dotacji i ze srodkéw europejskich,
w podziale na rodzaje dziatalnosci zwigzane z rozdziatami klasyfikacji budzetowej
w uktadzie procentowym

Grupa rozdziatéw 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
Przedszkola 10% 11% 10% 11% 10% 11% 11% 11%
Oddz. przedszk. w SP 2% 2% 1% 1% 1% 1% 0% 0%
SP 24% 25% 23% 23% 23% 25% 27% 30%
Gimnazja 13% 12% 10% 10% 9% 6% 3%

LO 9,7% 9,0% 8,4% 8,2% 8,1% 7,7% 7,6% 9,3%
Szk. zawodowe 17,0% 17,3% 17,3% 16,5% 16,4% 16,1% 16,2% 18,0%
LP 1,1% 0,6%

CKU, CKP, ODZ 2,4% 2,3% 2,2% 2,1% 2,1% 2,1% 2,1% 2,2%
Specj.org.nauki-przedszk. 1,3% 1,3% 1,2% 1,4% 1,4% 0,7%
Specj.org.nauki-szkoty. 5,3% 5,8% 6,5% 6,5% 7,7% 4,4%
Przedszkola specj. 0,2%
Wczesne wspom. rozwoju 0,1% 0,1% 0,0% 0,1%
SP spegj. 2,4% 2,5% 2,6% 2,5% 2,9% 3,2% 3,9% 4,5%
Gimnazja spegj. 2,0% 2,0% 2,0% 2,0% 2,0% 1,7% 0,9%

LO specj. 0,0% 0,0% 0,0%
Szk. zawodowe speg;j. 3,8% 3,8% 3,4% 3,3% 3,5% 3,5% 3,5% 3,7%
LP specj. 0,0%

Mtodz. o$rodki wych. 2,1% 2,2% 2,2% 2,2% 2,2% 2,1% 2,1% 2,1%
Szkoty artyst. 2,3% 2,5% 2,6% 2,6% 2,7% 2,6% 2,5% 2,4%
Kwalif. kursy zawodowe 0,0% 0,1% 0,1% 0,1% 0,1%
Stotowki 1,0% 1,1% 1,2% 1,2% 1,2% 1,2% 1,2% 1,2%
Swietlice 1,9% 1,9% 1,9% 2,0% 1,9% 2,2% 2,1% 2,1%
Dowozenie 0,3% 0,3% 0,3% 0,3% 0,3% 0,2% 0,2% 0,2%
Internaty i bursy 0,7% 0,8% 0,9% 0,9% 1,0% 1,0% 1,1% 1,0%
Schroniska mtodziezowe 0,0% 0,0% 0,1% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
Pomoc materialna 1,0% 0,9% 0,8% 0,7% 0,6% 0,4% 0,4% 0,3%
PP-P 1,8% 1,8% 1,8% 1,8% 1,7% 1,7% 1,6% 1,6%
Doksztatcanie nauczycieli 0,4% 0,4% 0,3% 0,3% 0,5% 0,4% 0,4% 0,4%
ZEAS-y 0,2% 0,3% 0,3% 0,3%

CUW-y 0,8% 1,2% 2,1% 2,3%
Inne oswiatowe 1,2% 1,2% 1,2% 1,2% 1,3% 1,7% 1,5% 1,3%

Tabela 8. Wydatki oswiatowe finansowane ze srodkéw europejskich w podziale na rodzaje
dziatalnosci zwigzane z rozdziatami klasyfikacji budzetowej

Grupa rozdziatéw 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Szk. zawodowe 190 091

Inne o$wiatowe 174511 94962 130267 2729 849 9128528 12 264911 8659 355 3769 463
Razem 174 511 94 962 130 267 2729 849 9318619 12264 911 8659 355 3769 463

3.2.2. Dochody

Jak wynika z ponizszych zestawien, gtownym zrédtem finansowania oSwiaty jest czeS¢ oSwiatowa
subwencji ogolnej dla jednostek samorzgdu terytorialnego, zwana w skrécie subwencjg oSwiatowg
- obecnie stanowi ona niemal 96% biezacych dochodéw oSwiaty.

Warto zwrdci¢ uwage na duzy, wspominany juz wczesniej, wzrost subwencji oSwiatowej w roku 2019
i 2020, co wynika gtéwnie ze wzrostu wynagrodzen nauczycieli. Nie oznacza to niestety, ze catkowite
koszty wzrostu wynagrodzen nauczycieli zastaty zrekompensowane wzrostem subwenc;ji.
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Tabela 9.

Gtéwne sktadniki biezgcych dochodéw oswiaty

Rok Subwencja Dotacje Pozostate Razem

2004 82 846 607 288 680 1687 368 84 822 655
2005 89354317 1468 068 1872302 92 694 687
2006 92 068 689 2116 767 1873 662 96 059 118
2007 95 944 981 3054 110 2 060538 101 059 629
2008 108 256 284 3253512 2 299 306 113 809 102
2009 117 568 763 2268 831 2304314 122 141 908
2010 124 840 103 1755 804 2249976 128 845 883
2011 132754017 1426 746 2437948 136618 711
2012 142 537 376 1302 637 1906 806 145 746 819
2013 148 136 960 2765 359 1958 531 152 860 850
2014 145 322 014 5509 432 1699 006 152 530 452
2015 142 654 113 6127 832 1345 069 150127 014
2016 143 017 584 6025 318 1319 440 150 362 342
2017 143 463 140 5880527 1855 846 151 199 513
2018 145 136 298 5155341 1860158 152 151 797
2019 157 451 063 5418 194 1802 141 164 671 398
2020 171 394 107 5840958 1893 732 179 128 797

Wykres 7. Gtéwne sktadniki biezgcych dochoddéw oswiaty
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Wykres 8. Gtdwne sktadniki biezgcych dochodéw oswiaty w ujeciu procentowym
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3.3. Dochody a biezgce wydatki oswiatowe

Gtownym zrédtem finansowania oSwiaty samorzadowej jest czeS¢ oSwiatowa subwencji ogolnej dla
jednostek samorzadu terytorialnego, czyli tzw. subwencja oSwiatowa. Ponadto na realizacje niekto-
rych zadan oSwiatowych samorzgdy otrzymuja dotacje z budzetu panstwa, w pewnych wypadkach
optaty wnosza rodzice uczniow, a niekiedy samorzagd ma dochody z wynajmu pomieszczen w jed-
nostkach oSwiatowych lub sprzedazy ich ustug lub wytworoéw. Jednak prawie zawsze wptywy z wy-
mienionych wczesniej zrodet nie pokrywaja wszystkich wydatkow, dlatego samorzady wspétfinan-
sujg oSwiate z wtasnych Srodkow.

Do oceny stopnia owego wspotfinansowania uzywamy procentowego wskaznika luki miedzy bieza-
cymi wydatkami3 a dochodami oSwiaty4. Interpretacja tego wskaznika jest nastepujaca:

e Jesli wskaznik luki miedzy wydatkami a dochodami wynosi O, to wydatki biezgce na zadania
oSwiatowe sg rowne sumie subwencji i pozostatych dochodéw oSwiaty.

e Jesli wskaznik wynosi np. 15%, to wydatki sg 0 15% wyzsze od dochodow.

e Jesli zas wskaznik jest ujemny, to biezgce wydatki oSwiaty sg nizsze od dochodéw.

3 Przy wyliczaniu luki miedzy wydatkami a dochodami pomijamy dochody i wydatki majgtkowe (inwestycyjne) oraz dochody przypisane
do paragrafu 097, ktére formalnie nie sg dochodami majgtkowymi. Jednak w wielu wypadkach do paragrafu 097 przypisywane sa
znaczgce kwoty dofinansowan inwestycji w oSwiacie, ktére mocno zaburzaja poréwnania.

4 W minionych latach uzywaliSmy podobnie skonstruowanego wskaznika obrazujgcego wielko$¢ luki miedzy wydatkami subwencjo-
nowanymi a subwencjg oSwiatowa. Jednak od 2017 r., w zwigzku z rozpoczeciem subwencjonowania szeSciolatkéw w przedszkolach,
wskaznik ten stat sie niepoliczalny, poniewaz sprawozdania budzetowe nie zawierajg danych, ktére umozliwiaja wyodrebnienie wy-
datkéw na utrzymanie szeSciolatkow w przedszkolach z catosci wydatkéw przedszkoli.
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Wykres 9. Luka miedzy biezgcymi wydatkami a dochodami oswiaty w ujeciu procentowym —
Wioctawek na tle podobnych JST
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Wykres 9 przedstawia zmiany procentowego wskaznika luki miedzy wydatkami a dochodami
oSwiaty, a wykres 10. ilustruje, jak zmieniata sie kwota tej luki, tzn. ile pieniedzy pozyskanych z
dochodbéw pozaosSwiatowych miasto musiato przeznaczyé na sfinansowanie biezgcej dziatalnosci
szkot i placowek oSwiatowych.

Procentowy wskaznik luki miedzy wydatkami biezacymi a dochodami oSwiaty we Wioctawku byt
przez wiele lat wyraznie nizszy od mediany grupy podobnych miast, ale w roku 2019 i 2020 te me-
diane przekroczyt. Niepokojgce jest to, ze wartos¢ tego wskaznika rosSnie od roku 2015 znacznie
szybciej niz mediana dla podobnych miast. W 2020 roku warto$¢ tego wskaznika wyniosta nieco
ponad 50%, co oznacza, ze na biezgce wydatki oSwiatowe Wioctawek doktada z wtasnych dochodéw
ponad 50 gr do kazdej ztotdwki otrzymanej od panstwa.
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Wykres 10. Luka miedzy biezgcymi wydatkami a dochodami o$wiaty w ujeciu kwotowym — Wtoctawek
na tle podobnych JST
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Szybki wzrost luki miedzy wydatkami a dochodami w ostatnich latach jest niepokojacy - w ujeciu
kwotowym w 2020 r. wyniosta ona okoto 92 min zt, podczas gdy jeszcze w 2017 roku wynosita nieco
ponad 58 min zt. Oznacza to, ze w ciggu trzech lat wysitek samorzadu na rzecz utrzymania oSwiaty
wzrost az 0 59%.

Wykres 11. Stosunek luki miedzy biezgcymi wydatkami a dochodami oswiaty do pozaos$wiatowych
dochoddéw wtasnych — Wtoctawek na tle podobnych JST
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We Wioctawku wyzszy niz w wiekszosci podobnych miast jest tez obecnie stosunek luki miedzy bie-
zacymi wydatkami a dochodami oSwiaty do pozaoswiatowych dochodow wtasnych (zob. wykres 11.),
co oznacza, ze dla Wioctawka wydatki na oSwiate sg wiekszym obcigzeniem niz dla wiekszoSci po-
dobnych miast. Niepokojgce jest to, ze jeszcze w 2017 r. stosunek luki do pozaoswiatowych docho-
doéw wtasnych samorzadu byt we Wioctawku wyraznie nizszy niz w podobnych miastach.

Wykres 12. Wydatki osobowe w biezgcych wydatkach oswiatowych (bez dotacji) — Wtoctawek na tle
podobnych JST

90%

88%

86%

27 o0l eeeeee w 90% JST jest mniej
84% —’f—’h-— . —- .,‘

w 75% JST jest mniej

82% ol e
............................................ = = = 50% (mediana)
80% -

. w 25% JST jest mniej
78%

------ w 10% JST jest mniej
76%

e \W/toctawek (mnp)

74%

GrupaJST: mnp do 150 tys.

72%
2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Wykres 12 przedstawia udziat wydatkéw osobowych w biezgcych wydatkach oSwiatowych samo-
rzadu. We Wioctawku jest on znacznie wyzszy od mediany podobnych miast, co moze oznaczaé
pewne niedofinansowanie wydatkow rzeczowych.

3.3.1. Wydatki a dochody

W zdecydowanej wiekszosci samorzadow subwencja oSwiatowa, dotacje, wptaty rodzicow, dochody
Z wynajmu pomieszczen itp. zrodet nie pokrywaja biezacych wydatkéw na utrzymanie oSwiaty. Pisa-
liSmy juz o tym w podrozdziale 3.3. Dochody a biezgce wydatki oSwiatowe. PrzedstawiliSmy tam tez
informacje o wielkoSci luki miedzy biezgcymi wydatkami a dochodami oSwiaty, ktorg prawie kazdy
samorzad terytorialny musi finansowac z dochodoéw wtasnych. Ponizsze zestawienia zawierajg nieco
wiecej informaciji, poniewaz prezentuja rowniez wielkoSci dochodow i wydatkéw i obejmuja dtuzszy
okres - od 2004 r.

Zwraca uwage bardzo duzy wzrost luki pomiedzy dochodami a wydatkami oSwiaty w ostatnich trzech
latach. W roku 2020 osiggneta ona wartosS¢ ponad 92 min zt.
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Tabela 10. Wydatki a dochody biezgce oswiaty

Dochody biezgce Wydatki biezace Luka Luka
Rok Dotacje miedzy jako
Subwencja Dotacje Pozostate Razem Osobowe | Rzeczowe |dlajednostek Razem wydatkami procent
niesamorzad. a dochodami dochoddw
2004 82 846 607 288680 1687368 84822655 97703061 18911163 6272813| 122887037 38064 382 44,9%
2005 89354317| 1468068 1872302| 92694 687( 103927530 21634852 6962044 132524426| 39829739 43,0%
2006 92068689 2116767 1873662 96059 118| 109 415525| 21498866 7696328 138610719| 42551601 44,3%
2007 95944981 3054110 2060538| 101059 629| 115990007 23511030 9325151 148826188| 47 766 559 47,3%
2008 108 256 284| 3253512| 2299306| 113809 102 125990 113 23995227 11383021| 161368361| 47 559 259 41,8%
2009 117568 763| 2268831 2304314 122141 908| 135284 674| 25445517| 13 485283| 174215474 52073 566 42,6%
2010 124840103| 1755804| 2249976| 128 845883 142882503 26072814 14948 118| 183903 435| 55057552 42,7%
2011 132754017 1426746 2437948| 136618 711| 149152 947| 25844795 18224 250| 193221992 56603 281 41,4%
2012 142537376 1302637 1906806( 145746 819| 158 864 478| 25153495 17833515 201 851488 56 104 669 38,5%
2013 148 136 960| 2765359| 1958531| 152 860 850| 159 030338| 25117053| 17559891 201707 282| 48 846 432 32,0%
2014 145322 014| 5509432 1699006 152530452| 152378 446| 23962 790| 23152 653| 199493 889 46 963 437 30,8%
2015 142654 113| 6127832 1345069| 150 127 014| 151 966 323| 25851010 25496 812| 203314 145( 53187 131 35,4%
2016 143017584| 6025318 1319440| 150362 342 156 133 269| 25365 047| 22987 021| 204485337| 54122995 36,0%
2017 143463 140| 5880527 1855846 151199 513| 156 483 902| 27700787| 25128163| 209312852 58113339 38,4%
2018 145136298 5155341 1860158 152 151797| 169 496 002| 27395 343| 28751 564| 225642909 73491112 48,3%
2019 157451 063| 5418194 1802141| 164671398| 181893 117| 30190580| 33615560| 245699257 81027 859 49,2%
2020 171394107| 5840958 1893732 179 128 797| 205 757 044| 27 110951| 38580 791| 271448786 92319 989 51,5%
Wykres 13. Wydatki a dochody biezgce oSwiaty
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Warto zauwazyc, ze w latach 2008-2014 procentowy wskaznik luki pomiedzy dochodami a wydat-
kami biezgcymi oSwiaty malat (zob. wykres 14), a od roku 2015 natomiast stale rosnie.
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Wykres 14. Luka miedzy wydatkami a dochodami oswiaty jako procent dochodow
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3.3.2. Wydatki na dotacje dla jednostek oswiatowych prowadzonych przez podmioty
inne niz JST

W przedstawionej powyzej tabeli 2 daje sie zauwazy¢ szybki wzrost wydatkow na dotacje, a z tabeli
3 wynika, ze nieustannie roSnie takze udziat wydatkéw tego rodzaju wsrod wszystkich wydatkow
oSwiatowych, dlatego w niniejszym podrozdziale przedstawiamy ich doktadniejszg analize.

Prawie 99% wydatkéw dotacyjnych pochtaniaja dotacje do przedszkoli, szkét i innych jednostek
oSwiatowych prowadzonych przez podmioty inne niz JST5. Tabele 11 i 12 zawieraja informacje o po-
dziale tych wydatkow na grupy rozdziatow klasyfikacji budzetowej. Natomiast tabele 13 i 14 przed-
stawiaja wydatki na dotacje dla szk6t zawodowych, ktore do 2017 r. ksiegowane byty we wspolnym
rozdziale klasyfikacji budzetowej, a dopiero od 2018 r. raportowane sg w trzech odrebnych rozdzia-
tach.

Z zestawien wynika, ze najwieksze dotacje otrzymujg szkoty zawodowe, przedszkola, szkoty podsta-
wowe i licea ogdlnoksztatcgce - w 2020 r. dostaty one prawie 88% dotacji dla wszystkich jednostek
oSwiatowych prowadzonych przez podmioty niepubliczne. W przesztosSci duzy udziat w dotacjach
mialy gimnazja, a udziat szkét podstawowych byt niewielki. Sytuacja zmienita sie jednak radyklanie
w wyniku likwidacji gimnazjow. Z danych z lat 2018-2020 wynika, ze wsrdd szk6t zawodowych naj-
wieksze dotacje otrzymujg szkoty policealne. Warto jednak zwréci¢ uwage na gwattowny przyrost
dotacji dla technikdw. W ostatnich latach radykalnie zwiekszyly sie takze dotacje do burs i interna-
tow.

5 Ksiegowane w paragrafach 254 (dotacja podmiotowa z budzetu dla niepublicznej jednostki systemu oswiaty) i 259 (dotacja pod-
miotowa z budzetu dla publicznej jednostki systemu oSwiaty prowadzonej przez osobe prawng inng niz jednostka samorzadu teryto-
rialnego lub przez osobe fizyczng)i.
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Tabela 11. Wydatki na dotacje dla jednostek o$wiatowych prowadzonych przez podmioty inne niz
JST w podziale na grupy rozdziatéw

Grupa rozdziatéw 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
Przedszkola 1320093| 2237835 2513441 3747918 5409015 6884072 8325817 8744662
Oddz. przedszk. w SP 24991 35 507 85717 126 032
Inne formy wych. przedszk. 163 030 147 177 68512 78 082 50 257 48 627
SP 523 505 918409 1542134 2022148 2505003| 4164033| 6463870 7660897
Gimnazja 5718732| 5851817 6048266| 5592241 5388470 3659993 1776731

LO 4452916 6383493| 7625943 5229902 4881072 4456178 5044126 6888975
Szk. zawodowe 4174126 6443537 5973615 4187096 4011206 6008512 7666990( 10081945
Specj.org.nauki-przedszk. 50794 586192] 1058906 1443675 1574215 1956393
Specj.org.nauki-szkoty. 27 273 81275 281 354 344 840 461 982
Wczesne wspom. rozwoju 181 982 271078 327789 383931
Specj. OS-W 875 358 860 559 920 985 810 896 809 779 785 818 663 757 657 677
Internaty i bursy 406 342 368 340 456 601 415 199 387 563 359 144 854741 1029886
Pomoc materialna 6915 7720 225

PP-P 51170 74181 100 006 88443
Razem 17477 987| 23071710 25295034| 22766042| 24858944 28501627 33278856| 38129450

Tabela 12. Wydatki na dotacje dla jednostek o$wiatowych prowadzonych przez podmioty inne niz
JST w podziale na grupy rozdziatéw w uktadzie procentowym

Grupa rozdziatow 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
Przedszkola 7,55% 9,70% 9,94% 16,46% 21,76% 24,15% 25,02% 22,93%
Oddz. przedszk. w SP 0,10% 0,12% 0,26% 0,33%
Inne formy wych. przedszk. 0,64% 0,65% 0,28% 0,27% 0,15% 0,13%
SP 3,00% 3,98% 6,10% 8,88% 10,08% 14,61% 19,42% 20,09%
Gimnazja 32,72% 25,36% 23,91% 24,56% 21,68% 12,84% 5,34%

LO 25,48% 27,67% 30,15% 22,97% 19,64% 15,63% 15,16% 18,07%
Szk. zawodowe 23,88% 27,93% 23,62% 18,39% 16,14% 21,08% 23,04% 26,44%
Specj.org.nauki-przedszk. 0,20% 2,57% 4,26% 5,07% 4,73% 5,13%
Specj.org.nauki-szkoty. 0,12% 0,33% 0,99% 1,04% 1,21%
Wczesne wspom. rozwoju 0,73% 0,95% 0,98% 1,01%
Specj. OS-W 5,01% 3,73% 3,64% 3,56% 3,26% 2,76% 1,99% 1,72%
Internaty i bursy 2,32% 1,60% 1,81% 1,82% 1,56% 1,26% 2,57% 2,70%
Pomoc materialna 0,04% 0,03% 0,00%

PP-P 0,21% 0,26% 0,30% 0,23%

Tabela 13. Wydatki na dotacje dla szkét zawodowych w podziale na rozdziaty klasyfikacji budzetowej

Rozdziat 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
80115 Technika 524641 1263598 2310375
80116 Szkoty policealne 4148337 4607731] 5404215
80117 Branzowe szkoty I i Il st. 1335534] 1795661 2367355
80130 Szkoty zawodowe 17477987] 23071710 25295034 22766042] 24858944
Razem 17477987| 23071710] 25295034 22766042| 24858944 6008512 7666990 10081945
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Tabela 14. Wydatki na dotacje dla szkét zawodowych w podziale na rozdziaty klasyfikacji budzetowej
w uktadzie procentowym

Rozdziat 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
80115 Technika 8,7% 16,5% 23,0%
80116 Szkoty policealne 69,0% 60,1% 53,5%
80117 Branzowe szkoty | i Il st. 22,2% 23,4% 23,5%
80130 Szkoty zawodowe 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%

WielkosS¢ dotacji zwigzana jest z liczba uczniow i wychowankow. Przy czym na ucznidéw szkot niepu-
blicznych przystuguje dotacja rowna wysokosci subwencji oSwiatowej - zalezna od typu szkoty, ka-
tegorii uczniéw (dzieci i mtodziez lub dorosli) i innych cech ktére uwzglednia algorytm podziatu sub-
wencji oSwiatowej (np. ich ewentualnej niepetnosprawnosci). Mozna wiec powiedzie¢, ze dotacje
dla szkét niepublicznych nie zwiekszajg bezposrednio® luki miedzy biezacymi wydatkami a docho-
dami oSwiaty - samorzad po prostu przekazuje tym szkotom odpowiednig czeS¢ otrzymanej sub-
wengcji.

Wielkos¢ dotacji do przedszkoli niepublicznych zalezy od kosztow utrzymania przedszkoli samorza-
dowych. Zasadniczo na kazde dziecko w przedszkolu niepublicznym nalezy sie 75% wydatkow bie-
zacych przypadajgcych na wychowanka przedszkola prowadzonego przez miasto. Dotowanie przed-
szkoli niepublicznych moze wiec by¢, pod pewnymi warunkami, korzystne dla samorzadu.

Natomiast niesamorzadowe przedszkola i szkoty publiczne na kazdego ucznia otrzymujag 100% jed-
nostkowych kosztéow utrzymania ucznia w odpowiadajgcych im jednostkach prowadzonych przez
miasto. Zatem w warunkach, gdy subwencja oSwiatowa nie pokrywa kosztéw utrzymania szkot sa-
morzgdowych dotacje dla jednostek publicznych zwiekszajg luke miedzy biezacymi wydatkami a
dochodami oSwiaty.

Tabela 15 zawiera liczby uczniéw i wychowankéw w niesamorzadowych jednostkach poszczegol-
nych typéw, niezaleznie do tego, czy sg to szkoty i przedszkola publiczne, czy niepubliczne. Nato-
miast tabela 16 przedstawia informacje tylko o uczniach niesamorzgdowych jednostek publicznych.
Poréwnujac te zestawienia z wielkoSciami dotacji, nalezy pamietac, ze przedstawione w nich liczby
uczniéw odzwierciedlajg stany z 30 wrzesnia kolejnych lat szkolnych, a dotacje wyptacane sa na
podstawie liczb uczniow w poszczegblnych miesigcach roku budzetowego.

Jak wynika z powyzszych rozwazan, w miesScie z duzg liczba jednostek prowadzonych przez podmioty
inne niz JST (takim jak Wioctawek) wielkoS¢ dotacji dla tych jednostek zalezy od bardzo wielu zmien-
nych. Nie da sie wskazac¢ jednej przyczyny zmian. Wydaje sie jednak, ze wiekszy niz w poprzednich
latach przyrost dotacji w 2018 r. spowodowany byt przede wszystkim podwyzkg wynagrodzen nau-
czycieli, ktora znalazta swoje odbicie w wysokosci subwencji oSwiatowej przypadajgcej na jednego
ucznia (przekazywanej szkotom niepublicznym) i w skokowym wzroscie jednostkowych kosztow wy-
chowania i ksztatcenia w jednostkach samorzgdowych (ktory odbit sie na wysokosci dotacji dla nie-
samorzadowych publicznych szkét i przedszkoli).

6 Cho¢ posrednio samo istnienie szkét niepublicznych moze przyczynié sie do zwiekszenia luki, gdy utrudnia racjonalng organizacje
szkot samorzgdowych.
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Tabela 15. Wychowankowie przedszkoli i uczniowie szkét prowadzonych przez organy inne niz JST

Rodzaj jednostek 2012/13 | 2013/14 | 2014/15 | 2015/16 | 2016/17 | 2017/18 | 2018/19 | 2019/20 | 2020/21
Przedszkola 186 331 428 637 751 783 897 834
Oddz. przedszk. w SP 13 12 11 13 11 9 18 38 18
Inne formy wych. przedszk. 63 140 58 39 35 30 30 30 38
SP 68 108 175 266 263 447 639 756 766
Gimnazja 740 820 800 733 747 505 294
LO 2035 1789 1643 1557 1428 1350 1271 1378 1368
Technika 5 23 51 111 276 300
BS Ist. /ZSZ 79 69 82 77 154 192 212 308 334
Szkoty policealne 3164 2399 1969 1830 1857 1828 1749 1677 1979
Razem wych. przedszkoli 76 338 400 480 683 790 831 965 890
Razem uczn. - dzieci i mtodziez 1209 1753 1980 2062 2362 2425 2498 2943 2937
Razem uczn. dorosli i szk. policealne 4958 3770 3089 23881 2793 2738 2 609 2417 2700
Razem wszyscy 6167 5523 5069 4943 5155 5163 5107 5360 5637

w tym w jednostkach publicznych 854 888 1391 1052 1031 1038 1000 1075 1115

Tabela 16. Wychowankowie publicznych przedszkoli i uczniowie publicznych szkét prowadzonych
przez organy inne niz JST

Rodzaj jednostek 2012/13 | 2013/14 | 2014/15 | 2015/16 | 2016/17 | 2017/18 | 2018/19 | 2019/20 | 2020/21
Przedszkola 25 25 104 111 126 147
SP 37 98 185 195 331 446 528 520
Gimnazja 543 571 551 521 486 312 169
LO 232 211 438 244 243 225 226 345 349
BS | st. /752 79 69 82 77 82 66 48 76 99
Szkoty policealne 222
Razem 854 888 1391 1052 1031 1038 1000 1075 1115

W latach 2019 i 2020 na zwiekszenie dotacji wywart rowniez wptyw przyrost liczby uczniow niesa-
morzadowych licedw, technikéw (w tym zwtaszcza publicznych) oraz branzowych szkét | stopnia.
Przyrost ten wynikat przede wszystkim z reformy oSwiaty (tzw. podwojny rocznik) i wzmocniony byt
dodatnim bilansem migracji uczniéw szkot szczebla powiatowego (zjawisko to opisane jest w pod-
rozdziale 17.1.Absolwenci gimnazjow i oSmioletnich szkét podstawowych a uczniowie rozpoczyna-
jacy nauke w szkofach ponadpodstawowych i ponadgimnazjalnych prowadzonych przez miasto
Wtoctawek). Zwiekszenie liczby ucznidw niesamorzgdowych licedw technikow i BS | st. miato wiekszy
wptyw na wysokoS¢ dotacji niz likwidacja gimnazjow oraz przejSciowe zmniejszenie liczby uczniow
szkot policealnych.

Trzeba rowniez pamietac o bezposrednim przetozeniu wzrostu jednostkowych kosztow utrzymania
samorzadowych szkot i przedszkoli na wysokoS¢ dotacji dla przedszkoli oraz szkét publicznych pro-
wadzonych przez podmioty inne niz JST, do ktérych we Wioctawku uczeszcza wyjgtkowo wielu
uczniow.
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3.3.3. Przyczyny wzrostu luki miedzy biezgcymi wydatkami a dochodami oswiaty
w trzech ostatnich latach

Na wzrost luki pomiedzy dochodami a wydatkami biezgcymi oSwiaty w ostatnich latach miato wptyw
wiele réznych czynnikéw, o ktorych piszemy powyzej i w dalszej czesci raportu. Najwazniejszymi z

nich sa:

1. Niewystarczajacy na pokrycie podwyzek wynagrodzen wzrost wysokosci subwencji oSwiatowe;j.

2. Bardzo duzy wzrost liczby ucznidow z orzeczeniem o autyzmie i zwigzany z tym duzy wzrost za-
trudnienia nauczycieli wspierajgcych.

3. 0goblny (niezaleznie od nauczycieli wspierajgcych) wzrost zatrudnienia zwigzany z pomocg psy-
chologiczno-pedagogiczng dla uczniow.

4. Zmniejszajaca sie liczba uczniow przypadajacych na jeden zawdd w technikach.

5. Zwiekszajaca sie liczba etatow nauczycielskich przypadajacych na jeden oddziat w przedszko-
lach.

6. Zmniejszajaca sie liczebnoS¢é oddziatdow w szkotach podstawowych, technikach i w szkotach
branzowych.

7. Duzy wzrost udziatu ucznidow szkot ponadpodstawowych uczacych sie w oddziatach integracyj-
nych wsrod wszystkich uczniow.

8. Wazrost dotacji do niesamorzadowych publicznych szkét i przedszkoli (ktory wynika gtdwnie ze

wzrostu kosztow jednostkowych w placéwkach prowadzonych przez miasto).
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4. Koszty utrzymania poszczegodlnych jednostek oswiatowych

4.1. Koszty utrzymania przedszkoli i oddziatow przedszkolnych w szkotach
podstawowych

W tabeli 17 przedstawiono wysokosS¢ doptat do subwencji i dotacji przedszkoli i oddziatdow przed-
szkolnych w roku 2020 (wydatki bez wydatkow inwestycyjnych oraz ze Srodkéw unijnych), natomiast
tabela 18 pokazuje wydatki przypadajgce na jednego wychowanka. Jako liczbe dzieci przyjeto Sred-
nig wazona z oSmiu miesiecy liczb dzieci wykazanych we wrzesniu 2019 roku i czterech miesiecy
liczb dzieci wykazanych we wrzesniu roku 20207,

Tabela 17. Doptaty do subwencji i dotacji w 2020 r. —réznica pomiedzy wydatkami subwencyjnymi
(bez wydatkéw inwestycyjnych oraz ze srodkéw unijnych) a subwencja i dotacjg naliczong
na uczniow jednostki®

Doptata do subwencji i

Jednostka Wydatki wszystkie Subwencja Dotacja dotacji % doptaty

PP 4 1144352 126 736 84 640 932 975 82%
PP 8 1663953 247 669 130547 1285737 77%
PP 9 1650092 160 328 122 896 1366 868 83%
PP12 1212528 77 874 115 245 1019 410 84%
PP13 1280727 109 940 108 550 1062 238 83%
PP14 1150622 105 359 99 464 945 799 82%
PP16 1281509 100 778 110463 1070 269 84%
PP17 1446 725 105 359 142 980 1198 387 83%
PP19 1284572 198 807 106 159 979 606 76%
PP22 1084 754 268 741 72 685 743 328 69%
PP25 1421323 239118 99 942 1082 262 76%
PP26 1252742 109 940 106 159 1036 644 83%
PP27 990 963 36 647 90 857 863 460 87%
PP29 1200612 77 874 78424 1044 315 87%
PP30 1738619 196 975 150 153 1391 491 80%
PP32 1922759 542 979 146 805 1232975 64%
PP35 2224945 340 202 167 846 1716 898 77%
PP36 1996 390 362 006 160 195 1474188 74%
SP2 151725 133 027 6 695 12 003 8%
SP3 103 607 92716 3347 7 544 7%
SP5 136 099 193 371 956 -58 229

SP7 175 806 100 778 17 693 57335

SP10 173 107 233194 10998 i -71 086

SP12 41021 88 685 1913 -49 577

SP14 62 355 100778 0 -38423

SP19 103 571 100 778 0 2793 3%
SP23 126 423 84 653 2 869 38 900 31%
53 570 631 836090 4782l -270241 [ | -47%
758 723793 114 520 101 855 507 417 70%
7511 608 131 146 586 97 073 364 471 60%
ZSP01 1026 521 184 332 70294 771894 75%
Razem 29 950 976 5816 839 2412485 21721 652 73%

7 Przy czym w Wioctawku réznice w liczbach dzieci pomiedzy tymi latami sa minimalne.
8 Do wyliczenia kwoty dotacji uzyto Sredniorocznej liczby dzieci.
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Tabela 18. Wydatki przypadajgce na jednego wychowanka przedszkola lub oddziatu przedszkolnego
w szkole podstawowej w 2020 r. (bez wydatkéw inwestycyjnych oraz ze sSrodkéw

unijnych)

Placowka Wydatki na wychowanka

PP4 15326
PP 8 14 344
PP9 13 201
PP12 12 125
PP13 12 893
PP14 12417
PP16 12 815
PP17 11574
PP19 13 289
PP22 16 689
PP25 15393
PP26 12783
PP27 13513
PP29 17 152
PP30 11591
PP32 13 833
PP35 13 594
PP36 14 260
SP 2 4335
SP3 6343
SP5 12 009
SP7 4219
SP10 4292
SP12 2 564
SP14 3741
SP19 4143
SP23 5195
753 48911
758 7592
7511 6248
Z5P01 10 300
Razem 12218

W celu pokazania faktycznego wysitku finansowego miasta zwigzanego z utrzymaniem wychowan-
kow poszczegdlnych placowek od ich wydatkow odjeliSmy subwencje na szeSciolatkéw oraz dzieci
niepetnosprawne, a takze dotacje nalezng na dzieci mtodsze niz szeScioletnie® (zob. tabela 19). Po
takiej korekcie okazuje sie, ze oddziaty przedszkolne przy SP10, SP12, SP14, SP5 oraz ZS3 nie
wymagaja doptat z budzetu miasta. Nalezy jednak pamietac, ze w przypadku szkoty dane nie muszg
by¢ miarodajne, poniewaz niektére wydatki zwigzane z oddziatami przedszkolnymi moga by¢ ksie-
gowane w innych rozdziatach klasyfikacji budzetowej (np. wydatki na wynagrodzenie pracownikow
administracji i obstugi czy koszty utrzymania budynku).

Wsréd samodzielnych przedszkoli, najmniej ekonomiczng placéwkg okazuje sie PP29, a najekono-
miczniejsza to PP32.

9 Dla poréwnywania przedszkoli, w ktérych istotnie zmienita sie liczba wychowankéw pomiedzy wrzeSniem 2019 i wrzeSniem 2020
dotacje dla przedszkola wyliczono jako iloczyn Srednioroczne;j liczby uczniéw oraz kwoty dotacji za 2020 rok.

37



Tabela 19. Wydatki przypadajgce na jednego wychowanka przedszkola lub oddziatu przedszkolnego
w SP w 2020 r. (bez wydatkéw inwestycyjnych oraz ze srodkéw unijnych), po odjeciu
subwencji oraz dotacji naleznej na wychowankéw

Placowka Wydatki na wychowanka

PP 4 12 495
PP 8 11084
PP 9 10 935
PP12 10 194
PP13 10 694
PP14 10 206
PP16 10 703
PP17 9587
PP19 10 134
PP22 11436
PP25 11721
PP26 10578
PP27 11774
PP29 14919
PP30 9277
PP32 8870
PP35 10 490
PP36 10 530
P2 343
SP3 462
SPs [ ] 5138
SP7 __] 1376
SP10 j -1762
SP12 g -3099
SP14 | | -2305
SP19 112
sp23 1599
753 | -23 164
78 5323
7511 3745
Z5P01 7745
Razem 8 865

Przyczyng wysokich wydatkéw na jednego ucznia w PP29 jest zdecydowanie najmniejsza Srednia
liczba dzieci na oddziat ze wszystkich samodzielnych przedszkoli, wynoszgca 17 dzieci na oddziat.
Pozostate przedszkola maja Srednie powyzej 20 dzieci na oddziat. PP29 prowadzi cztery mato liczne
oddziaty, liczgce 20, 17, 12 oraz 19 dzieci.

4.2. Koszty utrzymania poszczegdlnych szkét i pozostatych jednostek
a subwencja oswiatowa

Tabela 20 przedstawia wydatki analizowanych jednostek (bez wydatkéw na oddziaty przedszkolne)
w 2020 r.

Poniewaz sumaryczne kwoty wydatkéw szkdt roznych wielkosci trudno rozsadnie ze sobg poréwny-
wac, dlatego tez wydatki z roku 2020 odnosimy do subwencji oSwiatowej naleznej na uczniéw po-
szczegblnych placowek. W poréwnaniach tych nie uwzgledniamy wydatkow ze Srodkow europejskich
oraz wydatkow inwestycyjnych, gdyz uwaza sie je zwykle za zadanie nie podlegajgce subwencjono-
waniu.
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Analizujgc wyniki pordwnan subwencji i wydatkéw, nie wolno zapominac, ze subwencja oSwiatowa
jest dochodem catego miasta i nieuzasadnione jest twierdzenie, ze wszystkie biezgce koszty utrzy-
mania konkretnej szkoty powinny by¢ pokryte z subwencji przypadajgcej na uczniow tej szkoty. Nie
mozna tez twierdzi¢, ze kazdej szkole w catoSci ,nalezy sie” subwencja naliczona na jej uczniow.

Tabela 20. Wydatki szkét i innych jednostek oswiatowych (wydatki subwencyjne bez wydatkéw na

oddziaty przedszkolne) w 2020 r.

Jednostka Wydatki wszystkie Wydatki subwencyjne Pozostate
CKZiU 5389071 5337638 51433
I LO 4 826 830 4751 860 74970
I LO 5043394 4969 161 74 233
111'LO 5881 689 5795 826 85 863
MOW 7072 110 6 809 500 262 610
PPP 3916 180 3914972 1208
SP2 8 446 500 8217 384 229116
SP 3 4890 642 4751 654 138 988
SP5 11 046 005 10 778 995 267 010
SP 7 4539430 4337 460 201 970
SP10 5173076 4984 410 188 666
SP12 5740 541 5680 337 60 204
SP14 6 856 717 6 744 044 112 674
SP18 3719375 3717 020 2 356
SP19 5317 819 5204176 113 643
SP22 7052 330 7025521 26 809
SP23 8871837 8723 688 148 148
ZP1 2315662 2 286 566 29 096
753 19 632 998 18 549 400 1083 598
S4 5719197 5651312 67 885
S8 3938219 3188 038 750 181
/511 4 398 486 3742260 656 226
ZSB 3635 254 3605978 29276
ZSCH 8 069 654 8034 900 34754
ZSEk. 5 668 002 5 645 140 22 862
ZSEI. 8 687 268 8652434 34 833
ZSM 5898 526 5896 590 1936
ZSP01 10 306 341 9278 404 1027 937
7SS 12 811619 12 795 309 16 310
ZST 6388 381 6313 807 74 574
Razem 201 253 153 195 383 785 5 869 369

W tabeli 21 przedstawiono poréwnanie wysokosSci kwot wydatkéw subwencyjnych szkét i placéwek
(bez wydatkéw na przedszkola, oddziaty przedszkolne, dowozenie, i inwestycje finansowane ze Srod-
kow europejskich) w 2020 r. z subwencjg naliczong dla ich uczniéw. Dla urealnienia obliczen, w ta-
beli uwzgledniono fakt, ze CKZiU prowadzi zajecia dla uczniéw ZSEl., ZSB oraz ZST. Koszty tych zajec
zostaty uwzglednione proporcjonalnie w kwocie dopfaty do subwencji (doptata w CKZiU zostata
zmniejszona, a doptaty w ZSEl., ZSB oraz ZST zwiekszone). Korekta ta zostata konsekwentnie za-
stosowana we wszystkich kolejnych obliczeniach w tym podrozdziale.
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Tabela 21. Skorygowane doptaty do subwencji w 2020 r. (uwzgledniajgce koszty zajec szkoét
zawodowych w CKZiU) — réznica pomiedzy wydatkami subwencyjnymi (bez wydatkéw na
przedszkola, oddziaty przedszkolne, dowozenie, inwestycje i ze Srodkdéw europejskich)

a subwencjg naliczong na uczniéw jednostkil®

Jednostka Wydatki wykonane Subwencja Doptata do subwencji % doptaty

CKziu 5337638 1230518 1306 407 24,5%
I LO 4751 860 4152 199 599 661 12,6%
I1LO 4969 161 3935854 1033 306 20,8%
ILO 5795 826 5183 752 612 074 10,6%
MOW 6 809 500 5023543 1785957 26,2%
PPP 3914972 82 835 3832 137 97,9%

SP2 8217384 5457 062 2760322 33,6%

SP3 4751654 2 493 245 2 258 408 47,5%

SP5 10 778 995 8090 236 2 688 759 24,9%

SP7 4337 460 2013 848 2323612 53,6%

SP10 4984 410 3339077 1645333 33,0%

SP12 5680 337 3480 869 2199 468 38,7%

SP14 6 744 044 4 655 237 2 088 807 31,0%

SP18 3717 020 1881035 1835985 49,4%

SP19 5204176 2722 866 2481310 47,7%

SP22 7 025521 4437 801 2587720 36,8%

SP23 8723 688 5071 449 3652 239 41,9%

ZP1 2 286 566 2262 059 24 507 1,1%

753 18 549 400 13702 077 4 847 323 26,1%

S 4 5651312 3552324 2 098 989 37,1%

S8 3188038 1594 184 1593 853 50,0%

7511 3742 260 1669 768 2072492 55,4%

ZSB 3605978 2821432 2 244 608 62,2%
ZSCH 8034 900 6282 108 1752793 21,8%
ZSEk. 5645 140 4978 625 666 515 11,8%
ZSEl. 8652434 7 690 344 1607 991 18,6%
ZSM 5896 590 5004 289 892 301 15,1%
ZSP01 9278 404 7072074 2206 330 23,8%
ZSS 12 795 309 8 833 641 3961 668 31,0%
ZST 6313 807 6124173 884 385 14,0%
Razem 195 383 785 134 838 525 60 545 260 31,0%

W przypadku Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej, nalezy pamietaé, ze oprdécz subwencji przypi-
sanej bezposrednio do tej placowki, miasto otrzymuje takze subwencje naliczang na podstawie wagi
P72, zwigzanej ze wszystkimi powiatowymi zadaniami pozaszkolnymi. Waga ta odnosi sie do wielu
zadan poradni. Jednak ogblne przeznaczenie wagi nie pozwala na jednoznaczne okreslenie, jaka
kwota subwencji wynikajacej z wagi P72 powinna zostac¢ powigzana z poradnia. Dlatego w dalszych
rozwazaniach nie uwzgledniamy tej jednostki.

10 Nalezy pamietac, ze suma subwencji naliczanej na uczniéw poszczegblnych szkét nie jest rowna kwocie subwencji otrzymywanej
przez miasto, gdyz subwencja naliczana jest takze na dzieci szeScioletnie oraz dzieci niepetnosprawne w przedszkolach oraz na
pewne zajecia pozaszkolne.

40




W celu poréwnania doptat do subwencji w szkotach réznej wielkosci, przeliczyliSmy te doptaty na
jednego ucznia (zob. tabela 22). Ze wzgledu na brak ucznidéw, nie uwzgledniamy tutaj takze ZP1
(w jego sktad wchodza bursa oraz szkolne schronisko mtodziezowe), a takze CKZiU, w ktérym nie
da sie jednoznacznie okresli¢ porownywalnej z innymi szkotami liczby uczniow.

Tabela 22. Doptaty do subwencji w przeliczeniu na jednego ucznia

Doptata do subwencji
Jednostka oéwiatt.)wej
przypadajaca na
jednego ucznia

1LO 1052
I1'LO 1834
111 LO 890
MOW 21869
SP2 3607
SP3 6285
SP5 6 047
SP7 8201
SP10 3621
SP12 4634
SP14 3202
SP18 6 495
SP19 6 032
SP22 3975
SP23 5220
753 15437
S 4 4118
758 6678
7511 8946
ZSB 6 687
ZSCH 2330
ZSEk. 1118
ZSEI. 1922
ZSM 3015
Z5P01 23830
Z5S 4771
5T 1329

W kazdej szkole wydatki sg wyzsze od subwencji naliczonej na jej ucznidéw. W ujeciu procentowym
najwyzszg doptate ma ZSB, a najmniejszg IlILO. Najwieksza kwotowo doptate na jednego ucznia -
maja MOW oraz ZS3, najmniejszg - IIILO.

Nalezy pamietaé, ze subwencja naliczana jest na inng liczbe uczniéw, niz jest ich Sredniorocz-
nie w roku budzetowym. Podstawg do naliczania subwencji jest bowiem liczba uczniéw z 30 wrze-
Snia roku poprzedzajacego rok budzetowy. W efekcie, jezeli szkota w roku budzetowym miata Sred-
nio mniej ucznidéw niz we wrzesniu poprzedniego roku, to doptata na jednego ucznia jest zanizona.
Analogicznie, jesli w roku budzetowym byto Srednio wiecej uczniow niz we wrzesniu roku poprzed-
niego, to doptata na jednego ucznia jest zawyzona.

Aby skorygowac to zafatszowanie, wyliczyliSmy teoretycznag wartoS¢ subwencji, jakg powinny dostac
poszczegbdlne szkoty i placowki, aby uwzgledni¢ zmiany liczb uczniéw pomiedzy rokiem szkolnym
2019/20 a 2020/21. W tym celu oszacowaliSmy Srednioroczne liczby uczniow w poszczegdinych
szkotach w roku 2020 i obliczyliSmy, o jaki procent r6znig sie one od liczb ucznidw we wrzesniu
2019, a nastepnie o taki sam procent skorygowaliSmy subwencje naliczong na uczniéw tych szko6t
i placowek. Efekty opisanych powyzej dziatan przedstawiono w tabeli 23.
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Tabela 23. Doptaty do subwencji w przeliczeniu na jednego ucznia po uwzglednieniu korekty z tytutu
zmiany liczb ucznidéw pomiedzy rokiem szkolnym 2019/20 a 2020/21

Doptata do subwencji oswiatowe;j
Jednostka przypadajaca na jednego ucznia po
I LO 1153
I1LO 1780
I1LO 948
MOW 24 281
SP 2 3585
SP 3 6 485
SP5 6142
SP7 8218
SP10 3648
SP12 4 654
SP14 3274
SP18 6752
SP19 6043
SP22 4108
SP23 5254
yAY] 15986
5S4 3749
Z58 6770
7511 9108
ZSB 6 867
ZSCH 2 436
ZSEk. 1062
ZSEl. 2077
ZSM 3405
ZSP01 2903
ZSS 4767
ZST 1429

Po uwzglednieniu korekty nadal zdecydowanie najtaniej, w odniesieniu do doptaty przypadajgcej na
jednego ucznia, wypada llILO. Na drugim biegunie znajdujg sie MOW oraz ZS3.

W kolejnej tabeli pokazano kwote subwencji przypadajgcej na jednego ucznia kazdej z analizowa-
nych jednostek. R6znice pomiedzy szkotami we Wioctawku zwigzane sg przede wszystkim z wagami
zwiekszajgcymi wysokosS¢ subwencji dla uczniow z niepetnosprawnosciami oraz wagg uwzglednia-
jacag uczniow oddziatow sportowych.
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Tabela 24. Kwota subwencji przypadajaca na jednego ucznia w zt

Jednostka Subwencja na ucznia

I LO 7285
IILO 6987
11l LO 7538
MOW 61513
SP2 7130
SP3 6939
SP5 18194
SP7 7108
SP10 7 349
SP12 7333
SP14 7136
SP18 6 655
SP19 6620
SP22 6817
SP23 7248
753 43 637
754 6970
758 6 680
7511 7208
Z5B 8 405
ZSCH 8350
ZSEKk. 8353
ZSEL. 9192
ZSM 16 906
Z5P01 9071
7SS 10 639
5T 9200

Najwyzszg kwote subwencji na jednego ucznia otrzymat MOW, najnizszg SP18 i SP19. Analizujgc
wartosci tego wskaznika nalezy koniecznie pamietaé, ze wyzsza kwota subwencji na ucznia zwig-
zana jest z dodatkowymi zadaniami, ktére szkota musi podjaé. Np. szkota z oddziatami sportowymi
organizuje zajecia sportowe w tych oddziatach, co zwieksza koszty jej funkcjonowania. Koszty funk-
cjonowania jednostki z uczniami niepetnosprawnymi takze sg wyzsze, niz podobnej do niej szkoty
bez takich uczniow. W efekcie nie istnieje prosta zaleznos¢, ktéra pozwolitaby, na podstawie kwoty
subwencji przypadajgcej na jednego ucznia w szkole, oszacowac¢ wysokoS¢ doptat do subwencji.

Ze szkoét ogdlnodostepnych najwyzszg doptate na ucznia po korekcie ma ZS11 (9 101 zt). Jest to
spowodowane dwoma czynnikami. Pierwszy to fakt, ze jest to najmniejsza z wtoctawskich szkot,
majgca bardzo matg liczbe ucznidw przypadajacych na etat nauczycielski, a co za tym idzie duze
koszty. Jednoczesnie w sktad ZS11 wchodzi przedszkole, ktére w poréwnaniu z przedszkolami sa-
modzielnymi ma bardzo niskie wydatki na wychowanka. Jest to spowodowane najprawdopodobniej
tym, ze czeS¢ kosztow ponoszonych przez przedszkole przypisana jest do szkoty. Oznacza to, ze
rzeczywiste wydatki na wychowanka przedszkola w ZS11 sg prawdopodobnie wyzsze, a jednocze-
Snie dopfata na ucznia szkoty jest nizsza, niz wynika to z obliczen.

W poréwnaniu do innych licedw ogblnoksztatcgcych duza doptata do subwencji przypadajaca na
jednego ucznia w ZS4 zwigzana jest z faktem, ze szkota ta ma najnizszg ze wszystkich licedw liczbe
uczniow przypadajacych na etat nauczycielski oraz dysponuje duzym, niewykorzystanym w petni bu-
dynkiem.

Najwyzszg doptate do subwencji przypadajgcg na ucznia z zespotow szkét prowadzacych ogélnodo-
stepne szkoty zawodowe dla mtodziezy ma ZSB. Jest to spowodowane bardzo matg liczbg uczniow
przypadajgcych na etat nauczycielski w technikum.
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4.3. Wydatki utrzymania infrastruktury oswiatowe;j

Kolejna tabela przedstawia wydatki na utrzymanie infrastruktury oswiatowej w latach 2004-2020
w podziale na paragrafy klasyfikacji budzetowej. Do wydatkow tych zaliczone zostaty wydatki z pa-
ragrafow: 421 (zakup materiatéw i wyposazenia), 423 (zakup lekéw, wyroboéw medycznych i produk-
tow biobdjczych), 424 (zakup Srodkow dydaktycznych i ksigzek), 426 (zakup energii), 427 (zakup
ustug remontowych), 430 (zakup ustug pozostatych), 436 (optfaty z tytutu zakupu ustug telekomuni-
kacyjnych), 439 (zakup ustug obejmujgcych wykonanie ekspertyz, analiz i opinii), 440 (optaty za
administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia garazowe), 443 (rézne optaty
i sktadki, m. in. opfaty za ubezpieczenia samochodow) oraz 448 (podatek od nieruchomosci).
Uwzgledniono rowniez uchylone paragrafy 435 i 437, wigczajac je do obecnego paragrafu 436.

Tabela 25. Wydatki na utrzymanie infrastruktury oswiatowej w latach 2004-2020 w podziale na
paragrafy klasyfikacji budzetowej

Paragrafy klasyfikacji budz j
421 423 424 426 427 430 436 439 440 443 448
zakup zakup lekdéw, [ zakup srodkéw |zakup energii| zakup ustug |zakup ustug|optaty z tytutu | zakup ustug optaty za rézne optaty podatek od
materiatéw wyrobéw |dydaktycznych remontowych | pozostatych | zakupu ustug | obejmujacych | administrowa |isktadki, m. in. | nieruchomosci
Rok i wyposazenia | medycznych i ksigzek lek ik yk lie -nie i czynsze optaty za Razem
i produktow -cyjnych ekspertyz, za budynki, | ubezpieczenia
biobdjczych analiz i opinii | lokale i pomie | samochodéw
-szczenia
garazowe

2004 2212978 5738 776 797 6509 941 860 851 2233960 118 383 279| 12718927

2005 2383629 6149 942 691 6704 049 1329130] 2343184 30396 136 759 292| 13876279

2006 2023 060 5000 430274 6 864 826 1207919 2276925 41198 147 421 292| 12996 915

2007 2088 633 9008 590 000 7 006 844 954 796 2152 628 389 195 2692 178 853 2298| 13374947

2008 2171110 9286 977 891 7095121 627593 2437060 361749 1862 190 902 2385| 13874959

2009 1958 656 11523 621711 8095 702 971 956 2353702 336536 2227 84 149 2 363| 14438525

2010 1824433 9163 625 039 9229 166 921358/ 2038739 288 861 3389 88503 323| 15028974

2011 2063936 10525 466 751 9064 472 846407 2159 496 270730 3600 277 89318 323| 14975835

2012 1848 065 9177 344 216 8950 777 609 077 2101691 251615 3562 13 599 107 211 371| 14239 361

2013 1641672 12433 474101 9006 477 572535 1897000 222611 55 50397 207 650 373| 14085304

2014 1835960 12 870 477 481 7901 046 680 554 1980319 181 953 190 42 397 203 145 498| 13316413

2015 2066 773 13 654 1808 648 8198 445 710954 1950 747 165 844 374 42714 125 050 372| 15083575

2016 2021536 12430 1603 013 8130721 852308 2228814 162 086 1330 54 869 112344 405| 15179 856

2017 2389912 10 680 2954 275 8370851 798 060 2545 597 156 928 1173 47 933 99 539 405| 17 375353

2018 2200 206 13579 2025703 8341696 1017840| 2509 369 156 123 2181 34402 136 692 404| 16438 195

2019 2604 938 12 495 2 467 815 8736474 2205 655 2740 804 149 656 36 688 9122 178 946 631| 19143224

2020 1723740 11936 1745971 8477810 1327349| 2543673 132413 76 9122 202 341 482| 16174913
Razem 35 059 237 175 646 19332377 136684418 16 494 342| 38493 708 3297894 59 399 304 832 2407 206 12 496|252 321 555

Kolejna tabela przedstawia koszty utrzymania infrastruktury oSwiatowej w roku 2020 w poszczegol-
nych jednostkach oswiatowych.

Najwyzsze koszty utrzymania infrastruktury ponosza ZSS i CKZiU, za$ najnizsze PP29 i PP32.
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Tabela 26. Wydatki na utrzymanie infrastruktury oswiatowej w 2020 r.

Jednostka Koszt utrzymania infrastruktury

CKzZiU 733 390
1LO 320 480
11LO 245 737
11l LO 327 908
MOW 670243
PP 4 117 341
PP 8 124 931
PP9 155 485
PP12 88916
PP13 102 933
PP14 86 137
PP16 106 631
PP17 105 115
PP19 108 734
PP22 86421
PP25 158 493
PP26 101 254
PP27 90 673
PP29 71190
PP30 162 966
PP32 81857
PP35 235381
PP36 89 747
PPP 109 483
SP2 625 747
SP3 314 858
SP5 489 248
SP7 263 086
SP10 270543
SP12 563 747
SP14 416 330
SP18 243133
SP19 550913
SP22 455 298
SP23 613 481
ZP1 325 829
753 567 477
754 581 856
758 231251
7511 375336
ZSB 168 467
ZSCH 388 157
ZSEk. 344 480
ZSEI. 717 964
ZSM 169 010
ZSP01 686 995
7SS 771224
ZST 511 407
Razem 15127 285

Tabela 27 pokazuje wskaznik kosztéw utrzymania infrastruktury oSwiatowej w roku 2020 przypa-
dajacych na jednego ucznia/dziecko. Do obliczen uzyliSmy Sredniorocznej liczby ucznidw i dzieci. Ze
wzgledu na jego specyfike, z tabeli wytgczyliSmy CKZiU. Dodatkowo, dla zapewnienia czytelnosci
informacji wytaczylisSmy MOW, w ktorym koszt utrzymania infrastruktury na ucznia wynosi az
8207 zt.

Najwiekszg wartos¢ wskaznik ten osigga dla ZS3 i PP25, natomiast najmniejsza dla IILO oraz IIILO.

45



Tabela 27. Wydatki na utrzymanie infrastruktury oswiatowej przypadajace na jednego
ucznia/dziecko w 2020 r.

Jednostka Koszt utrzymania infrastruktury na ucznia/dziecko

1LO 562
11LO 436
111 LO 477
PP4 1572
PP 8 1077
PP9 1244
PP12 889
PP13 1036
PP14 930
PP16 1066
PP17 841
PP19 1125
PP22 1330
PP25 1717
PP26 1033
PP27 1236
PP29 1017
PP30 1086
PP32 589
PP35 1438
PP36 641
SP2 782
SP3 838
SP5 1073
SP 7 809
SP10 547
SP12 1149
SP14 622
SP18 860
SP19 1263
SP22 699
SP23 847
753 1743
754 1142
758 692
7511 1141
ZSB 502
Z5CH 516
ZSEk. 578
ZSEI. 858
ZSM 571
Z5P01 781
755 929
5T 768

4.4. Wzrost kosztéw utrzymania oswiaty po reformie

Likwidacja gimnazjow zmienita koszty prowadzenia szkét. Zmiana ta zwigzana jest z tym, ze reforma
wptyneta na zmniejszenie liczebnosci oddziatdw oraz zmienita tygodniowe liczby godzin w ramowych
planach nauczania liceum, technikum i branzowej szkoty | stopnia. Najwieksza zmiana dotyczy szko6t
branzowych, w przypadku ktérych zmniejszyta sie o rok liczba lat potrzebnych do zakonczenia
ksztatcenia (uczen trzyletniej szkoty branzowej | stopnia musiat wczesniej ukonczyé szeScioklasowg
szkote podstawowa oraz trzyklasowe gimnazjum, a obecnie oSmioklasowg szkote podstawowa).

W celu ustalenia, jak duze sg to zmiany, poréwnaliSmy ramowe plany nauczania szescioklasowej
szkoty podstawowej, gimnazjum oraz szko6t ponadgimnazjalnych z aktualnie obowigzujgcymi
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ramowymi planami nauczania oSmioklasowej szkoty podstawowej oraz szk6t ponadpodstawowych.
W efekcie wiemy, ze w catym okresie ksztatcenia:

e Absolwent liceum ogdlnoksztatcgcego na podbudowie szkoty podstawowej bedzie miat o 7 go-
dzin wiecej zaje¢ niz absolwent liceum ogoélnoksztatcagcego na podbudowie gimnazjum,

e Absolwent technikum na podbudowie szkoty podstawowej bedzie miat o 12 godzin wiecej niz
absolwent technikum na podbudowie gimnazjum,

e Absolwent szkoty branzowej | stopnia na podbudowie szkoty podstawowej bedzie miat o 20 go-
dzin mniej niz absolwent szkoty branzowej | stopnia na podbudowie gimnazjum.

Aby okresli¢ skutki finansowe, jakie rodzi to dla Wtoctawka, policzyliSmy jak zmiana liczb godzin
wynikajgcych z ramowych plandéw nauczania zmieni liczbe etatow nauczycielskich potrzebnych do
realizowania zaje¢ w oddziatach. W tym celu wzieliSmy liczbe oddziatéw klasy drugiej w poszczegbl-
nych typach szko6t na podbudowie szkoty podstawowej w roku szkolnym 2020/21 i policzyliSmy jak
zmieni sie liczba godzin uczniowskich oraz jak ta zmiana przetozy sie na etaty nauczycieli.

Po petnym wdrozeniu reformy (czyli w roku szkolnym 2023/24), w zwigzku ze zwiekszong liczbg
godzin w planach nauczania, potrzebnych bedzie we wioctawskich szkotach co najmniej 18 etatéw
nauczycielskich wiecej niz przed reforma. Powoduje to, przy obecnych kosztach utrzymania nauczy-
cieli, wzrost kosztow o okoto 1,35 min ztotych.

Likwidacja gimnazjow sprawita, ze oddziaty klas szostych szko6t podstawowych staty sie po reformie
oddziatami klas siodmych i nie zmienity swoich liczebnosSci. WczesSniej dzieci z klas széstych byly
gromadzone w oddziatach gimnazjalnych w mniejszej liczbie placowek, co pozwalato organizowaé
wieksze oddziaty. Zwigzany z tym spadek Sredniej liczebnosci oddziatéw we Wioctawku jest bardzo
istotny - w ostatnim roku istnienia klasy pierwszej gimnazjum uczeszczato do niej Srednio 24,23
uczniéw, natomiast w pierwszym roku funkcjonowania klasy siodmej szkoty podstawowej Srednio
byto w niej 20, 88 ucznidéw (przy 856 uczniach). Gdyby, zamiast w klasie siodmej szkoty podstawo-
wej, uczniowie ksztatcili sie w klasie pierwszej gimnazjum, to przy liczebnosci okoto 24 uczniow
oznaczatoby to konieczno$¢é utworzenia 36 oddziatéw. Natomiast w klasie siddmej utworzono wtedy
(tj. w roku szkolnym 2017/18) 41 oddziatdw. Oznacza to, ze w gimnazjach bytoby o 5 oddziatow
mniej, co oznacza wzrost kosztow o okoto 600 tys. zt. Poniewaz identyczny mechanizm nastgpit
w kolejnym roku szkolnym w oddziatach klasy 6smej, po zsumowaniu daje to wzrost kosztow o okoto
1,2 min zt rocznie.

4.5. Sredni koszt utrzymania ucznia w roku 2020

Tabela 28 przedstawia Sredni koszt utrzymania ucznia w poszczeg6lnych jednostkach w roku 2020.
Do obliczen uzyto Sredniorocznej liczby uczniéw i dzieci przedszkolnych. W obliczeniach uwzgled-
niono dziaty 801 (oSwiata i wychowanie) i 854 (edukacyjna opieka wychowawcza) bez paragrafow
majgtkowych (to jest bez paragrafow 601-680). Nie uwzgledniono rowniez wydatkow ze Srodkow
europejskich. Ze wzgledu na jego specyfike, w zestawieniu nie uwzgledniono CKZiU.

Najwiekszy Sredni koszt utrzymania ucznia w roku 2020 majg MOW oraz ZS3, natomiast najmniej-
szy samodzielne licea ogblnoksztatcace.
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Tabela 28. Sredni koszt utrzymania ucznia w poszczegdlnych jednostkach w zt

Jednostka Sredni koszt utrzymania ucznia

I LO 8337
I1LO 8821
111 LO 8428
MOW 83382
PP 4 15301
PP 8 14 332
PP 9 13165
PP12 12111
PP13 12 876
PP14 12 396
PP16 12 802
PP17 11559
PP19 13262
PP22 16 652
PP25 15378
PP26 12770
PP27 13 484
PP29 17120
PP30 11578
PP32 13 819
PP35 13 585
PP36 14 245
SP 2 10 457
SP 3 12 924
SP 5 24 140
SP7 13 803
SP10 10 381
SP12 11 657
SP14 10174
SP18 13 150
SP19 12 164
SP22 10792
SP23 12 224
753 59 349
754 11088
258 11712
7511 13223
Z5B 10743
ZSCH 10 680
ZSEK. 9472
ZSEl. 10 342
ZSM 19921
Z5P01 11682
755 15410
Z5T 9485

Tabela 29 przedstawia Srednie koszty utrzymania ucznia w podziale na typy jednostek oSwiatowych
wyodrebnione wedtug rozdziatéw klasyfikacji budzetowej. W obliczeniach nie uwzgledniono wydat-
kow ze Srodkow europejskich oraz paragrafow majgtkowych (to jest bez paragrafow 601-680).

taczna kwota wydatkoéw w dziatach 801 (oSwiata i wychowanie) i 854 (edukacyjna opieka wycho-
wawcza) jednostek analizowanych w ponizszej tabeli w roku 2020 to prawie 214 min zt (bez inwe-
stycji i Srodkéw europejskich). Z tego wydatki uwzglednione w wyszczegblnionych w tabeli rozdzia-
tach klasyfikacji budzetowej stanowig 86,7%.

Pozostate 13,3% to wydatki w rozdziatach: 80113 (dowozenie ucznidow do szk6t), 80146 (doksztat-
canie i doskonalenie nauczycieli), 80148 (stotdowki szkolne i przedszkolne), 80149 (realizacja za-
dan wymagajacych stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci
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w przedszkolach, oddziatach przedszkolnych w szkotach podstawowych i innych formach wychowa-
nia przedszkolnego), 80150 (realizacja zadan wymagajacych stosowania specjalnej organizacji na-
uki i metod pracy dla dzieci i mtodziezy w szkotach podstawowych), 80152 (realizacja zadan wyma-
gajacych stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i mtodziezy w gimnazjach,
klasach dotychczasowego gimnazjum prowadzonych w szkotach innego typu, liceach ogdlnoksztat-
cacych, technikach, szkotach policealnych, branzowych szkotach | i Il stopnia i klasach dotychcza-
sowej zasadniczej szkoty zawodowej prowadzonych w branzowych szkotach | stopnia oraz szkotach
artystycznych), 80153 (zapewnienie uczniom prawa do bezptatnego dostepu do podrecznikéw, ma-
teriatow edukacyjnych lub materiatow éwiczeniowych), 80195 (pozostata dziatalnosé), 85401 (Swie-
tlice szkolne), 85404 (wczesne wspomaganie rozwoju dziecka), 85412 (kolonie i obozy oraz inne
formy wypoczynku dzieci i mtodziezy szkolnej, a takze szkolenia mtodziezy), 85415 (pomoc mate-
rialna dla ucznidw o charakterze socjalnym), 85420 (mtodziezowe osrodki wychowawcze)1l, 85495
(pozostata dziatalnoSc¢).

Najwiekszy Sredni koszt utrzymania ucznia majg szkoty specjalne, najnizszy oddziaty przedszkolne
w szkotach podstawowych. Nalezy jednak podkresli¢, ze w rzeczywistosci czeS¢ przypadajacych na
nie wydatkéw moze by¢ ksiegowana w innych rozdziatach klasyfikacji budzetowe;j.

Tabela 29. Sredni koszt utrzymania ucznia w roku 2020 typami placéwek oéwiatowych wedtug
rozdziatow klasyfikacji budzetowej (bez inwestycji i Srodkéw europejskich) w zt

Rozdziat klasyfikacji budzetowej Koszt utrzymania ucznia/dziecka

80101 Szkoty podstawowe 10363
80102 Szkoty podstawowe specjalne 55747
80103 Oddziaty przedszkolne w szkofach podstawowych 4305
80104 Przedszkola 11944
80105 Przedszkola specjalne 48 911
80115 Technika 11164
80117 Branzowe szkoty | i Il stopnia 8 057
80120 Licea ogdlnoksztatcace 8 746
80132 Szkoty artystyczne 18 904
80134 Szkoty zawodowe specjalne 41 389

11 Sredni koszt utrzymania ucznia w 2020 r. pokazuje tabela 28, w tabeli 29 uwzgledniono wydatki MOW w rozdziatach 80102 (szkoty
podstawowe specjalne) i 80134 (szkoty zawodowe specjalne).
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5. Uczniowie a etaty nauczycieli, czyli zmiany jednostkowych kosztow
ksztatcenia

W polskiej oSwiacie, w ktorej obowigzuje Karta Nauczyciela, poziom zatrudnienia nauczycieli najle-
piej jest mierzy¢ w etatach przeliczeniowych. W praktyce liczbe etatow przeliczeniowych wylicza sie
jako iloraz liczby godzin zaje¢ oraz zwigzanego z tymi zajeciami tygodniowego wymiaru godzin (pen-
sum). Na przyktad 27 godzin jezyka polskiego, ktore rozliczane sg wg pensum 18-godzinnego, daje
27/18, czyli 1,5 etatu przeliczeniowego, a 47 godzin jezyka polskiego i 30 godzin bibliotekarza to
47/18 + 30/30, czyli ok. 3,61 etatu przeliczeniowego.

Te sama liczbe etatow przeliczeniowych moga realizowac rézne liczby oséb (zalezy to od tego, czy
sg one petno- lub niepetnozatrudnione i czy majg godziny ponadwymiarowe), co jednak nie intere-
suje nas w tym opracowaniu.

Liczba etatow przeliczeniowych odniesiona do liczby uczniéow pozwala na zbudowanie wskaznika,
ktory w syntetyczny sposob charakteryzuje rozne aspekty organizacji oSwiaty, a takze umozliwia
poréwnywanie jednostek oSwiatowych roznej wielkosci i rodzajow oraz poréwnywanie réznych JST.

Zamieszczone ponizej wykresy przedstawiajg liczby uczniow przypadajacych na jeden nauczycielski
etat przeliczeniowy. Analizujgc te wykresy, nalezy pamietac, ze im nizsza jest liczba uczniéw przypa-
dajacych na etat, tym drozsza jest organizacja oSwiaty, czyli koszty ksztatcenia jednego ucznia sg
wyzsze.

Na wielkosci tych wskaznikow wptywaja przede wszystkim:

e Ramowe plany nauczania (liczby godzin zaje¢, ogblne zasady podziatéw na grupy itp. parametry
ustalane przez ministra edukacji dla poszczegdlnych rodzajow szkot).

e Liczby uczniow w oddziatach.
e Sposoby podziatu oddziatow na grupy i organizacja zaje¢ miedzyoddziatowych.
e Liczby etatéw wsparcia (bibliotekarzy, pedagogoéw, wychowawcow w Swietlicach itp.).

e Liczby etatéw nietypowych (np. niezwigzanych bezposrednio z realizacja zadan szkoty) oraz in-
cydentalnych - zaje€ nauczania indywidualnego, itp.12

5.1. Wskazniki zbiorcze

Na wykresie 15 przedstawiamy liczbe wychowankéw przypadajacych na jeden nauczycielski etat
przeliczeniowy w przedszkolach i oddziatach przedszkolnych w szkotach podstawowych. Wartos¢
tego wskaznika byta kiedys we Wtoctawku znacznie nizsza od wiekszosci miast z grupy poréwnaw-
czej, w roku 2013/14 zblizyta sie do mediany, ale w ostatnich latach malata szybciej niz w innych
miastach. Oznacza to, ze jednostkowe koszty organizacji przedszkoli we Wtoctawku rosty szybciej
niz w innych miastach na prawach powiatu do 150 tys. mieszkancow.

12 7e wzgledu na sposbb ujecia zagadnienia w systemie informacji oSwiatowej, w wyliczeniach stuzacych do przygotowania zestawien
przedstawiajgcych sytuacje wybranej JST na tle grupy poréwnawczej pomijamy etaty urlopéw dla poratowania zdrowia oraz etaty
wynikajace z innych przyczyn, ktére powoduja, ze nauczyciel w ogble nie prowadzi zaje¢ (np. urlopédw zwigzkowych).
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Wykres 15. Liczba wychowankéw przypadajgcych na jeden nauczycielski etat przeliczeniowy
w przedszkolach, oddziatach przedszkolnych w SP i innych formach wychowania
przedszkolnego — Wtoctawek na tle podobnych JST

12

eeeeee WO0% JST jest mniej
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= = = 50% (mediana)
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=== \Nfoctawek (mnp)

5 Grupa JST: mnp do 150 tys.

2011/12 2012/13 2013/14 2014/15 2015/16 2016/17 2017/18 2018/19 2019/20 2020/21

Ponizej przedstawiamy zmiany liczby uczniow przypadajgcych na jeden nauczycielski etat przelicze-
niowy w szkotach podstawowych i gimnazjach. We Wtoctawku wartoS¢ tego wskaznika byta coraz
nizsza, a na dodatek znacznie nizsza niz w wiekszosci podobnych miast, co oznacza, ze szkoty pod-
stawowe (wczesniej tgcznie z gimnazjami) sg zorganizowane coraz drozej, w tym takze w porowna-
niu z innymi miastami.
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Woykres 16. Liczba ucznidw przypadajgcych na jeden nauczycielski etat przeliczeniowy
w ogdlnodostepnych szkotach podstawowych i gimnazjach dla dzieci i mtodziezy —
Wioctawek na tle podobnych JST
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5 GrupaJST: mnp do 150 tys.
2011/12 2012/13 2013/14 2014/15 2015/16 2016/17 2017/18 2018/19 2019/20 2020/21

Wykres 17 przestawia liczby uczniow przypadajacych na jeden etat nauczycielski w ogélnodostep-
nych szkofach dla mtodziezy szczebla powiatowego (tacznie w liceach, technikach i branzowych

szkofach | st. oraz zasadniczych szkotach zawodowych).

Wartos¢ tego wskaznika od roku szkolnego 2017/18 coraz bardziej odbiega od mediany dla podob-
nych miast w kierunku nizszych wartosci, co oznacza, ze szkoty te sg coraz drozej zorganizowane

w poréwnaniu z innymi miastami.
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Woykres 17. Liczba ucznidw przypadajacych na jeden nauczycielski etat przeliczeniowy
w ogodlnodostepnych liceach, technikach i branzowych szkotach | stopnia dla mtodziezy —
Wioctawek na tle podobnych JST
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5 GrupaJST: mnp do 150 tys.

2011/12 2012/13 2013/14 2014/15 2015/16 2016/17 2017/18 2018/19 2019/20 2020/21

5.2. Wskazniki szczegétowe

Kolejne wykresy przedstawiajg zmiany wielkoSci wskaznikéw przedszkoli, oddziatow przedszkolnych
w SP oraz réznych typdw ogdlnodostepnych szkét dla dzieci i mtodziezy - Srednio dla typu jednostki
oSwiatowej na tle JST z grupy poréwnawczej.

Liczba uczniéw na etat w przedszkolach Wtoctawka od wielu lat maleje i jest wyraznie nizsza niz
w innych miastach (zob. wykres 18). Warto zwréci¢ uwage, ze liczba uczniéw na etat w oddziatach
przedszkolnych przy szkotach jest znacznie wieksza (zapewne ze wzgledu na krotszy czas otwarcia
tych oddziatéw) - zob. wykres 19. W tym kontekscie nalezy sie zastanowi¢, czy z ekonomicznego
punktu widzenia korzystne byto ograniczenie w roku szkolnym 2021/22 liczby oddziatéw przed-
szkolnych w szkotach. Wieksze oszczednosci datoby zmniejszenie liczby oddziatow w przedszkolach
i zachowanie oddziatow przedszkolnych w szkotach.
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Woykres 18. Liczba wychowankdéw przypadajacych na jeden nauczycielski etat przeliczeniowy
w przedszkolach — Wtoctawek na tle podobnych JST
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Wykres 19. Liczba wychowankdéw przypadajacych na jeden nauczycielski etat przeliczeniowy
w oddziatach przedszkolnych w szkotach podstawowych — Wioctawek na tle podobnych
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JST (Gwattowne zmiany w kolejnych latach wynikaja zwykle z btedéw w danych — w niektérych szkotach z oddziatami
przedszkolnymi nie wykazywano zaje¢ wychowania przedszkolnego).
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Ponizej przedstawiamy zmiany liczb ucznidw przypadajgcych na jeden nauczycielski etat przelicze-
niowy w szkotach podstawowych. We Wtoctawku wartos¢ tego wskaznika przez wiele lat utrzymy-
wata sie na poziomie mediany podobnych miast, ale w roku 2019/20 bardzo zmalata i obecnie jest

duzo nizsza niz w wiekszosci innych miast.
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Woykres 20. Liczba ucznidw przypadajacych na jeden nauczycielski etat przeliczeniowy w szkotach
podstawowych — Witoctawek na tle podobnych JST

13
12
11 beemaaaad
P L ceecees WI0% JST jest mniej
== ---‘- .'0.. ..‘.o
10 ftereeedees B L, KR ilddid .'-. '-..."--O......-Oo- """W75%JSTjeStmniej

- { e e 50%(mediana)

g — o Cehaaaasa. ON N eessse W25% JST jest mniej

eessce W 10% JST jest mniej

7
== \\/toctawek (mnp)
6
5 GrupaJST: mnp do 150 tys.

2011/12 2012/13 2013/14 2014/15 2015/16 2016/17 2017/18 2018/19 2019/20 2020/21

Wykres 21 prezentuje historyczne juz dzis dane dotyczace gimnazjéw. Analizujac liczbe uczniow
przypadajgcych na jeden etat nauczycielski w gimnazjach, widzimy, ze warto$¢ tego wskaznika przez
dtugi czas utrzymywata sie na poziomie mediany grupy porownawczej, ale w ostatnich dwoch latach
istnienia gimnazjow bardzo spadta. Gtdwng przyczyna wydaje sie tu by¢ duzy spadek Sredniej wiel-
kosSci oddziatow.

Wykres 21. Liczba ucznidw przypadajgcych na jeden nauczycielski etat przeliczeniowy w gimnazjach —
Wioctawek na tle podobnych JST
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Liczba uczniéw przypadajgca na jeden etat nauczycielski w liceach ogdlnoksztatcgcych jest we Wio-
ctawku na poziomie mediany wyliczonej dla podobnych miast, cho¢ przez wiele lat byta od tej war-
toSci mediany wyraznie wyzsza. Oznacza to, ze w ostatnich latach organizacja licedw zrobita sie
wyraznie drozsza niz jeszcze trzy lata temu.

Wykres 22. Liczba ucznidw przypadajgcych na jeden nauczycielski etat przeliczeniowy w liceach
ogolnoksztatcgecych dla mtodziezy — Wioctawek na tle podobnych JST
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Wykres 23. Liczba ucznidéw przypadajacych na jeden nauczycielski etat przeliczeniowy w technikach
dla mtodziezy — Wtoctawek na tle podobnych JST
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Liczba uczniéw przypadajgcych na jeden etat nauczyciela w technikach Wioctawka utrzymuje sie od
wielu lat na poziomie nizszym od mediany dla podobnych miast.

Wykres 24. Liczba ucznidw przypadajacych na jeden nauczycielski etat przeliczeniowy w BS | st./ZSZ
dla mtodziezy — Wtoctawek na tle podobnych JST

19
18
17

16
15 = " ceeees w 90% JST jest mniej
18 —— e
13 >\_‘);:‘_K ................ W 75% JST jest mniej
N | tte, | “Peeccecchecesssepentttt " T000
[N N I - - - 0, H
12 \\\ 50% (mediana)
11 — ) .
- W 25% JST jest mniej
— - - e
10 E R—WT—‘__-'-T
R e e ol ®cccoe w 10% JST jest mniej
ge======xr> N =
Seeccee s YEEET e CR TN e \\N/toctawek (mnp)
7
6
5 GrupaJST: mnp do 150 tys.

2

o

11/12 2012/13 2013/14 2014/15 2015/16 2016/17 2017/18 2018/19 2019/20 2020/21

Liczba uczniéw przypadajacych na jeden etat nauczycielski w szkotach branzowych (a wczesniej
w zasadniczych szkotach zawodowych) jest w ostatnich latach niezwykle niska, znacznie nizsza niz
w wiekszoSci podobnych miast. Trzeba jednak pamietaé, ze w wypadku szkét branzowych wartosé
tego wskaznika bardzo zalezy od sposobu organizacji zaje¢ praktycznych i w zwiazku z tym nie jest
on najlepiej poréwnywalny pomiedzy r6znymi samorzgdami.

5.3. Oddziaty a etaty nauczycieli w przedszkolach

Wykresy w tym podrozdziale przedstawiajg taczne liczby etatéw nauczycielskich przypadajacych na
jeden oddziat - odpowiednio w przedszkolach i w oddziatach przedszkolnych przy szkotach podsta-
wowych. W przedszkolach wartoS¢ tego wskaznika jest bardzo wysoka - od roku szkolnego
2014/15 zdecydowanie ponad 75% podobnych samorzadéw ma mniej etatow przypadajgcych na
jeden oddziat w przedszkolu, co oznacza, ze jednostkowe koszty sg we wtoctawskich przedszkolach
bardzo wysokie.

Mniej godzin przypada na oddziat przedszkolny przy szkotach podstawowych. Jest tak zapewne dla-
tego, ze oddziaty przedszkolne w szkotach pracujg znacznie krécej niz w przedszkolach.
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Wykres 25. tgczna liczba wszystkich etatdw nauczycielskich przypadajacych na jeden oddziat w
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Wykres 26. taczna liczba etatéw nauczycielskich przypadajgcych na jeden oddziat przedszkolny w SP —
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Wykres 27. Liczba etatdw wychowania przedszkolnego przypadajacych na jeden oddziat w
przedszkolu — Wtoctawek na tle podobnych JST
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Wykres 28. Liczba etatow wychowania przedszkolnego przypadajacych na jeden oddziat przedszkolny
w SP — Wioctawek na tle podobnych JST
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6. Zmiany w organizacji przedszkoli

6.1. Wychowankowie przedszkoli we Wtoctawku

Witoctawskie przedszkola i oddziaty przedszkolne w szkotach podstawowych opiekujg sie obecnie
ponad 3 tys. dzieci, z czego ok. 26% to wychowankowie jednostek prowadzonych przez organy inne
niz JST. Liczba ta w badanym przedziale czasowym ulegata konsekwentnemu zwiekszaniu az do
roku 2020. Wzrost, ktory odnotowano w latach 2012-2019, przebiegat rownolegle z dynamicznym
wzrostem liczby wychowankow placowek niesamorzadowych. Placowki te w ostatniej dekadzie
mocno zaznaczyly swoje istnienie na terenie Wioctawka, a w rekordowym roku 2019/2020 osia-
gnety prawie 30-procentowy udziat w opiece. Jednoczesnie w tym czasie odnotowano wahania liczby
wychowankow placowek prowadzonych przez miasto.

W roku 2020/21, nastgpit spadek liczby wychowankow ogétem. Zmiane bardziej odczuty jednostki
niesamorzadowe - w ich przypadku spadek liczby wychowankdéw wynidst 8,9%. Liczba wychowan-
kow placowek prowadzonych przez JST spadfa w tym samym czasie 0 2,5% i ostatecznie uksztatto-
wata sie na poziomie z poczatku badanego okresu, czyli ok.2400 oséb.

Wykres 29. Liczby wychowankdéw przedszkoli i oddziatéw przedszkolnych w szkotach podstawowych
w podziale na jednostki prowadzone przez JST oraz inne organy prowadzgce
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Wykres 30. Wychowankowie przedszkoli i oddziatéw przedszkolnych w szkotach podstawowych
prowadzonych przez organy inne niz JST jako procent wszystkich przedszkolakéw
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6.2. Organizacja przedszkoli prowadzonych przez samorzad

6.2.1. Wielkos¢ przedszkoli

Miasto Wtoctawek prowadzi obecnie 22 przedszkola, z czego 18 to przedszkola samodzielne,
a 4 stanowig skfadowe zespotow szkolno-przedszkolnych. Ponadto w kilku szkotach podstawowych
funkcjonujg oddziaty przedszkolne. W szeSciu przedszkolach utworzono oddziaty integracyjne.

Woykres 31. Liczba wychowankdéw przypadajgcych na jedno przedszkole samorzagdowe — Witoctawek na
tle podobnych JST
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Wykres 32. Liczba wychowankéw oddziatdw przedszkolnych w szkotach podstawowych
przypadajacych na jedng samorzgdowg szkote podstawowg — Wioctawek na tle
podobnych JST
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Z wykresu 31 wynika, ze liczba wychowankow przypadajacych na jedno przedszkole jest we Wto-
ctawku bardzo niska: przez ostatnig dekade ksztattowata sie w przedziale 90-105, podczas gdy
wartosS¢ mediany grupy porownawczej wahata sie na poziomie ok. 120-130. W catym badanym okre-
sie Srednia liczba wychowankow przypadajacych na jedno przedszkole we Wioctawku byfa nizsza
niz w ok. 90% badanych JST.

W przypadku liczby wychowankéw oddziatow przedszkolnych przypadajgcych na jedng samorza-
dowa szkote podstawowg zauwazalna jest duza zmiana, ktéra dokonata sie w ostatnich latach.
Do roku 2013 wskaznik ten osiggat wartos¢ ok. 70, co plasowato Wioctawek posrod 10% JST z grupy
pordwnawczej, charakteryzujacych sie najwyzsza wartoScia tegoz wskaznika. Nastepnie wskaznik
rozpoczat spadek (gwattowniejszy niz w przypadku wiekszosci pozostatych JST), zaledwie w cztery
lata osiggajgc wartoS¢ ponizej mediany. Obecnie wynosi ok. 30. Opisane zmiany obrazuje wy-
kres 32.

6.2.2. Liczby oddziatéw przedszkolnych i ich wielkoSci
Wykres 33 przedstawia zmiany liczb oddziatéw w przedszkolach, a wykresy 34-35. ilustrujg zmiany
Srednich wielkosci tych oddziatow, w tym na tle pordwnawczej grupy samorzadow.

Z zestawien wynika, ze w badanym okresie Srednia liczebnos¢ oddziatu przedszkolnego we Wio-
ctawku byta stosunkowo niska, wahata sie pomiedzy 22 a 24 wychowankami, nie przekraczajgc
w ani jednym roku mediany wyliczonej dla grupy badawczej.
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Wykres 33. Liczba oddziatéw w przedszkolach
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Wykres 34. Srednia wielko$¢ oddziatu w przedszkolu
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7 7

Wykres 35. Srednia wielko$¢ oddziatu w przedszkolu — Wtoctawek na tle podobnych JST
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placowkach. Zmienna jest Srednia liczebnos¢ oddziatdw w poszczegdinych placéwkach, jednak nie

sg to zmiany o duzej amplitudzie lub o statym kierunku.
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Wykres 36. Liczby oddziat
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Wykres 37. Srednie wielkoéci oddziatéw w poszczegdlnych przedszkolach

758

ZSP 01

PP4

753

m 2006/07 m 2007/08 ™ 2008/09 = 2009/10 m 2010/11 m 2011/12 m2012/13 W 2013/14

W 2014/15 m2015/16 ®2016/17 m2017/18 m 2018/19 m 2019/20 m 2020/21

6.2.3. Oddziaty przedszkolne w szkotach podstawowych

Na przestrzeni badanego okresu w wiekszosci szkot podstawowych Wioctawka prowadzone byty od-

dziaty przedszkolne. Liczba szkét z oddziatami przedszkolnymi zmieniata sie w réznych latach, osia-

gajgc wartosci od 8 do 12. W roku 2020/21, oddziaty przedszkolne zostaty utworzone rowno w 50%

szkot podstawowych, czyli w siedmiu jednostkach. Wg danych SIO z dnia 30 wrze$nia 2020r. liczba

wychowankoéw w omawianych oddziatach wyniosta 217 oséb.

W przeciwienstwie do liczby oddziatdw w przedszkolach, liczba oddziatéw przedszkolnych w szko-

P

tach podstawowych Wioctawka: od blisko dziesieciu lat konsekwentnie spada. Srednio w kazdym

roku organizowanych jest o 3 oddziaty mniej niz w roku wczeSniejszym.
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Wykres 39. Srednia wielko$¢ oddziatu przedszkolnego w szkole podstawowej
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Wykres 40. Srednia wielko$¢ oddziatu przedszkolnego w szkole podstawowej — Wtoctawek na tle
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Wykres 41. Liczby oddziatéw przedszkolnych w poszczegdlnych szkotach podstawowych
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Wykres 42. Srednie wielkosci oddziatéw przedszkolnych w poszczegélnych szkotach podstawowych
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7. Zmiany w organizacji szkot

Miasto Wtoctawek prowadzi dla dzieci lub mtodziezy: 14 ogdlnodostepnych szkét podstawowych
(z czego trzy w ramach zespotdéw szkolno-przedszkolnych), cztery samodzielne licea (z czego jedno
formalnie jest ujete w zespole szkodt, jednak od roku 2017 zespdt ten obejmuje wytgcznie wspo-
mniane liceum) oraz szeS¢ zespotéw szkodt zawodowych.

Obecnie w kazdym z zespotow szk6t zawodowych prowadzone jest technikum, a w wiekszosci (po-
mijajac Zespot Szkdt Ekonomicznych) rowniez szkota branzowa | stopnia. Dodatkowo w skiad Ze-
spotu Szkét Samochodowych od roku 2013 wchodzi liceum ogblnoksztatcgce. Istniato ono juz weze-
Sniej, ale w strukturze innego zespotu, ktory zostat zlikwidowany.

Na przestrzeni ostatnich kilkunastu lat we Wioctawku prowadzone byly rowniez gimnazja oraz licea
profilowane. Bogatsza byta oferta kierowana do ucznia dorostego.

Oprocz wymienionych jednostek miasto Wioctawek prowadzi obecnie takze: Mtodziezowy OSrodek
Wychowawczy, Zesp6t Szkét nr 3 (obejmujgcy szkoty specjalne), Centrum Ksztatcenia Zawodowego
i Ustawicznego oraz Zesp6t Szkét Muzycznych.

Na terenie miasta dziatajg szkoty prowadzone przez podmioty inne niz JST (zar6wno dla dzieci i mto-
dziezy, jak i dla dorostych).

7.1. Szkoty policealne lub dla dorostych

Wioctawek ma bogatq historie szko6t dla dorostych. W ostatnich kilkunastu latach na terenie miasta
istniato kilka licedw dla dorostych, licea uzupetniajgce, technika dla dorostych, technika uzupetnia-
jace oraz szkoty policealne. Szkoty te wchodzity w skfad r6znych zespotéw. Obecnie miasto Wiocta-
wek prowadzi szkoty dla dorostych13 wytgcznie w ramach Centrum Ksztatcenia Zawodowego i Usta-
wicznego. Sa to: | Liceum Ogodlnoksztatcgce dla Dorostych, Szkota Policealna nr 4 oraz Branzowa
Szkota Il Stopnia nr 1.

Bogatszg oferte dla tej grupy ucznidw prezentujag szkoty niepubliczne. W roku 2020/21 dorosli ucz-
niowie uczeszczali do kilkunastu takich placéwek (licedw bgdz szkot policealnych), stanowigc ponad
95% wszystkich dorostych uczniow z terenu Wtoctawka.

13 Obecnie nie rozréznia sie kategorii uczniéw szkét policealnych i branzowych szkét Il stopnia, zatem okreSlenie, ze sg to szkoty dla
dorostych nalezy traktowaé umownie.
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Wykres 43. Zmiany liczb ucznidow szkét dla dorostych w podziale na szkoty prowadzone przez miasto
Wrtoctawek (oznaczone na wykresie jako JST) i inne podmioty (oznaczone na wykresie jako
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7.2. Szkoty dla dzieci i mtodziezy zbiorczo

7.2.1. Szkoty podstawowe i gimnazja

W roku szkolnym 2006/07 do szkét podstawowych i gimnazjow na terenie Wtoctawka uczeszczato
11,4 tys. ucznidéw. Obecnie uczniow szko6t podstawowych jest o ok. 36% mniej (7,3 tys.). Na poczatku
analizowanego okresu uczniowie szkét prowadzonych przez podmioty inne niz miasto stanowili nie-
znacznie ponad 3% ogolnej liczby ucznidw szkot tej grupy. Na przestrzeni lat wskaznik ten ulegat
systematycznemu wzrostowi, umacniajac znaczenie niesamorzgdowych szkét podstawowych i gim-
nazjoéw na terenie miasta. W roku 2020/21 ponad 10% ogoétu ucznidéw szkét podstawowych we Wio-
ctawku stanowili uczniowie szesciu szko6t niesamorzgdowych. Takze szeS¢ niesamorzgdowych gim-
nazjow dziatato we Wioctawku przed reforma strukturalng oSwiaty.
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Wykres 44. taczna liczba ucznidow szkét podstawowych i gimnazjow w podziale na jednostki
prowadzone przez JST oraz inne podmioty
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7.2.2. Szkoty ponadgimnazjalne i nowe szkoty ponadpodstawowe

Na wykresie 45 przedstawiono zmiany liczby uczniow liceéw, technikéw oraz branzowych szkot
| stopnia / zasadniczych szkét zawodowych dla mtodziezy. Az do roku 2018/19, widoczna jest ten-
dencja spadkowa spowodowana nizem demograficznym. W roku 2019/20 liczba uczniéw bardzo
mocno wzrosta w zwigzku z jednoczesnym naborem absolwentéw szkot podstawowych i gimnazjow.

Wykres 45. Uczniowie prowadzonych przez JST ponadgimnazjalnych / ponadpodstawowych szkét dla

miodziezy
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Wykres 46 pokazuje jak zmienialy sie liczby ucznidow w poszczegdlnych typach szkdt — w ostatniej
dekadzie wszystkie charakteryzuja sie tendencjg spadkowa. Wzrost liczby ucznidw, ktéry w kazdym
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typie szkot zostat odnotowany w roku 2019/20, wynika z przyjecia do szkét tzw. podwdjnego rocz-
nika.

Na wykresie 47 widac¢ jak zmieniata sie struktura typow szkot. Przez wiele lat systematycznie rost
udziat uczniéw technikéw. Dopiero w roku szkolnym 2019/20 nastgpito odwrdcenie tego trendu -
zwiekszyt sie udziat uczniow licedw. Poniewaz do jednego ucznia liceum miasto doptaca ponad sub-
wencje mniej niz do jednego ucznia technikum, jest to korzystna zmiana.

Wykres 46. Liczby uczniéw poszczegdlnych typow prowadzonych przez JST ponadgimnazjalnych /
ponadpodstawowych szkét dla mtodziezy
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Wykres 47. Struktura liczb ucznidow poszczegdlnych typdw prowadzonych przez JST
ponadgimnazjalnych / ponadpodstawowych szkét dla mtodziezy
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Wykres 48 pokazuje, jak zmieniaty sie liczby ucznidow klas pierwszych szkdét ponadpodstawo-
wych/ponadgimnazjalnych prowadzonych przez JST.

Wykres 48. taczna liczba ucznidw klas pierwszych prowadzonych przez JST ponadgimnazjalnych /
ponadpodstawowych szkét dla mtodziezy
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Wykres 49. Liczby ucznidéw klas pierwszych poszczegdlnych typdéw szkét prowadzonych przez JST (pg —
szkoty ponadgimnazjalne, pp — szkoty ponadpodstawowe)
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Wykres 50. Struktura liczb ucznidw klas pierwszych prowadzonych przez JST szkét dla mtodziezy
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Na wykresach od 51 do 53 pokazano udziaty uczniow poszczegblnych typow szkot wsrod wszystkich
uczniéw ogolnodostepnych szkot dla mtodziezy we Wioctawku na tle podobnych miast. Widaé na
nich, ze udziat licealistow wsrod wszystkich uczniow jest od lat wyraznie nizszy od mediany grupy
porownawczej. Wyraznie nizszy od mediany jest rowniez udziat uczniow szkét branzowych. Skrajnie
wysoki na tle podobnych samorzgdow jest natomiast udziat uczniéw technikow.

Wykres 51. Udziat ucznidow licedw ogdlnoksztatcgcych w ogélnej liczbie uczniow klas pierwszych
prowadzonych przez JST szkét szczebla powiatowego — Wtoctawek na tle podobnych JST
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Wykres 52. Udziat ucznidow technikéw w ogdlnej liczbie uczniow klas pierwszych prowadzonych przez
JST szkot szczebla powiatowego — Wtoctawek na tle podobnych JST
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Wykres 53. Udziat uczniéw BS | st./ZSZ w ogdlnej liczbie ucznidw klas pierwszych prowadzonych przez
JST szkét szczebla powiatowego — Wtoctawek na tle podobnych JST
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7.2.3. Szkoty ponadpodstawowe i nowe szkoty ponadgimnazjalne dla mfodziezy
prowadzone przez inne podmioty

W roku szkolnym 2020/21 w niesamorzgdowych szkofach ponadpodstawowych / ponadgimnazjal-
nych uczyto sie ponad 1200 ucznidéw, co stanowito woéwczas 20% wszystkich uczniow szkét tych
typdw na terenie JST.
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Ponizsze wykresy przedstawiajg zmiany liczb uczniéw takich szkol prowadzonych przez inne pod-
mioty oraz zmiany udziatu uczniow tych szkot w ogdlnej liczbie uczniow szko6t dla mtodziezy na tere-
nie Wioctawka. W ostatnich latach zdecydowanie widoczny jest wzrost udziatu uczniéw niesamorza-
dowych szkot branzowych | stopnia w stosunku wszystkich uczniow szkoét branzowych | stopnia
prowadzonych na terenie Wtoctawka.

Wykres 54. Liczby uczniéw w ponadgimnazjalnych / ponadpodstawowych szkotach dla mtodziezy
prowadzonych na terenie Wtoctawka przez podmioty inne niz JST
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Wykres 55. Udziaty szkét niesamorzgddwych w tacznych liczbach ucznidw ogdlnodostepnych
ponadgimnazjalnych / ponadpodstawowych szkét dla mtodziezy na terenie Wtoctawka
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7.3. Szkoty podstawowe

7.3.1. Uczniowie szkoét podstawowych

Na wykresach ponizej prezentujemy zmiany liczby uczniow w szkotach podstawowych prowadzo-
nych przez miasto Wioctawek. Dane nie obejmujg uczniow z klas gimnazjalnych, ktore zostaty wia-
czone do szkot podstawowych w wyniku reformy.

Wykres 56. taczna liczba ucznidow szkét podstawowych prowadzonych przez miasto Wioctawek
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Wykres 57. taczna liczba ucznidw klas pierwszych szkét podstawowych prowadzonych przez
Wtoctawek
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Wykres 58. Liczby ucznidéw w poszczegdlnych szkotach podstawowych
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Wykres 59. Liczby ucznidéw klas pierwszych w poszczegélnych szkotach podstawowych
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Szkoty podstawowe we Wioctawku sg Srednio nieznacznie wieksze niz mediana dla podobnych

miast (zob. wykres 61).
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Wykres 60. Liczba szkét podstawowych prowadzonych przez samorzad — Wtoctawek na tle podobnych
JST
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Wykres 61. Liczba ucznidw przypadajgcych na jedng szkote podstawowgq prowadzong przez samorzad
— Wioctawek na tle podobnych JST
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Wykres 62. Liczba uczniéw klas pierwszych przypadajgcych na jedng szkote podstawowg prowadzong
przez samorzad — Wtoctawek na tle podobnych JST
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7.3.2. Oddziaty w szkotach podstawowych

Wykres 63. tgczna liczba oddziatéw szkoét podstawowych prowadzonych przez Wioctawek
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Wykres 64. Liczby oddziatow w poszczegdlnych szkotach podstawowych
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Wykres 65. Srednia wielko$¢ oddziatu szkoty podstawowej prowadzonej przez samorzad — Wtoctawek

na tle podobnych JST
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Wykres 66. Srednie wielkoéci oddziatéw w poszczegdlnych szkotach podstawowych
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Cho¢ szkoty podstawowe we Wtoctawku nie sg mate, to Srednia wielkoS¢ oddziatu w tych szkotach
jest znacznie mniejsza niz w wiekszosci podobnych miast i maleje stale od roku szkolnego
2014/15.

Zmniejszanie Sredniej liczebnoSci oddziatow szko6t podstawowych ma istotny wptyw na zwiekszanie
kosztow ich utrzymania. Warto sobie zdawac sprawe, ze gdyby oddziaty SP byty o 10% wieksze, to
bytoby ich we Wtoctawku o 32 mniej, czyli o tyle, ile ich jest w duzej szkole. Koszt jednego oddziatu
szkoty podstawowej to Srednio ponad 100 tys. rocznie i okoto 1 min zt w ciggu oSmiu lat.

Wykres 67. tgczna liczba oddziatéw klas pierwszych szkét podstawowych prowadzonych przez miasto
Wioctawek
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Wykres 68. Liczby oddziatow klas pierwszych w poszczegdlnych szkotach podstawowych
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Wykres 69. Srednia wielko$¢ oddziatu klasy pierwszej szkoty podstawowej prowadzonej przez
samorzad — Wtoctawek na tle podobnych JST
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Wykres 70. Srednia wielko$¢ oddziatu klasy pierwszej szkoty podstawowej prowadzonej przez miasto
Wioctawek
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Wykres 71. Srednie wielkosci oddziatéw klas pierwszych w poszczegdlnych szkotach podstawowych
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7.3.3. Spadek wielkosci oddziatow w siodmym roku nauki

W wyniku likwidacji gimnazjow zmalata wielkoS¢ oddziatow w siddmym i 6smym roku nauczania,
gdyz oddziaty gimnazjalne byly z reguty wieksze, niz obecnie sg oddziaty najstarszych klas w szkole
podstawowej. Wida¢ to na wykresie 72. Jest to spadek bardzo istotny - z 24 do mniej niz
21 uczniow. Niestety musiato sie to odbi¢ na kosztach utrzymania oSwiaty.
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Wykres 72. Zmiany Srednich wielkosci oddziatéw w siodmym roku nauczania (I klasie gimnazjum/ViI|
klasie SP) — Wtoctawek na tle podobnych JST
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7.4. Licea ogodlnoksztatcace

7.4.1. Uczniowie licedw ogdlnoksztatcgcych

Na kolejnych wykresach prezentujemy zmiany liczby uczniéw w liceach ogélnoksztatcacych prowa-
dzonych przez miasto Wioctawek. llekro¢ w opisie wykreséw tej czesSci opracowania uzyty zostaje
skrot ZSS, oznacza on Zespot Szkét Samochodowych, czyli wskazuje obecng przynaleznosé jednego
z licedbw ogdlnoksztatcgcych. Liceum to przed rokiem 2013/14 wchodzito w sktad innego zespotu
szkot. Prezentowane dane liczbowe dotyczace tej szkoty obejmujg rowniez dane z wczesSniejszego
okresu.
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Wykres 73. tgczna liczba ucznidw licedw ogélnoksztatcgcych prowadzonych przez miasto Wtoctawek
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Wykres 74. tgczna liczba ucznidw klas pierwszych licedw ogdlnoksztatcgcych prowadzonych przez
miasto Wtoctawek
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Wykres 75. Liczby ucznidw w poszczegdlnych liceach ogdlnoksztatcgcych
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Wykres 76. Liczby uczniéw klas pierwszych w poszczegdlnych liceach ogélnoksztatcgcych
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Wykres 77.

Liczba licedw ogdlnoksztatcacych prowadzonych przez samorzad — Wtoctawek na tle
podobnych JST
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Licea ogbdlnoksztatcgce we Wioctawku, na tle podobnych samorzgdoéw, sa typowej wielkosci, choé
w przesztosSci byly wyraznie wieksze niz w wiekszosci miast z grupy porownawczej (zob. wykres 78).
Wzrost wielkosci licedw od roku 2019/20 jest oczywiscie spowodowany reformg o$wiaty.

Wykres 78.

Liczba ucznidw przypadajgcych na jedno liceum ogdélnoksztatcgce prowadzone przez
samorzgd — Wtoctawek na tle podobnych JST
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Wykres 79. Liczba uczniéw klas pierwszych przypadajgcych na jedno liceum ogélnoksztatcace
prowadzone przez samorzgd — Wtoctawek na tle podobnych JST
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7.4.2. Oddziaty w liceach ogdlnoksztatcgcych

Wykres 80. taczna liczba oddziatéw licedw ogdlnoksztatcgcych prowadzonych przez miasto
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Wykres 81. Liczby oddziatéw w poszczegdlnych liceach ogdlnoksztatcgcych
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nych miast (zob. wykres 82).

Wykres 82. Srednia wielko$¢ oddziatu liceum ogdlnoksztatcacego prowadzonego przez samorzad —
Witoctawek na tle podobnych JST
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Wykres 83. Srednie wielkosci oddziatéw w poszczegdlnych liceach ogdlnoksztatcacych
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Wykres 84. taczna liczba oddziatéw klas pierwszych liceéw ogdlnoksztatcgcych prowadzonych przez
miasto Wtoctawek
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Wykres 85. Liczby oddziatow klas pierwszych w poszczegdlnych liceach ogdlnoksztatcgcych
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Wykres 86. Srednia wielkoé¢ oddziatu klasy pierwszej liceum ogdlnoksztatcacego prowadzonego przez
samorzad — Wtoctawek na tle podobnych JST
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Wykres 87. Srednia wielko$¢ oddziatu klasy pierwszej liceum ogdlnoksztatcacego prowadzonego przez
miasto Wtoctawek
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Wykres 88. Srednie wielkosci oddziatéw klas pierwszych w poszczegdlnych liceach ogélnoksztatcgcych

35

30

25

20

15

10

ILO - pg ILO - pp IILO - pg IILO - pp IIILO - pg IIILO - pp 754 - pg 754 - pp ZSS - pg ZSS - pp

H 2006/07 m 2007/08 m 2008/09 = 2009/10 W 2010/11 m2011/12 m2012/13 M 2013/14
W 2014/15 M 2015/16 m2016/17 m2017/18 m 2018/19 W 2019/20 = 2020/21

7.5. Technika

7.5.1. Uczniowie technikow

Wykres 89 przestawia zmiany tgcznej liczby uczniéw w technikach prowadzonych przez miasto Wio-
ctawek.
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Wykres 89. tgczna liczba ucznidow technikédw prowadzonych przez miasto Wtoctawek
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Wykres 90. tgczna liczba ucznidw klas pierwszych technikow prowadzonych przez miasto Wtoctawek
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Wykre
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s 91. Liczby ucznidw w poszczegdlnych technikach
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Wykres 92. Liczby ucznidéw klas pierwszych w poszczegdélnych technikach
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Wykres 93. Liczba technikdow prowadzonych przez samorzad — Wtoctawek na tle podobnych JST
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Technika we Wioctawku sg duze w poréwnaniu z podobnymi miastami (zob. wykres 94).

Wykres 94. Liczba ucznidw przypadajgcych na jedno technikum prowadzone przez samorzad —
Wioctawek na tle podobnych JST
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Wykres 95. Liczba uczniéw klas pierwszych przypadajgcych na jedno technikum prowadzone przez
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7.5.2. Oddziaty w technikach

Wykres 96. tgczna liczba oddziatéw technikdw prowadzonych przez miasto Wtoctawek
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Wykres 97. Liczby oddziatow poszczegdlnych technikéw
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Na wykresie 98 98 pokazano zmiany Sredniej wielkoSci oddziatow w technikach prowadzonych
przez Wioctawek na tle podobnych miast w Polsce. Srednia ta od roku 2017/18 stale maleje i jest
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Wykres 98. Srednia wielko$¢ oddziatu technikum prowadzonego przez samorzad — Wtoctawek na tle
podobnych JST
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Wykres 99. Srednie wielkoéci oddziatéw w poszczegdlnych technikach
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Wykres 100. tgczna liczba oddziatéw klas pierwszych technikéw prowadzonych przez JST
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Wykres 101.
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Liczby oddziatéw klas pierwszych w poszczegdlnych technikach
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Wykres 102. Srednia wielko$¢ oddziatu klasy pierwszej technikum prowadzonego przez samorzad —
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Wykres 103. Srednia wielko$¢ oddziatu klasy pierwszej technikum prowadzonego przez miasto
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Wykres 104. Srednie wielkoéci oddziatéw klas pierwszych w poszczegélnych technikach
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7.5.3. Zawody w technikach

Liczba zawodow, w ktorych miasto Wtoctawek oferuje ksztatcenie w technikach, od wielu lat rosnie.
W roku szkolnym 2020/21 przyjeto uczniow do klas pierwszych ksztatcagcych w 24 zawodach.
W roku 2015 zawodoéw w technikach byto 18, a w roku 2006/2007 tylko 12, czyli dwa razy mniej
niz w roku 2020/21.

W sytuaciji, gdy liczba ucznidow maleje, a liczba zawodow roSnie, spada oczywiscie liczba uczniow
przypadajgcych na jeden zawdd. W roku 2020/21 byto ich 28. W sytuacji, gdy nabér do najpopular-
niejszych zawodow jest znacznie wiekszy niz 28, oznacza to, ze w wielu przypadkach w niektorych
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zawodach nauke rozpoczyna w klasie pierwszej zaledwie dziesieciu lub kilkunastu uczniéw, co skut-
kuje tym, ze w starszych klasach moze ich by¢ nawet mniej niz 10, ze wzgledu na to, ze pewna czes¢
uczniéw przerywa nauke przed ukonczeniem szkoty.

Dziesiec lat temu liczba uczniow przypadajacych na jeden zawdd w technikach Wioctawka byta bar-
dzo wysoka, znacznie wyzsza, niz w podobnych miastach. Obecnie wartos¢ tego wskaznika na tle
innych miast bardzo sie obnizyta (zob. wykres 106), cho¢ nadal jest wyzsza niz mediana grupy po-
rownawcze;j.

Ze wzgledu na duzg liczbe oferowanych zawodéw w roku szkolnym 2020/21 az do 10 zawodéw
przyjeto po 15 i mniej ucznidw. W efekcie tak szerokiej oferty zawodow dochodzi np. do takiej sytu-
acji, ze w klasie 4 BT w ZSB siedemnastu uczniow ksztatci sie w trzech réznych zawodach. Zajecia
z przedmiotéw zawodowych w tym oddziale prowadzone sg w grupach 7,6 i 4-osobowych, co oczy-
wiscie jest przyczyng bardzo wysokich kosztow.

W technikach w mieScie jest az 31 oddziatéw dwu- i wiecej zawodowych. W kazdym takim oddziale
wszystkie zajecia z przedmiotow zawodowych musza by¢ prowadzone w matych grupach.

Wysokich kosztow ksztatcenia w technikach wynikajgcych z niewielkich liczb uczniéw w jednym za-
wodzie nie da sie unikna¢ utrzymujac tak szeroka oferte. Przy skonczonej liczbie uczniow, urucho-
mienie jakiegokolwiek nowego zawodu bez rezygnacji z innego, musi powodowaé¢ wzrost kosztow
ksztatcenia. Aby ograniczy¢ te koszty trzeba by ograniczy¢ liczbe oferowanych zawodéw, albo pod-
czas naboru nie uruchamia¢ zawodow, do ktorych zgtosi sie mniej niz np. 17 uczniéw, przy czym
z punktu widzenia odbioru spotecznego lepszym rozwigzaniem wydaje sie zmniejszenie oferty, niz
rezygnacja z niektérych zawodow w trakcie naboru.

Wykres 105. Liczba zawodéw w klasach pierwszych technikdw prowadzonych przez samorzad —
Wioctawek na tle podobnych JST
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Wykres 106. Liczba uczniéw przypadajacych na jeden zawdd w klasach pierwszych technikéw
prowadzonych przez samorzad — Wtoctawek na tle podobnych JST
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Wykres 107. Liczba oddziatéw przypadajgcych na jeden zawdd w klasach pierwszych technikéw
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W tabeli 30 przedstawiono liczby uczniéw klas pierwszych ksztatcgcych sie w poszczegdlnych zawo-

po gimn. po SP

dach w technikach.

Tylko w zawodzie technik informatyk ksztatcenie prowadzone jest obecnie w wiecej niz w jednym
technikum, ale za to az w trzech szkotach. W efekcie, w tym bardzo popularnym wsréd uczniow
zawodzie, w technikum w ZSS w klasie pierwszej jest 19, a w klasie 4 tylko 16 uczniéw. Nie jest to
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rozwigzanie korzystne z ekonomicznego punktu widzenia. Korzystniejsze bytoby ograniczenie ksztat-

cenia w tym zawodzie do dwoch szkot (w ZSEL. i w ZST).

Tabela 30. Liczby ucznidw klas pierwszych technikdéw ksztatcgcych sie w poszczegdlnych zawodach —
szkoty prowadzone przez JST wedtug danych SIO z 30 wrze$nia.

S 3 S| 2 b S S S i S S S [& €| S
zawss slslslglslzlslslslalels|s|a8se 2
R|IR| || & [&[R [ |RKR|R|R|R|RRIR8IRE R
Technik architektury krajobrazu (314202) 26 22| 15 12 13 20 11 10 15 5 10 13 11 11
Technik budownictwa (311204) 52 56 55 51 47 43 29 26 23 41 30 22 29 15 15 15
Technik ekonomista (331403) 135| 141 132 130 107 118 51 72 53 76 56 56 59 59 50 38
Technik elektryk (311303) 31 27 29 30 30 30| 31 30 58 29 44 26 42 24 42 27
Technik geodeta (311104) 15 13 17 13 13 8 10| 8 10 10
Technik handlowiec (522305) 12! 6 13 10 10
Technik hotelarstwa (422402) 92 55 61 86 50 53 26 30 25 15 29 16 22 12 11 13
Technik informatyk (351203) 116 120 143 167 146 147 174 170 144 138| 139 150 201 184/ 162 139
Technik logistyk (333107) 49| 28] so| 49| 30| 52| 70| 44| 27| 48
Technik mechanik (311504) 191 25 15 14 15 17 14 14 17 11
Technik mechatronik (311410) 26 29 29 32 23 31 30 19 30 47 29 43 19| 28 28
Technik obstugi turystyczne] (422103) 29 1] 26| 29| 29| 23] 28] 15| 28
Technik organizacji reklamy (333906) 29 45 29 43 31 64 32 45 28
Technik organizacji turystyki (422104) 14 14| 22
Technik organizacji ustug gastronomicznych (34107) 30 30| 27, 30 23 30|
Technik pojazdéw samochodowych (311513) 174| 134 154| 146 133 116 108| 136 90| 89 69 73 69 72 43
Technik reklamy (333907) 57
Technik spedytor (333108) 11 14 13 15 14 13
Technik teleinformatyk (351103) 31 28 30 30 28 30 30 30 30| 14 9 14 11 15 13
Technik zywienia i ustug gastronomicznych (343404) 83 56 58 70 45 52 53 26 25 28
Kelner (513101) 12 30 26 27 29 13 8 24
Kucharz (512001) 53 54 52 55
Technik rachunkowos$ci (431103) 11
Technik agrobiznesu (331402) 31
Technik analityk (311103) 16 21 25 28| 13 14| 14 11 14| 23
Technik architekt (31103) 24
Technik drogownictwa (311206) 18 26 11 9
Technik elektronik (311408) 58 57 31 30! 45 30| 30| 30 29 30| 31 38 44 26 27 28
Technik ochrony $rodowiska (325511) 28 27 16 15, 13 26 14
Technik programista (351406) 15
Technik rob6t wykoriczeniowych w budownictwie (311219) 9 10| 13 7 18
Technik technologii chemicznej (311603) 27 21 13 10 14 15, 13 13 14 13
Technik transportu drogowego (311927) 24
Technik ustug fryzjerskich (514105) 26 27 26 15 15 27
Technik ustug kelnerskich (513102) 13 11 13
Technik zywienia i gospodarstwa domowego (32110) 62 58 49 53 28 31
Razem uczniowie 840| 931 835/ 891 807| 791 793| 779| 777| 759| 746| 716 844| 680 632| 672
Razem zawody 12 17 16 15 16 17 18 18 18 18 22 23 22| 23 23 24
Liczba uczniéw na jeden zawdd 70,0| 54,8 52,2| 59,4 50,4| 46,5 44,1| 43,3] 43,2 42,2| 33,9] 31,1 38,4 29,6] 27,5 28,0

W Akademickim Technikum Wojskowym, ktére jest jedynym niepublicznym technikum na terenie
Wioctawka ksztatci sie uczniow w dwoch zawodach. Liczba uczniow w zawodzie technika teleinfor-
matyka w tej szkole jest bardzo niewielka i nie ma istotnego wptywu na nabér do technikow miej-
skich. Wielu uczniow ksztatci sie natomiast w zawodzie technika logistyka (do klasy pierwszej w roku
szkolnym 2020/21 przyjeto az 68 uczniéw). Ma to niewatpliwy wptyw na nabor do Zespotu Szkot
Ekonomicznych, ktory ksztatci w tym samy zawodzie i przyjat do klasy pierwszej 46 uczniéw, co spo-
wodowato koniecznosé utworzenia dwdch nieduzych, a zatem drogich oddziatow. Tego typu konku-

rencja nie jest niestety korzystna z ekonomicznego punku widzenia.
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Tabela 31. Liczby ucznidw klas pierwszych technikdéw ksztatcgcych sie w poszczegdlnych zawodach —
szkoty prowadzone przez inne podmioty
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Technik logistyk (333107) 23 28 49 74 79 68
Technik teleinformatyk (351103) 12 16! 8 6
Razem uczniowie 0 0 0 0 0 23 28 61 90 87 74
Razem zawody 0 0 1] 0| 0| 1 1 2 2 2 2
Liczba uczniéw na jeden zawdd 23,0 28,0/ 30,5| 45,0 43,5 37,0
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Tabela 32. Liczby ucznidow wszystkich klas technikéw w podziale na zawody w roku szkolnym 2020/21
wedtug danych z arkuszy organizacyjnych

Po SP Po gimnazjum
Razem
1 2 2 3 4

Zespot Szkét Budowlanych 54| 37| 48| 46 33 218
311104 - Technik geodeta 10 9 8 9 7 43
311204 - Technik budownictwa 15 10 14 22 16 77
311219 - Technik robét wykornczeniowych w budownictwie 19 8 14 7 6 54
314202 - Technik architektury krajobrazu 10 10 12 8 4 44
Zespot Szkét Chemicznych 126 96 95| 145 123 585
311103 - Technik analityk 23 14 10 13 14 74
311603 - Technik technologii chemiczne;j 13 13 10 12 48
343404 - Technik zywienia i ustug gastronomicznych 28 21 25 45 40 159
422103 - Technik obstugi turystyczne;j 14 25 15 54
422104 - Technik organizacji turystyki 22 14 36
422402 - Technik hotelarstwa 13 10 8 16 10 57
513101 - Kelner 16 6 22
513102 - Technik ustug kelnerskich 13 10 10 33
514105 - Technik ustug fryzjerskich 27 14 15 20 26 102
Zespot Szkét Ekonomicznych 114| 102| 130| 137| 119 602
331403 - Technik ekonomista 37| 49 57 57 56 256
333107 - Technik logistyk 44 28 45 68 46 231
333108 - Technik spedytor 13 13 14 12 12 64
431103 - Technik rachunkowosci 11 11
522305 - Technik handlowiec 9 12 14 5 40
Zespot Szkot Elektrycznych 142| 152| 151| 190| 144 779
311303 - Technik elektryk 28 34 21 36 23 142
311408 - Technik elektronik 27 25 23 37 37 149
312[01] - Technik informatyk 26 26
351103 - Technik teleinformatyk 12 13 10 12 5 52
351203 - Technik informatyk 60 80 97 105 53 395
351406 - Technik programista 15 15
Zespot Szkét Samochodowych 85 91 88| 96 74 434
311513 - Technik pojazdéw samochodowych 41 36 59 63 58 257
311927 - Technik transportu drogowego 25 26 51
351203 - Technik informatyk 19 29 29 33 16 126
Zespot Szkét Technicznych 141| 100| 117 126| 127 611
311410 - Technik mechatronik 26 25 18 37 23 129
311504 - Technik mechanik 9 17 13 15 54
333906 - Technik organizacji reklamy 25 25 53 103
333907 - Technik reklamy 56 26 14 96
351203 - Technik informatyk 59| 40( 43 51 36 229
Razem 662| 578/ 629| 740 620 3229
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Tabela 33. Oddziaty dwuzawodowe i trzyzawodowe w technikach Wtoctawka w roku szkolnym
2020/21 (liczby uczniéw z arkuszy organizacyjnych)

Zespot Szkét Budowlanych
1.AT 25
311104 - Technik geodeta 10
311204 - Technik budownictwa 15
1.BT 29
311219 - Technik robét wykonczeniowych w budownictwie 19
314202 - Technik architektury krajobrazu 10
2AG 28
311204 - Technik budownictwa 14
311219 - Technik robét wykornczeniowych w budownictwie 14
2A_P 18
311204 - Technik budownictwa 10
311219 - Technik robét wykornczeniowych w budownictwie 8
2B_G 20
311104 - Technik geodeta 8
314202 - Technik architektury krajobrazu 12
2B P 19
311104 - Technik geodeta 9
314202 - Technik architektury krajobrazu 10
3_BT 24
311104 - Technik geodeta 9
311219 - Technik robét wykornczeniowych w budownictwie 7
314202 - Technik architektury krajobrazu 8
4 BT 17
311104 - Technik geodeta 7
311219 - Technik robét wykonczeniowych w budownictwie 6
314202 - Technik architektury krajobrazu 4
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Zespot Szkét Chemicznych

1 THK 26
422402 - Technik hotelarstwa 13
513102 - Technik ustug kelnerskich 13

2 GAC 23
311103 - Technik analityk 10
311603 - Technik technologii chemicznej 13

2 GFT 29
422104 - Technik organizacji turystyki 14
514105 - Technik ustug fryzjerskich 15

2 GHK 18
422402 - Technik hotelarstwa 8
513102 - Technik ustug kelnerskich 10

2 PAC 27
311103 - Technik analityk 14
311603 - Technik technologii chemicznej 13

2 PFT 28
422103 - Technik obstugi turystycznej 14
514105 - Technik ustug fryzjerskich 14

2 PHK 20
422402 - Technik hotelarstwa 10
513102 - Technik ustug kelnerskich 10

3 tac 23
311103 - Technik analityk 13
311603 - Technik technologii chemicznej 10

4 kt 21
422103 - Technik obstugi turystycznej 15
513101 - Kelner 6

4 tac 26
311103 - Technik analityk 14
311603 - Technik technologii chemicznej 12

108




Zespot Szkét Ekonomicznych

1 bT. 23
331403 - Technik ekonomista 12
431103 - Technik rachunkowosci 11

leT 22
333108 - Technik spedytor 13
522305 - Technik handlowiec 9

2dP. 25
333108 - Technik spedytor 13
522305 - Technik handlowiec 12

2 eG. 28
333108 - Technik spedytor 14
522305 - Technik handlowiec 14

3eT. 26
333107 - Technik logistyk 14
333108 - Technik spedytor 12

4 eT. 17
333108 - Technik spedytor 12
522305 - Technik handlowiec 5

Zespot Szkot Elektrycznych

1EF 27
351103 - Technik teleinformatyk 12
351406 - Technik programista 15

2 Tef 24
351103 - Technik teleinformatyk 10
351203 - Technik informatyk 14

2 TFG 24
311303 - Technik elektryk 11
351103 - Technik teleinformatyk 13

3tf 28
351103 - Technik teleinformatyk 12
351203 - Technik informatyk 16

3Tg 26
311303 - Technik elektryk 13
311408 - Technik elektronik 13

4Tfb 15
311408 - Technik elektronik 10
351103 - Technik teleinformatyk 5
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Zespot Szkét Technicznych
2Mi 25
311504 - Technik mechanik 9
351203 - Technik informatyk 16
2TMR 31
311504 - Technik mechanik 17
333907 - Technik reklamy 14
3TMM 26
311410 - Technik mechatronik 13
311504 - Technik mechanik 13
4 TIM 24
311504 - Technik mechanik 15
351203 - Technik informatyk 9

7.6. Zasadnicze szkoty zawodowe i branzowe szkoty | stopnia

7.6.1. Uczniowie ZSZ i BS | stopnia

Wykres 108 przedstawia zmiany tacznej liczby uczniéw w zasadniczych szkotach zawodowych prze-
ksztatconych w szkoty branzowe | stopnia. Liczba ucznidow w szkotach branzowych wyraznie malata
w ostatnich latach.

Wykres 108. taczna liczba uczniéw BS | st./ZSZ
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Wykres 109. taczna liczba uczniéw klas pierwszych BS | st./ZSZ
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Wykres 110. Liczba BS | st./ZSZ prowadzonych przez samorzad — Wioctawek na tle podobnych JST
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Srednia wielkosé szkoty branzowej we Wioctawku jest mata w poréwnaniu ze $rednig wielkoscia
szkot branzowych w innych miastach (zob. wykres 111).
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Wykres 111. Liczba ucznidw przypadajacych na jedng BS | st./ZSZ prowadzong przez samorzad —
Wtoctawek na tle podobnych JST
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Wykres 112. Liczba ucznidw klas pierwszych przypadajacych na jedng BS | st./ZSZ prowadzong przez
samorzgd — Wtoctawek na tle podobnych JST
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7.6.2. Oddziaty w ZSZ i BS | st.

Wykres 113. tgczna liczba oddziatéw BS I st./ZSZ
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Oddziaty szkét branzowych w przesztosci byty bardzo duze, a obecnie sg znacznie mniejsze niz me-
diana wyliczona dla podobnych miast (zob. wykres 114). Szczeg6lnie mate byty w roku szkolnym
2019/20.

Wykres 114. Srednia wielko$¢ oddziatu BS | st./ZSZ prowadzonej przez samorzad — Wtoctawek na tle
podobnych JST
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Wykres 115. Srednia wielko$¢ oddziatéw BS | st./ZSZ
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Wykres 116. tgczna liczba oddziatow klas pierwszych BS | st./ZSZ prowadzonych przez JST
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Srednia wielko$é oddziatu klasy pierwszej w szkotach branzowych podlegata sporym zmianom, za-
sadniczo do roku 2015/16 oddziaty te byty wieksze od przecietnych w grupie porobwnawczej, a od
roku 2017/18 ich wielkoSci sytuuja sie ponizej mediany.
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Wykres 117. Srednia wielko$¢ oddziatu klasy pierwszej BS | st./ZSZ prowadzonej przez samorzad —
Wtoctawek na tle podobnych JST
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Grupa JST: mnp do 150 tys.

Wykres 118. Srednia wielko$¢ oddziatéw klasy pierwszej BS | st./ZSZ
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7.6.3. Zawody w ZSZ i BS | st.

Wioctawek oferuje uczniom szkédt branzowych mniejszg liczbe zawoddw niz podobne miasta (zob.
wykresy 119). Liczba ucznidw przypadajacych na jeden zawdd jest w poréwnaniu z innymi miastami
duza (zob. wykres 119).
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Wykres 119. Liczba zawoddéw w klasach pierwszych BS | st./ZSZ prowadzonych przez samorzad —
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Wykres 120. Liczba uczniéw przypadajgcych na jeden zawdd w klasach pierwszych BS | st./ZSZ
prowadzonych przez samorzad — Wioctawek na tle podobnych JST
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Wykres 121. Liczba oddziatéw przypadajgcych na jeden zawdd w klasach pierwszych BS | st./ZSZ
prowadzonych przez samorzgd — Wtoctawek na tle podobnych JST*4
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Liczba zawodow, w ktorych ksztatci sie uczniow w BS | st./ZSZ Wtoctawka, jest wyraznie nizsza niz

kiedys (zob. tabela 34).

po gimn. po SP

14 Wysoka wartos¢é wskaznika w roku 2012/13 wynika z btedu w danych SIO.
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Tabela 34. Liczby ucznidw klas pierwszych BS | st./ZSZ ksztatcgcych sie w poszczegdinych zawodach —

szkoty prowadzone przez JST

s | 8 S| 2 pa S a S a S S S| 2 |8 €| N
zawss slslslalelzlslslslalels|e|etlael s
s|8|s|s|&8|&8|8|&|8|&8|&8|&8|&|8¢gl8g &
Betoniarz-zbrojarz (711402) 14 30 17 22, 23 25 17 8 8
Cukiernik (751201) 15
Elektromechanik (741201) 12 15 10 15 14 12
Elektromechanik pojazdéw samochodowych (741203) 30| 39 53 30 57 42 31 55 41 32 33 17 18 16 14 32
Elektryk (741103) 29 28 12 17 11 14 14 15 13 16 24
Fryzjer (514101) 43 62 61 58 46| 28 32 36 85 31 29 18 22! 26 18 24
Inny (10102) 12 18
Kelner (513101) 15
Kierowca mechanik (832201) 12 12 14 27 27
Kucharz (512001) 76| 32 31 30| 26 30| 29 31 2 20| 22 10
Kucharz matej gastronomii (51205) 62 66 63 59
Malarz-tapeciarz (71305) 16 19 14
Mechanik pojazdéw samochodowych (723103) 110! 80 51 58 55 52 32 29 27 30| 33 31 30 32 14 29
Mechanik-monter maszyn i urzadzeri (723310) 20| 15
Monter instalacji i urzadzen sanitarnych (71302) 25 30 10| 14 18
Monter sieci i instalacji sanitarnych (712618) 5 7|
Monter sieci, instalacji i urzadzen sanitarnych (712616) 15 14, 6
Monter zabudowy i robét wykornczeniowych w budownictwie (7129 31 30 27 35 30 28| 29 22 13 17
Monter-elektronik (742102) 11
Murarz (71206) 25 30 16 20 10
Murarz-tynkarz (711204) 2 1
Operator obrabiarek skrawajacych (722307) 23 15 10! 15 14 17 16 21 12 18 8
Piekarz (751204) 13
Posadzkarz (71305) 7 14 13,
Sprzedawca (522301) 35 31 31 33 52 31 34 32 2 1
Stolarz (752205) 1 1
Slusarz (722204) 31 30! 21 6 17 14 17 12 17 18 10 5
Technolog robdt wykornczeniowych w budownictwie (71306) 30| 31 30 46
Razem uczniowie 446| 458| 432| 407| 386| 338 283| 289 190( 224| 192| 185/ 144| 133| 126 185
Razem zawody 12| 16 15 13 11 12| 12 12 7 11 7 10 10 9 9 9

W dwéch niesamorzadowych szkotach branzowych na terenie miasta (szkoty Start i Cogito) uczy sie
wiecej niz 1/3 ucznidw szkdt branzowych w miescie. To duzo i z pewnoscig ma to - zekonomicznego
punktu widzenia - negatywny wptyw na organizacje szkét branzowych w miescie. Trudno jednak co$

zmieni¢ w tym zakresie.
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Tabela 35. Liczby ucznidw klas pierwszych BS | st./ZSZ ksztatcgcych sie w poszczegdinych zawodach —
szkoty prowadzone przez inne podmioty

s | &8 S| 2 pa S a S 2 S S S| 2|8 €| S
zawed slslzlsgls|alslalzlale|s|2|58ss s
RIS |[R|KR|&|R|IS|R|K|L|&[&|R[8RE &
Blacharz (721301) 1
Cukiernik (751201) 1 4 1 4 6 B
Elektromechanik (741201) 2
Elektromechanik pojazdéw samochodowych (741203) 2 2 1
Elektronik (742117) 2 3 4
Elektryk (741103) i 6 6 2
Fotograf (343101) 1 2 1 3
Fryzjer (514101) 19 11 10 8 19 12
Kelner (513101) 4 8
Kucharz (512001) 9 10 6 8 24 13 9 11 7 17
Lakiernik (713201) 1 1
Lakiernik samochodowy (713203) 1 1 2
Mechanik pojazdéw samochodowych (723103) 10 8 9 19 19 11! 6 7 12
Mechanik-monter maszyn i urzadzer (723310) 9 11 8
Monter sieci i instalacji sanitarnych (712618) 3 1
Monter sieci, instalacji i urzgdzen sanitarnych (712616) 2
Monter zabudowy i robét wykornczeniowych w budownictwie (712905) 2 4 2 4 4 1
Monter-elektronik (742102) 1
Murarz-tynkarz (711204) 8 2 1 3
Operator obrabiarek skrawajacych (722307) 2 2 3
Piekarz (751204) 2
Pracownik obstugi hotelowej (962907) 1 3 1
Pracownik pomocniczy obstugi hotelowej (911205)
Sprzedaweca (522301) 9 11 14| 11 28 21 24 32 14 24
Stolarz (752205) 3 1 1 2
Slusarz (722204) 3 8 7 8 6 8] = 11
Wedliniarz (751107) i
Razem uczniowie 0 0 0 36 32| 37 26 102 95 75! 93 89 106
Razem zawody 0 0 0 4 4 4 3 12 14 12 16| 16 17

Tabela 36 przedstawia liczby uczniow ksztatcacych sie w réznych zawodach wedtug arkuszy organi-

zacyjnych z roku 2020/21.

Tabela 36. Uczniowie szkét branzowych w podziale na zawody i klasy w roku szkolnym 2020/21

BS po SP BS po gimnazjum Razem
1 2 2 3
Zespot Szkot Budowlanych 25 21 24 33 103
101[02] - Inny (zawdd) 5 7 12
712618 - Monter sieci i instalacji sanitarnych 8 5 13
712905 - Monter zabudowy i robét wykonczeniowych w budownictwie 17 16 19 26 78
Zespot Szkoét Chemicznych 51 39 42 16 148
512001 - Kucharz 11 22 18 51
513101 - Kelner 15 15
514101 - Fryzjer 25 17 24 16 82
Zespot Szkot Elektrycznych 25 25
741103 - Elektryk 25 25
Zespot Szkét Samochodowych 80 54 52 50 236
723103 - Mechanik pojazdéw samochodowych 27 15 26 27 95
741203 - Elektromechanik pojazdéw samochodowych 30 15 14 16 75
832201 - Kierowca mechanik 23 24 12 7 66
Zespot Szkot Technicznych 15 25 40
722204 - Slusarz 6 9 15
722307 - Operator obrabiarek skrawajacych 9 16 25
Suma koricowa 181 129 118 124 552
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7.7. Udziat ucznidw z oddziatéw integracyjnych i sportowych w ogodlnej liczbie
uczniow

Na wartosci wskaznika liczby uczniow i dzieci przedszkolnych przypadajacych na jeden etat nauczy-
cielski bardzo mocno wptywa liczba oddziatéw integracyjnych i sportowych wsrod wszystkich oddzia-
téw, gdyz w oddziatach tych liczba godzin jest wieksza (dodatkowe zajecia sportowe, nauczyciele
wspomagajacy i dodatkowe podziaty na grupy w oddziatach integracyjnych), a dodatkowo oddziaty
integracyjne sa mniejsze od typowych oddziatdw ogdlnodostepnych. Dlatego warto poréwnac
udziaty uczniéw takich oddziatéw z innymi samorzadami.

Na ponizszych wykresach widac¢, ze we Wioctawku odsetki przedszkolakéw i uczniéw oddziatow in-
tegracyjnych sg wyraznie wieksze, niz w podobnych miastach. Az 75% miast z grupy poréwnawczej
ma mniejszy udziat uczniéw oraz wychowankoéw w przedszkolnych oddziatach integracyjnych niz
Witoctawek.

Szczegblnie zwraca uwage ogromny wzrost udziatu uczniéw z oddziatéw integracyjnych wsréd
wszystkich uczniéw szko6t ponadgimnazjalnych / ponadpodstawowych w ciggu ostatnich trzech lat.
Jest to wzrost niemal dwukrotny. Jego wartos¢ we Wioctawku w roku szkolnym 2020/21 to niemal
6%, podczas gdy mediana dla podobnych miast wynosi nieco ponad 1,5%.

Duzy udziat uczniéw i wychowankéw przedszkoli w oddziatach integracyjnych wsréd wszystkich
uczniéw przyczynia sie do niskiej liczby ucznidw przypadajacych na jednego nauczyciela.

Wykres 122. Procent dzieci w oddziatach integracyjnych w ogdlnej liczbie wychowankdéw przedszkoli
i oddziatow przedszkolnych w SP — Wtoctawek na tle podobnych JST
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Wykres 123. Procent ucznidéw w oddziatach integracyjnych w ogdlnej liczbie uczniéw szkot
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Wykres 124. Procent uczniéw w oddziatach integracyjnych w ogdlnej liczbie uczniéw liceéw,
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Wykres 125. Procent uczniéw w oddziatach sportowych w ogdlnej liczbie uczniéw szkét
podstawowych i gimnazjéw — Wtoctawek na tle podobnych JST
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Udziat uczniow klas sportowych wsrod wszystkich uczniow jest wyraznie mniejszy niz w wiekszosci
podobnych miast.
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8. Analiza pordwnawcza organizacji szkot i przedszkoli w roku szkolnym
2020/21

W ogdlnodostepnych szkotach dla dzieci i mtodziezy w roku szkolnym 2020/21 we Wioctawku
uczyto sie 12 883 uczniow. Dodatkowo 142 ucznidw uczeszczato do ogolnoksztatcgcej szkoty mu-
zycznej.

W przedszkolach byto 2207 dzieci i dodatkowo 221 dzieci w oddziatach przedszkolnych przy szko-
tach podstawowych.

W szkole policealnej w CKZiU w roku szkolnym 2020/21 byto 42 stuchaczy, a w liceum dla doro-
stych, takze wchodzgcym w sktad CKZiU - 71.

Tabela 37. Liczby ucznidw w ogdlnodostepnych szkotach dla dzieci i mtodziezy

Szkota podstawowa 6 595
Liceum ogdlnoksztatcace 2 507
Technikum 3229
Branzowa szkota | stopnia 552
Razem 12 883
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Tabela 38. Liczby ucznidw oraz wychowankdéw przedszkoli w poszczegdlnych szkotach, przedszkolach
oraz zespotach szkét

€

] % T

£ ] e

j E| ol E

b E G| w4 ™

3 = 9| 9| 8|8

= K} P oy 2 6| ®

22 el o| 5| §lgls

® N W @ X X| ol o
5 % 3 8 £| £| 2| = 3
8| & & o] o & 2lala &
PP4 74 74
PP8 114 114
PP9 123 123
PP12 100 100
PP13 98 98
PP14 96 96
PP16 97 97
PP17 125 125
PP19 92 92
PP22 65 65
PP25 95 95
PP26 100 100
PP27 74 74
PP29 68 68
PP30 150 150
PP32 137 137
PP35 163 163
PP36 138 138
SP2 25 769 794
SP3 25 338 363
SP5 439 439
SP7 49 281 330
SP10 25 445 470
SP12 469 469
SP14 640 640
SP18 256 256
SP 19 25 420 445
SP22 625 625
SP23 25 693 718
ZSP 01| 47 99| 767 913
ZS8 96| 232 328
ZS11 94| 221 315
ZS3 9 gl
ILO 298| 256 554
liLO 281 291 572
HILO 330( 347 677
yAY:S 268| 293 561
ZSB 91| 127| 46| 57 321
ZSCH 222| 363| 90| 58 733
ZSEk. 216 386 602
ZSEI. 294( 485( 25 804
ZSS 72 71| 176| 258|134|102 813
ZST 241| 370| 15| 25 651
Razem (221|2 207|6 595(1 249|1 258|1 240|1 989(310| 242 15311
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8.1. Liczby ucznidw, oddziatéw i Srednie liczebnosci oddziatéw

8.1.1. Przedszkola i oddziaty przedszkolne w szkotach podstawowych

W tabeli ponizej zestawiono liczby uczniéw i oddziatow oraz Srednie liczebnosci oddziatow w przed-
szkolach oraz oddziatach przedszkolnych przy szkotach podstawowych. W zdecydowanej wiekszosSci
przedszkoli oddziaty sg bliskie maksymalnej dopuszczalnej prawem wielkosci. Wyrdznia sie tu tylko
Przedszkole nr 29, w ktérym oddziaty sg wyraznie mniejsze. Mozna zatem uzna¢, ze organizacja
wielkoSci oddziatow przedszkolnych w mieScie jest optymalna.

Tabela 39. Liczby ucznidw, oddziatéw i Srednie liczebnosci oddziaty w przedszkolach oraz oddziatéw
przedszkolnych w szkotach (bez oddziatéw specjalnych)

Liczba dzieci Liczba oddziatéw  |Sr. liczebno$¢ oddz.

Oddziaty ogélnodostepne 2224 92 24,2
Przedszkole Publiczne Nr 4 74 3 24,7
Przedszkole Publiczne nr 8 z oddziatami integracyjnymi 94 4 23,5
Przedszkole Publiczne Nr 9 123 5 24,6
Szkota Podstawowa Nr 10 25 1 25,0
Przedszkole Publiczne Nr 12 100 4 25,0
Przedszkole Publiczne Nr 13 98 4 24,5
Przedszkole Publiczne nr 14 96 4 24,0
Przedszkole Publiczne Nr 16 97 4 24,3
Przedszkole Publiczne Nr 17 125 5 25,0
Przedszkole Publiczne Nr 19 92 4 23,0
Przedszkole Publiczne Nr 22 25 1 25,0
Przedszkole Publiczne Nr 25 75 3 25,0
Przedszkole Publiczne Nr 26 100 4 25,0
Przedszkole Publiczne Nr 27 74 3 24,7
Przedszkole Publiczne Nr 29 68 4 17,0
Przedszkole Publiczne Nr 30 150 6 25,0
Przedszkole Publiczne Nr 32 99 4 24,8
Przedszkole Publiczne Nr 35 125 5 25,0
Przedszkole Publiczne Nr 36 99 4 24,8
Szkota Podstawowa Nr 19 25 1 25,0
Szkota Podstawowa Nr 2 25 1 25,0
Szkota Podstawowa Nr 23 25 1 25,0
Szkota Podstawowa Nr 3 25 1 25,0
Szkota Podstawowa Nr 7 49 2 24,5
Zespot Szkolno-Przedszkolny Nr 1 146 6 24,3
Zespot Szkot Nr 11 94 4 23,5
Zespot Szkot Nr 8 96 4 24,0
Oddziaty integracyjne 195 10 19,5
Przedszkole Publiczne nr 8 z oddziatami integracyjnymi 20 1 20,0
Przedszkole Publiczne Nr 22 40 2 20,0
Przedszkole Publiczne Nr 25 20 1 20,0
Przedszkole Publiczne Nr 32 38 2 19,0
Przedszkole Publiczne Nr 35 38 2 19,0
Przedszkole Publiczne Nr 36 39 2 19,5
Razem 2419 102 23,7
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Warto zwroci¢ uwage, ze wszystkie oddziaty przedszkolne przy szkotach sg duze. Oznacza to, ze ich
przeniesienie do przedszkoli w roku szkolnym 2021/22 nie przyniesie istotnych oszczednosci, a je-
Sli oddziaty w przedszkolach beda pracowaty diuzej niz pracujg oddziaty przedszkolne przy szkotach
podstawowych (co jest bardzo prawdopodobne), to bedzie to rozwigzanie drozsze.

8.1.2. Szkoty podstawowe

W czerwcu roku szkolnego 2020/21 w ogblnodostepnych szkotach podstawowych dla dzieci i mto-
dziezy prowadzonych przez miasto Wioctawek (nie liczac ogdlnoksztatcacej szkoty muzycznej) uczyto
sie 6595 uczniow (zob. tabela 40), z czego 576 w oddziatach integracyjnych, a 267 w oddziatach
sportowych. Najwiekszymi szkotami w miesScie sg SP 2 oraz szkota podstawowa w ZSP 01, w ktérych
uczy sie ponad 700 ucznidw. Najmniejszymi placéwkami sg SP7, SP18 oraz szkoty w zespotach ZS8
oraz ZS11, w ktorych uczy sie mniej niz 300 ucznidow.

W szkotach podstawowych dla dzieci i mtodziezy sg 324 oddziaty (zob. tabela 41). Oddziaty w szko-
tach podstawowych we Wioctawku sg mate. Srednia liczebnosé oddziatow ogoblnodostepnych w roku
szkolnym 2020/21 wynosita zaledwie 20,8 ucznia na oddziat. Az 31 oddziatéw ogdlnodostepnych
w szkotach podstawowych to oddziaty 16-osobowe lub mniejsze. Bardzo mate kilkunastoosobowe
oddziaty zdarzaja sie nie tylko w matych szkotach, w ktérych trudniej o optymalng organizacje, ale
takze w szkotach wiekszych, takich jak SP3 (zob. tabela 76) czy SP12 (zob. tabela 83).

Mata liczebnos¢ oddziatdw w szkotach podstawowych jest wazna przyczyng wysokich kosztow utrzy-
mania tych szkét.
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Tabela 40. Liczby ucznidow szkét podstawowych dla dzieci i mtodziezy we Wtoctawku (bez uczniow
szkét specjalnych i szkoty muzycznej) w podziale na typy oddziatéw, klasy i placéwki.

SP 2|SP3 |SP 5|SP7 |SP10(SP12|SP14|SP18 |SP 19|SP22 |SP23 |ZSP 01|ZS8 |ZS11 |Razem

ogolnodostepny | 769| 338 281| 445| 447| 535| 256| 420 625| 672| 511| 232| 221| 5752
1 106| 50 48| 52| 49| 49| 22| 48| 65| 70 77| 26| 27 689
2 91| 41 33| 54 43| 63| 28/ 50| 84| 84 39| 32| 29 671
3 94| 38 32| 46/ 61| 84| 20/ 51| 73| 81 72| 23| 25 700
4 99| 30 39| 45| 59| 64| 18| 54| 63| 61 51| 30| 26 639
5 60| 51 18 57| 43| 37| 37| 39| 47| 41 45| 16| 15 506
6 128| 49 43| 69| 81| 80| 41| 72| 91| 109 83| 40| 43 929
7 112| 41 33| 60 68| 87| 58/ 58| 116| 126 66| 43| 35 903
8 79| 38 35| 62| 43| 71| 32| 48| 86| 100 78| 22| 21 715
integracyjny 439 21 116 576
1 54 54
2 45 16 61
3 48 9 57
4 57 21 20 98
5 31 17 48
6 82 17 99
7 49 19 68
8 73 18 91
sportowy 22( 105 140 267
1 24 18 42
2 22 19 41
3 22 22
4 16 16
6 18 22 40
7 23 43 66
] 22| 18 40
Razem 769| 338| 439| 281| 445| 469| 640( 256| 420, 625 693| 767( 232 221| 6595
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Tabela 41. Liczby oddziatéw szkét dla mtodziezy we Wioctawku (bez uczniéw szkoty muzycznej)
w podziale na klasy, typy oddziatéw i poszczegdlne placowki

SP 2 (SP3 |SP 5 [SP7 |SP10|SP12|SP14|SP18|SP 19|SP22|SP23|ZSP 01|ZS8 (2S11|Razem

ogolnodostepny 35| 18 15| 22| 22| 25| 14 20f 28| 31 23| 12 12 277
1 51 2 2 2 2 2 1 2 3 3 4 1 2 31
2 4, 2 2 3 2 3 2 2 4 4 2 2 2 34
3 4/ 2 2 3 3 4 1 2 3 4 3 1 1 33
4 4| 2 2 2 3 3 1 3 3 3 2 2 1 31
5 3] 3 1 3 2 2 2 2 2 2 2 1 1 26
6 6] 3 2 3 4 4 2 4 4 5 4| 2 2 45
7 5 2 2 3 4 4 3 3 5 6 3 2 2 44
8 4, 2 2 3 2 3 2 2 4 4 3 1 1 33
integracyjny 26 1 7 34
1 3 3
2 3 1 4
3 3 1 4
4 3 1 1 5
5 2 1 3
6 5 1 6
7 3 1 4
8 4 1 5
sportowy 1 5 7 13
1 1 1 2
2 1 1 2
3 1 1
4 1 1
6 1 1 2
7 1 2 3
8 1 1 2
Razem 35| 18| 26| 15| 22| 23| 30/ 14| 20| 28| 32 37| 12| 12| 324
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Tabela 42. Srednie liczebnosci oddziatéw szkét dla mtodziezy we Wioctawku (bez uczniéw szkoty
muzycznej) w podziale na typy, klasy i poszczegdlne placéwki.

SP 2 (SP3 |SP 5 [SP7 |SP10|SP12(SP14|SP18|SP 19|SP22 (SP23(ZSP 01|2S8 (ZS11 [Razem
ogolnodostepny |22,0|18,8 18,7| 20,2| 20,3| 21,4| 18,3| 21,0| 22,3| 21,7 22,2|19,3| 18,4 20,8
1 21,2|25,0 24,0| 26,0| 24,5| 24,5| 22,0( 24,0| 21,7| 23,3| 19,3(26,0| 13,5 22,2
2 22,8(20,5 16,5( 18,0 21,5| 21,0| 14,0| 25,0 21,0/ 21,0 19,5/16,0f 14,5 19,7
3 23,5/ 19,0 16,0 15,3( 20,3| 21,0| 20,0 25,5( 24,3| 20,3| 24,0|23,0f 25,0 21,2
4 24,8| 15,0 19,5| 22,5( 19,7| 21,3| 18,0 18,0/ 21,0( 20,3| 25,5/15,0| 26,0, 20,6
5 20,017,0 18,0| 19,0( 21,5| 18,5 18,5| 19,5 23,5( 20,5| 22,5|16,0f 15,0 19,5
6 21,3/16,3 21,5| 23,0| 20,3| 20,0/ 20,5 18,0 22,8| 21,8 20,8/20,0| 21,5/ 20,6
7 22,4/ 20,5 16,5( 20,0( 17,0 21,8| 19,3| 19,3| 23,2| 21,0 22,0|21,5( 17,5 20,5
8 19,8/ 19,0 17,5( 20,7| 21,5| 23,7| 16,0] 24,0 21,5| 25,0 26,0{22,0( 21,0 21,7
integracyjny 16,9 21,0 16,6 16,9
1 18,0 18,0
2 15,0 16,0 15,3
3 16,0 9,0 14,3
4 19,0 21,0 20,0 19,6
5 15,5 17,0 16,0
6 16,4 17,0 16,5
7 16,3 19,0 17,0
8 18,3 18,0 18,2
sportowy 22,0| 21,0 20,0 20,5
1 24,0 18,0 21,0
2 22,0 19,0 20,5
3 22,0 22,0
4 16,0 16,0
6 18,0 22,0 20,0
7 23,0 21,5 22,0
8 22,0 18,0 20,0
Razem 22,0(18,8/16,9(18,7| 20,2| 20,4| 21,3| 18,3| 21,0| 22,3| 21,7| 20,7|19,3| 18,4 20,4

8.1.3. Licea ogodlnoksztatcgce

W czerwcu roku szkolnego 2020/21 w liceach ogbélnoksztatcacych dla mtodziezy prowadzonych
przez miasto Wioctawek uczyto sie 2507 ucznidéw (zob. tabela 43), z czego 210 w oddziatach inte-
gracyjnych, a 89 w oddziatach dwujezycznych.

W liceach ogoélnoksztatcacych dla dzieci i mtodziezy jest 91 oddziatow, w tym 8 integracyjnych.

Srednia liczebnos¢ oddziatéw ogdlnodostepnych w liceach wynosi 29,1. Najmniejsze oddziaty ogdl-
nodostepne sg w ZS4 i lILO, a najwieksze w IIILO.
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Tabela 43. Liczby ucznidw licedw ogdlnoksztatcgcych dla dzieci i mtodziezy we Wtoctawku
w podziale na typy oddziatéw, klasy i placowki.

ILO |IILO [IIILO |ZS4 |ZSS |Razem

ogolnodostepny 554| 572| 540 542 2208
LO po gimnazjum 298| 281| 300 268 1147
2 119| 148( 124 179 570

3 179| 133| 176/ 89 577

LO po SP 256 291| 240| 274 1061

1 140( 148| 120| 144 552

2 116 143| 120 130 509
dwujezyczny 89 89
LO po gimnazjum 30 30
2 30 30

LO po SP 59 59
1 29 29

2 30 30
integracyjny 48| 19| 143 210
LO po gimnazjum 72 72
2 39 39

3 33 33

LO po SP 48 19 71 138
1 17 36 53

2 31| 19| 35 85
Razem 554 572| 677| 561| 143| 2507
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Tabela 44. Liczby oddziatéw licedw ogdlnoksztatcacych dla dzieci i mtodziezy we Wtoctawku
w podziale na typy oddziatow, klasy i placowki.

ILO |lILO |llILO (ZS4 |ZSS |Razem

ogolnodostepny 19 20| 18| 19 76
LO po gimnazjum 10| 10| 10 9 39
2 4 5 4 6 19

3 6 5 6 3 20

LO po SP 9] 10 8| 10 37

1 5 5 4 5 19

2 4 5 4 5 18
dwujezyczny 3 3
LO po gimnazjum 1 1
2 1 1

LO po SP 2 2
1 1 1

2 1 1
integracyjny 3 1 8 12
LO po gimnazjum 4 4
2 2 2

3 2 2

LO po SP 3 1 4 8
1 1 2 3

2 2 1 2 5
Razem 19| 20| 24| 20 8 91
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Tabela 45. Srednie liczebnosci oddziatéw liceéw ogdlnoksztatcacych dla dzieci i mtodziezy we
Wtoctawku w podziale na typy oddziatéw, klasy i placéwki.

ILO |lILO |IIILO |ZS4 |ZSS |(Razem

ogolnodostepny 29,2| 28,6/ 30,0/ 28,5 29,1
LO po gimnazjum 29,8| 28,1| 30,0/ 29,8 29,4
2 29,8| 29,6| 31,0/ 29,8 30,0

3 29,8| 26,6 29,3| 29,7 28,9

LO po SP 28,4| 29,1 30,0| 27,4 28,7

1 28,0/ 29,6/ 30,0/ 28,8 29,1

2 29,0 28,6 30,0| 26,0 28,3
dwujezyczny 29,7 29,7
LO po gimnazjum 30,0 30,0
2 30,0 30,0

LO po SP 29,5 29,5
1 29,0 29,0

2 30,0 30,0
integracyjny 16,01 19,0( 17,9 17,5
LO po gimnazjum 18,0 18,0
2 19,5/ 19,5

3 16,5/ 16,5

LO po SP 16,0| 19,0| 17,8/ 17,3
1 17,0 18,0 17,7

2 15,5/ 19,0/ 17,5 17,0
Razem 29,2| 28,6( 28,2 28,1| 17,9 27,5

8.1.4. Technika

W czerwcu roku szkolnego 2020/21 w technikach dla dzieci i mtodziezy prowadzonych przez Wio-
ctawek uczyto sie 611 ucznidéw (zob. tabela 46), z czego 126 w oddziatach integracyjnych.

W technikach dla dzieci i mtodziezy sg 24 oddziaty, w tym osiem integracyjnych.

Srednia liczebno$é oddziatéw ogdlnodostepnych w technikach wynosi 25,5. Najmniejsze oddziaty
ogoblnodostepne sg w ZSS (zaledwie 20-osobowe). Zwracajg tez uwage bardzo mate wielkosSci od-
dziatéw integracyjnych w ZSS, ktére zgodnie z prawem moga by¢ 20 osobowe, a w ZSS sg Srednio
mniej niz 16-osobowe.
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Tabela 46. Liczby ucznidw technikéw dla dzieci i mtodziezy we Wtoctawku w podziale na typy
oddziatow, klasy i placowki

ZSB |ZSCH |ZSEk. |ZSELl. (ZSS |ZST
ogolnodostepny 218| 585| 586| 779| 308| 611
Technikum po SP 91| 222| 216| 294| 128| 241
1 54 126| 114| 142( 66| 141
2 37| 96| 102| 152 62| 100
Technikum po gimnazjum | 127| 363| 370| 485| 180( 370
2 48| 95| 114| 151| 59| 117
3 46| 145 137| 190 63| 126
4 33| 123| 119| 144| 58| 127
integracyjny 16 126
Technikum po SP 48
1 19
2 29
Technikum po gimnazjum 16 78
2 16 29
3 33
4 16
Razem 218| 585| 602| 779| 434| 611

Tabela 47. Liczby oddziatdw technikéw dla dzieci i mtodziezy we Wtoctawku w podziale na typy
oddziatow, klasy i placéwki

ZSB |ZSCH |ZSEk. |ZSELl. |ZSS (ZST
ogolnodostepny 10 26| 23| 30| 15| 24
Technikum po SP 4 9 9| 11f 6| 9
1 2 5 5 5/ 3] 5
2 2 4 4 6| 3| 4
Technikum po gimnazjum 6| 17| 14| 19( 9| 15
2 2 4 4 6| 3| 5
3 2 7 5 71 3] 5
4 2 6 5 6| 3| 5
integracyjny 1 8
Technikum po SP 3
1 1
2 2
Technikum po gimnazjum 1 5
2 1 2
3 2
4 1
Razem 10| 26| 24| 30| 23| 24
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Tabela 48. Srednie liczebnosci oddziatéw technikéw dla dzieci i mtodziezy we Wtoctawku w podziale
na typy oddziatéw, klasy i placéwki

ZSB |ZSCH |ZSEk. |ZSEl. |2SS |ZST
ogolnodostepny 21,8| 22,5 25,5( 26,0/20,5|25,5
Technikum po SP 22,8| 24,7| 24,0| 26,7(21,3(26,8
1 27,0| 25,2| 22,8| 28,4(22,0|28,2
2 18,5| 24,0| 25,5| 25,3(20,7|25,0
Technikum po gimnazjum |21,2( 21,4| 26,4| 25,5/20,0(24,7
2 24,0| 23,8 28,5| 25,2(19,7(23,4
3 23,0 20,7| 27,4| 27,1({21,0(25,2
4 16,5| 20,5| 23,8| 24,0/19,3|25,4
integracyjny 16,0 15,8
Technikum po SP 16,0
1 19,0
2 14,5
Technikum po gimnazjum 16,0 15,6
2 16,0 14,5
3 16,5
4 16,0
Razem 21,8 22,5| 25,1| 26,0{18,9(25,5

8.1.5. Branzowe szkoty | stopnia

W czerwcu roku szkolnego 2020/21 w branzowych szkotach | stopnia dla mtodziezy prowadzonych
przez miasto Wtoctawek w 25 oddziatach uczyto sie 552 ucznidw.

Srednia liczebnosé oddziatéw ogdlnodostepnych wynosita zaledwie 22,1. Najmniejsze oddziaty sa
w ZSB - zaledwie nieco ponad 17-osobowe.

Warto zwr6ci¢ uwage, ze w roku szkolnym 2020/21 nie byto naboru do klas pierwszych szkoty bran-
zowej w ZST (ale pojawit sie on ponownie w roku 2021/22).

Tabela 49. Liczby ucznidw branzowych szkét | stopnia we Wioctawku w podziale na klasy i placowki

ZSB |ZSCH |ZSEI. |ZSS |ZST |Razem

BS po SP 46( 90| 25| 134| 15 310
1 25 51| 25| 80 181
2 21| 39 54| 15 129
BS po gimnazjum 57 58 102| 25 242
2 24| 42 52 118
3 33| 16 50| 25 124
Razem 103| 148 25| 236| 40 552

134



Tabela 50. Liczby oddziatéw branzowych szkét | stopnia we Wtoctawku w podziale na klasy i placdwki

ZSB |ZSCH |ZSELl. |ZSS |ZST |Razem

BS po SP 2 4 1| 5 1 13
1 1 2 1 3 7
2 1 2 2 6
BS po gimnazjum 4 3 4 1 12
2 2 2 2 6
3 2 1 2 1 6
Razem 6 7 1 9 25

Tabela 51. Srednie liczebnosci branzowych szkét | stopnia we Wioctawku w podziale na klasy

i placéwki

ZSB |ZSCH |ZSELl. |ZSS |ZST |Razem

BS po SP 23,0| 22,5| 25,0{26,8{15,0 23,8

1 25,0 25,5( 25,0(26,7 25,9

2 21,0f 19,5 27,0/15,0] 21,5

BS po gimnazjum (14,3 19,3 25,5(25,01 20,2

2 12,0| 21,0 26,0 19,7

3 16,5| 16,0 25,0/125,0(f 20,7

Razem 17,2| 21,1 25,0/26,2(20,0] 22,1

8.2. Liczby uczniow przypadajacych na jeden etat nauczycielski

Najlepszym sposobem poréwnywania organizacji szko6t réznych wielkosci w kontekscie ponoszonych
kosztow jest wyznaczanie wskaznika liczby ucznidow przypadajacych na jeden nauczycielski etat
przeliczeniowy (im wyzsza jest wartoS¢ wskaznika tym tansza organizacja).

W obliczeniach w tym rozdziale uwzgledniono zajecia realizowane z catymi oddziatami, grupami od-
dziatowymi oraz miedzyoddziatowymi. Analiza objeto tylko oddziaty ogéinodostepne. Nie uwzgled-
niono tzw. etatéw wsparcia, takich jak obowiazki pedagoga, bibliotekarza itp.15, a takze zaje¢ rewa-
lidacyjnych i nauczania indywidulanego. Tak wyznaczony wskaznik pozwala poréwna¢ organizacje
oddziatow ogblnodostepnych w szkotach tego samego typu.

8.2.1. Przedszkola i oddziaty przedszkolne w szkotach podstawowych

W tabeli 52 przedstawiono liczby ucznidow przypadajace na jeden etat zajec realizowanych w oddzia-
tach ogodlnodostepnych przedszkoli i oddziatach przedszkolnych przy szkotach podstawowych. War-
toS¢ tego wskaznika jest zdecydowanie najnizsza w Przedszkolu nr 29, co ma oczywiscie zwigzek
z tym, Ze sg tu najmniejsze oddziaty. Znacznie tansza od organizacji przedszkoli jest organizacja
oddziatéw przedszkolnych przy szkotach podstawowych, co wynika z ich krétszego czasu pracy.

15 Etaty wsparcia analizujemy w podrozdziale 8.3 Nauczycielskie etaty wsparcia.
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Tabela 52. Liczba uczniéw przypadajacych na etat zaje¢ w przedszkolach oraz oddziatach
przedszkolnych przy szkotach podstawowych (bez etatéw nauczyciela wspomagajgcego)

Przedszkole Publiczne Nr 4 13,0
Przedszkole Publiczne nr 8 z oddziatami integracyjnymi 12,0
Przedszkole Publiczne Nr 9 12,6
Przedszkole Publiczne Nr 12 13,1
Przedszkole Publiczne Nr 13 11,6
Przedszkole Publiczne nr 14 12,8
Przedszkole Publiczne Nr 16 13,0
Przedszkole Publiczne Nr 17 12,1
Przedszkole Publiczne Nr 19 12,3
Przedszkole Publiczne Nr 22 12,3
Przedszkole Publiczne Nr 25 13,8
Przedszkole Publiczne Nr 26 12,8
Przedszkole Publiczne Nr 27 12,8
Przedszkole Publiczne Nr 29 8,9
Przedszkole Publiczne Nr 30 12,6
Przedszkole Publiczne Nr 32 13,2
Przedszkole Publiczne Nr 35 14,3
Przedszkole Publiczne Nr 36 13,2
Szkota Podstawowa Nr 2 21,2
Szkota Podstawowa Nr 3 20,8
Szkota Podstawowa Nr 7 20,7
Szkota Podstawowa Nr 10 21,2
Szkota Podstawowa Nr 19 20,7
Szkota Podstawowa Nr 23 21,8
Zespot Szkolno-Przedszkolny Nr 1 13,9
Zespot Szkét Nr 8 13,7
Zespot Szkoét Nr 11 10,4
Razem 13,0

8.2.2. Szkoty podstawowe

W tabeli 53 przedstawiono liczby ucznidow przypadajgcych na jeden nauczycielski etat przelicze-
niowy zaje¢ z oddziatami w szkotach podstawowych.

Z wartosci wskaznika dla klas 1-8 (kolumna Razem) wynika, ze zdecydowanie najtaniej zorganizo-
wane sg zajecia w oddziatach SP2, a najdrozej w SP18, przy czym na poszczegdlnych etapach or-
ganizacja szko6t podstawowych jest zréznicowana. Zajecia w oddziatach SP18 zorganizowane sg o
21,5% drozej niz w SP2.
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Tabela 53. Liczby uczniéw przypadajgcych na etat zajeé z oddziatami w szkotach podstawowych
w podziale na etapy nauczania

1-3 4-6 7-8 Razem
Szkota Podstawowa Nr 2 17,6 13,7 10,7 13,9
Szkota Podstawowa Nr 3 16,6 10,2 9,8 11,8
Szkota Podstawowa Nr 7 13,9 11,9 8,6 11,5
Szkota Podstawowa Nr 10 14,6 12,3 9,7 12,1
Szkota Podstawowa Nr 12 16,9 13,5 9,1 12,8
Szkota Podstawowa Nr 14 16,7 12,5 10,5 12,9
Szkota Podstawowa Nr 18 13,5 12,1 8,6 10,9
Szkota Podstawowa Nr 19 19,2 11,6 10,1 12,9
Szkota Podstawowa Nr 22 15,9 13,1 10,4 12,8
Szkota Podstawowa Nr 23 16,9 12,6 10,8 13,0
Zespot Szkolno-Przedszkolny Nr 1 16,2 13,3 10,5 13,2
Zespot Szkét Nr 8 15,7 10,9 10,7 12,1
Zesp6t Szkot Nr 11 12,4 12,0 9,2 11,3
Razem 16,1 12,4 10,1 12,6

8.2.3. Licea ogdlnoksztatcace

W tabeli 54 przedstawiono, analogiczne do omoéwionych wyzej wskaznikéw dla szk6t podstawowych,
wskazniki poréownujgce organizacje zaje¢ w oddziatach ogdlnodostepnych licedbw ogoblnoksztatca-
cych. Organizacja zaje¢ jest dos¢ podobna w samodzielnych liceach. Drozsza jest organizacja zaje¢
w oddziatach ogdélnodostepnych w ZS4 (ponad 14% w stosunku do najtaniej zorganizowanego IlILO).

Tabela 54. Liczby uczniéw przypadajgcych na jeden nauczycielski etat przeliczeniowy w liceach
ogolnoksztatcgcych w podziale na klasy

1 2 3 Razem
I liceum Ogodlnoksztatcace 12,2 12,4 17,1 13,6
Liceum ogdlnoksztatcgce na podbudowie SP 12,2 11,9 12,1
Liceum ogdlnoksztatcgce na podbudowie gimnazjum 12,8 17,1 15,1
Il Liceum Ogodlnoksztatcace im. Mikotaja Kopernika 12,9 12,1 16,4 13,1
Liceum ogdlnoksztatcace na podbudowie SP 12,9 11,6 12,2
Liceum ogdlnoksztatcgce na podbudowie gimnazjum 12,6 16,4 14,2
11l Liceum Ogodlnoksztatcace im. Marii Konopnickiej we Wioctawku 13,0 12,7 16,6 13,8
Liceum ogdlnoksztatcgce na podbudowie SP 13,0 12,1 12,5
Liceum ogdlnoksztatcgce na podbudowie gimnazjum 13,2 16,6 15,0
Zespét Szkét nr 4 12,2 11,4 14,8 12,1
Liceum ogdlnoksztatcgce na podbudowie SP 12,2 10,9 11,6
Liceum ogdlnoksztatcgce na podbudowie gimnazjum 11,8 14,8 12,7
Razem 12,5 12,1 16,4 13,1

8.2.4. Technika

W tabeli 55 przedstawiono, analogiczne do oméwionych wyzej wskaznikdw dla licedw i szkét pod-
stawowych, wskazniki poréwnujace organizacje zaje¢ w oddziatach technikow. W wypadku szkot,
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ktorych uczniowie realizujg czes¢ zaje¢ w CKZiU, doliczono odpowiednig liczbe godzin do zajec rea-
lizowanych w macierzystej szkole. Wartosci wskaznikéw pokazuja, ze zdecydowanie najdrozej zor-
ganizowane sg zajecia w oddziatach ZSS, a najtaniej w ZSEk. R6znica pomiedzy tymi dwoma szko-
tami to az 40%.

Tabela 55. Liczby uczniéw przypadajgcych na jeden nauczycielski etat przeliczeniowy wszystkich
zaje¢ w technikach w podziale na klasy

Razem
Zespot Szkot Budowlanych 9,2 6,5 7,1 8,6 7,4
Technikum na podbudowie SP 9,2 6,1 7,6
Technikum na podbudowie gimnazjum 6,9 71 8,6 7,3
Zespot Szkot Chemicznych 9,5 7,8 9,4 11,8 9,2
Technikum na podbudowie SP 9,5 7,5 8,5
Technikum na podbudowie gimnazjum 8,1 9,4 11,8 9,7
Zespot Szkot Ekonomicznych 8,7 10,3 10,9 12,4 10,4
Technikum na podbudowie SP 8,7 9,9 9,2
Technikum na podbudowie gimnazjum 10,7 10,9 12,4 11,3
Zespot Szkot Elektrycznych 9,7 8,3 9,6 12,3 9,4
Technikum na podbudowie SP 9,7 8,4 9,0
Technikum na podbudowie gimnazjum 8,3 9,6 12,3 9,7
Zespot Szkot Samochodowych 7,9 6,4 7,0 9,9 7,3
Technikum na podbudowie SP 7,9 6,4 7,1
Technikum na podbudowie gimnazjum 6,4 7,0 9,9 7,5
Zespot Szkot Technicznych 10,2 7,9 9,1 12,3 9,3
Technikum na podbudowie SP 10,2 8,1 9,2
Technikum na podbudowie gimnazjum 7,7 9,1 12,3 9,4
Razem 9,3 8,0 9,2 11,7 9,1

Oczywiscie liczby uczniéw przypadajgcych na etat w technikach mocno zaleza od specyfiki organi-
zacji zaje¢ zawodowych, ktéra moze by¢ bardzo rézna dla r6znych zawodow. Jest takze mocno za-
lezna od liczby zawodow w jednym oddziale. Dlatego w tabeli 56 przedstawiono liczby ucznidéw przy-
padajacych na jeden nauczycielski etat zaje¢ ogoblnych (bez przedmiotéw zawodowych). W tym
wypadku zréznicowanie pomiedzy poszczegblnymi technikami jest mniejsze. Zajecia ogblne najdro-
Zej zorganizowane sg w oddziatach ZSB.
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Tabela 56. Liczby uczniéw przypadajacych na jeden nauczycielski etat przeliczeniowy zajeé
dydaktycznych ogdlnych (bez przedmiotéw zawodowych) w technikach

1 2 3 4 Razem
Zespot Szkét Budowlanych 15,2 16,1 19,3 13,6 16,0
Technikum na podbudowie SP 15,2 13,2 14,3
Technikum na podbudowie gimnazjum 19,3 19,3 13,6 17,4
Zespot Szkét Chemicznych 14,8 15,6 20,0 15,7 16,3
Technikum na podbudowie SP 17,9 13,6 15,7
Technikum na podbudowie gimnazjum 0,0 18,5 20,0 15,7 16,7
Zespot Szkot Ekonomicznych 13,9 18,6 19,7 17,8 17,5
Technikum na podbudowie SP 13,9 16,4 15,0
Technikum na podbudowie gimnazjum 21,3 19,7 17,8 19,5
Zespot Szkot Elektrycznych 14,8 17,2 22,4 18,4 17,9
Technikum na podbudowie SP 14,8 15,9 15,3
Technikum na podbudowie gimnazjum 18,8 22,4 18,4 19,9
Zespot Szkot Samochodowych 15,6 16,2 23,0 15,9 17,0
Technikum na podbudowie SP 15,6 14,1 14,8
Technikum na podbudowie gimnazjum 19,3 23,0 15,9 19,1
Zespot Szkot Technicznych 15,8 17,0 20,1 18,1 17,5
Technikum na podbudowie SP 15,8 15,4 15,6
Technikum na podbudowie gimnazjum 18,8 20,1 18,1 19,0
Razem 15,0 16,9 20,7 17,1 17,2

8.2.5. Branzowa szkota | stopnia

W tabeli 57 przedstawiono, analogiczne do omowionych wyzej wskaznikéw, wskazniki poréwnujace
organizacje zaje¢ w oddziatach branzowej szkoty | stopnia. Uwzgledniono w nich zajecia realizowane
w CKZiU.

Wskazniki wszystkich zaje¢ szkét branzowych sg niestety gorzej poréwnywalne od wskaznikow wyli-
czonych dla technikéw, ze wzgledu na jeszcze wieksze zréznicowanie organizacji ksztatcenia zawo-
dowego. Dlatego w tabeli 58 przedstawiono liczby uczniéw przypadajgcych na jeden nauczycielski
etat zaje¢ ogdlnych (bez przedmiotéw zawodowych). W tym wypadku mozna juz poréwnywac wszyst-
kie zespoty szkot.

W wypadku szkdt branzowych najwiekszy wptyw na ich duze zr6znicowanie majg réznice wielkosci
oddziatow w poszczegblnych szkotach.

W obu ponizszych tabelach stabo porownywalna z innymi szkotami jest organizacja szkoty branzowej
w ZST, gdyz w roku szkolnym 2020/21 nie ma w niej oddziatow klasy pierwszej oraz drugiej po
gimnazjum.
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Tabela 57. Liczby uczniéw przypadajgcych na jeden nauczycielski etat przeliczeniowy wszystkich

zaje¢ w szkotach branzowych

1 Razem
Zespot Szkot Budowlanych 8,3 5,8 6,8 6,6
Branzowa szkota | stopnia na podbudowie SP 8,3 5,3 6,6
Branzowa szkofa | stopnia na podbudowie gimnazjum 6,3 6,8 6,6
Zespot Szkét Chemicznych 13,8 12,0 10,8 12,4
Branzowa szkofa | stopnia na podbudowie SP 13,8 11,0 12,4
Branzowa szkofa | stopnia na podbudowie gimnazjum 13,2 10,8 12,4
Zespot Szkét Elektrycznych 8,2 8,2
Branzowa szkofa | stopnia na podbudowie SP 8,2 8,2
Zespot Szkét Samochodowych 8,9 7,0 7,3 7,6
Branzowa szkofa | stopnia na podbudowie SP 8,9 7,3 8,2
Branzowa szkofa | stopnia na podbudowie gimnazjum 6,6 7,3 6,9
Zespot Szkét Technicznych 3,6 4,9 4,3
Branzowa szkofa | stopnia na podbudowie SP 44 3,2
Branzowa szkofa | stopnia na podbudowie gimnazjum 6,5 5,4
Razem 9,6 7,3 6,8 7,8
Tabela 58. Liczby ucznidw przypadajgcych na jeden nauczycielski etat przeliczeniowy zajeé
dydaktycznych ogdlnych (bez przedmiotéw zawodowych) w szkotach branzowych
1 Razem
Zespot Szkot Budowlanych 20,1 17,6 26,0 20,3
Branzowa szkofa | stopnia na podbudowie SP 20,1 21,8 20,8
Branzowa szkofa | stopnia na podbudowie gimnazjum 15,0 26,0 19,9
Zespot Szkot Chemicznych 19,2 23,1 24,7 21,7
Branzowa szkofa | stopnia na podbudowie SP 19,2 20,2 19,6
Branzowa szkofa | stopnia na podbudowie gimnazjum 26,6 24,7 26,1
Zespot Szkot Elektrycznych 20,1 20,1
Branzowa szkota | stopnia na podbudowie SP 20,1 20,1
Zespot Szkot Samochodowych 20,2 26,5 45,0 26,0
Branzowa szkofa | stopnia na podbudowie SP 20,2 27,0 22,5
Branzowa szkota | stopnia na podbudowie gimnazjum 26,0 45,0 32,8
Zespot Szkot Technicznych 18,0 36,7 26,4
Branzowa szkofa | stopnia na podbudowie SP 18,0 18,0
Branzowa szkofa | stopnia na podbudowie gimnazjum 36,7 36,7
Razem 19,9 22,7 33,4 23,3

8.3. Nauczycielskie etaty wsparcia

8.3.1. Etaty wsparcia ogdtem

Poprzez etaty wsparcia rozumiemy w niniejszym opracowaniu etaty nauczycieli, nieprzektadajgce
sie bezposrednio na zajecia w oddziatach. Najbardziej typowymi etatami wsparcia sg etaty bibliote-

karzy i pedagogdw szkolnych oraz etaty znizek kierowniczych.
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Przez etat znizki kierowniczej dyrektora szkoty czy kierownika szkolenia praktycznego rozumiemy
iloraz liczby godzin znizki nauczyciela i pensum, wedtug ktorego ta znizka zostata okresSlona. W wy-
padku dyrektora szkoty, ktory realizuje 3 godziny zaje¢ z uczniami tygodniowo, czyli ma 15 godzin
znizki, zwigzany z tg znizkg wymiar etatu to 15/18=0,83.

Ponizej przedstawiono wymiary etatow typowego wsparcia w jednostkach. Najwiekszymi grupami
etatow wsparcia sg etaty wychowawcow w Swietlicy, pedagogow szkolnych oraz bibliotekarzy.

Tabela 59. Typowe etaty wsparcia (bez znizek kierowniczych) we wszystkich placéwkach z
wytgczeniem samodzielnych przedszkoli

Obowiazki | Obowigzki | Obowigzki | CP°oWiazki
bibliotekarza | pedagoga psychologa wychowawcy Razem
w Swietlicy

Etaty |Osoby |Etaty |Osoby [Etaty [Osoby |Etaty |Osoby |Etaty |Osoby
SP 2 2,5 3 3,5 4 4,2 8| 10,2 15
SP3 2,0 2 2,0 2 3,2 8 7,2 12
SP5 2,0 2 2,0 2 1,0 3 3,0 3 8,0 10
SP7 2,0 2 1,5 1 3,0 3 6,5 6
SP10 1,5 2 2,5 3 3,5 6 7,5 11
SP12 1,3 2 1,0 1 2,0 2 5,2 6 9,5 11
SP14 2,0 2 2,6 3 4,0 4 8,6 9
SP18 1,0 1 1,0 1 3,0 3 5,0 5
SP 19 1,7 2 1,6 3 0,5 1 44 5 8,1 11
SP22 2,5 3 3,1 5 5,2 8| 10,9 16
SP23 2,2 3 2,0 2 5,6 14 9,8 19
ZSP 01 1,5 2 2,0 2 1,0 1 4,0 4 8,5 9
258 1,5 2 1,5 2 3,0 7 6,0 11
2511 1,0 1 1,0 1 3,9 7 5,9 9
ILO 2,0 2 1,0 1 3,0 3
IILO 1,7 2 1,5 2 3,2 4
HILO 2,0 2 1,0 1 3,0 3
254 2,0 2 2,0 2 4,0 4
ZSB 1,5 2l 1,5 2 3,0 4
ZSCH 2,0 2 2,0 2 4,0 4
ZSEk. 1,5 4 2,0 2 3,5 6
ZSELl. 2,0 2 2,0 2 4,0 4
ZSM 0,3 1 0,8 1 0,8 1 3,8 7 5,6 10
ZSS 2,0 2 2,5 3 4,5 5
ZST 1,5 2 1,0 1 2,5 3
CKziu 1,0 4 1,0 4
253 2,0 2 4,0 4 3,0 3 5,7 7\ 14,7 16
MOW 1,0 1 2,0 2 2,0 2 5,0 5
PPP 7,3 13 7,7 10 15,0 23
ZP1 1,0 1 1,0 1
Razem 48 60 58 70 18 23 65| 100| 188,6| 253
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Aby nie zaburza¢ poréwnania, w SP2 wykazano znizke dyrektora szkoty, pomimo iz w roku szkolnym

2020/21 przebywat on na urlopie zdrowotnym.

Tabela 60. Znizki kierownicze we wszystkich placowkach z wytgczeniem samodzielnych przedszkoli

. .anzka - Znizka - . Znizka
Znizka - kierownik . . Znizka - . .
. kierownik . kierownicza - Razem
dyrektor szkolenia 3 wicedyrektor ]
warsztatow inna
praktycznego

Etaty [Osoby [Etaty [Osoby [Etaty |Osoby [Etaty |Osoby [Etaty |Osoby |Etaty |Osoby
SP 2 0,8 1 1,2 2 1,2 3
SP3 0,8 1 0,6 1 1,4 2
SP5 0,8 1 1,8 3 2,7 4
SP7 0,8 2 0,7 1 1,5 3
SP10 0,8 1 0,6 1 1,4 2
SP12 0,8 1 0,8 1 1,6 2
SP14 0,8 1 0,6 1 1,4 2
SP18 0,8 1 0,6 1 1,4 2
SP 19 0,8 1 0,6 1 1,4 2
SP22 0,8 1 1,3 2 2,1 3
SP23 0,8 1 1,3 2 2,1 3
ZSP 01 0,8 1 1,2 2 2,1 3
258 0,9 1 0,7 1 1,6 2
2511 0,8 1 0,6 1 1,4 2
ILO 0,8 1 0,6 1 1,4 2
liLO 0,8 1 0,6 1 1,4 2
Lo 0,8 1 0,6 1 1,4 2
254 0,8 1 0,6 1 1,4 2
ZSB 0,8 1 0,6 1 1,4 2
ZSCH 0,8 1 0,8 1 1,2 2 2,8 4
ZSEk. 0,8 1 0,8 1 0,6 1 2,2 3
ZSEI. 0,8 1 0,8 1 1,2 2 2,8 4
ZsMm 0,8 1 1,3 2 1,0 4 3,2 7
ZSS 0,8 1 0,8 1 0,8 1 1,2 2 3,6 5
ZST 0,8 1 0,8 1 0,6 1 2,2 3
CKzZiu 0,9 1 1,6 2 1,7 2 0,9 1 5,0 6
ZS3 0,8 1 0,8 1 1,8 3 3,4 5
Mow 0,9 1 0,9 1 1,4 2 3,2 4
PPP 0,7 1 0,5 1 1,2 2
ZP1 0,8 1 0,7 1 1,5 2
Razem 25 31 5 7 2 3 28 44 2 5| 62,0 90
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Tabela 61. Typowe etaty wsparcia w samodzielnych przedszkolach

© & 5

T 5|23

S| &8¢ | 8

R3¢

@) (@) N N o
PP4 0,6 0,6
PP8 0,7 0,7
PP9 0,7 0,7
PP12 0,7 0,7
PP13 0,7 0,7
PP14 0,7 0,7
PP16 0,7 0,7
PP17 0,7 0,7
PP19 0,7 0,7
PP22 0,6 0,6
PP25 0,7 0,7
PP26 0,7 0,7
PP27 0,5 0,5
PP29 0,7 0,7
PP30 0,8 0,6 1,4
PP32 1,0 0,5 1,5
PP35 0,8 0,6 1,4
PP36 0,5 0,5 0,7 0,6 2,3
Razem 0,5 0,5 12,5 2,3 15,8

W tabeli 62 przedstawiono liczby uczniow przypadajgcych na jeden etat typowego wsparcia (fgcznie
ze znizkami kierowniczymi) w szkofach i zespotach szkét, wynikajacy z sumowania etatow wystepu-
jacych lub moggcych wystgpi¢ w kazdej szkole czy zespole. Nie wliczono do nich zatem etatéw zwig-
zanych z warsztatami i szkoleniem praktycznym.
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Tabela 62. Liczby ucznidw (w zespotach szkolno-przedszkolnych tacznie z wychowankami przeszkoli)
przypadajacych na jeden etat wsparcia wynikajacy ze znizek dyrektora i wicedyrektora,
bibliotekarza, pedagoga i psychologa w poszczegdlnych szkotach i zespotach

Jednostka Liczba ucznidw na etat przeliczeniowy

SP2 99
SP3 67
SP5 57
SP7 66
SP10 86
SP12 79
SP14 105
SP18 74
SP 19 86
SP22 81
SP23 114
ZSP 01 139
758 71
Z511 90
ILO 125
IILO 124
Lo 152
754 103
ZSB 72
ZSCH 121
ZSEk. 122
ZSElI. 133
ZSS 124
ZST 165
Razem 102

Wartosci tych wskaznikow nalezy oczywiscie poréwnywa¢ w ramach szkét/zespotdw podobnego
typu. Widac¢ jednak bardzo duze réznice np. pomiedzy réznymi szkotami podstawowymi.

Wyraznie roznig sie takze wartosSci wskaznikbw pomiedzy liceami oraz pomiedzy zespotami szkot
zawodowych. Moze to SwiadczyC o tym, ze zatrudnienie na etatach wsparcia nie zawsze jest na
biezgco dostosowywane do zmieniajgcej sie liczby uczniow.

W tabeli 63 poréwnano liczby uczniéw przypadajacych na jeden etat znizki dyrektorow, wicedyrek-
toréw, kierownikow warsztatow i ich zastepcow oraz kierownikow ksztatcenia praktycznego w ze-
spotach szkot. Tu rowniez widoczne jest zréznicowanie badanego wskaznika.
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Tabela 63. Liczby uczniéw przypadajacych na jeden etat znizek dyrektoréw, wicedyrektoréw,
kierownikéw warsztatéw i ich zastepcow oraz kierownikéw szkolenia praktycznego
w zespotach szkét zawodowych

Jednostka |Liczba ucznidw na etat przeliczeniowy
ZSB 222
ZSCH 259
ZSEk. 271
ZSEl. 284
ZSS 224
ZST 293
Razem 258

8.3.2. Bibliotekarze

Tabela 64. Liczby ucznidw (bez przedszkolakéw) przypadajgcych na jeden etat bibliotekarza

Jednostka Liczba ucznidw na etat przeliczeniowy

SP2 308
SP3 169
SP 5 220
SP7 141
SP10 297
SP12 352
SP14 315
SP18 256
SP 19 254
SP22 250
SP23 317
ZSP 01 511
758 155
Z511 221
ILO 277
IILO 346
I1LO 339
754 281
ZSB 214
ZSCH 367
ZSEk. 401
ZSEl. 402
ZSS 407
ZST 434
Razem 301
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Tabela 64 przedstawia liczby uczniéw przypadajacych na jeden etat bibliotekarza w poszczegdinych
szkotach. WielkoSci te ogromnie sie od siebie r6znia.

8.3.3. Pedagodzy i psycholodzy

Tabela 65. Liczby uczniéw szkét dla mtodziezy przypadajacych na jeden etat pedagoga lub psychologa

Jednostka Liczba uczniéw na etat przeliczeniowy

SP2 220
SP3 169
SP5 146
SP7 187
SP10 178
SP12 156
SP14 246
SP18 256
SP 19 202
SP22 200
SP23 347
ZSP 01 256
758 155
Z511 211
ILO 554
I1LO 381
IILO 677
754 281
ZSB 214
ZSCH 367
ZSEKk. 301
ZSEl. 402
ZSS 325
ZST 651
Razem 266

Liczby ucznidw przypadajgcych na jeden etat pedagoga i psychologa (zob. tabela 65) r6znig sie
rowniez bardzo istotnie pomiedzy poszczegblnymi jednostkami.

8.3.4. Swietlica

Ogromnie zr6znicowane jest takze zatrudnienie w Swietlicach w poszczegblnych szkotach podsta-
wowych. W tabeli ponizej widoczna jest liczba uczniow klas 1-4, ktorzy najczesciej korzystajg ze
Swietlicy, przypadajgcych na jeden etat wychowawcy w Swietlicy. Wartosci tego wskaznika bardzo
sie réznig pomiedzy szkotami.
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Tabela 66. Liczba ucznidw klas 1-4 w szkotach podstawowych przypadajaca na jeden etat w swietlicy

Jednostka Liczba ucznidw klas 1-4 na etat przeliczeniowy
SP2 156
SP3 79
SP5 102
SP7 76
SP10 131
SP12 159
SP14 150
SP18 88
SP 19 123
SP22 114
SP23 145
ZSP 01 239
758 74
Z511 107
Razem 125

Przedstawione wyzej wskazniki pokazuja duze zréznicowanie zatrudnienia nauczycieli typowego
wsparcia w szkotach.

8.4. Organizacja zaje¢ wybranych przedmiotéw
8.4.1. Organizacja zaje¢ wf

Dla poréwnania kosztow organizacji zaje¢ wf wyznaczyliSmy liczbe uczniéw przypadajgcych na jeden
etat przeliczeniowy nauczycieli wychowania fizycznego w poszczegodlnych placéwkach. Ze wzgledu
na rézny wymiar zaje¢ wychowania fizycznego odrebnie przedstawiono szkoty podstawowe i ponad-
podstawowe / ponadgimnazjalne. W szkotach podstawowych brano pod uwage tylko uczniéw i za-
jecia oddziatéw ogdlnodostepnych klas 4-8. Nie uwzgledniano oddziatéw integracyjnych i sporto-
wych ani oddziatdéw dwujezycznych w liceach ogblnoksztatcacych.

Oczywiscie wskazniki pomiedzy szkotami podstawowymi i ponadpodstawowymi r6znig sie istotnie,
gtownie ze wzgledu na rézny wymiar zaje¢ wychowania fizycznego, a takze wielkos¢ oddziatow. Ana-
liza wartosci tego wskaznika pokazuje, ze organizacja zaje¢ wf jest mocno zr6znicowana zaréwno
pomiedzy poszczegdlnymi szkotami podstawowymi, jak i ponadpodstawowymi. Szczegdlnie zwraca
uwage duza réznica w kosztach organizacji zaje¢ wf pomiedzy liceami. Liczba uczniéw przypadajgca
na jeden etat zaje¢ wf w IILO i LO w ZS4 jest znacznie mniejsza (czyli zajecia sg tam zorganizowane
drozej), niz w dwbch pozostatych liceach. Organizacja wf w LO w ZS4 jest najdrozsza sposrod wszyst-
kich szkdt ponadpodstawowych.
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Tabela 67. Liczby uczniéw przypadajgcych na etat przeliczeniowy nauczycieli wf w szkotach

podstawowych
4 5 6 7 8 razem
Szkota Podstawowa Nr 2 89,1| 67,5 82,3| 84,0/ 88,9 82,7
Szkota Podstawowa Nr 3 72,7| 84,6| 81,2 92,2| 92,1 84,4
Szkota Podstawowa Nr 7 87,7| 40,5| 64,5 74,2 78,7 68,7
Szkota Podstawowa Nr 10 101,2( 64,1| 62,1| 67,5 69,7 69,4
Szkota Podstawowa Nr 12 88,5| 96,7| 91,1 76,5/ 96,7 88,2
Szkota Podstawowa Nr 14 72,0| 83,2| 90,0 97,9| 79,9 84,7
Szkota Podstawowa Nr 18 81,0/ 83,2| 92,2 65,2| 72,0 76,1
Szkota Podstawowa Nr 19 81,0/ 87,7| 81,0/ 65,2| 108,0 81,3
Szkota Podstawowa Nr 22 70,9 70,5| 81,9 87,01 77,4 78,8
Szkota Podstawowa Nr 23 80,9| 65,5 84,0 98,8/ 81,0 84,2
Zespot Szkolno-Przedszkolny Nr 1| 76,5/101,2( 87,9| 74,2 70,2 79,6
Zespot Szkot Nr 8 67,5/ 72,0f 90,0/ 96,7| 99,0 84,9
Zespo6t Szkot Nr 11 58,5/ 62,3| 66,3| 63,0/ 63,0 63,0
razem 79,3| 74,4/ 80,8| 80,9| 80,6 79,6

Tabela 68. Liczby ucznidw przypadajgcych na etat przeliczeniowy nauczycieli wf w szkotach
ponadpodstawowych / ponadgimnazjalnych

1 2 3 4 razem
| liceum Ogdlnoksztatcgce 105,0(117,5(134,6 118,8
Il Liceum Ogdlnoksztatcace im. Mikotaja Kopernika | 88,8 97,0(111,1 97,6
[l Liceum Ogdlnoksztatcgce im. Marii Konopnickiej | 96,0(127,3|147,1 123,8
Zespot Szkét Budowlanych 118,5| 99,3|1121,4(124,9 111,0
Zespot Szkot Chemicznych 106,2(105,5|114,0(136,7 111,8
Zespot Szkét Ekonomicznych 136,8(111,4|113,3(128,7 119,4
Zespot Szkot Elektrycznych 89,1(120,7|132,5(132,8 116,4
Zespot Szkot nr 4 86,4| 92,7|115,4 93,9
Zespot Szkét Samochodowych 109,5/113,5|144,8|150,4 120,9
Zespot Szkot Technicznych 105,7|126,5|142,3|136,4 126,2
razem 101,0(109,7|127,5|134,5 113,4

8.4.2. Organizacja zajec jezykdw obcych

Podobnie jak w wypadku zaje¢ wf, przeanalizowano organizacje zaje¢ jezykdw obcych, wyznaczajgc
liczbe ucznidw przypadajgcych na etat wynikajacy z zajec jezykdw obcych (w szkotach ponadpodsta-
wowych i ponadgimnazjalnych uwzgledniliSmy tylko zajecia z jezykow realizowanych w zakresie pod-
stawowym).
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Tabela 69. Liczby uczniéw przypadajgcych na etat przeliczeniowy zajeé z jezykéw obcych
realizowanych w oddziatach szkét podstawowych

4 5 6 7 8 razem
Szkota Podstawowa Nr 2 84,9|120,0{128,0| 67,2 71,1 87,8
Szkota Podstawowa Nr 3 90,0/102,0| 98,0/ 80,8/ 74,9 89,0
Szkota Podstawowa Nr 7 117,0/108,0| 96,7| 59,4 63,0 81,7
Szkotfa Podstawowa Nr 10 135,0(114,0| 82,8/ 72,0 74,4 87,9
Szkota Podstawowa Nr 12 118,0{129,0/130,8| 61,2 77,4 94,3
Szkota Podstawowa Nr 14 128,0/111,0/120,0| 62,6/ 63,9 84,7
Szkota Podstawowa Nr 18 108,0/111,0/123,0| 69,6/ 57,6 83,7
Szkota Podstawowa Nr 19 108,0{117,0/108,0| 69,6/ 57,6 85,6
Szkota Podstawowa Nr 22 126,0| 98,2|115,5| 59,7| 61,9 79,0
Szkota Podstawowa Nr 23 91,5/ 61,5/130,8| 64,8| 46,2 69,6
Zespot Szkolno-Przedszkolny Nr 1 76,5/135,0{114,9| 59,4, 58,5 77,5
Zespot Szkét Nr 8 90,0 96,0{120,0| 77,4 79,2 90,6
Zespot Szkoét Nr 11 78,0/ 90,0{129,0| 69,0/ 82,8 87,8
razem 100,9(105,2|115,1| 65,5| 62,3 83,0

Zrdznicowanie organizacji zaje€ jezykow obcych w szkotach podstawowych i technikach jest dos¢

duze.

Mniejsze jest zr6znicowanie organizacji tych zaje¢ w liceach ogblnoksztatcacych.

Tabela 70. Liczby ucznidw przypadajgcych na etat przeliczeniowy zajec z jezykéw obcych
realizowanych w zakresie podstawowym w liceach

1 2 3 Razem
ILO 50,4 62,2 70,8 61,0
I1LO 53,3 54,6 75,0 57,9
ILO 54,0 58,6 66,2 59,7
54 54,0 54,9 69,2 56,6
Razem 52,9 57,1 70,0 58,7

Tabela 71. Liczby ucznidéw przypadajacych na etat przeliczeniowy zajec¢ z jezykdw obcych
realizowanych w zakresie podstawowym w technikach

1 2 3 4 Razem
ZSB 60,7 92,3 108,7 74,9 81,6
ZSCH 66,7 68,4 97,3 62,4 71,8
ZSEk. 60,4 80,4 90,9 65,9 74,3
ZSEl. 63,9 86,6 106,3 75,5 82,7
ZSS 99,0 99,0 141,0 67,7 96,5
ZST 63,4 78,1 79,2 68,2 72,3
Razem 65,8 81,5 97,6 68,3 77,6
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Nie analizujemy analogicznie organizacji zaje¢ z jezykdbw w poszczegdlnych szkotach branzowych,
gdyz ze wzgledu na brak oddziatow w niektérych klasach w ZSEl oraz ZST dane te sa nieporéwny-
walne.

8.4.3. Organizacja zajec realizowanych w zakresie rozszerzonym i zaje¢ uzupetniajgcych
w liceach ogdlnoksztatcacych

W liceach ogblnoksztatcgcych czesto duzym kosztem jest organizacja zajeC w zakresie rozszerzo-
nym i zaje€ uzupetniajgcych. Ze wzgledu na mozliwosé wyboru tych zajeé¢ przez uczniéw oraz rézne
mozliwosci ich organizacji (np. poprzez tworzenie lub nie grup miedzyoddziatowych) koszty organi-
zacji tych zaje¢ mogg sie znaczaco réznic.

Aby oceni¢ poziom zréznicowania organizacji tych zaje¢ wyznaczyliSmy liczby uczniéw przypadaja-
cych na jeden etat przeliczeniowy wynikajacy z tych zajec.

Tabela 72. Liczby ucznidw przypadajgcych na jeden etat przeliczeniowy wynikajgcy z zajec
realizowanych w zakresie rozszerzonym i zaje¢ uzupetniajgcych

1 2 3 Razem
LO po SP 107 88 97
ILO 105 91 98
IILO 121 97 108
IILO 120 90 103
754 89 76 82
LO po gimnazjum 30 35
ILO 30 47 38
IILO 32 45 37
I1ILO 30 45 37
754 29 34 30
Razem 107 44 43 51

Wyodrebnienia wymaga rowniez szkota ponadpodstawowa od ponadgimnazjalnej ze wzgledu na
duze roznice w zakresie liczb godzin przedmiotéw realizowanych w zakresie rozszerzonym.

Zdecydowanie najdrozej zorganizowano zajecia z przedmiotdw rozszerzonych (z uwzglednieniem
przedmiotow uzupetniajgcych) w ZS nr 4, co potwierdza réwniez szczegdtowa analiza arkuszy orga-
nizacyjnych.
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9. Szczegodtowa analiza organizacji szkot podstawowych w roku szkolnym
2020/21

W niniejszym rozdziale przyjrzymy sie organizacji oddziatow w szkotach podstawowych. Bedziemy
wychwytywacé wszystkie te sytuacje, w ktérych mozliwe bytoby utworzenie w szkole mniejszej liczby
oddziatow, niz ich faktycznie funkcjonuje. Bedziemy zwraca¢ uwage zaréwno na liczby utworzonych
oddziatoéw z punktu widzenia minimalizacji liczby oddziatow przy zachowaniu maksymalnej dopusz-
czalnej liczebnosci oddziatu (ktéra w klasach 1-3 moze wynosi¢ maksymalnie 25), jak réwniez
z punktu widzenia mozliwosci ograniczenia liczby oddziatdw poprzez ograniczenie przyjmowania
uczniow spoza obwodu szkoty. Zdajemy sobie sprawe, ze w pewnych sytuacjach analizy oparte na
liczbach uczniéw spoza obwodow szkét moga by¢ obarczone btedami wynikajgcymi z tego, ze w wy-
niku reformy oSwiaty w ostatnim czasie zmieniata sie mocno sie¢ szkot. Nie powinno to jednak do-
tyczy¢ oddziatow klas 1-3 ktore powstaty juz po reformie.

9.1. Analiza organizacji oddziatéw

9.1.1. Szkota Podstawowa nr 2

Do SP2 zgtosito sie w roku szkolnym 2020/21 91 ucznidéw z jej obwodu i 13 uczniéw spoza obwodu.
W efekcie, dla 104 uczniéw utworzone pie¢ oddziatow. Gdyby podczas naboru przyjgé¢ do szkoty
mniej ucznidw spoza jej obwodu, mozna by przyja¢ do szkoty stu, a najlepiej 96 ucznidow i utworzy¢
4 oddziaty dwudziestoczteroosobowe (z ekonomicznego punktu widzenia otwieranie oddziatow 24
osobowych jest najbardziej korzystne, gdyz przez caty czas nauki nie trzeba w nich tworzy¢ podzia-
1w na grupy na jezykach obcych). W efekcie przyjecia zbyt duzej liczby uczniéw spoza obwodu po-
wstat jeden dodatkowy oddziat. Koszt jego utrzymania w ciagu oSmiu lat nauki wyniesie ponad 1 min
zt.

Podobna sytuacja ma miejsce w klasie pigtej, gdzie wskutek przyjecia zbyt duzej liczby uczniow
spoza obwodu szkoty powstaty trzy oddziaty zamiast dwoch.

Podobnie w klasie széstej zamiast koniecznych 5 oddziatéw jest ich 6, w klasie sibdmej zamiast
koniecznych czterech oddziatéw jest ich 5, a w klasie 6smej zamiast trzech koniecznych oddziatow
sg cztery.

W sumie w SP2 mogtoby powstac pie¢ oddziatow mniej, gdyby rozwazniej przyjmowac do szkoty
uczniéw spoza obwodu. Mozna by w ten sposob w ciggu jednego roku zaoszczedzi¢ ponad 0,6 min
zt i ponad 5 min w ciggu oSmiu lat,

Warto tez zwr6ci¢ uwage na nierdbwnomierny rozktad ucznidow pomiedzy oddziaty w klasie trzeciej.
Wskutek tego jeden z oddziatow jest niepotrzebnie 25-osobowy i od czwartej klasy bedg w nim ko-
nieczne podziaty na grupy na jezykach obcych. Bedzie to zwigzane z kosztem okoto 80 tys. zt w ciggu
pieciu ostatnich lat funkcjonowania oddziatu.
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Tabela 73. Uczniowie SP2 wedtug obwoddéw zamieszkania (wedtug danych z formularzy
wypetnionych przez szkoty)

Zapisani do

klasy pierwszej

nanowyrok (1 (2 |3 4|56 |7 |8 |1-8
SP 2 81| 91/76|78|84/45/113| 87|57|631
SP3 2 0
SP 5 0 0
SP7 o 1| 1| 2| 1| 2| 1| 1| 1| 10
SP10 o 1| 1 1 2 3/ 9
SP12 0 1 1
SP14 1 2 1 1| 3| 3| 1 13
SP18 1 1| 1] 2 2| 1] 1] 1| 9
SP 19 0 1 2 1 4
SP22 0 1 1 1 1 1| 5
SP23 0 2 1 1 4
ZSP 01-SP 20 1] 1 1 1 3
258 - SP8 0 1 1 1 3
2511 - SP11 8 1| 1 1| 1| 2| 4| 10
inny 3 7 4110/ 6/ 8/ 9| 9| 59
Razem 97(104(90/93|97|61|130|108|78| 761
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Tabela 74. Liczebnosci oddziatéw w SP2 w roku szkolnym 2020/21 (wedtug arkuszy organizacyjnych)

1 12 |3 (4 |5 |6 |7 |8

ogolnodostepne 106 91| 94| 99| 60|128(112| 79
1la 21
1b 22
1c 22
1d 19
le 22
2a 24
2b 21
2c 23
2d 23
3a 23
3b 22
3c 25
3d 24
4a 25
4b 25
4c 24
4d 25
5a 21
5b 19
5c 20
6a 23
6b 19
6c¢C 21
6d 23
6e 21
6f 21
7a 23
7b 24
7c¢ 20
7d 22
7e 23
8a 22
8b 16
8c 18
8d 23

Razem 106 91| 94| 99| 60|128|112( 79

9.1.2. Szkota Podstawowa nr 3

W SP3 wskutek niewymaganego prawem przyjmowania zbyt wielu uczniéw spoza obwodu powstaty
dwa dodatkowe oddziaty: jeden w klasie czwartej i jeden w klasie pigtej. W klasie széstej 49 uczniow
uczy sie w trzech oddziatach, podczas gdy uczniowie ci - zgodnie z prawem - mogliby uczy¢ sie
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w dwoch oddziatach. W sumie w szkole mogtyby by¢ trzy oddziaty mniej, co pozwolitoby w ciggu
oSmiu lat zaoszczedzi¢ ponad trzy miliony zt.

Tabela 75. Uczniowie SP3 wedtug obwoddéw zamieszkania (wedtug danych z formularzy
wypetnionych przez szkoty)

Zapisanido

klasy pierwszej

nanowyrok (1 (2 |3 4|56 |7 |8 |1-8
SP 2 0 4 1| 1 1 7
SP3 19| 31|29(34|21(34| 39| 34|26(248
SP5 0 0
SP7 o 1 1 1) 3
SP10 O 4/ 5 4 3/ 8 5 1| 4 34
SP12 0 1 1
SP14 0o 1/ 2/ 1 3/ 6/ 3 1| 20
SP18 0 1 2| 3
SP 19 0 0
SP22 0 1 1
SP23 0 0
ZSP 01 -SP 20 0 1 1 1 3
258 - SP8 0 1| 1
25811 - SP11 0 1 1| 3 1 6
inny 0 1 1
Razem 19| 38/40(41|29/52| 49 41/38(328
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Tabela 76. Liczebnosci oddziatéw w SP3 w roku szkolnym 2020/21 (wedtug arkuszy organizacyjnych)

1

2 |3

4

5 |6

7

8

ogdlnodostepne

50

41)38

30

51

49

41

38

1la

25

1b

25

2a

21

2B

20

3a

19

3b

19

4a

15

4b

15

5a

17

5b

17

5c¢

17

6a

13

6b

18

6¢C

18

7a

20

7b

21

8a

21

8b

17

Razem

50

41|38

30

51

49

41

38

9.1.3. Szkota Podstawowa nr 5

Szkota Podstawowa nr 5 jest szkotg integracyjng niemajacag swojego obwodu. Oddziaty w SP5 sag
mniejsze, niz wymaga tego prawo (oddziat integracyjny mieé wiecej niz 20 uczniéw). Srednia liczeb-
nos¢ oddziatu w SP5, to niecate 17 ucznidow na oddziat.

W dziesieciu oddziatach integracyjnych jest zaledwie dwoch lub trzech ucznidw niepetnosprawnych
(np. w kazdym z trzech oddziatow klasy pierwszej jest po trzech ucznidw niepetnosprawnych). Prawo
okresla maksymalng liczbe uczniéw niepetnosprawnych w oddziale integracyjnym jako 5. Mozna by
zatem dla tych uczniéw otworzy¢ zgodnie z prawem tylko dwa oddziaty integracyjne.

W trzech oddziatach klasy trzeciej jest tgcznie siedmiu uczniéw niepetnosprawnych. Z ekonomicz-
nego i prawnego punktu widzenia nie ma uzasadnienia do tworzenia dla nich az trzech oddziatéw

integracyjnych.
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Tabela 77. Liczebnosci oddziatéw w SP5 w roku szkolnym 2020/21 (wedtug arkuszy organizacyjnych)

1 (2 3 |4 |5 |6 |7 |8

integracyjne 54| 45| 48| 57| 31| 82| 49| 73
1la 18
1b 18
1lc 18
2a 15
2b 16
2c 14
3a 16
3b 16
3¢ 16
4a 20
4b 20
4c 17
5a 17
5b 14
6a 18
6b 14
6¢C 20
6d 14
6e 16
7a 17
7b 15
7c 17
8a 17
8b 20
8c 19
8d 17

Razem 54| 45| 48| 57| 31| 82| 49| 73

9.1.4. Szkota Podstawowa nr 7

W niewielkiej SP7 wskutek niewymaganego prawem przyjmowania zbyt wielu uczniow spoza ob-
wodu powstato az pie¢ dodatkowych oddziatdw w klasie 2,3,4,7 i 8. Gdyby do SP7 przyjmowac
uczniéw spoza obwodu tak, aby dopetniali liczebnosci oddziatow do 24, bytaby to tanio zorganizo-
wana szkota, w ktorej w wiekszosci klas bytby tylko jeden oddziat. Wskutek przyjmowania zbyt wielu
uczniéw spoza obwodu, jest to drogo zorganizowana szkota, w ktérej Srednio w oddziale jest mnigj
niz 19 ucznidéw, a zdarzajg sie oddziaty czternasto- i pietnastoosobowe. W sumie w szkole mogtyby
by¢ pie¢ oddziatdbw mniej, co pozwolitoby w ciggu oSmiu lat zaoszczedzi¢ ponad pie¢ milionow zt.
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Tabela 78. Uczniowie SP7 wedtug obwodéw zamieszkania (wedtug danych z formularzy
wypetnionych przez szkoty)

Zapisani do

klasy pierwszej

nanowyrok (1 (2 |3 4|56 |7 |8 |1-8
SP 2 1 2 1 1 2| 6
SP3 2 3l 3] 1 2| 11
SP 5 0 0
SP7 31| 28|18|23|21|10| 27| 18|21/166
SP10 0O 22 1 3/ 2/ 3 1| 1 15
SP12 7 2 2 1| 2| 1| 2| 5| 3| 18
SP14 1 2| 1 2 2 1| 8
SP18 o 2 1 2 1 6
SP 19 0 1 1 2
SP22 0 2 1 1 4
SP23 1 1 1 1 5
ZSP 01 - SP 20 1 1] 1 1 1 4
258 - SP8 0 1 1| 1 3
2511 - SP11 0 2 1] 2| 1 6
inny 3] 3| 3 2/ 5 3] 2 2| 20
Razem 47| 44(34/32/40|17| 41| 31|35|274

Tabela 79. Liczebnosci oddziatéw w SP7 w roku szkolnym 2020/21 (wedtug arkuszy organizacyjnych)

1 |23|4[56 |7 |8

ogolnodostepne | 48(33(32(39|18| 43| 33|35
1la 25
1b 23
2a 18
2B 15
3a 18
3b 14
4a 20
4b 19
5a 18
6a 24
6b 19
7a 16
7b 17
8a 15
8b 20
Razem 48|33(32(39(18| 43| 33|35
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9.1.5. Szkota Podstawowa nr 10

W SP 10 uczy sie bardzo wielu ucznidow spoza obwodu. Ponad potowa ucznidw tej szkoty mieszka
w obwodach innych szkot. Szkota cieszgca sie tak duzym zainteresowaniem mogtaby, przyktadajgc
wiecej uwagi do przyjmowania ucznidéw spoza jej obwodu, otwiera¢ w wiekszosci optymalne z eko-
nomicznego punktu widzenia oddziaty 24-osobowe. Tymczasem w szkole jest bardzo wiele matych
oddziatow, takich jak np. 15-i 16-osobowe oddziaty klasy trzecie;j.

Bardzo nieoptymalna jest w SP10 organizacja oddziatéw klasy 2,3 i 5 gdzie wskutek przyjmowania
zbyt wielu uczniow spoza obwodu utworzono zamiast dwoch duzych oddziatow trzy bardzo mate.
W klasie 7 i 8 takze mozna byto utworzy¢ dwa wieksze oddziaty zamiast trzech mniejszych, cho¢
w tym wypadku oddziaty sg troche wieksze (Srednio okoto 20-osobowe).

W sumie w szkole mogtyby by¢ pie¢ oddziatdw mniej, co pozwolitoby w ciggu oSmiu lat zaoszczedzié
ponad pie¢ milionow zt.

Warto zwr6ci¢ uwage na nieréwnomierny rozktad uczniéw pomiedzy oddziatami klasy szostej, wsku-
tek czego powstaty niepotrzebnie dwa oddziaty dwudziestopiecioosobowe, w ktérych konieczne sg
podziaty na grupy na lekcjach jezykow obcych, co w kazdym z tych oddziatdéw, przez caty okres jego
nauki kosztuje okoto 80 tys. zt.

Tabela 80. Uczniowie SP10 wedtug obwoddéw zamieszkania (wedtug danych z formularzy
wypetnionych przez szkoty)

Zapisani do

klasy pierwszej

nanowyrok (1 (2 3 4 5|6 |7 (8 |1-8
SP 2 0 1 2/ 1 2, 1 3| 2 12
SP3 6| 8 6| 8/13| 17| 10| 9| 77
SP 5 0 0
SP7 1 2| 1] 1] 1 2| 1/ 1 9
SP10 31| 26|28|24|27|24| 33| 26|32|220
SP12 0 2 1 1 1 1 6
SP14 O 4/ 7 3 2/ 2 5 6|5 34
SP18 0 5| 4 2 3] 20 1) 1| 18
SP 19 0 1 1 2
SP22 2 1 2] 3
SP23 0 1 1
ZSP 01 - SP 20 0 1 1) 1) 1| 3 3/ 10
258 - SP8 0 0
2511 - SP11 0 2 1 4 1| 2| 10
inny 5 4| 3| 4 6/ 6| 10| 5| 41
Razem 45| 52|52/46/45/56| 70| 60|62 443
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Tabela 81. Liczebnosci oddziatéw w SP10 w roku szkolnym 2020/21 (wedtug arkuszy
organizacyjnych)

ogolnodostepne | 52(54(46(45|57| 69| 60|62
1la 26
1b 26
2a 20
2B 19
2c¢ 15
3a 15
3b 15
3c 16
4a 23
4b 22
5a 17
5b 20
5c¢ 20
6a 19
6b 25
6¢C 25
7a 21
7b 20
7c¢ 19
8a 20
8b 21
8c 21
Razem 52|54|46|45(57| 69| 60|62

9.1.6. Szkota Podstawowa nr 12

SP12 jest szkotg dos¢ duza, w ktorej podobnie jak w SP10, uczy sie bardzo wielu ucznidow spoza
obwodu. Nie jest to jednak wykorzystywane do optymalizacji wielkoSci oddziatow. Najmniejszy od-
dziat w szkole jest zaledwie 14-osobowy. W klasie siodmej funkcjonujg cztery oddziaty dla 68
uczniow. Gdyby dla tych uczniow utworzy¢ trzy oddziaty bytyby one 22-, lub 23-osobowe. Gdyby sta-
rano sie optymalizowacé liczbe i wielkoSci oddziatdw poprzez ograniczanie przyje¢ ucznidow spoza
obwodu, mozna by utworzy¢ w szkole pie¢ oddziatdw mniej, a Srednia liczba ucznidow w oddziale
bytaby znacznie wieksza i co za tym idzie, koszty ksztatcenia jednego ucznia bytyby mniejsze.
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Tabela 82. Uczniowie SP12 wedtug obwoddéw zamieszkania (wedtug danych z formularzy
wypetnionych przez szkoty)

Zapisani do

klasy pierwszej

nanowyrok (1 |2 3 4 (5|6 (7 |8 [1-8
SP 2 1 2/ 2| 1 1 1) 1| 8
SP3 o 1|1 1 1 4
SP 5 0 0
SP7 4/ 5| 6/12| 5 8 9| 9| 54
SP10 o 1| 1| 2 2 1| 4| 2| 13
SP12 26| 31/19|25|29(27| 37| 36/30/234
SP14 1] 1 2| 1] 2 1 7
SP18 0 2 1] 2 2| 0| 8
SP 19 1 1] 1 2 31 3| 2 12
SP22 0 1 1 1| 3 1 7
SP23 1| 2| 3| 1| 4/ 2/ 6| 4| 3| 25
ZSP 01 -SP 20 8/ 1| 5/10| 7| 2| 16| 5| 7| 53
258 - SP8 0o 1 2| 1 1 5
25811 - SP11 1] 1 1 3 1| 6
inny 2l 2, 3 2 5/ 5 7/ 5 4| 33
Razem 45| 50/42/60/59/43| 83| 69(63 469
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Tabela 83. Liczebnosci oddziatéw w SP12 w roku szkolnym 2020/21 (wedtug arkuszy
organizacyjnych)

ogolnodostepne | 49| 43| 61| 59| 43| 81| 68| 43
1la 24
1b 25
2.2 21
2B 22
3a 19
3b 21
3c 21
4a 21
4b 21
4c 17
5a 22
5b 21
6a 21
6b 20
6¢c 20
6d 20
7a 18
7b 14
7c 15
7d 21
8a 21
8c 22

sportowe 22
8b 22

Razem 49| 43| 61| 59| 43| 81| 68| 65

9.1.7. Szkota Podstawowa nr 14

Podobnie jak w SP12, w SP14 uczy sie bardzo wielu uczniow spoza obwodu. W tej szkole rowniez
nie jest to do konca wykorzystane do optymalizacji wielkoSci oddziatdow (cho¢ oddziaty sg Srednio
wieksze niz w SP12). Srednia liczebnosé oddziatu ogéinodostepnego w szkole wynosi 21,4. Wydaje
sie, ze w tak duzej i popularnej w miescie szkole mozna by otwierac troche mniej oddziatow, gdyby
ograniczy¢ nieco przyjecia ucznidow spoza obwodu. Mniejsza liczba oddziatow w tej szkole bytaby
korzystna takze dlatego, ze dysponuje ona budynkiem za matym w stosunku do jej potrzeb.

Warto zwr6ci¢ uwage, ze w szkole funkcjonujg dwa oddziaty 25-osobowe, chociaz mozliwe bytoby
takie rozmieszczenie uczniow w oddziatach, aby zaden oddziat nie byt wiekszy niz 24-osobowy i aby
nie byto koniecznoSci podziatdw na grupy na jezykach obcych.
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Tabela 84. Uczniowie SP14 wedtug obwoddéw zamieszkania (wedtug danych z formularzy
wypetnionych przez szkoty)

Zapisanido

klasy pierwszej

nanowyrok (1 |2 3 (4|5 |6 (7 (8 [1-8
SP 2 7 8 8 6 5 6/ 10 12|11| 66
SP3 8/ 6|15/ 9| 9| 6| 11| 12| 8| 76
SP5 0O 0/ 0 0 OO 0 0 O
SP7 o Oof 1| 2/ o] 1| 1] 1| 0] 6
SP10 3] 5/ 5 5 4| 1| 12| 10| 7| 49
SP12 of 1| 1| 1) of 0] O] 1| 2| 6
SP14 39| 41/35/44|32|20| 36| 4740|295
SP18 1| 1/ 0| 2| 1/ o 2| O 1] 7
SP 19 1 0/ 2| 0| 0 Of 3| 4 1 10
SP22 1 0/ 1| o] 1/ o 2| 1| 1| 6
SP23 O O 0 1, 0/ 0f 1, o0 0 2
ZSP 01 -SP 20 0O O/ 1/ 0/ 0/ O 1/ o| 0 2
258 - SP8 1 0/ 0/ O 1/ 0] 1| O 2| 4
25811 - SP11 6| 6 7, 6/ 7| 1| 7| 6| 3| 43
inny 6/ 3| 9 7 4| 2| 11| 16|13 65
Razem 73| 71/85/83|64(/37| 98/110(89|637
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Tabela 85. Liczebnosci oddziatéw w SP14 w roku szkolnym 2020/21 (wedtug arkuszy
organizacyjnych)

ogdlnodostepne | 49| 63| 84| 64| 37| 80| 87| 71
1b 24
1c 25
2B 22
2c 22
2d 19
3a 23
3b 21
3c 21
3d 19
4a 22
4b 21
4c 21
5a 18
5b 19
6b 19
6¢ 19
6d 20
6e 22
7b 19
7c 22
7d 25
7e 21
8b 22
8c 24
8d 25

sportowe 24| 22 18| 23| 18
1la 24
2a 22
6a 18
7a 23
8a 18

Razem 73| 85| 84| 64| 37| 98|110( 89

9.1.8. Szkota Podstawowa nr 18

Szkota Podstawowa nr 18 jest matg szkotg, ktora ze swoich uczniéow obwodowych niemal w kazdym
roku moze utworzy¢ tylko jeden oddziat. Przyjmuje jednak uczniow spoza obwodu, aby utworzy¢ dwa
oddziaty. W efekcie powstaty np. dwa malenkie oddziaty klasy drugiej (15- i 13-osobowy), trzy mate
oddziaty klasy siodmej i dwa mate oddziaty klasy 6smej. Z ekonomicznego punktu widzenia sg to
rozwigzania bardzo drogie i wydaje sie, ze nieuzasadnione. Gdyby ograniczy¢ przyjmowanie uczniow
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spoza obwodu, w szkole mozna by utworzy¢ trzy oddziaty mniej, a Srednia liczebnosS¢ oddziatu bytaby
0 wiele wieksza. Obecnie wynosi ona zaledwie 18,3.

Wydaje sie, ze - z ekonomicznego punktu widzenia - SP18 powinna by¢ docelowo szkotg jednocia-
gowa z oddziatami 23-24-osobowymi, co jest organizacyjnie mozliwe.

Tabela 86. Uczniowie SP18 wedtug obwoddéw zamieszkania (wedtug danych z formularzy
wypetnionych przez szkoty)

Zapisani do

klasy pierwszej

nanowyrok (1 |2 3 (4|5 |6 (7 (8 |1-8
SP 2 o 1/ 0 1 1| 2| 1, 1/ 0 7
SP3 2| 3,1 1| 0| 4 4 1 5| 19
SP 5 0O O/ 0 O O 0 0 O 0 O
SP7 0O 0/ 0 0 O 0 0 00 O
SP10 0O 0/ 0 0 1/ 2/ 1| 1| 0o 5
SP12 0O 0/ 0 0 O 0 0 00 O
SP14 0O 0O/ 0 O 1/ 00 0 0|0 1
SP18 19| 13|19|14| 9|26| 25 47|15|168
SP 19 0O 0/ 0 O 0O 0O O o0 1 1
SP22 1| 3| 3| 1] 1| 2| 5/ 6| 6| 27
SP23 0O O/ 1/ 0/ 0 O] 1| o] 1| 3
ZSP 01 -SP 20 0O 0/ 0 0 O 0 0 0/0O O
258 - SP8 0O 0O 0 O O O 1, 0/ 0 1
25811 - SP11 1 1| 1/ 1| 0o/ o] Of O 0] 3
inny O 1/ 3/ 1 5 1| 5 2| 4 22
Razem 23| 22(28|19(18|37| 43| 58(32|257
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Tabela 87. Liczebnosci oddziatéw w SP18 w roku szkolnym 2020/21 (wedtug arkuszy
organizacyjnych)

ogolnodostepne | 22| 28| 20| 18| 37| 41| 58| 32
1la 22
2a 15
2B 13
3a 20
4a 18
5a 18
5b 19
6a 21
6b 20
7a 20
7b 18
7c 20
8a 17
8b 15
Razem 22| 28| 20| 18| 37| 41| 58| 32

9.1.9. Szkota Podstawowa nr 19

Ze wzgledu na potozenie SP19 na obrzezach miasta, w szkole tej jest stosunkowo mato ucznidw
spoza jej obwodu. Niemniej jednak, w czwartej klasie przyjecie zbyt duzej liczby uczniéw spoza ob-
wodu spowodowato, ze zamiast dwoch duzych powstaty trzy mate oddziaty. Z ekonomicznego
punktu widzenia trudno tez wyttumaczy¢, dlaczego 72 uczniow w klasie czwartej uczy sie w czterech,
zamiast w trzech oddziatach.

Nieracjonalnie roztozeni pomiedzy oddziaty sg uczniowie klasy 6smej, gdyz jeden z nich jest dwu-
dziestopiecioosobowy, co wymusza podziaty na grupy. W klasie drugiej i trzeciej mogtoby by by¢
mniej oddziatow 25-osobowych, gdyby przyjg¢ mniej ucznidw spoza obwodu.
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Tabela 88. Uczniowie SP19 wedtug obwoddéw zamieszkania (wedtug danych z formularzy
wypetnionych przez szkoty)

Zapisanido

klasy pierwszej

nanowyrok (1 |2 |3 4 56 |7 |8 |1-8
SP 2 0 1 1 2
SP3 0 0
SP5 0 0
SP7 0 1 1
SP10 0 1 1
SP12 0 0
SP14 0 1 1
SP18 0 1 1
SP 19 68| 44/40/49(48|33| 68| 55(41|378
SP22 0 1 1
SP23 0 1 1| 2
ZSP 01-SP 20 0 1 1 1/ 1| 1] 5
258 - SP8 0 0
2511 - SP11 0 1 1 1 3
inny 2l 6| 2/ 1 3/ 3/ 5 4 2 26
Razem 70| 50(45/51|52/38| 76| 62|47 421
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Tabela 89. Liczebnosci oddziatéw w SP19 w roku szkolnym 2020/21 (wedtug arkuszy
organizacyjnych)

ogolnodostepne 48| 50| 51| 54| 39| 72| 58| 48
1la 24
1b 24
2a 25
2b 25
3a 25
3b 26
4a 17
4b 22
4c 15
5a 20
5b 19
6a 17
6b 17
6¢ 19
6d 19
7a 20
7b 19
7c¢ 19
8a 23
8b 25
Razem 48| 50| 51| 54| 39| 72| 58| 48

9.1.10. Szkota Podstawowa nr 22

W SP22 sg najwieksze oddziaty w catym mieScie. Ich Srednia wielkoS¢ to 22,3.

Warto zauwazy¢, ze w szkole funkcjonujg 4 oddziaty wieksze niz 24 osobowe, ktérych mogtoby nie
by¢, gdyby inaczej roztozy¢ ucznidow pomiedzy oddziatami.
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Tabela 90. Uczniowie SP22 wedtug obwoddéw zamieszkania (wedtug danych z formularzy
wypetnionych przez szkoty)

Zapisanido

klasy pierwszej

nanowyrok (1 |2 3 (4|5 |6 (7 (8 [1-8
SP 2 o 1/ 1 1 1 1 5
SP3 0 1 1 2
SP5 0 0
SP7 0 1] 1 2
SP10 0 1 1 4
SP12 0 0
SP14 1 1 1 1 3
SP18 21| 21/16|19|16|17| 29| 2727|172
SP 19 0 2| 1 3
SP22 40| 40|62/41|39|24| 48| 72|46|372
SP23 1 3 3 1 7
ZSP 01 -SP 20 0 1 1 2
258 - SP8 0 1 1 2 1 1 6
25811 - SP11 0 1] 1 1 1 4
inny 4/ 2| 3| 4/ 5/ 1| 4| 10/ 9| 38
Razem 67| 64/83/73/63/46/ 90|115/86/620
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Tabela 91. Liczebnosci oddziatéw w SP22 w roku szkolnym 2020/21 (wedtug arkuszy
organizacyjnych)

ogolnodostepne | 65| 84| 73| 63| 47| 91| 116| 86
la 24
1b 19
1c 22
2a 22
2B 21
2c¢c 21
2d 20
3a 25
3b 23
3c¢c 25
4a 20
4b 23
4c 20
5a 26
5b 21
6a 21
6b 24
6¢C 22
6d 24
7a 18
7b 24
7c 26
7d 24
7e 24
8a 26
8b 24
8c 17
8d 19

Razem 65| 84| 73| 63| 47| 91| 116| 86

9.1.11. Szkota Podstawowa nr 23

SP23 jest duzg szkotg ze stosunkowo duzymi (ale tylko w poréwnaniu z innymi szkotami w miescie),
oddziatami. Z catg pewnoScig jednak, przy pewnym wysitku podczas naboru (ograniczajgc nieco
przyjmowanie uczniéw spoza obwodu), mozna by w tej szkole zorganizowa¢ mniej, Srednio wiek-
szych oddziatdw. Mozna by np. zorganizowac trzy duze oddziaty klasy trzeciej, zamiast czterech Sred-
nio niewiele ponad dwudziestoosobowych.

W szkole funkcjonuje, wskutek niekorzystnego (z ekonomicznego punktu widzenia) roztozenia
uczniéw pomiedzy oddziaty, az 6 oddziatow wiekszych niz 24-osobowe, ktére mogtyby by¢é mniejsze,
co pozwolitoby unikng¢ wielu podziatdw na grupy.
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Tabela 92. Uczniowie SP23 wedtug obwoddéw zamieszkania (wedtug danych z formularzy
wypetnionych przez szkoty)

Zapisani do

klasy pierwszej

nanowyrok 1 (2 |3 4 |5 |6 (7 |8 |1-8
SP 2 o 1 1, 2 2 2 2 14
SP3 0 2 3] 1 1 1| 10
SP 5 0 0
SP7 2| 3] 2 3 2 6/ 3| 19
SP10 o 2 1 2 1 2| 3| 3| 14
SP12 1 1) 1| 3| 2/ 1 2 1] 11
SP14 2 2 1 2 1 2 1 2 11
SP18 o 1 1 1] 2| 3| 2| 10
SP 19 8 2| 6 6/ 4 1| 6/ 8 10| 43
SP22 4 2 2| 3] 4 11
SP23 65 44| 48| 48| 45| 28| 66| 79| 53|411
ZSP 01 - SP 20 o 5 5 3 8 1 7| 7| 7| 43
258 - SP8 0 3 1 1| 5
2511 - SP11 o 2 1 2 6 6 1 18
inny 2| 7/ 11| 6| 5/ 5| 11| 10| 12| 67
Razem 84| 70, 80/ 79, 81| 41|/110|126| 100|687
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Tabela 93. Liczebnosci oddziatéw w SP23 w roku szkolnym 2020/21 (wedtug arkuszy
organizacyjnych)

integracyjny 21
4a 21
ogdélnodostepne| 70| 84| 81| 61| 41(109|126(100
1la 22
1b 23
1c 25
2a 22
2b 24
2c¢ 21
2d 17
3a 24
3b 20
3c 17
3d 20
4b 25
4c 22
4d 14
5a 27
5b 14
6a 24
6b 19
6c¢ 24
6d 22
6e 20
7a 24
7b 26
7c 18
7d 17
7e 24
7f 17
8a 17
8b 30
8c 27
8d 26
Razem 70| 84| 81| 82| 41({109|126(100

9.1.12. Szkota Podstawowa nr 20 w ZSP 01

SP20 jest duzg szkotg z oddziatami integracyjnymi oraz sportowymi. Odziaty ogdlnodostepne
w szkole sg Srednio 22-osobowe, czyli duze w poréwnaniu z innymi szkotami w miescie.
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Zwraca uwage niezwykle maty, 9-osobowy oddziat integracyjny 3a, oraz 14-osobowy oddziat spor-
towy 7f. Koszty utrzymania takich oddziatow, w pordwnaniu z subwencjg otrzymywang na uczacych
sie w nich ucznidw sg bardzo wysokie.

W szkole funkcjonujg, wskutek niekorzystnego (z ekonomicznego punktu widzenia) roztozenia
uczniéw pomiedzy oddziatami, dwa oddziaty wieksze niz 24-osobowe, ktore mogtyby by¢ mniejsze,
co pozwolitoby unikng¢ podziatéw na grupy.

Tabela 94. Uczniowie SP23 wedtug obwodéw zamieszkania (wedtug danych z formularzy
wypetnionych przez szkoty)

Zapisani do

klasy pierwszej

nanowyrok |1 (2 (3 4 |5 |6 |7 |8 |1-8
SP 2 2 3 2 5 10
SP3 1 2 3 5
SP 5 0 0
SP7 20 2 1 1 1 4, 2| 1| 12
SP10 0 1 1 1] 2| 1] 6
SP12 7/ 6| 2| 4/ 4| 5 6| 8| 10} 45
SP14 o 1 1, 1 1 2l 2 1, 9
SP18 0 1 1
SP 19 6/ 3 1 3 7, 4] 30
SP22 1 1 1 1 1 2| 10
SP23 5 3| 4| 12| 9| 6| 13| 11| 7| 65
ZSP 01-SP 20 84| 77| 57| 69| 61| 43| 71| 77| 59| 514
258 - SP8 1 1 1 2
2511 - SP11 2 2l 2 1 1/ 3] 1 10
inny 2l 1 6| 4 2| 6| 6/ 10/ 9| 44
Razem 113| 94| 77/103| 86| 62118124 99| 763
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Tabela 95. Liczebnosci oddziatéw w SP23 w roku szkolnym 2020/21 (wedtug arkuszy
organizacyjnych)

integracyjne 16| 9| 20 17| 17| 19| 18
2a 16
3a 9
4a 20
5a 17
6a 17
7a 19
8a 18

ogolnodostepne 77| 39| 72| 51| 45| 83| 66| 78
1la 19
1b 22
1d 15
le 21
2b 21
2d 18
3b 24
3d 25
3e 23
4b 26
4d 25
5b 24
5¢ 21
6b 21
6d 19
6e 21
6f 22
7b 26
7d 16
7e 24
8b 28
8c 26
8d 24

sportowe 18| 19| 22| 16 22| 43
1lc 18
2c 19
3¢ 22
4c 16
6¢C 22
7c 29
7f 14
Razem 95| 74/103| 87| 62(122(128| 96

173



9.1.13. Szkota Podstawowa nr 8 w ZS8

SP8 jest matag szkota potozong po drugiej strony Wisty. Ze wzgledu na potozenie, do szkoty zapisa-
nych jest dos¢ duzo uczniow z podmiejskich gmin. W dwoch przypadkach, w klasie drugiej i czwartej
przyjecie zbyt wielu ucznidow spoza Wtoctawka byto przyczyng utworzenia dwoch bardzo matych od-
dziatébw, zamiast jednego duzego. To bardzo drogie iz punku widzenia miasta zupetnie nieuzasad-
nione rozwigzanie organizacyjne (kazdy dodatkowy oddziat to koszt ponad 1 min zi).

Tabela 96. Uczniowie SP8 wedtug obwoddéw zamieszkania (wedtug danych z formularzy
wypetnionych przez szkoty)

Zapisani do

klasy pierwszej

nanowyrok |1 (2 (3 4 |5 |6 |7 |8 |1-8
SP 2 0 1 1 1 3| 1 7
SP3 o 1 1 2 1] 1| 3 9
SP 5 0 0
SP7 0 0
SP10 0 1 1 1| 1 5
SP12 0 1] 1 2 4
SP14 0 1 2
SP18 o 4 1 1 6
SP 19 0 1 1 2
SP22 0 1 1] 1 3
SP23 0 1| 2 3
ZSP 01-SP 20 1] 1 1 2
2S8 - SP8 18| 15/ 19, 8| 20| 8| 21| 26| 12| 129
2511 - SP11 1 1 1 1 3
inny 7, 31 9 9 3| 4| 11| 8| 9| 56
Razem 27| 25| 32| 22| 30 16 40| 44| 22| 231
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Tabela 97. Liczebnosci oddziatéw w SP8 w roku szkolnym 2020/21 (wedtug arkuszy organizacyjnych)

1 12 |3 (4 |5 |6 |7 |8

ogoélnodostepne 26| 32| 23| 30| 16| 40| 43| 22
1la 26
2a 16
2b 16
3a 23
4a 18
4b 12
5a 16
6a 23
6b 17
7a 23
7b 20
8a 22

Razem 26| 32| 23| 30| 16| 40| 43| 22

9.1.14. Szkota Podstawowa nr 11 w ZS11

SP11 jest matg szkota, w ktorej uczniow z obwodu wystarcza nie wiecej niz na jeden oddziat. Wyjgtek
stanowi klasa szosta, ale to wynik tego, ze do tej klasy przyjmowano jednoczesnie szeScio- i sied-
miolatkow.

Pomimo to, w klasie 1, 2 i 7 sg po dwa mate oddziaty powstate wskutek przyjmowania zbyt wielu
uczniow spoza obwodu, w tym spoza Wioctawka. Wskutek tego miasto bedzie musiato wydac do-
datkowo ponad 3 min zt. Z ekonomicznego punktu widzenia, SP11 powinna by¢ zawsze szkotg
jednociaggowa, z duzymi oddziatami dopetnianymi do 23-24 uczniéw uczniami spoza obwodu. Nie
powinno sie jednak otwiera¢ w niej dwoch oddziatéw. Niestety na rok szkolny 2021/22 do szkoty
zapisano 33 ucznidéw, co najprawdopodobniej znowu sprawi, ze powstang dwa malutkie oddziaty,
cho¢ w z obwodu szkoty zapisano tylko 24 uczniow.
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wypetnionych przez szkoty)

Tabela 98. Uczniowie SP11 wedtug obwoddéw zamieszkania (wedtug danych z formularzy

Zapisanido

klasy pierwszej

nanowyrok |1 7 |8
SP 2 1 2| 4/ 6/ 4 5 4 2 2
SP3 0 1 1 2l 2| 1
SP 5 0
SP7 0
SP10 0 1 1] 1
SP12 0 1
SP14 2 1 1
SP18 0 1 1 1
SP 19 1
SP22 1 1 1] 1
SP23 0 1
ZSP 01 - SP 20 0
258 - SP8 0
ZS11 - SP11 24| 21| 19| 17| 17, 7| 31| 22| 13
inny 4, 4, 3| 1| 1 2 3 4 3
Razem 33| 28| 29| 24| 25| 14| 43| 34 20

Tabela 99. Liczebnosci oddziatéw w SP11 w roku szkolnym 2020/21 (wedtug arkuszy
organizacyjnych)

ogolnodostepne 27| 29| 25| 26| 15| 43| 35| 21
la 14
1b 13
2a 14
2b 15
3a 25
4a 26
5a 15
6a 22
6b 21
7a 17
7b 18
8a 21

Razem 27| 29| 25| 26| 15| 43| 35| 21
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9.1.15. Podsumowanie

Przeprowadzona wyzej analiza organizacji oddziatow w poszczegdlnych szkotach podstawowych po-
kazuje, ze - z ekonomicznego punktu widzenia - w organizacji tych szkot sg duze rezerwy, ktérych
wykorzystanie pozwolitoby na doS¢ znaczace oszczednosSci.

Niestety bardzo trudno jest odwréci¢ skutki podjetych w przesztoSci decyzji, stad ewentualne osz-
czednosci mozliwe sa do stopniowego uzyskania w przysztoSci - poprzez wnikliwy nadzér nad na-
borem do szkdt podstawowych w kolejnych latach. Wskazane bytoby w tym celu skorzystanie z sys-
temu elektronicznego naboru do szkét podstawowych, w ktérym organ prowadzgcy miatby kontrole
nad ewentualnym powstawaniem niekoniecznych oddziatow.

Nalezatoby przyja¢ zasade, ze uczniowie spoza obwodu mogg by¢ przyczyng utworzenia dodatko-
wego oddziatu w szkole jedynie wtedy, gdy jest to oddziat doS¢ duzy (np. nie mniejszy niz 22-0so-
bowy). Nie chodzi przy tym o to, aby blokowa¢ szkotom mozliwo$¢ przyjmowania uczniéw spoza ob-
wodu, ale o to, aby wskutek ich przyjmowania nie dochodzito np. do takiej sytuacji jak w SP18, gdzie
przy 19 uczniach z obwodu, wskutek przyjecia ucznidéw spoza obwodu, powstaty dwa malenkie od-
dziaty (15- i 13-0sobowy).

Warto pamietac, ze kazdy niepotrzebnie utworzony oddziat to przez osiem lat koszt okoto 1 min zt.

Scisty nadzér nad naborem do szkét podstawowych powinien bez wiekszego problemu pozwoli¢ na
zwiekszenie Sredniej liczebnosci oddziatow w tych szkotach o przynajmniej 10%. Gdyby tego typu
dziatania prowadzono podczas naboru od oSmiu lat, to w szkotach podstawowych bytoby okoto 25
oddziatbw mniej, co oznacza ponad 2,5 min ztotych oszczednosSci rocznie i ponad 25 min ziotych
przez osiem lat.

W efekcie Scistego nadzoru nad naborem do szko6t podstawowych mate szkoty (SP18, SP8 oraz by¢
moze SP7) statyby sie najprawdopodobniej z czasem szkotami jednociggowymi, ale z duzymi od-
dziatami, co sprawitoby, ze ich organizacja nie bedzie droga. Uczniowie, ktory nie znajdg miejsca
w tych szkotach (poniewaz w klasie pierwszej powstanie tylko jeden odziat), powiekszg oddziaty w in-
nych szkotach, co takze bytoby korzystne.

Nalezy réwniez pilnowac, aby w szkotach nie powstawaty niekonieczne oddziaty 25-osobowe, w kt6-
rych niezbedne sa podziaty na grupy na lekcjach jezykdéw obcych, co przez osiem lat nauki oddziatu
kosztuje okoto 80 tys. zt. Obecnie w catym mieScie jest 21 takich niekoniecznych 25-osobobwych
oddziatow.

Warto sie réwniez przyjrzeé polityce naboru do szkoty integracyjnej SP5. Z ekonomicznego punktu
widzenia nie jest korzystne, jesli wszystkie oddziaty tej szkoty sg zawsze integracyjne.

Decyzje o powstaniu oddziatu integracyjnego w tej szkole powinno sie podejmowac nie przed nabo-
rem ucznidw do szkoty, ale po nim i liczbe oddziatoéw integracyjnych dostosowywac do liczby uczniow
z orzeczeniami o potrzebie ksztatcenia specjalnego. Chodzi o to, aby nie doprowadza¢ do takiej
sytuacji jak w klasie trzeciej z roku 2020/21, gdzie dla siedmiu ucznidéw niepetnosprawnych po-
wstaty az trzy oddziaty integracyjne. Warto pamietac¢, ze dodatkowa subwencja w oddziatach inte-
gracyjnych przystuguje tylko na ucznidéw niepetnosprawnych i nie zalezy od liczby takich oddziatow.
Tymczasem oddziat integracyjny jest drozszy od oddziatu ogdlnodostepnego nie tylko dlatego, ze
jest mniejszy i jest w nim zawsze nauczyciele wspomagajacy, ale takze dlatego, ze wszystkie zajecia
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z jezykdw obcych, informatyki i wychowania fizycznego musza by¢é w nim dzielone na grupy bez
wzgledu na liczbe uczniéw w oddziale.

9.2. Analiza organizacji zajec

Ponizej analizujemy szczegbtowo liczby godzin zajec i zasadnosS¢ (zgodnie z prawem) podziatdw na
grupy przede wszystkim na zajeciach wychowania fizycznego i jezykobw obcych. Zdajemy sobie
sprawe z tego, ze ewentualne mozliwosci oszczedniejszej organizacji szkét, np. poprzez ogranicze-
nie nadmiarowych (z punktu widzenia wymagan prawa) godzin zaje¢ z oddziatami, nie zawsze sg
korzystne dla uczniow i wygodne dla nauczycieli. Ostateczna decyzja w zakresie sposobu organizacji
szkoty musi by¢ zatem zawsze kompromisem pomiedzy dobrem uczniéw i wygoda pracy nauczycieli,
a mozliwosciami finansowymi samorzadu.

9.2.1. Szkota Podstawowa nr 2

W SP2 zaden oddziat nie jest wiekszy niz 26-osobowy, co oznacza, ze zgodnie z prawem w szkole
nie sa wymagane zadne podziaty na grupy na wychowaniu fizycznym (prawo nie wymaga podziatow
na grupy ze wzgledu na pte¢). Minimalna wymagana prawem liczba godzin wychowania fizycznego
w 22 oddziatach klas 4-8 w tej szkole, to zatem 22*4=88. Tymczasem, wskutek podziatdow na grupy
w oddziatach 4-8 realizowane sg 104 godziny, czyli o 16 godzin tygodniowo wiecej (0,9 etatu tj. ok.
67 tys. zt rocznie).

Wszystkie podziaty na grupy na jezykach obcych i informatyce sg wymagane prawem.
Liczby godzin sg zgodne z ramowymi planami nauczania.

Godziny do dyspozycji dyrektora przeznaczone sg przewaznie na lekcje jezykdw obcych i matema-
tyki. Zgodnie z prawem powinny by¢ przeznaczone na zajecia rozwijajgce zainteresowania i uzdol-
nienia uczniéw, w szczegblnosci zajecia zwigzane z ksztattowaniem aktywnosci i kreatywnosci
uczniow. Mozna mie¢ watpliwosci, czy wszyscy uczniowie w szkole interesujg sie wkasnie tymi przed-
miotami. Z godzin dyrektorskich mozna by np. realizowaé¢ godziny chéru, na ktoére w szkole sg do-
datkowe dwie godziny, poza godzinami do dyspozycji dyrektora.

9.2.2. Szkota Podstawowa nr 3

Wszystkie godziny informatyki w szkole dzielone sa na dwie grupy, pomimo ze najwiekszy oddziat
klas 4-8 jest 21-osobowy. W zwigzku z tym godzin informatyki jest w szkole 0 12 wiecej, niz wymaga
tego prawo. Jesli powodem takiego stanu rzeczy jest za mata liczba komputeréow w pracowni, to
taniej jest kupi¢ nowe komputery, niz ptaci¢ za dodatkowe godziny. 12 godzin tygodniowo kosztuje
w ciggu roku ponad 40 tys. zt, co na pewno jest kwotg wystarczajacg, aby rozbudowaé pracownie
komputerowa, a bedzie to wydatek na kilka lat.

Liczby godzin sg zgodne z ramowymi planami nauczania.

Oproécz zajec z informatyki, w szkole nie ma innych podziatéw na grupy.
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9.2.3. Szkota Podstawowa nr 5

SP5 jest szkotg, w ktorej wszystkie oddziaty sg integracyjne. Warto zwréci¢ uwage, ze Srednio na
jeden oddziat integracyjny w szkole przypada znacznie mniej niz trzech uczniéw. W trzech oddzia-
tach klasy trzeciej jest tgcznie siedmiu uczniow niepetnosprawnych.

Zgodnie z prawem, w oddziatach integracyjnych wszystkie zajecia z jezykdw obcych prowadzone sa
w podziale na grupy. Sa to grupy niezwykle mate 8-10-osobowe. Godzin jezykéw w SP5 jest 148.
Gdyby odziaty w SP5 nie byty oddziatami integracyjnymi, bytoby tych godzin o 74 mniej, czyli o ponad
4 etaty nauczycielskie. Nie kwestionujac prawnej zasadnosci tych podziatdw na grupy, sugerujemy
jednak zastanowienie sie, czy rzeczywiscie przy niewielkich czasami liczbach ucznidow niepetno-
sprawnych konieczne jest zawsze tworzenie oddziatdw integracyjnych.

W kazdym oddziale integracyjnym zatrudniony jest nauczyciel wspomagajgcy w petnym wymiarze
godzin, niezaleznie od klasy (i zwigzanej z nig liczby godzin zaje¢ w oddziale) oraz liczby uczniéw
niepetnosprawnych i rodzajow ich niepetnosprawnosci. Mozna sie zatem zastanawiac, czy na pewno
zawsze zatrudnienie nauczycieli wspomagajgcych dopasowane jest do rzeczywistych potrzeb.
Prawo nie okreSla jednoznacznie ile godzin powinien mie¢ nauczyciel wspomagajgcy w oddziale
integracyjnym.

W szkole jest ponad 26 etatow nauczycieli wspomagajgcych, ktore kosztuja w sumie niemal 2 min zt
rocznie.

9.2.4. Szkota Podstawowa nr 7

Podobnie jak w SP3, w SP7 dzielone na grupy sg wszystkie godziny informatyki, cho¢ nie jest to
wymagane przez prawo w oddziatach, z ktorych zaden nie jest wiekszy niz 24-osobowy. Wskutek
tego niekoniecznych godzin informatyki jest 9. Jesli przyczyna podziatdw na grupy jest za mata liczba
komputeréw w pracowni, to taniej jest dokupi¢ komputery, niz ptaci¢ za niekonieczne podziaty na
grupy.

Nieuzasadniony jest podziat na dwie grupy na zajeciach wf 18-osobowego oddziatu 5a. Warto zwro-
ci¢ uwage, ze powstate tak grupy sa niezwykle mate. W 8-osobowej grupie, trudno jest np. realizowaé
zajecia z gier zespotowych, a jest to zupetnie niemozliwe, gdy jeden lub dwdch uczniéw nie moze
uczestniczy¢ w zajeciach.

W szkole sg dodatkowo 2 godziny choru, ktére mogtyby byc¢ (a nie sg) realizowane w ramach godzin
do dyspozycji dyrektora.

W oddziale 1a i 2a sg po trzy dodatkowe godziny ponad ramowy plan nauczania.

W oddziale 6a i 6b sag po dwie dodatkowe godziny wychowania fizycznego.

9.2.5. Szkota Podstawowa nr 10

Wielkosci oddziatow w SP10 nie uzasadniajg zadnych podziatdw na grupy na zajeciach wychowania
fizycznego. Godzin wychowania powinno by¢ zatem w klasach 1-4 14*4=56. Tymczasem w wyniku
niewymaganych prawem podziatdw na grupy w szkole realizowanych jest 76 godzin, czyli o 20 wie-
cej.
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Wszystkie godziny informatyki sa prowadzone w podziale na grupy, cho¢ tylko w klasach széstych
jest to uzasadnione wielkoScig oddziatu.

Liczby godzin w oddziatach sa zgodnie z ramowymi planami nauczania.

W sumie godzin wynikajgcych z podziatdw na grupy, ktére nie sg wymuszone wymogami prawa jest
w szkole 11. Oczywiscie jesli wynika to z ograniczonej liczby komputerdw, to warto rozwazy¢ zakup
nowych komputerow, ktory jest tanszy niz wynagrodzenia nauczyciela.

9.2.6. Szkota Podstawowa nr 12

Oddziaty w SP12 sg mate i zadne zajecia nie sg prowadzone w podziale na grupy.
Liczby godzin w oddziatach sa zgodne z ramowym planem nauczania,

W jednym oddziale jest 6 dodatkowych godzin zaje¢ sportowych (nie jest to oddziat sportowy). Tro-
che trudno zrozumieé, dlaczego oddziat, w ktorym jest szesS¢ dodatkowych godzin zaje¢ sportowych
nie jest oddziatem sportowym. W ten spos6b miasto traci dodatkowa subwencje, ktéra nalezataby
sie na uczniow oddziatu sportowego.

9.2.7. Szkota Podstawowa nr 14

Zaden odziat w SP14 nie jest wiekszy niz 26-osobowy. Zgodnie z prawem nie ma zatem koniecznosci
dokonywania podziatdw na grupy na wychowaniu fizycznym. Przy 19 oddziatach klas 4-8 godzin
wychowania fizycznego (nie liczac dodatkowych zaje¢ sportowych w oddziatach sportowych)
w szkole powinno by¢ zatem w tych oddziatach 19*4=76. Jest ich natomiast 88, czyli z niewymaga-
nych prawem podziatdow na grupy wynika 12 dodatkowych godzin.

Z niewymaganych prawem podziatow informatyki na grupy wynika dodatkowych 17 godzin. Tu takze,
jesli podziaty wynikaja z braku komputerow, taniej bytoby dokupi¢ komputery, niz ptaci¢ za dodat-
kowe godziny.

Na zajeciach jezykdéw obcych w szkole nie ma niewymaganych prawem podziatdw na grupy (cho¢
istniejgcych podziatdow na grupy mogtoby nie by¢, gdyby inaczej roztozy¢ ucznidéw pomiedzy oddziaty).

9.2.8. Szkota Podstawowa nr 18

W SP18 oddziaty sg tak mate, ze zgodnie z prawem nie sg wymagane zadne podziaty na grupy.

Pomimo to dwudziestoosobowy oddziat 7c¢ podzielony zostat na dwie grupy na wychowaniu fizycz-
nym (grupa chtopcow jest 7-osobowa). W podziale na grupy realizowane sg takze zajecia z informa-
tyki w wiekszosci oddziatow.

W sumie w szkole w wyniku niewymaganych prawem podziatdw na grupy jest 11 dodatkowych go-
dzin.
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9.2.9. Szkota Podstawowa nr 19

Wielkosci oddziatéw w SP19 nie uzasadniajg jakichkolwiek podziatéw na grupy na wychowaniu fi-
zycznym. Godzin wychowania fizycznego w szkole powinno by¢ zatem 14*4=56, a jest ich 60, czyli
O cztery wiecej.

Podziaty na grupy na jezykach obcych sg uzasadnione prawem, cho¢ mogtoby ich nie by¢, gdyby
uczniowie klasy 6smej byli rownomiernie roztozeni pomiedzy dwa oddziaty.

Wszystkie godziny informatyki prowadzone sg w podziale na grupy, cho¢ tylko w jednym oddziale
jest to konieczne ze wzgledu na jego wielkosé. Dodatkowych godzin informatyki, niewymaganych
prawem, jest w szkole 13.

9.2.10. Szkota Podstawowa nr 22
Gdyby w SP22 dzieli¢ zajecia wf na grupy tylko wtedy, kiedy wymaga tego prawo, godzin wf bytoby
72, podczas gdy obecnie jest tych godzin o 14 wiecej.

W trzech przypadkach w szkole podzielono na grupy zajecia jezykdw w oddziale nie wiekszym niz
24-osobowy, co skutkuje dziewiecioma dodatkowymi godzinami.

W szkole sg trzy dodatkowe godziny zaje¢ z koszykowki, ktére mogtyby by¢ zorganizowane w ramach
godzin do dyspozycji dyrektora (a tak nie jest).

W dwoch klasach 6smych jest po jednej dodatkowej godzinie matematyki ponad minimum wyma-
gane ramowym planem nauczania.

9.2.11. Szkota Podstawowa nr 23

W SP23 sg dwa oddziaty 27-osobowe, w ktorych zgodnie z prawem wymagany jest podziat na grupy
na wf-ie. Minimalna liczba godzin wf w klasach 4-8 powinno by¢ zatem rowna 20*4+8 = 88, a jest
ich 104, czyli 16 wiecej, niz jest to konieczne zgodnie z prawem.

W szkole nie ma niewymaganych prawem podziatow na jezykach obcych.

W klasie 8d sg dwie dodatkowe, ponad ramowy plan nauczania, godziny jezyka obcego.

9.2.12. Szkota Podstawowa nr 20 w ZSP 01

SP20 jest szkotg z oddziatami integracyjnymi. W siedmiu oddziatach integracyjnych jest tgcznie 20
ucznidéw z orzeczeniem o potrzebie ksztatcenia specjalnego. Srednio na oddziat przypada mniej niz
3 ucznidw z takim orzeczeniem. Zgodnie z prawem w oddziale integracyjnym moze by¢ do 5 uczniéw
niepetnosprawnych.

Jeden z oddziatéw integracyjnych w SP20 jest dziewiecioosobowy.

Zgodnie z prawem w oddziatach integracyjnych w podziale na grupy odbywac sie powinny wszystkie
zajecia jezykOw obcych, wychowania fizycznego i informatyki. W efekcie lekcje wychowania fizycz-
nego w oddziale 5A realizowane sg w grupie czteroosobowej, co chodz jest zgodnie z prawem, na
pewno nie jest racjonalne.
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Warto sie zastanowic, czy w sytuacji, gdy w miescie funkcjonuje integracyjna SP5 odlegta od SP20
o niecate 3 km, w ktorej rowniez w oddziatach integracyjnych jest niewielu uczniow niepetnospraw-
nych (Srednio na oddziat jeszcze mniej niz w SP20), nie nalezatoby rozwazy¢ skoncentrowania od-
dziatéw integracyjnych tylko w SP5. Zwiekszytaby sie wéwczas liczba ucznidow niepetnosprawnych
w oddziatach integracyjnych SP5, a ich liczba takich oddziatdw nie powinna sie zmieni¢. Nie trzeba
by jednoczesnie ponosi¢ wysokich kosztow utrzymania oddziatow integracyjnych w ZSP 01.

W czternastu oddziatach og6lnodostepnych w SP20 realizowane sg 73 godziny wychowania fizycz-
nego, cho¢ - z punktu w widzenia prawa - wielkosci tych oddziatéw nie uzasadniajg podziatow na
grupy. Godzin powinno by¢ zatem 14*4=56, a jest 0 17 wiece;.

W klasie 1b jest jedna dodatkowa godzina ponad ramowy plan nauczania.

9.2.13. Szkota Podstawowa nr 8 w ZS8

SP8 jest matg szkotg z matymi oddziatami. Pomimo to wszystkie zajecia z informatyki realizowane
sg W podziatach na mate grupy (najmniejsza grupa ma 7, a najwieksza 11 uczniéw). W wyniku po-
dziatbw na grupy realizowanych jest dodatkowo 7 godzin tygodniowo, co rocznie kosztuje okoto
30 tys. zt. Taniej od dzielenia oddziatdw na grupy kosztowatoby dokupienie komputeréw do pra-
cowni, aby podziaty nie byty konieczne.

9.2.14. Szkota Podstawowa nr 11 w ZS11

Zaden oddziat w ZS11 nie jest wiekszy niz 26-osobowy. Nie ma wiec prawnego uzasadnienia do
podziatdw na grupy na zajeciach wf. Godzin wf w klasach 4-8 powinno by¢ zatem 7*4=28. Jest ich
natomiast 40, czyli o 12 wiece,j.

9.2.15. Podsumowanie

W sumie, we wszystkich szkotach podstawowych, jest 226 godzin zaje¢ w oddziatach, ktére nie sg
konieczne z punktu widzenia prawa. Godziny te mozna przeliczy¢ na ponad 12,5 etatéw nauczyciel-
skich, co przekfada sie na koszt okoto 950 tys. zi.

Najwiekszg grupe tych zaje¢ (119 godzin tygodniowo) stanowig niekonieczne (wedtug prawa) po-
dziaty na grupy na zajeciach wychowania fizycznego.
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10. Szczegotowa analiza organizacji licedw ogdlnoksztatcgcych w roku
szkolnym 2020/21

10.1. | Liceum Ogodlnoksztatcace

Tabela 100.Liczebnosci poszczegdlnych oddziatéw w | Liceum Ogdlnoksztatcgcym

ILO 1 2 3 Razem

LO na podbudowie szkoty podstawowej 140 116 256
ogodlnodostepny 140 116 256
la 30 30

1b 29 29

lc 26 26

1d. 26 26

le 29 29

2a 30 30

2hb. 28 28

2c¢ 30 30

2d 28 28

LO na podbudowie gimnazjum 119 179 298
ogodlnodostepny 119 179 298
2e 30 30

2f 30 30

2g 30 30

2h 29 29

3a 30 30

3b 29 29

3¢ 29 29

3d 29 29

3e 31 31

3f 31 31
Razem 140 235 179 554

Wszystkie oddziaty w | Liceum Ogblnoksztatcgcym we Wioctawku sa ogdlnodostepne. Organizacja
oddziatow w klasie pierwszej nie jest optymalna z ekonomicznego punktu widzenia, ze wzgledu na
matg liczbe uczniéw w niektorych z nich. Dwa 26-osobowe oddziaty w klasie pierwszej sa najmniej-
sze w catej szkole oraz najmniejsze sposrod wszystkich licedw. Z ekonomicznego punktu widzenia
oddziaty klasy pierwszej w liceach nie powinny by¢é mniejsze niz 30-osobowe.

Organizacja zaje¢ w | Liceum Ogodlnoksztatcgcym jest zgodna z prawem. Jednak na zwiekszenie
kosztow ksztatcenia w tej szkole wptywa organizacja zaje¢ w ramach przedmiotéw rozszerzonych
polegajgca na oferowaniu uczniom tego samego oddziatu wielu przedmiotéw rozszerzonych do wy-
boru (nawet 5), co powoduje, ze realizowanych jest wiecej godzin nauczycielskich. Ponizej przedsta-
wiamy oddziaty, w ktorych realizowanych jest wiecej godzin nauczycielskich niz minimalna ich liczba
wynikajgca z ramowego planu nauczania:
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e W oddziale 1b o profilu matematyczno-geograficzno-chemicznym realizowanych jest 6 godzin
nauczycielskich przedmiotéw rozszerzonych zamiast mozliwych minimalnych 4 godzin (ucznio-
wie majg do wyboru 3 przedmioty rozszerzone),

e w oddziale 2a o profilu matematyczno-fizycznym realizowanych jest 7 godzin nauczycielskich
przedmiotow rozszerzonych zamiast mozliwych minimalnych 5 godzin (uczniowie maja do wy-
boru 4 przedmioty rozszerzone, w tym jezyk angielski),

e 2f - realizowanych jest 21 godzin nauczycielskich przedmiotéw rozszerzonych zamiast mozli-
wych minimalnych 13 godzin (uczniowie majg do wyboru az 5 przedmiotéw, w tym jezyk angiel-
ski),

e 3a - realizowanych jest 17 godzin nauczycielskich przedmiotéw rozszerzonych zamiast mozli-
wych minimalnych 12 godzin (uczniowie majg do wyboru 4 przedmioty; 4 godziny geografii roz-
szerzonej realizowane sg w grupie miedzyoddziatowej),

e 3b - realizowanych jest 17 godzin nauczycielskich przedmiotéw rozszerzonych zamiast mozli-
wych minimalnych 12 godzin (uczniowie majg do wyboru az 5 przedmiotéw, w tym jezyk angiel-
ski; 4 godziny geografii rozszerzonej realizowane sg w grupie miedzyoddziatowej),

e 3e - realizowanych jest 19 godzin nauczycielskich przedmiotéw rozszerzonych zamiast mozli-
wych minimalnych 12 godzin (uczniowie realizujg az 4 r6zne rozszerzenia, w tym jezyk angielski;
5 godzin geografii rozszerzonej oraz 5 godzin historii rozszerzonej realizowane sa w grupach
miedzyoddziatowych).

Gdyby na etapie planowania rekrutacji, ograniczy¢ uczniom mozliwos¢ wyboru przedmiotow rozsze-
rzonych do dwoch lub maksymalnie trzech poprzez przypisanie okreSlonych rozszerzen do oddzia-
tow (takich samych dla wszystkich uczniow, ktorzy chcg sie uczyé w danym oddziale) organizacja
szkoty mogtaby by¢ tansza o 20 godzin (tj. 1 etat6, co daje kwote ok. 75 tys. zt).

Trzeba tez podkresli¢, ze oferowanie jezyka obcego jako kolejnego (czwartego badz piatego) przed-
miotu rozszerzonego, jest drogim rozwigzaniem, gdyz czesto wigze sie z koniecznoscig podziatu ta-
kich zaje¢ na grupy.

W przypadku rozszerzonej nauki jezyka obcego tanszym rozwigzaniem jest oferowanie uczniom roz-
szerzonej nauki jezykdw obcych w oddziatach dwujezycznych. Na jednego ucznia przystuguje wow-
czas wyzsza subwencja . Dodatkowa waga subwencyjna na jednego ucznia oddziatu dwujezycznego
wynosi 0,17, co dla 30-osobowego oddziatu oznacza tgcznie 5,1 (30 uczniow x 0,17). Przyjmujac
wartos¢ finansowego standardu A z roku 2020, ktéra wynosi 6069 zt, subwencja na 30-osobowy
oddziat dwujezyczny bytaby rocznie wyzsza o 30,9 tys. zt. Kwota ta pozwolitaby na sfinansowanie
7 godzin nauczycielskich - w oddziale dwujezycznym uczniowie realizujg 3 godziny jezyka obcego
wiecej, co po uwzglednieniu podziatu na grupy oznacza 6 godzin nauczycielskich.

Utworzenie oddziatu dwujezycznego wymaga jednak spetnienia dodatkowego wymogu w postaci za-
pewnienia odpowiedniej kadry nauczycielskiej. Zgodnie z art. 4 ust. 4) ustawy Prawo oSwiatowe
przez oddziat dwujezyczny nalezy rozumieé ,oddziat szkolny, w ktérym nauczanie jest prowadzone
w dwoch jezykach: polskim oraz obcym nowozytnym bedacym drugim jezykiem nauczania, przy czym

16 Przeliczajac liczbe 20 godzin nauczycielskich na etat uwzgledniono, ze w klasie trzeciej nauka trwa 30 tygodni.
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prowadzone w dwéch jezykach sg co najmniej dwa zajecia edukacyjne, z wyjgtkiem zaje¢ obejmu-
jacych jezyk polski, czesS¢ historii dotyczaca historii Polski i czeS¢ geografii dotyczaca geografii Pol-
ski, w tym co najmniej jedne zajecia edukacyjne wybrane sposréd zaje¢ obejmujacych: biologie,
chemig, fizyke, czesS¢ geografii odnoszacy sie do geografii ogolnej, czesS¢ historii odnoszgca sie do
historii powszechnej lub matematyke”.

Innym racjonalnym rozwigzaniem jest organizowanie zaje¢ w grupach miedzyoddziatowych. W taki
sposéb mozna by w wiekszym stopniu organizowac przedmioty rozszerzone. Tymczasem w | LO tylko
niewielka czes¢ tych przedmiotdw (historia i geografia w klasie trzeciej) odbywa sie w grupach mie-
dzyoddziatowych.

10.2. Il Liceum Ogdlnoksztatcgce

Tabela 101.Liczebnosci poszczegdlnych oddziatoéw w Il Liceum Ogdlnoksztatcgcym

INLO 1 2 3 Razem

LO na podbudowie szkoty podstawowej 148 143 291
ogdélnodostepny 148 143 291
1la 30 30

1b 30 30

1lc 30 30

1D 29 29

le 29 29

2a 28 28

2B 27 27

2c 31 31

2d 27 27

2e 30 30

LO na podbudowie gimnazjum 148 133 281
ogoblnodostepny 148 133 281
2f 31 31

2g 28 28

2h 28 28

21 30 30

2) 31 31

3a 29 29

3b 30 30

3c 30 30

3d 22 22

3e 22 22
Razem 148 291 133 572

Wszystkie oddziaty w Il Liceum Ogodlnoksztatcacym we Wioctawku sg ogolnodostepne.

Organizacja zaje¢ w Il Liceum Ogdlnoksztatcgcym jest zgodna z prawem. Przy czym w ramach przed-
miotow rozszerzonych uczniowie realizujg zajecia z dwéch lub trzech przedmiotow, ale w niektorych
oddziatach rozszerzony jest jezyk angielski, ktorego zajecia sg dzielone na grupy. Sytuacja taka ma

185



miejsce w czterech oddziatach: 1c, 2c, 2h oraz 3c, gdzie wymagany podziat na grupy, wigze sie
z dodatkowymi 10 godzinami nauczycielskimi (tj. 0,52 etatul? czyli ok. 39 tys. zt rocznie).

CzeS¢ zajeC wf i jezykdw obcych realizowanych jest w grupach miedzyoddziatowych, co jest ko-
rzystne z ekonomicznego punktu widzenia.
10.3. Il Liceum Ogdlnoksztatcace

[l LO jest najwiekszg szkota licealng we Wtoctawku. Oprocz oddziatdéw ogdlnodostepnych funkcjo-
nujg tu rowniez oddziaty dwujezyczne, do ktérych uczeszcza 89 ucznidéw (tj. 13% ucznidow szkoty)
i integracyjne, w ktorych uczy sie 48 ucznidow (tj. 7% ucznidw szkoty).

Tabela 102.Liczebnosci oddziatéw w 11l Liceum Ogdlnoksztatcgcym

1 Lo 1 2 3 Razem

LO na podbudowie szkoty podstawowej 166 181 347
dwujezyczny 29 30 59
1D 29 29
2d 30 30
integracyjny 17 31 48
1e-i 17 17

2 c-i 13 13

2 e-i 18 18
ogdlnodostepny 120 120 240
la 29 29
1b 30 30
1lc 30 30
le 31 31
2a 29 29
2B 31 31
2c 30 30
2e 30 30

LO na podbudowie gimnazjum 154 176 330
dwujezyczny 30 30
21 30 30
ogdlnodostepny 124 176 300
2f 32 32
2g 31 31
2h 31 31

2) 30 30
3a 28 28
3b 29 29
3c 31 31
3d 30 30
3e 30 30

3f 28 28
Razem 166 335 176 677

17 Przeliczajac liczbe 10 godzin nauczycielskich na etat uwzgledniono, ze w klasie trzeciej nauka trwa 30 tygodni.
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W organizacji lll LO mozna znalez¢ rezerwy finansowe. Zastosowano tu niewymagane prawem po-
dziaty na grupy na przedmiotach ogdlnoksztatcgcych:

e oddziat 1d z 29 uczniami - podziat na historii (2 godziny), biologii (2 godziny) i biologii rozsze-
rzonej (2 godziny) - tgcznie 6 godzin,

e oddziat 2d z 30 uczniami - podziat na historii (2 godziny), biologii (2 godziny) i biologii rozszerzo-
nej (3 godziny) - tgcznie 7 godzin,

e oddziat 2i z 30 uczniami - podziat na historii i spoteczenstwie (3 godziny) oraz biologii rozsze-
rzonej (6 godzin) - tgcznie 9 godzin,

co daje tacznie 22 godziny nauczycielskie (tj. 1,2 etatu, co kosztuje ok. 90 tys. zt rocznie).

Ponadto, w niektorych oddziatach uczniowie realizuja po trzy przedmioty rozszerzone, przy czym .
trzecim przedmiotem jest jezyk obcy. Jest zgodne z prawem, ale kosztowne rozwigzanie organiza-
cyjne, gdyz nauka jezykdéw obcych w ramach rozszerzen wigze sie z dodatkowymi godzinami nau-
czycielskimi, przeznaczanymi na podziaty na grupy (jesli liczebnos¢ oddziatu przekracza 24
uczniéw). Oto oddziaty, w ktorych realizowanych jest wiecej godzin nauczycielskich z tego powodu:

e 1c (matematyczno-geograficzny) - podziat ha grupy na rozszerzonym angielskim (jedna godzina),
e 2c (matematyczno-geograficzny) - podziat na grupy na rozszerzonym angielskim (dwie godziny),
e 2f (politechniczny) - podziat na grupy na rozszerzonym angielskim (jedna godzina),

e 2h (matematyczno-geograficzny) - podziat na grupy na rozszerzonym angielskim (trzy godziny),
e 2j(spoteczno-prawny) - podziat na grupy na rozszerzonym angielskim (jedna godzina),

e 3a (politechniczny) - podziat na grupy na rozszerzonym jezyku obcym (jedna godzina: jedna
grupa uczniéw ma rozszerzony francuski, a druga grupa rozszerzony niemiecki),

e 3b (biologiczno-chemiczny) podziat na grupy na rozszerzonym jezyku obcym (jedna godzina:
jedna grupa ucznidow ma rozszerzony francuski, a druga grupa rozszerzony niemiecki),

e 3c (matematyczno-geograficzny) podziat na grupy na rozszerzonym angielskim (trzy godziny),
e 3d (biologiczno-chemiczny) - podziat na grupy na rozszerzonym hiszpanskim (jedna godzina),
e 3e (spoteczno-prawny) podziat na grupy rozszerzonym hiszpanskim (jedna godzina),

o 3f (spoteczno-prawny) podziat na grupy na rozszerzonym jezyku obcym (jedna godzina: jedna
grupa uczniow ma rozszerzony francuski, a druga grupa rozszerzony niemiecki),

co daje tacznie 16 godzin nauczycielskich (tj. 0,9 etatu, co kosztuje ok. 67 tys. zt rocznie).

O ile rozszerzenia przedmiotdéw informatycznych w oddziatach politechnicznych majgq zwigzek z ich
profilem, o tyle rozszerzenia jezyka angielskiego i hiszpanskiego w oddziatach o profilach matema-
tyczno-geograficznym i spoteczno-prawnym nie wydaja sie konieczne. Jak juz pisaliSmy, tanszym
rozwigzaniem jest oferowanie uczniom rozszerzonej nauki jezykdw obcych w oddziatach dwujezycz-
nych, gdyz przystuguje wowczas na ucznia wyzsza subwencja.
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Godziny dyrektorskie przeznaczono na zajecia dydaktyczne (na przedmioty rozszerzone). Zgodnie
z prawem powinny by¢ przeznaczone na zajecia rozwijajgce zainteresowania i uzdolnienia uczniéw,
w szczeg0lnosci zajecia zwigzane z ksztattowaniem aktywnosci i kreatywnosci uczniow.

10.4. Liceum w Zespole Szkét nr 4

Tabela 103.Liczebnosci poszczegdlnych oddziatéw Liceum Ogolnoksztatcgcego w 254

254 1 2 3 Razem

LO na podbudowie szkoty podstawowej 144 149 293
integracyjny 19 19
2B 19 19
ogdblnodostepny 144 130 274
la 29 29

1b 28 28

1c 30 30

1D 27 27

le 30 30

2a 26 26

2¢c 22 22

2d1 25 25

2e 29 29

2f 28 28

LO na podbudowie gimnazjum 179 89 268
ogdélnodostepny 179 89 268
2aG 30 30

2 bg 30 30

2cg 29 29

2dg 30 30

2eg 30 30

2 fg 30 30

3a 30 30

3B. 30 30

3C. 29 29
Razem 144 328 89 561

W Zespole Szkot nr 4 funkcjonuje tylko Liceum Ogolnoksztatcace dla mtodziezy z oddziatami ogol-
nodostepnymi oraz jednym oddziatem integracyjnym.

Podobnie jak w | LO organizacja oddziatdw w klasie pierwszej nie jest optymalna z ekonomicznego
punktu widzenia ze wzgledu wiele oddziatow mniejszych niz 30-osobowe.

W ramach przedmiotdw rozszerzonych uczniowie wszystkich oddziatow klasy pierwszej oraz oddzia-
tow ponadpodstawowych klasy drugiej realizujg po trzy rozszerzenia, w tym jedna godzina to zajecia
jezyka angielskiego. W wiekszosci z nich zajecia te sa dzielone na grupy, co generuje dodatkowe
8 godzin nauczycielskich.
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Uczniowie wszystkich oddziatow ponadgimnazjalnych klasy drugiej oraz oddziatéw klasy trzeciej row-
niez realizujg po trzy rozszerzenia, w tym trzy godziny to zajecia z jezyka angielskiego Podziaty na
grupy na tych zajeciach generujg dodatkowe 27 godzin nauczycielskich.

Nauczanie jezyka angielskiego w ramach przedmiotéw rozszerzonych w kazdym oddziale wptywa na
wysokie koszty nauczania. LO w ZS4 jest najdrozszym liceum og6lnoksztatcacym z oddziatami ogol-
nodostepnymi we Wtoctawku, co znajduje potwierdzenie rowniez w analizie porownawczej i wskaz-
nikach organizacji (zob. podrozdziat 8.2.3).

W oddziale 2e niekonieczny podziat na grupy zastosowano na WOS oraz rozszerzonym WOS, co
zwiekszyto liczbe godzin nauczycielskich o trzy (0,17 etatu tj. ok. 12.5 tys. zt).

Uczniowie 3b i 3c realizujg rézne rozszerzenia, co podwyzsza koszty utrzymywania tych oddziatow.
0Odnoszac liczby godzin z przedmiotdéw rozszerzonych do minimalnych ich liczb wynikajacych z ra-
mowego planu nauczania w roku szkolnym 2020/21 w oddziale 3b byto realizowanych o 10 godzin
wiecej, a w oddziale 3c o 4 godziny wiecej, co daje tgcznie 14 godzin nauczycielskich (ok. 0,6 etatu
nauczycielskiegol8 tj. ok. 46 tys. zt rocznie).

Ponadto, w planie nauczania dla oddziatdw 2cg i 2eg realizowanych jest po jednej godzinie wiecej
niz minimalna liczba godzin wynikajaca z ramowego planu nauczania (po 35 godzin zamiast 34).

Dla wszystkich uczniéw obowigzkowym jezykiem obcym jest jezyk angielski. W wiekszosSci oddziatow
uczniowie majg natomiast do wyboru drugi jezyk obcy sposréd dwoch, trzech lub nawet czterech
oferowanych w danym oddziale. W roku szkolnym 2020/21 nie generuje to zwiekszonej liczby go-
dzin, gdyz nauczanie jezykdw obcych zorganizowano w grupach miedzyoddziatowych

10.5. Podsumowanie

Szczegb6towa analiza arkuszy organizacyjnych poszczeg6lnych licedw ogoblnoksztatcacych pokazuje,
ze istniejg w tych szkotach rezerwy finansowe.

Organizacja oddziatdw w klasie pierwszej nie jest optymalna w nastepujacych liceach:
e | LO - w klasie pierwszej utworzono dwa oddziaty 26-osobowe.
e LOWZSnr4 - wklasie pierwszej utworzono trzy oddziaty z liczebnoscia 27-29 uczniow.

Majgc na uwadze optymalizacje kosztow funkcjonowania szkét warto podczas rekrutacji stosowac
zasade tworzenia oddziatow licealnych w klasie pierwszej nie mniejszych niz 31-32 osobowe.

Organizacja zajeC w liceach ogolnoksztatcgcych jest zgodna z prawem. Na wyzsze koszty ksztatcenia
wptywa organizacja zaje¢ w ramach przedmiotow rozszerzonych poprzez oferowanie uczniom wielu
przedmiotow rozszerzonych do wyboru, co powoduje, ze realizowanych jest wiecej godzin nauczy-
cielskich. W wielu oddziatach trzecim badz kolejnym przedmiotem do wyboru sg zajecia z jezykoéw
obcych, co dodatkowo wptywa na wyzsze koszty ksztatcenia. Najwiecej takich kosztogennych roz-
wigzan jest w LO w Zespole Szkét nr 4.

18 Przeliczajac liczbe 14 godzin nauczycielskich na etat uwzgledniono, ze w klasie trzeciej nauka trwa 30 tygodni.
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11.

Szczegotowa analiza organizacji zespotow szkét zawodowych w roku

szkolnym 2020/21

11

.1. Zespodt Szkdét Budowlanych

Tabela 104.Liczebnosci poszczegdlnych oddziatéw w Zespole Szkét Budowlanych

Oddziaty w podziale na typ szkoty 1 2 3 4 Razem
Branzowa szkota | stopnia na podbudowie 8-letniej szkoty podstawowej 25 21 46
1_a 25 25
2ap 21 21
Branzowa szkota | stopnia na podbudowie gimnazjum 24 33 57
2a-g 19 19
2bg 5 5
3aB 26 26
3bB 7 7
Technikum na podbudowie 8-letniej szkoty podstawowej 54 37 91
1.AT 25 25
1.BT 29 29
2A_P 18 18
2B_P 19 19
Technikum na podbudowie gimnazjum 48 46 33 127
2A_G 28 28
2B_G 20 20
3_AT 22 22
3_BT 24 24
4 AT 16 16
4 BT 17 17
Razem 79 130 79 33 321

Wszystkie oddziaty w ZSB sg ogdlnodostepne. Z powodu bardzo matej liczebnosci zwracajg uwage
oddziaty szkoty branzowej na podbudowie gimnazjum: 2bg (5 uczniéw) oraz 3bB (7 uczniéw). Ponie-
waz w szkole funkcjonuje takze 19-osobowy oddziat 2a-g, mozliwe jest potaczenie tego oddziatu
z oddziatem 2bg w zakresie przedmiotow ogdlnoksztatcgcych. Zmniejszytoby to liczbe godzin nau-
czycielskich 0 12,37.

Mozliwa jest takze inna organizacja zajec jezykdw obcych oraz wychowania fizycznego:

W oddziale 1_a (szkota branzowa) prowadzone sa zajecia z dwoch jezykdw obcych (do wyboru),
co obecnie nie zwieksza liczby godzin (przy 25 uczniach konieczny jest podziat na grupy), ale
jesli w kolejnych latach liczba uczniow sie zmniejszy, wptynie to na liczbe godzin.

W oddziatach 2ap oraz 2a-g (szkota branzowa) prowadzone s3g zajecia z dwdch jezykdéw obcych
(do wyboru), co zwieksza liczbe godzin o 4.

Zajecia jezyka obcego w oddziale 3bB mozna potaczy¢ z zajeciami jednej grupy oddziatu 3aB,
€0 zmniejszytoby liczbe godzin o 1.

Zajecia jezykow obcych 1.AT oraz 1.BT mozna prowadzi¢ w formie zaje¢ miedzyoddziatowych,
takie rozwigzanie mozna zastosowac takze dla tych zaje¢ w oddziatach 2A_G i 2B_G, co zmniej-
szytoby liczbe godzin o 7.

Zajecia wychowania fizycznego 2A_G i 2B_G mozna prowadzi¢ w formie zaje¢ miedzyoddziato-
wych, co zmniejszytoby liczbe godzin o 3.
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e W oddziatach 3aB, 4AT oraz 4BT prowadzone sa zajecia z dwéch jezykéw obcych zawodowych
(do wyboru), co zwieksza liczbe godzin o 4.

W sumie organizacja zaje¢ mogfaby by¢ tansza o okoto 1,7 etatu, co daje kwote okoto 125 tys. zt.

11.2. Zespot Szkot Chemicznych

Tabela 105.Liczebnosci poszczegdlnych oddziatéw w Zespole Szkét Chemicznych

Oddziaty w podziale na typ szkoty 1 2 3 4 Razem
Branzowa szkota | stopnia na podbudowie 8-letniej szkoty podstawowej 51 39 920
1BF 25 25
1 BKK 26 26
2 pf 17 17
2 pib 22 22
Branzowa szkota | stopnia na podbudowie gimnazjum 42 16 58
2 gf 24 24
2gib 18 18
3 af 16 16
Technikum na podbudowie 8-letniej szkoty podstawowej 126 96 222
1TA 23 23
1TF 27 27
1 THK 26 26
1TR 22 22
172 28 28
2 PAC 27 27
2 PFT 28 28
2 PHK 20 20
2PZ 21 21
Technikum na podbudowie gimnazjum 95 145 123 363
2 GAC 23 23
2 GFT 29 29
2 GHK 18 18
2GZ 25 25
3ah 16 16
3ga 20 20
3gb 25 25
3 kr 16 16
3 tac 23 23
3 tf 20 20
3tr 25 25
4 ah 10 10
4 ga 18 18
4gb 22 22
4 kt 21 21
4 tac 26 26
4 tf 26 26
Razem 177 272 161 123 733

Wszystkie oddziaty w ZSCH sg ogdInodostepne. W wiekszosci oddziatéw szkoty branzowej uczniowie
majg dwa jezyki obce do wyboru. Gdyby pozostawic tylko jeden jezyk oraz organizowac zajecia mie-
dzyoddziatowe, mozna by zmniejszy¢ liczbe godzin nauczycielskich o 9.

Zwiekszajgc liczbe godzin zaje¢ miedzyoddziatowych na zajeciach wf mozna tgcznie w ZSCh ograni-
czy¢ liczbe godzin nauczycielskich o okoto 24.
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W oddziatach technikum:

e po zmniejszeniu liczby jezykdw (obecnie w czesci oddziatdw uczniowie wybierajg pomiedzy jezy-
kiem niemieckim a rosyjskim) mozna ograniczy¢ liczbe godzin nauczycielskich o okoto 46,

e w klasie czwartej mozliwe jest zredukowanie liczby oddziatow o jeden (w szkole funkcjonujg dwa
oddziaty ksztatcgce w zawodzie technik zywienia i ustug gastronomicznych oraz jeden oddziat
ksztatcgcy w zawodzie technik hotelarstwa, ktore tgcznie liczg 50 ucznidw), co, przy zachowaniu
obecnego rozktadu ksztatcenia zawodowego i odjeciu uwzglednionych we wczesniejszych roz-
wazaniach zaje¢ z jezyk6w obcych oraz wf, ograniczytoby Srednioroczng liczbe godzin nauczy-

cielskich dodatkowo o okoto 8.

W sumie organizacja zaje¢ mogtaby by¢ tansza o okoto 4,8 etatu, co daje kwote okoto 350 tys. zt.
Jednak w praktyce zmiany organizacji zaje¢ musiatyby nastepowac stopniowo, poniewaz nie da sie

np. ograniczy¢ liczby jezykdéw obcych w juz funkcjonujacych klasach.

11.3. Zespot Szkot Ekonomicznych

Tabela 106.Liczebnosci poszczegdlnych oddziatéw w Zespole Szkét Ekonomicznych

Oddziaty w podziale na typ szkoty

1

2

3

4

Razem

Technikum na podbudowie 8-letniej szkoty podstawowej

114

102

216

ogbinodostepny

114

102

216

1aT

25

25

1bT.

23

23

1cT

22

22

1dT.

22

22

leT

22

22

2ap

25

25

2 bP.

24

24

2 cP.

28

28

2dP.

25

25

Technikum na podbudowie gimnazjum

130

137

119

386

integracyjny

16

16

2dG.

16

16

ogbinodostepny

114

137

119

370

2ag

29

29

2bG.

28

28

2 cG.

29

29

2 eG.

28

28

3aT

27

27

3 bT.

30

30

3cT.

26

26

3dT.

28

28

3eT.

26

26

4 aT.

28

28

4 bT.

28

28

4 cT.

22

22

4dT.

24

24

4eT.

17

17

Razem

114

232

137

119

602

W roku szkolnym 2020/21 ZSEk. prowadzi wytacznie oddziaty technikum. Jeden oddziat jest od-

dziatem integracyjnym.
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ZSEK. prowadzi nauczanie w 4 jezykach obcych (angielskim, niemieckim, rosyjskim i wtoskim),
z czego zazwyczaj w jednym oddziale funkcjonuja 3 jezyki. Gdyby ograniczy¢ liczbe nauczanych je-
zykOw obcych oraz organizowaé zajecia miedzyoddziatowe, mozliwe bytoby zmniejszenie liczby go-
dzin nauczycielskich o okoto 52.

Mozliwe takze jest zmniejszenie liczby godzin wf o okoto 22 poprzez organizacje zaje¢ miedzyod-
dziatowych.

W efekcie organizacja zaje¢ mogtaby by¢ fgcznie tansza o okoto 4,1 etatu, co daje kwote okoto
300 tys. zt. Jednak w praktyce zmiany organizacji zaje¢ musiatyby nastepowac stopniowo, poniewaz
nie da sie np. ograniczy¢ liczby jezykdw obcych w juz funkcjonujacych klasach.

11.4. Zespot Szkot Elektrycznych

Tabela 107. Liczebnosci poszczegdlnych oddziatéw w Zespole Szkét Elektrycznych

Oddziaty w podziale na typ szkoty 1 2 3 4 Razem
Branzowa szkota | stopnia na podbudowie 8-letniej szkoty podstawowej 25 25
1ab 25 25
Technikum na podbudowie 8-letniej szkoty podstawowej 142 152 294
1EF 27 27
1TA 28 28
1TB 27 27
1TC 30 30
1TD 30 30
2TA5 23 23
2 TB5 25 25
2TC5 30 30
2TD5 24 24
2 TFG 24 24
2TI5 26 26
Technikum na podbudowie gimnazjum 151 190 144 485
2Ta 21 21
2Th 23 23
2Tc 26 26
2Td 27 27
2 Tef 24 24
2Ti 30 30
3Ta 23 23
3Thb 24 24
3Tc 29 29
3Td 30 30
3Te 30 30
3 tf 28 28
3Tg 26 26
4Ta 23 23
4Th 27 27
4Tc 26 26
4Td 27 27
4Te 26 26
4 Tfb 15 15
Razem 167 303 190 144 804

W ZSElI. jest jeden oddziat szkoty branzowej, pozostate oddziaty to ogélnodostepne oddziaty techni-
kum. Zwraca uwage fakt, ze w odroznieniu od innych jednostek, ZSEIl. prowadzi zajecia tylko
z dwoch jezykdéw obcych, co z ekonomicznego punktu widzenia jest korzystne.
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ZSEl. nie organizuje zaje¢ miedzyoddziatowych dla jezykdw obcych oraz organizuje niewiele zajec
miedzyoddziatowych z wf. Gdyby takie zajecia organizowac¢, mozliwe bytoby ograniczenie liczby go-
dzin nauczycielskich o okoto 50 dla zaje¢ z jezykéw obcych oraz o okoto 27 godzin nauczycielskich
Z Wf.

ZSEl. prowadzi takze zajecia dodatkowe (jezyk angielski, jezyk niemiecki, geografia, szachy) - tgcz-
nie 7 godzin.

W sumie organizacja zaje¢ mogtaby by¢ tansza o okoto 4,3 etatu, co daje kwote okoto 320 tys. zt
(przy zatozeniu ze jednostka dalej prowadzi wymienione powyzej zajecia dodatkowe).
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11.5. Zespdt Szkdt Samochodowych

Tabela 108.Liczebnosci poszczegdlnych oddziatéw w Zespole Szkét Samochodowych

Oddziaty w podziale na typ szkoty 1 2 3 4 Razem
Branzowa szkota | stopnia na podbudowie 8-letniej szkoty podstawowej 80 54 134
ogbinodostepny 80 54 134
1 AzM 27 27
1BzK 23 23
1CzE 30 30
2 AzW 30 30
2 BzK 24 24
Branzowa szkota | stopnia na podbudowie gimnazjum 52 50 102
ogbinodostepny 52 50 102
2CzM 26 26
2 DzW 26 26
3 AzM 27 27
3 CzW 23 23
Liceum ogdlnoksztatcace na podbudowie 8-letniej szkoty podstawowej 36 35 71
integracyjny 36 35 71
1LoA 20 20
1LoB 16 16
2 LoA 17 17
2 LoB 18 18
Liceum ogoélinoksztatcace na podbudowie gimnazjum 39 33 72
integracyjny 39 33 72
2 LoC 19 19
2 LoD 20 20
3 LoA 16 16
3 LoB 17 17
Technikum na podbudowie 8-letniej szkoty podstawowej 85 91 176
integracyjny 19 29 48
1TiA 19 19
2TiA 15 15
2TiB 14 14
ogdlnodostepny 66 62 128
1TdC 25 25
1TsA 20 20
1TsB 21 21
2TdC 26 26
2TsA 21 21
2TsB 15 15
Technikum na podbudowie gimnazjum 88 96 74 258
integracyjny 29 33 16 78
2 TiC 16 16
2TiD 13 13
3TiA 18 18
3TiB 15 15
4 TiA 16 16
ogbinodostepny 59 63 58 180
2TsD 22 22
2 TsE 18 18
2 TsF 19 19
3TsA 21 21
3TsB 22 22
3TsD 20 20
4 TsA 16 16
4TsB 17 17
4 TsD 25 25
Razem 201 359 179 74 813

195



Jest to najbardziej rozbudowany zespodt szkot, prowadzacy zajecia w oddziatach szkoty branzowe;j,
technikum oraz liceum ogolnoksztatcacego. Wszystkie oddziaty liceum sg integracyjne, integracyjne
sg takze niektore oddziaty technikum.

W oddziatach integracyjnych technikum na podbudowie szkoty podstawowej 2TiA oraz 2TiB tgcznie
jest 5 ucznidw z orzeczeniem o potrzebie ksztatcenia specjalnego. Oznacza to, ze mozliwe bytoby
utworzenie tylko jednego oddziatu integracyjnego. W oddziatach integracyjnych technikum na pod-
budowie gimnazjum 2TiC oraz 2TiD fgcznie jest 3 uczniéw z orzeczeniem o potrzebie ksztatcenia
specjalnego, czyli takze i w tym przypadku mozliwe bytoby utworzenie tylko jednego oddziatu inte-
gracyjnego.

tacznie w dwoch oddziatach klasy drugiej liceum ogoélnoksztatcagcego na podbudowie szkoty pod-
stawowej jest 4 ucznidw z orzeczeniem o potrzebie ksztatcenia specjalnego, co oznacza, ze mozliwe
bytoby utworzenie tylko jednego oddziatu integracyjnego.

ZSS nie prowadzi zaje¢ miedzyoddziatowych. Ich organizacja na zajeciach jezykéw obcych oraz wf
w oddziatach ogdlnodostepnych (szkoty branzowej i technikum) pozwolitaby zmniejszy¢ liczbe go-
dzin nauczycielskich o 15.

W oddziale 2DzW jest nieuzasadniony przepisami prawa oSwiatowego podziat na grupy zaje¢ wf.
ZSS prowadzi zajecia dla zespotdw muzycznych, w tgcznej liczbie 40 godzin.

W sumie organizacja zajeC mogtaby by¢ tansza o okoto 1 etat, co daje kwote okoto 75 tys. zt (zakta-
dajac ze jednostka dalej prowadzi zajecia dla zesp6t muzycznych). Dodatkowo, dalsze oszczednosci
mogtoby przynies¢ zmniejszenie liczby oddziatow integracyjnych.
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11.6. Zespdt Szkdt Technicznych

Tabela 109.Liczebnosci poszczegdlnych oddziatéw w Zespole Szkét Technicznych

Oddziaty w podziale na typ szkoty 1 2 3 4 Razem
Branzowa szkota | stopnia na podbudowie 8-letniej szkoty podstawowej 15 15
28BS 15 15
Branzowa szkota | stopnia na podbudowie gimnazjum 25 25
3BS 25 25
Technikum na podbudowie 8-letniej szkoty podstawowej 141 100 241
1lal 30 30
1aR 29 29
1bl 29 29
1bR 27 27
1MT 26 26
2i 24 24
2Mi 25 25
2MT 25 25
2R 26 26
Technikum na podbudowie gimnazjum 117 126 127 370
2 aTl 21 21
2 bTI 22 22
2TMR 31 31
2TMT 18 18
2TR 25 25
3arTl 30 30
3 bTI 21 21
3TMM 26 26
3TMT 24 24
3TOR 25 25
4 aTR 27 27
4 bTR 26 26
4TI 27 27
4TIM 24 24
4 TMT 23 23
Razem 141 232 151 127 651

W ZST sg dwa oddziaty szkoty branzowej, natomiast pozostate oddziaty to ogdinodostepne oddziaty
technikum.

ZST jest drugim zespotem szkét zawodowych, ktory prowadzi zajecia tylko z dwoch jezykow obcych.
ZST jednak nie organizuje zadnych zaje¢ miedzyoddziatowych z jezykéw obcych i tylko jedne zajecia
miedzyoddziatowe wf. Gdyby z tych przedmiotoéw organizowa¢ zajecia miedzyoddziatowe, liczba go-
dzin nauczycielskich jezykéw obcych zmniejszytaby sie o0 55, natomiast wf o okoto 16.

W efekcie organizacja zaje¢ mogtaby by¢ tacznie tansza o okoto 4 etaty, co daje kwote okoto
300 tys. zt.

11.7. Podsumowanie

W sumie organizacja zaje¢ we wszystkich analizowanych w tym rozdziale zespotach szkdt mogtaby
by¢ tgcznie tansza o okoto 20 etatéw, co datoby kwote okoto 1,5 min. z. Nalezy jednak podkreslic,
ze aby osiggnac taki efekt, niektére zmiany organizacji zaje¢ musiatyby nastepowac stopniowo, po-
niewaz np. nie da sie ograniczy¢ liczby jezykdéw obcych w juz funkcjonujgcych klasach.

Dodatkowe oszczednosSci przyniostoby zmniejszenie liczby oddziatow integracyjnych w ZSS.
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12. Zestawienie liczb godzin wynikajgcych z wybranych, niekoniecznych
podziatdow na grupy — podsumowanie

Tabela ponizej przedstawia liczby godzin wynikajace z wybranych, niekoniecznych podziatdw na
grupy na lekcjach wf, informatyki oraz jezykach obcych wynikajgcych z organizacji nauki trzech lub
wiecej jezykow obcych w jednym oddziale. Zestawienie nie obejmuje zaje¢ jezykow obcych, ktore sg
realizowane w zakresie rozszerzonym.

Tabela 110.Liczby godzin wynikajgce z niekoniecznych podziatéw na grupy w roku szkolnym 2020/21

) . L . . o Liczba godzin wynikajgca z Sumaryczna liczba
Liczba godzin wynikajgca z | Liczba godzin wynikajaca z L, . Y
Szkota niekoniecznych podziatéw na| niekoniecznych podziatow pod2|a.fow'na gruPy wymLfszon\l/ch god.zm W\./nlkajaca 2
arupy na lekcjach wf na grupy na informatyce organizacja rTaukl trzech J-ezykow nle'ko[uecznych

obych w jednym oddziale podziatéw na grupy
ILO 0 0 0 0
IILO 0 0 0 0
11 LO 0 0 0 0
SP 2 16 0 0 16
SP3 0 12 0 12
SP5 0 0 0 0
SP7 4 9 0 13
SP10 20 11 0 31
SP12 0 0 0 0
SP14 12 17 0 29
SP18 4 7 0 11
SP19 4 13 0 17
SP22 14 0 0 14
SP23 16 0 0 16
7511 12 0 0 12
754 0 0 0 0
AT 7 0 7
ZSB 3 2 8 13
ZSCH 24 4 25 53
ZSEk. 22 5 17 44
ZSE|. 27 3 0 30
ZSP 01 17 0 0 17
7SS 6 0 0 6
ZST 0 0 16 16
Suma 201 90 66 357

Sumaryczna liczba godzin wynikajgcych z uwzglednionych w powyzszej analizie niekoniecznych po-
dziatébw na grupy wyniosta 357, tj. blisko 20 nauczycielskich etatéw przeliczeniowych, co wptyneto
na wzrost kosztow prowadzenia zaje¢ w roku szkolnym 2020/21 o blisko 1,5 min zt.

Najwiecej niekoniecznych podziatdw na grupy utworzono na zajeciach wf, co wptyneto na zwieksze-
nie liczby godzin nauczycielskich o 201 tj. 0 11,2 etatu nauczycielskiego (ok. 837 tys. zf).
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13. Inne jednostki

Ponizej przedstawiamy informacje o organizacji pozostatych jednostek, ktérych specyfika jest zupet-
nie inna niz omoéwione wczesniej szkoty i przedszkola, stad nie ma mozliwosci uwzglednienia ich w
analizie porobwnawczej.

13.1. Zespot Szkdt Muzycznych

W Zespole Szkét Muzycznych jest ogromna liczba zaje¢ indywidualnych, co wynika ze specyfiki
ksztatcenia.

Przy stosunkowo nieduzej liczbie uczniow w ZSM jest ponad 80 etatéw nauczycielskich.

W trzech ostatnich latach zaréwno liczba ucznidéw, jak i liczba etatéw, nieznacznie zmalata. Tabele
ponizej przedstawiajg liczby etatow i liczby uczniow w latach 2017/18 - 2020/21.

Tabela 111.Etaty przeliczeniowe nauczycieli w Zespole Szkét Muzycznych

2017/18 | 2018/19 | 2019/20 | 2020/21
Liczba etatéow 76,2 76,0 73,2 72,3

Tabela 112.Uczniowie w Zespole Szkdt Muzycznych

2017/18(2018/19{2019/20|2020/21
Ogdlnoksztatcgca szkota muzyczna | stopnia 151 156 166 142
Szescioletnia szkota muzyczna | stopnia 51 75 53 45
Szescioletnia szkota muzyczna Il stopnia 85 73 72 83
Razem 287 304 291 270

Przy bardzo matej liczbie ucznidéw przypadajacych na jeden etat nauczyciela, doptaty do subwencji
przypadajgce na jednego ucznia tej szkoty nie sg jednak wieksze niz w wiekszosci typowych szkot
(zob. tabela 23 na stronie 42).

13.2. CKZiU

W CKZiU funkcjonujg nastepujgce sktadowe:

e Centrum Ksztatcenia Zawodowego realizujgce zajecia z uczniami szk6t zawodowych w ramach
zajeC praktycznych, turnusy doksztatcania teoretycznego mtodocianych pracownikéw oraz kwa-
lifikacyjne kursy zawodowe,

e | Liceum Ogodlnoksztatcgce dla Dorostych,
e Szkofa Policealna nr 4,

e Osrodek Doskonalenia Nauczycieli.
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Tabela 113.Liczby uczniéw/stuchaczy oraz etaty przeliczeniowe nauczycieli

Sktadowa Liczba uczniéw/uczestnikéw Etaty
Zajecia praktyczne dla szkét zawodowych 400 25,50
Kwalifikacyjne kursy zawodowe 41 1,50
Turnusy doksztatcania teoretycznego mtodocianych pracownikéw 59 0,42
| Liceum Ogdlnoksztatcace dla Dorostych 71 6,24
Szkota Policealna nr 4 51 5,07
Pozostate 4,20
Razem 622 42,92

Zdecydowanie najwiekszg czeScig dziatalnosci CKZiU jest prowadzenie zaje¢ praktycznych dla wio-
ctawskich szkdt zawodowych.

13.3. Zespot Placéwek nr 1

W sktad Zespotu Placoéwek nr 1 wchodzi Bursa Szkolna oraz Szkolne Schronisko Mtodziezowe.

W badanym okresie (z wyjatkiem 2019/20) liczba etatow (przeliczeniowych, wynikajacych z przy-
dziatébw) byta stabilna i wynosita 15,8. Liczba wychowankéw wahata sie od 194 do 254.

Tabela 114.Etaty przeliczeniowe nauczycieli w Zespole Placéwek nr 1

2017/18 2018/19 2019/20 2020/21
Bibliotekarz 1,00 1,00 1,00 1,00
Dyrektor 0,80 0,80 0,80 0,80
Wicedyrektor 0,67 0,67 0,67 0,67
Wychowawca w internacie 13,33 13,33 15,17 13,33
Razem 15,80 15,80 17,64 15,80

Tabela 115.Liczba wychowankéw w Zespole Placéwek nr 1

2017/18 2018/19 2019/20 2020/21

Grupa | 35 30 35 30
Grupa Il 33 31 35 30
Grupa Il 32 27 35 30
Grupa IV 35 26 35 30
Grupa V 30 32 35 30
Grupa VI 32 27 35 30
Grupa VII 23 21 24 30
Grupa VIl 20

Razem 220 194 254 210

Na podstawie liczby etatéw i liczby wychowankow przygotowaliSmy wskazniki organizaciji: liczbe wy-
chowankéw przypadajacych na etat wychowawcy oraz liczbe etatow wychowawcy przypadajgca na
jedna grupe wychowankoéw.
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Tabela 116.Wskazniki organizacji w Zespole Placowek nr 1

2017/18 2018/19 2019/20 2020/21
Liczba wychowankdow na etat wychowawcy 16,50 14,55 16,74 15,75
Liczba etatow wychowawcy na grupe 1,90 1,90 1,90 1,90

Wskazniki pokazuja, ze wzrost liczby etatow wychowawcow w internacie w roku 2019/20 byt uza-
sadniony wiekszg liczbg wychowankéw oraz wiekszg liczbg grup. Swiadczy 0 tym przede wszystkim
fakt, ze liczba etatéw wychowawcy przypadajgcych na grupe w badanym okresie w ogble sie nie
Zmienita.

13.4. Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna

Wykres 126 ilustruje liczby uczniéw uczeszczajacych do szkoét podstawowych oraz pierwszych dwoch
klas gimnazjow (w okresie ich funkcjonowania) przypadajacych na etat merytoryczny (pedagog/psy-
cholog/logopeda itp.) w poradniach psychologiczno-pedagogicznych. Nie uwzgledniono etatow zni-
zek kierowniczych oraz urlopdw. Linia zielona pokazuje wartosci dla Wtoctawka na tle innych podob-
nych samorzgdow.

Wykres 126. Liczby ucznidw szkét podstawowych i pierwszych dwéch klas gimnazjéw przypadajgcych
na jeden etat pedagoga/psychologa/logopedy itp. w poradniach — Wtoctawek na tle
podobnych JST
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Z powyzszych danych wynika, ze w badanym okresie poziom zatrudnienia w poradni w stosunku do
liczby uczniow objetych jej opiekg byt zdecydowanie wyzszy od przecietnego dla grupy porownaw-
czej, czyli miast na prawach powiatu do 150 tys. mieszkancéw. (w ponad 75% z nich liczba uczniéw
przypadajgcych na etat merytoryczny byta wyzsza, a w ostatnich dwoch latach byta wyzsza w ponad
90% samorzadow grupy odniesienia) .
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Nalezy jednak podkresli¢, ze liczba ucznidw w pierwszych oSmiu latach ksztatcenia okresla jedynie
szacunkowo liczbe potencjalnych odbiorcéw ustug poradni, a nie jej obcigzenie rzeczywistymi zada-
niami.

Tabela 117 przedstawia liczby wszystkich etatow Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej we Wio-
ctawku w latach 2016/17-2021/22 (ostatni rok na bazie majowego projektu arkusza organizacyj-
nego). Zatrudnienie w Poradni w badanym okresie jest stabilne, co w kontekScie spadajgcej liczby
ucznidéw w szkotach, wyjasnia spadek wartosci wskaznika przedstawionego na powyzszym wykresie.

Tabela 117.Liczba wszystkich etatéw w Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej we Wtoctawku

2016/17 | 2017/18 (2018/19( 2019/20 (2020/21| 2021/22
Doradca zawodowy 3,8 2,7 3,6 3,4 3,1 3,9
Inne obowigzki nauczyciela 0,4 0,7 0,7 0,7 0,8 1,0
Obowigzki logopedy 0,5 0,3 0,5 0,6 0,6 0,5
Obowigzki pedagoga 6,8 6,2 7,8 7,6 7,3 7,9
Obowigzki psychologa 6,8 7,0 7,7 7,2 7,7 8,0
Obowigzki rehabilitanta 0,2 0,2 0,2 0,3 0,3 0,3
Urlop dla poratowania zdrowia 1,0 0,6 0,4
Zajecia o charakterze terapeutycznym 24,9 21,8 21,1 20,9 21,1 20,4
Znizka - dyrektor 0,7 0,7 0,7 0,7 0,7 0,7
Znizka - wicedyrektor 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5
Razem 44,7 40,1 43,7 42,5 42,5 43,3
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14. Uczniowie ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi

14.1. Uczniowie z niepetnosprawnosciami

Wykres 127 pokazuje jak zmieniata sie na przestrzeni lat liczba ucznidow z orzeczeniami o niepetno-
sprawnosci w szkotach ogdlnodostepnych oraz specjalnych. W ostatnich latach nie byto w tym za-
kresie istotnych zmian, warto jednak zauwazy¢, ze do roku 2015/16 liczba uczniéw z orzeczeniami
w szkotach ogbélnodostepnych zwiekszata sie kosztem szkot specjalnych.

Wykres 127. Uczniowie z niepetnosprawnosciami uczeszczajgcy do szkét prowadzonych przez miasto
w podziale na szkoty specjalne i ogdélnodostepne
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Wykres 128. Procenty ucznidw z niepetnosprawnosciami uczeszczajgcych do szkét prowadzonych
przez miasto w podziale na szkoty specjalne i ogélnodostepne
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14.2. Uczniowie z niepetnosprawnosciami w szkotach ogélnodostepnych

Wykres 129 pokazuje jak wyglgda udziat ucznidéw z orzeczeniami wsrod wszystkich uczniow szkot
ogoblnodostepnych na tle podobnych samorzadéw. We Wioctawku jest on wyzszy niz mediana dla
podobnych miast, ale w odr6znieniu od tej mediany nie roSnie w ostatnich latach.
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Wykres 129. Procent uczniéw z niepetnosprawnosciami w ogélnej liczbie ucznidw ogdlnodostepnych
szkét dla dzieci i mtodziezy — Wioctawek na tle podobnych JST
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Tabela 118.Liczby ucznidw z niepetnosprawnosciami w poszczegdlnych typach szkot
ogdlnodostepnych

(22 < wn o ~ e} (=)} o -

— — — — — — — o~ o~

S~ ~ ~ ~ ~ -~ ~ -~ -~

Typ szkoty ST I T O I S = T N

o o o o o o o o o

o~ o~ o~ o~ o~ o~ o~ o~ o~
5P i gimnazjum 224] 233 236[ asal ose| 257 253 246] 23|
Liceum ogdlnoksztatcace 19| 20 25 23 31 33 32 45 55
Technikum 10 15 16 24 25 29 34 37 38
BSIst. /ZSZ 9 19 17, 14 12 8 3 3 8
Liceum profilowane 30 16 | |

Ponizej przedstawiono udziaty uczniow z niepetnosprawnosciami wsréd ucznidw szkot poszczegdl-
nych typow. Trzeba jednak pamietaé, ze na te dane wplyw miata struktura oSwiaty, w tym wydtuzenie
nauki w szkotach podstawowych do oSmiu lat, co sprawia, ze dane z réznych lat sa nie do konca
porownywalne.

Bardzo wyrazny jest wzrost udziatu uczniéw niepetnosprawnych w liceach ogdélnoksztatcgcych.
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Wykres 130. Procent uczniéw z niepetnosprawnosciami w ogdlne;j liczbie uczniéw ogdlnodostepnych
szkét podstawowych — Wioctawek na tle podobnych JST
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Wykres 131. Procent uczniéw z niepetnosprawnosciami w ogolnej liczbie uczniéw ogdlnodostepnych
licedw ogdlnoksztatcacych dla mtodziezy — Wioctawek na tle podobnych JST
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Wykres 132. Procent uczniéw z niepetnosprawnosciami w ogélnej liczbie ucznidw ogdlnodostepnych
technikow dla mtodziezy — Wtoctawek na tle podobnych JST
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Wykres 133. Procent ucznidw z niepetnosprawnosciami w ogolnej liczbie uczniéw ogdlnodostepnych
BS I st. / ZSZ dla mtodziezy — Wtoctawek na tle podobnych JST
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14.2.1. Rodzaje niepetnosprawnosci w szkotach ogdélnodostepnych

Jak pokazano wyzej, liczby uczniéw niepetnosprawnych we wszystkich szkotach tgcznie nie zmienity
sie bardzo istotnie w ostatnich latach. Zdecydowanie zmienita sie natomiast struktura niepetno-
sprawnosci. Najbardziej widoczny jest ogromny wzrost liczby uczniéw z autyzmem oraz zespotem
Aspergera. Ma to istotny wptyw na koszty utrzymania oSwiaty, gdyz z tg niepetnosprawnoscia wigze
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sie koniecznos¢ zatrudniania nauczycieli wspomagajgcych. Cho¢ na uczniéw z autyzmem przystu-
guje bardzo wysoka subwencja (ponad 50 tys. zt rocznie), to jednak w ogromnej wiekszosci przy-
padkow nie rekompensuje ona dodatkowych kosztow zwigzanych z ich ksztatceniem.

Tabela 119.Uczniowie z niepetnosprawnosciami uczeszczajacy do szkét ogélnodostepnych w podziale
na rodzaje niepetnosprawnosci

S 3 3 S = S S S ] S S S 2 I S
Rodzaj niepetnosprawnosci g 5 g § § E E a E E § E § § §
8 8 8 2 b 2 8 2 2 2 2 2 2 2 2
sprzezona 35 34 29 23 27 28 19 25 31 35 53 56 62 51 52
intelektualna lekka 69 82 101 106 94 101 110 114 99 98 85 82 80 73 74
autyzm w tym zesp. Aspergera 4 4 5 8 19 18 23 27 39 46 54 64 76 94 106
ruchowa w tym afazja 41 45 38 39 35 37 44 47 45 47 38 36 32, 38 34
stabostyszgcy 19 17 20 17 20 21 24 28 24 34 34 31 30 29 30
stabowidzacy 8 9 9 7 11 10 12! 13 13 10! 12 11! 7 10! 9
zagroz. niedostost. spotecz. 18 3 8 16! 21 18 21 22 25 23 26 19!
intelekt. umiark. lub znaczna 15 11 11 15 13 11 13 14 14 12 19 17 11 10 13
niestyszacy 14 17 13 9 6 4 3 3 4 1 1 1 1
niedostost. spotecz. 2 1 1 1 1 1 2 4 9 6 4
zaburz. zachowania 25 37 53 86 103 58 27 8 1
przewlekle chorzy 43 45 46 22 1 1 2
zaburz. psychiczne 1 2 18 14 1
zagroz. uzaleznieniem 2 1 1 1 1
razem 294 305 348 347 330 299 292 303 294 315 324 327 322 331 337

Tabela 120.Struktura niepetnosprawnosci ucznidéw szkét ogdlnodostepnych

S 8 3 S = S S S S S S 3 3 < S
Rodzaj niepetnosprawnosci g E g g § E E 5 E E § E § § §
o o

o~ o~ o~ o~ o~ o~ o~ o~ o~ o~ o~ o~ o~ o~ o~
sprzezona 11,9%| 11,1%| 8,3%| 6,6%| 8,2%| 9,4%| 6,5%| 8,3%| 10,5%| 11,1%| 16,4%| 17,1%| 19,3%| 15,4%| 15,4%
intelektualna lekka 23,5%| 26,9%| 29,0%| 30,5%| 28,5%| 33,8%| 37,7%| 37,6%| 33,7%| 31,1%| 26,2%| 25,1%| 24,8%| 22,1%| 22,0%
autyzm w tym zesp. Aspergera 1,4%| 1,3%| 1,4%| 2,3%| 58%| 6,0%| 7,9%| 89%| 13,3%| 14,6%| 16,7%| 19,6%| 23,6%| 28,4%| 31,5%
ruchowa w tym afazja 13,9%| 14,8%| 10,9%| 11,2%| 10,6%| 12,4%| 15,1%| 15,5%| 15,3%| 14,9%| 11,7%| 11,0%| 9,9%| 11,5%| 10,1%
stabostyszacy 6,5%| 56%| 57%| 49%| 6,1%| 7,0%| 82%| 92%| 82%| 10,8%| 10,5%| 9,5%| 9,3%| 8,8%| 8,9%
stabowidzgcy 2,7%| 3,0%| 2,6%| 2,0%| 3,3%| 3,3%| 4,1%| 4,3%| 4,4%| 3,2%| 3,7%| 3,4%| 2,2%| 3,0%| 2,7%
zagroz. niedostost. spotecz. 6,1% 0,9% 2,7%| 5,5%| 6,9%| 6,1%| 6,7%| 6,8%| 7,6%| 7,1%| 7,9%| 5,6%
intelekt. umiark. lub znaczna 51%| 3,6%| 3,2%| 4,3%| 3,9%| 3,7%| 4,5%| 4,6%| 4,8%| 3,8%| 59%| 52%| 3,4%| 3,0%| 3,9%
niestyszgcy 4,8%| 56% 3,7%| 2,6%| 1,8%| 1,3%| 1,0%| 1,0%| 1,4%| 03%| 03%| 03%| 03%
niedostost. spotecz. 0,7% 0,3%| 03%| 03%| 03%| 03%| 0,7%| 1,4%| 2,9%| 1,9%| 1,2%
zaburz. zachowania 8,5%| 12,1%| 15,2%| 24,8%| 31,2%| 19,4%| 9,2%| 2,6%| 0,3%
przewlekle chorzy 14,6%| 14,8%| 13,2%| 6,3%| 0,3%| 0,3% 0,7%
zaburz. psychiczne 0,3%| 0,7%| 5,2%| 4,0% 0,3%
zagroz. uzaleznieniem 0,7%| 0,3% 0,3% 0,3% 0,3%
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Wykres 134. Procent uczniéw z autyzmem w tym zespotem Aspergera w ogdlnej liczbie uczniow
ogdlnodostepnych szkét dla dzieci i mtodziezy — Wioctawek na tle podobnych JST
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Wykres 135. Procent ucznidw z niepetnosprawnoscia intelektualng w stopniu lekkim w ogélnej liczbie
uczniow ogoélnodostepnych szkét dla dzieci i mtodziezy — Wioctawek na tle podobnych JST
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Wykres 136. Procent uczniéw z niepetnosprawnosciag sprzezong w ogdlnej liczbie uczniéw
ogdlnodostepnych szkét dla dzieci i mtodziezy — Wioctawek na tle podobnych JST
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14.2.2. Etaty nauczycieli zaspokajajgcych specjalne potrzeby ucznidw w szkotach
ogolnodostepnych

Na wykresie 137 przedstawiono jak zmieniata sie liczba uczniéw przypadajacych na jeden etat sze-
roko rozumianej pomocy psychologiczno-pedagogicznejl® w szkotach podstawowych (a w latach
wczesniejszych w szkotach podstawowych i gimnazjach). Od wielu lat wartos¢ tego wskaznika ma-
leje, co jest zgodne z ogdlnopolskim trendem, ale we Wtoctawku wartoSé tego wskaznika jest wyraz-
nie mniejsza niz mediana dla podobnych miast, co oznacza, ze koszty organizacji pomocy psycho-

logiczno-pedagogicznej we Wioctawku sg wieksze niz w podobnych miastach.

19 Do etatéw pomocy zaliczamy m.in. istotne z perspektywy szkét ogdinodostepnych: obowiazki nauczyciela wspétorganizujgcego

ksztatcenie (dawniej: obowiazki nauczyciela wspomagajacego), zajecia dydaktyczno-wyrownawcze i korekcyjno-kompensacyjne.¢

210



Wykres 137. Liczba ucznidw przypadajgcych na jeden etat nauczyciela zaspokajajgcego specjalne
potrzeby edukacyjne w szkotach podstawowych i gimnazjach — Wtoctawek na tle

podobnych JST
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Wykres 138. Liczba uczniéw przypadajacych na jeden etat nauczyciela zaspokajajgcego specjalne
potrzeby edukacyjne w liceach, technikach i branzowych szkotfach I st. — Wtoctawek na tle
podobnych JST
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Skrajnie niska - na tle podobnych miast - jest liczba uczniéw przypadajgcych na jeden etat szeroko
rozumianej pomocy psychologiczno-pedagogicznej w szkotach ponadpodstawowych Wtoctawka.
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14.3. Analiza kosztéw realizacji pomocy psychologiczno-pedagogicznej
w szkotach ogdlnodostepnych

W tabeli 121 przedstawiono liczby nauczycielskich etatow przeliczeniowych realizowanych w ra-
mach szeroko rozumianej pomocy psychologiczno-pedagogicznej, w tym etaty zaje¢ realizowanych
W zwigzku z opiniami i orzeczeniami wydawanymi przez poradnie psychologiczno-pedagogiczng ucz-
niom szkét ogdinodostepnych (w tabeli nie uwzgledniono placowek specjalnych i przedszkoli). Dane
pochodzg z arkuszy organizacyjnych.

Z zawartych w tabeli danych wynika, ze w ciggu ostatnich pieciu lat nastapit ogromny wzrost liczby
etatow zwigzanych z pomoca psychologiczno-pedagogiczng dla uczniéw w szkotach ogdlnodostep-
nych. tacznie, od roku szkolnego 2016/17 przybyto az niemal 77 takich etatdéw, ktdrych szacun-
kowy koszt to ponad 5,5 min zt rocznie. To oczywiscie duza kwota, ale trzeba pamietac, ze w tym
samym czasie luka pomiedzy dochodami a biezgcymi wydatkami oSwiaty wzrosta o 38 min.

Zdecydowanie najwiekszy jest wzrost etatéw nauczycieli wspomagajgcych (wspotorganizujacych
ksztatcenie) i te etaty stanowia tez najwieksza czesS¢ wszystkich analizowanych tu etatow. Widac tu
wyrazng korelacje z ogromnym wzrostem liczby ucznidow z autyzmem oraz zespotem Aspergera.
Wzrosta takze liczba etatow zwigzanych z nauczaniem indywidualnym. Pojawily sie tez etaty zwia-
zane ze zindywidualizowang Sciezkg ksztatcenia. Poziom zatrudnienia zwigzany z pozostatymi for-
mami pomocy psychologiczno-pedagogicznej nie zmienit sie w sposéb bardzo istotny.

Tabela 121.Etaty nauczycielskie zwigzane z realizacjg pomocy psychologiczno-pedagogicznej
w szkotach ogdélnodostepnych

2016/17 [2017/18 (2018/19 ({2019/20 (2020/21

Zajecia rewalidacyjne 33,2 35,2 36,8 32,1 36,6
Gimnastyka korekcyjna 0,7 0,8 0,7 0,4

Obowiazki nauczyciela wspomagajacego 57,0 60,2 76,4 84,1 91,6
Zajecia dydaktyczno-wyréwnawcze 0,5 12,4 14,6 8,6 4,2
Zajecia korekcyjno-kompensacyjne 5,9 4.4 1,7 1,4
Inne zajecia terapeutyczne 5,5 6,7 9,6 9,4 8,1
Nauczanie indywidualne 26,3 34,0 36,3 37,3 39,2
Obowigzki pedagoga 41,0 45,6 47,2 45,0 43,9
Obowigzki psychologa 2,5 2,5 3,0 3,0 45
Obowigzki rehabilitanta 5,0 4,7 44 4,4 43
Zajecia logopedyczne 17,7 19,2 18,9 18,6 18,8
Zindywidualizowana sciezka ksztatcenia 15,0 14,8 13,5
Razem 189,4 227,0 267,3 259,3 266,0

14.4. Uczniowie szkét specjalnych

Tabele 122 i 123 prezentujg strukture rodzajow niepetnosprawnosci uczniow szkot specjalnych we
Wioctawku. Na przestrzeni lat wyraznie spadta liczba ucznidw z lekka niepetnosprawnoscia intelek-
tualna. Wzrosta natomiast bardzo liczba uczniéw z niepetnosprawnoscia sprzezona.
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Tabela 122.Liczby ucznidw szkét specjalnych w podziale na rodzaje niepetnosprawnosci

~ 0 D o — o~ on < wn o ~ (=] (2] o —
o o o — — — — — — — — — — o o
Rodzaj niepetnosprawnosci S = = > S = N - = w & = < > S

o o o o - - - - - - i ol i i o

o o o o o o o o o o o o o o o

o~ o~ o~ o~ o~ o~ o~ o~ o~ o~ o~ o~ o~ o~ o~
sprzezona 6 2 5 2 34 30 40 51 44 52 54 64 71 95 97
intelektualna lekka 298 104 219 218 201 200 182 163 139 132 135 119 104 112 104
autyzm w tym zesp. Aspergera 4 2 8 6
ruchowa w tym afazja 5
stabostyszacy 1
zagroz. niedostost. spotecz. 41 6 7 3 2 3 3 4 15 13 9 10
intelekt. umiark. lub znaczna 129 298 173 148 135 139 146 132 125 108 102 100 99 90| 87
niestyszacy 4 5 4 1 1
niedostost. spotecz. 6 62 3 69 23 25 37 30 22 26 28 29 38
zaburz. zachowania 8 42 13 12 2 1
zagroz. uzaleznieniem 2 1 1 1 1
razem 433 406 412 527 392 458 396 374 354 330 318 325 317 343 342

Tabela 123.Struktura niepetnosprawnosci uczniéw szkét specjalnych

S ] S S = S S S a ] S 3 2 S S
Rodzaj niepetnosprawnosci g E g § § E E a E E § E § § §
o~ o~ o~ o~ o~ o~ o~ 2 o~ o~ o~ o~ o~ o~ o~
sprzezona 2,0%| 0,7%| 1,4%| 0,6%| 10,3%| 10,0%| 13,7%| 16,8%| 15,0%| 16,5%| 16,7%| 19,6%| 22,0%| 28,7%| 28,8%
intelektualna lekka 101,4%| 34,1%| 62,9%| 62,8%| 60,9%| 66,9%| 62,3%| 53,8%| 47,3%| 41,9%| 41,7%| 36,4%| 32,3%| 33,8%| 30,9%
autyzm w tym zesp. Aspergera 1,2% 0,6%| 24%| 1,8%
ruchowa w tym afazja 1,4%
stabostyszacy 0,3%
zagroz. niedostost. spotecz. 11,8%| 1,8%| 2,3%| 1,0%| 0,7%| 1,0%| 1,0%| 1,2%| 4,6%| 4,0%| 2,7%| 3,0%
intelekt. umiark. lub znaczna 43,9%| 97,7%| 49,7%| 42,7%| 40,9%| 46,5%| 50,0%| 43,6%| 42,5%| 34,3%| 31,5%| 30,6%| 30,7%| 27,2%| 25,8%
niestyszacy 1,2% 1,7%| 1,3%| 0,3%| 0,3%
niedostost. spotecz. 1,7%| 17,9%| 0,9%| 23,1%| 7,9%| 8,3%| 12,6%| 9,5%| 6,8%| 8,0%| 87%| 8,8%| 11,3%
zaburz. zachowania 2,3%| 12,1%| 3,9%| 4,0%| 0,7% 0,3%
zagroz. uzaleznieniem 0,7%| 0,3% 0,3% 0,3% 0,3%

razem

14.5. Liczba ucznidw na etat nauczycielski w szkotach specjalnych

W szkotach specjalnych (zob. wykres 139) liczba ucznidw przypadajacych na jeden etat nauczyciela
od wielu lat utrzymuje sie niskim poziomie, znacznie nizszym niz mediana dla podobnych miast.
Warto jednak pamietac, ze niska wartoS¢ tego wskaznika nie zawsze przektada sie na duze doptaty
do subwencji, gdyz doptaty te zalezg mocno od rodzajéw niepetnosprawnosci uczniow ze wzgledu
na duze zréznicowanie subwencji w zaleznosci od rodzaju niepetnosprawnosci.
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Wykres 139. Liczba ucznidw przypadajacych na jeden nauczycielski etat przeliczeniowy w szkotach
i placéwkach specjalnych — Wtoctawek na tle podobnych JST
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14.6. Zespot Szkot nr 3

W roku szkolnym 2020/21 w Zespole Szkét nr 3 ksztatci sie tgcznie 303 wychowankéw przedszkola
i uczniéw. W sktad ZS nr 3 wchodza:

e przedszkole specjalne - 9 dzieci w dwoch oddziatach,

e szkota podstawowa specjalna - 121 uczniéw w 30 oddziatach oraz 19 ucznidw korzystajgcych
z zajeC rewalidacyjno-wychowawczych (ktére sg forma realizacji obowigzku szkolnego przez
dzieci i mtodziez z niepetnosprawnos$cia intelektualng w stopniu gtebokim?20),

e szkota specjalna przysposabiajgca do pracy - 78 uczniéw w 16 oddziatach,

e Dbranzowa szkotfa | stopnia - 78 uczniow w 8 oddziatach.

20 Zgodnie z Rozporzgdzeniem Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 kwietnia 2013 r. w sprawie warunkéw i sposobu organizowa-
nia zaje¢ rewalidacyjno-wychowawczych dla dzieci i mtodziezy z uposledzeniem umystowym w stopniu gtebokim (Dz. U. z 2013 r.
poz. 529) zajeciami rewalidacyjno-wychowawczymi obejmuje sie dzieci i mtodziez od poczatku roku szkolnego w roku kalendarzo-
wym, w ktérym konhcza 3 lata do korica roku szkolnego w roku kalendarzowym, w ktérym kohcza 25 lat.
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Tabela 124.Liczebnosci poszczegdlnych oddziatéw w Zespole Szkét nr 3
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Zajecia prowadzone sg w matych oddziatach, co wynika z obowigzujacych przepiséw uzalezniaja-
cych maksymalne wielkosci oddziatdow od rodzaju niepetnosprawnosci 21,

Na czeSci zaje€ zastosowano grupy miedzyoddziatowe, co pozwolito ograniczy¢ koszty ksztatcenia
specjalnego. Z drugiej strony jednak wiekszos¢ oddziatdw szkoty branzowej jest wielozawodowa, co
powoduje, ze zajecia praktyczne i przedmioty ksztatcenia zawodowego dla r6znych zawodéw sg
dzielone na grupy - a zatem koszty ksztatcenia z powodu wielozawodowosSci rosna.

Liczbe wszystkich etatow nauczycielskich w ZS nr 3 w roku szkolnym 2020/21 w podziale na typ
szKoty przedstawia tabela ponizej.

Tabela 125. Liczby etatéw nauczycielskich w Zespole Szkét nr 3

Liczba etatow
Branzowa szkota | stopnia na podbudowie 8-letniej SP 3,6
Branzowa szkofa | stopnia na podbudowie gimnazjum 32,8
Przedszkole 5,0
Szkota podstawowa 103,8
Szkota specjalna przysposabiajgca do pracy 54,1
Razem 199,4

14.7. Mtodziezowy Osrodek Wychowawczy

W skiad Mtodziezowego Osrodka Wychowawczego (MOW) wchodzi:
e branzowa szkofa | stopnia z 35 uczniami w trzech oddziatach oraz

e szkofa podstawowa z 35 uczniami w czterech oddziatach.

Tabela 126.Liczebnosci poszczegdlnych oddziatdw w MOW

1|2 6 | 7| 8 |Razem

Branzowa szkota | stopnia na podbudowie gimnazjum 20| 15 35
specjalny 20( 15 35
lla 10 10
1lb 10 10
2la 15 15
Szkota podstawowa 5/ 10| 20 35
specjalny 5| 10| 20 35
6 SP6 5 5

7 SP 10 10

8 SP 10 10

8 SPb 10 10
Razem 20| 15 5( 10| 20 70

21 Np. oddziat dla uczniéw z niepetnosprawnoscia intelektualng w stopniu lekkim moze liczyé maksymalnie 16 uczniéw, oddziat
uczniéw z niepetnosprawnoscig ruchowa (w tym z afazjg) moze byé 12-osobowy, a oddziat uczniéw z autyzmem, w tym z zespotem
Aspergera, moze mieé nie wiecej niz 4 ucznidw.
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Podziat na grupy zastosowano tylko na zajeciach przysposobienia do pracy w trzech oddziatach
szkoty podstawowej (w klasie siddmej i dsmej.

Uczniowie oddziatu la branzowej szkoty | stopnia ksztatcg sie w dwoch zawodach, a uczniowie klasy
drugiej w trzech zawodach, z czym wigze sie wieksza liczba godzin nauczycielskich przeznaczanych
na ksztatcenie zawodowe.

Bardzo wysokim kosztem funkcjonowania MOW jest utrzymanie internatu (34 etaty nauczycielskie),
co jednak ze wzgledu na specyfike tej placowki wydaje sie niezbedne.

Tabela 127.Liczby etatéw nauczycielskich w MOW

Liczba etatéw
Branzowa szkofa | stopnia na podbudowie gimnazjum 9,0
Internat 34,0
Szkota podstawowa 9,6
Suma kornncowa 52,6
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15. Nauczyciele

15.1. Struktura zatrudnienia nauczycieli

Ponizsze wykresy zawierajg informacje o strukturze zatrudnienia nauczycieli zatrudnionych w jed-
nostkach oswiatowych prowadzonych przez miasto Wioctawek pod wzgledem stopni awansu zawo-
dowego i wieku.

Podobnie jak w innych miastach najliczniejszg grupe stanowiag nauczyciele dyplomowani, jednak od
kilku lat ich odsetek nalezy do najwyzszych w kraju. Zdecydowanie mniejsze od przecietnych sg
natomiast grupy nauczycieli kontraktowych i stazystow.

Taki stan rzeczy ma konsekwencje finansowe - nauczyciele dyplomowani sg bowiem najlepiej za-
rabiajaca grupa pracownikow pedagogicznych. Wprawdzie algorytm podziatu subwencji oSwiatowej
uwzglednia w pewnym stopniu zréznicowanie struktur zatrudnienia nauczycieli pod wzgledem
stopni awansu w r6znych samorzadach, ale w sytuacji, gdy subwencja nie wystarcza na utrzymanie
szkot, duzy udziat nauczycieli dyplomowanych przyczynia sie do zwiekszenie luki miedzy wydatkami
a dochodami oSwiaty.

Wykres 140. Procent nauczycieli dyplomowanych — Wioctawek na tle podobnych JST

------ w 90% JST jest mniej

------ w 75% JST jest mniej

40% === 50% (mediana)

- 0):7/ S5 [ A S S E—— w 25% JST jest mniej

------ w 10% JST jest mniej
20%

=== \\/foctawek (mnp)
10%

0% GrupaJST: mnp do 150 tys.

2011/12 2012/13 2013/14 2014/15 2015/16 2016/17 2017/18 2018/19 2019/20 2020/21

218



Wykres 141. Procent nauczycieli mianowanych — Wtoctawek na tle podobnych JST
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Wykres 142. Procent nauczycieli kontraktowych — Wioctawek na tle podobnych JST
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Wykres 143. Procent nauczycieli stazystow — Wtoctawek na tle podobnych JST
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Utrzymujacy sie od wielu lat maty odsetek nauczycieli stazystow i kontraktowych Swiadczy o duzej
stabilizacji kadry pedagogicznej. Zjawisko to, ktére niewatpliwie ma swoje pozytywne strony, wiaze
sie jednak z pewnymi zagrozeniami. Odbija sie w nim bowiem postepujacy proces starzenia sie ka-
dry pedagogicznej.

Wykres 144. Sredni wiek nauczyciela — Wtoctawek na tle podobnych JST
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Jak wynika z wykresu 144, od 2006 r. Sredni wiek nauczyciela we wtoctawskich szkotach i przed-
szkolach wzrést az o 10 lat, czyli zdecydowanie wiecej niz w innych miastach na prawach powiatu
liczacych do 150 tys. mieszkancow. Na poczgtku analizowanego okresu nauczyciele we Wioctawku
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byli wyraznie mtodsi niz w innych miastach grupy poréwnawczej, obecnie jednak nalezg do najstar-
szych. Prawdopodobnie przyczynita sie do tego wspomniana wyzej stabilizacja zatrudnienia kadry
pedagogicznej.

Przy okazji warto zauwazy¢, ze starzenie sie kadry pedagogicznej ma negatywne konsekwencje fi-
nansowe bo, oprécz wspomnianego juz zwiekszenia liczby nauczycieli dyplomowanych, rosng do-
datki za staz pracy?2 oraz koszty wyptacania nagrod jubileuszowych.

Srednia dobrze odzwierciedla 0golIny trend zmian, nie pokazuje jednak struktury wieku nauczycieli.
Z tego wzgledu na wykresie 145 zamiesciliSmy informacje o udziatach nauczycieli nalezgcych do
poszczegdlnych piecioletnich grup wieku w ogdlnej liczbie nauczycieli, przy czym zestawiliSmy infor-
macje z dwoch odleglych od siebie lat, aby uwidoczni¢ zmiany, ktére nastgpity w strukturze wieku w
dtuzszym okresie.

Wykres 145. Zmiana struktury wieku nauczycieli
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Na wykresie widzimy, ze w 2006 r. prawie 55% nauczycieli miato nie wiecej niz 40 lat, a w grupie do
45 lat byto 72% pracownikdéw pedagogicznych. Natomiast w 2020 r. w grupie do 40 lat byto tylko
niespetna 23%, a nauczyciele majgcy wiecej niz 45 lat stanowili az 57% ogotu, przy czym ponad 55
lat ma wiecej niz co pigty nauczyciel. Mozna sie zatem spodziewacé, ze w najblizszych latach bardzo
wielu wioctawskich nauczycieli odejdzie na emerytury. Trzeba sie wiec liczy¢ z niespotykang od lat
falg przyje¢ mtodych i niedoSwiadczonych nauczycieli (oczywiscie, o ile uda sie ich pozyskac) lub
zwiekszeniem obcigzenia tych dotychczasowych nauczycieli, ktorzy pozostang w szkotach. Z per-
spektywy ekonomicznej odmtodzenie kadry i zwiekszenie liczby godzin ponadwymiarowych bedzie
jednak korzystne.

22 Wzrost wysokosci dodatkéw stazowych nauczycieli nie jest wprost proporcjonalny do wzrostu ich wieku, gdyz dodatek nie moze
by¢ wiekszy niz 20% wynagrodzenia zasadniczego. Niemniej wzrost Sredniego wieku nauczycieli z pewnoScia powoduje wzrost Sred-
niego dodatku stazowego.
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15.2. Urlopy dla poratowania zdrowia

Na koszty wynagrodzen nauczycieli istotny wptyw miaty nauczycielskie urlopy dla poratowania zdro-
wia. Ich liczba byta zmienna, przy czym w ostatnich dwdch latach czeSciej osiggata wysokie wartosci.
Duza liczba urlopéw dla poratowania zdrowia moze mie¢ zwigzek z procesem starzenia sie kadry
pedagogiczne;.

Tabela 128.Liczby nauczycieli przebywajacych na urlopach dla poratowania zdrowia wedtug stanéw
z 30 wrzesnia

Rok szkolny Liczba oséb
2006/07 43
2007/08 59
2008/09 48
2009/10 36
2010/11 56
2011/12 66
2012/13 57
2013/14 29
2014/15 30
2015/16 44
2016/17 54
2017/18 48
2018/19 38
2019/20 51
2020/21 65
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16. Administracja i obstuga (AiO)

16.1. Etaty pracownikow administracji i obstugi

Tabela 129 przedstawia liczby wszystkich etatow AiO w okresie od 2016/17 do 2020/21 w ujeciu
Sredniorocznym w podziale na nastepujace grupy jednostek:

e szkoty (bez specjalnych i Zespotu Szkét Muzycznych),
e przedszkola,

e pozostate jednostki (CKZiU, MOW, Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna, szkoty specjalne
oraz Zespot Szkét Muzycznych).

Tabela 129.Liczby etatéw pracownikdw administracji i obstugi ogdétem w analizowanych placéwkach

2016/17 | 2017/18 | 2018/19 | 2019/20 | 2020/21
Szkoty (bez specjalnych i ZSM) 491,10 518,06 482,45 466,37 466,57
administracja 107,24 115,87 83,17 81,11 82,12
kuchnia 56,49 61,32 62,09 59,87 59,70
obstuga 327,38 340,86 337,19 325,39 324,74
Przedszkola 190,63 191,19 182,80 186,70 185,13
administracja 8,78 8,95 8,95 8,94 7,77
kuchnia 59,96 58,02 55,74 57,05 58,68
obstuga 121,90 124,22 118,12 120,70 118,68
Pozostate jednostki 136,96 140,51 129,04 131,21 132,60
administracja 47,50 48,56 29,88 29,40 29,56
kuchnia 15,56 15,00 15,98 17,75 15,00
obstuga 73,90 76,95 83,18 84,07 88,04
Razem 818,69 849,76 794,30 784,28 784,30

W ostatnich trzech latach widoczna jest tendencja spadkowa liczby etatéow administracji i obstugi.
W roku szkolnym 2020/21 tgczna liczba tych etatow wyniosta 784,3 podczas gdy w roku 2017/18
byto 0 65 etatéw administracji i obstugi wiecej.

Kolejne tabele (130-132) przedstawiajg informacje o liczbach etatéw nienauczycieli w poszczegol-
nych jednostkach w podziale na zadania administracji i obstugi w kolejnych latach.
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Tabela 130.Liczby etatow pracownikdéw administracji i obstugi w szkotach

Szkoty (bez specjalnych iZSM) | 2016/17 | 2017/18 | 2018/19 | 2019/20 | 2020/21
Lo 14,00 13,00 12,63 11,88 12,20
administracja 3,00 4,00 3,20 3,20 3,20
obstuga 11,00 9,00 9,43 8,68 9,00
1ILO 17,00 17,00 14,54 15,12 14,78
administracja 5,00 5,00 3,15 3,20 2,78
obstuga 12,00 12,00 11,39 11,92 12,00
ILO 16,74 17,08 15,08 15,08 15,08
administracja 5,00 5,08 3,08 3,08 3,08
obstuga 11,74 12,00 12,00 12,00 12,00
SP 19 21,49 21,50 19,50 19,47 19,50
administracja 5,00 5,00 3,00 3,00 3,00
kuchnia 3,00 3,00 3,00 3,00 3,00
obstuga 13,49 13,50 13,50 13,47 13,50
SP 2 22,00 27,61 29,82 27,20 25,20
administracja 2,00 3,00 4,00 3,20 3,20
kuchnia 5,00 4,75 5,82 5,00 5,00
obstuga 15,00 19,85 20,00 19,00 17,00
SP5 28,50 28,16 26,87 27,03 27,08
administracja 5,50 5,50 3,95 4,03 4,08
kuchnia 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00
obstuga 19,00 18,66 18,92 19,00 19,00
SP10 14,50 15,00 15,00 15,00 15,00
administracja 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00
kuchnia 2,50 3,00 3,00 3,00 3,00
obstuga 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00
SP12 19,00 19,00 19,00 18,95 19,00
administracja 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00
kuchnia 4,50 4,00 4,00 4,00 4,00
obstuga 12,50 13,00 13,00 12,95 13,00
SP14 16,00 23,74 21,77 17,00 16,92
administracja 2,00 3,50 2,50 2,00 2,00
kuchnia 4,00 6,50 5,27 4,00 3,92
obstuga 10,00 13,74 14,00 11,00 11,00
SP18 14,50 14,50 14,82 14,50 14,50
administracja 2,50 2,50 2,50 2,50 2,50
kuchnia 3,00 3,00 3,00 3,00 3,00
obstuga 9,00 9,00 9,32 9,00 9,00
SP22 23,00 23,32 21,24 21,70 22,33
administracja 6,00 6,00 4,00 4,00 5,00
kuchnia 3,00 3,32 4,25 4,99 4,33
obstuga 14,00 14,00 13,00 12,71 13,00
SP23 20,50 32,50 33,50 26,50 26,50
administracja 2,50 5,00 5,00 3,00 3,00
kuchnia 4,00 5,00 5,00 5,00 5,00
obstuga 14,00 22,50 23,50 18,50 18,50
SP3 16,46 17,00 16,50 16,43 16,16
administracja 2,00 2,00 2,00 2,18 2,88
kuchnia 4,00 4,00 3,50 4,00 3,95
obstuga 10,46 11,00 11,00 10,25 9,33
SP7 19,36 19,00 17,50 17,50 17,50
administracja 5,50 5,50 4,00 4,00 4,00
kuchnia 3,49 3,50 3,50 3,50 3,50
obstuga 10,37 10,00 10,00 10,00 10,00

224




2511 14,75 16,12 14,96 15,23 15,60
administracja 3,75 4,50 2,55 2,23 2,60
kuchnia 3,00 3,62 4,00 4,00 4,00
obstuga 8,00 8,00 8,42 9,00 9,00

254 22,70 22,92 21,11 19,65 18,95
administracja 4,46 5,50 3,45 3,40 3,70
kuchnia 2,00 2,00 2,00 0,00 0,00
obstuga 16,25 15,42 15,66 16,25 15,25

258 20,00 19,26 17,00 16,00 16,00
administracja 4,00 4,00 2,00 2,00 2,00
kuchnia 4,00 3,92 4,00 4,00 4,00
obstuga 12,00 11,35 11,00 10,00 10,00

ZSB 12,66 13,50 12,43 13,37 13,37
administracja 5,50 5,50 443 5,20 5,20
obstuga 7,16 8,00 8,00 8,17 8,17

ZSCH 23,89 21,54 17,62 18,50 17,34
administracja 8,16 7,94 5,20 5,20 4,20
obstuga 15,73 13,60 12,42 13,30 13,14

ZSEk. 15,00 14,00 11,20 11,20 11,20
administracja 6,00 6,00 3,20 3,20 3,20
obstuga 9,00 8,00 8,00 8,00 8,00

ZSEl 31,25 32,25 29,45 29,25 30,25
administracja 5,50 6,50 4,70 4,50 4,50
obstuga 25,75 25,75 24,75 24,75 25,75

ZSP 01 32,30 34,55 30,49 30,25 32,20
administracja 3,37 3,36 2,37 3,10 3,10
kuchnia 7,00 7,71 7,76 8,37 9,00
obstuga 21,93 23,48 20,37 18,78 20,10

2SS 37,50 37,50 34,20 33,37 33,70
administracja 11,50 11,50 7,70 7,70 7,70
obstuga 26,00 26,00 26,50 25,67 26,00

ST 18,00 18,00 16,20 16,20 16,20
administracja 5,00 5,00 3,20 3,20 3,20
obstuga 13,00 13,00 13,00 13,00 13,00

Szkoty - razem 491,10 518,06 482,45 466,37 466,57
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Tabela 131.Liczby etatow pracownikdéw administracji i obstugi w przedszkolach

Przedszkola 2016/17 | 2017/18 | 2018/19 | 2019/20 | 2020/21
PP12 9,16 9,24 8,50 9,32 8,66
administracja 0,33 0,33 0,33 0,32 0,33
kuchnia 2,83 2,91 2,17 3,00 2,33
obstuga 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00
PP13 10,39 9,58 10,33 9,58 10,33
administracja 0,33 0,33 0,33 0,33 0,33
kuchnia 4,15 4,00 4,00 3,25 4,00
obstuga 5,92 5,25 6,00 6,00 6,00
PP14 9,65 10,08 9,33 9,33 9,16
administracja 0,33 0,33 0,33 0,33 0,33
kuchnia 4,00 4,00 3,00 3,00 3,00
obstuga 5,32 5,75 6,00 6,00 5,83
PP16 8,66 9,33 9,33 9,13 9,33
administracja 0,33 0,33 0,33 0,33 0,33
kuchnia 3,00 3,00 3,00 2,80 3,00
obstuga 5,33 6,00 6,00 6,00 6,00
PP17 10,17 10,33 9,33 10,33 9,78
administracja 0,17 0,33 0,33 0,33 0,33
kuchnia 3,00 3,00 3,00 3,00 3,00
obstuga 7,00 7,00 6,00 7,00 6,45
PP19 9,33 9,33 9,33 8,35 9,33
administracja 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33
kuchnia 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00
obstuga 6,00 6,00 6,00 5,02 6,00
PP22 9,33 8,33 7,25 8,33 8,27
administracja 0,33 0,33 0,33 0,33 0,33
kuchnia 4,00 3,00 2,42 3,00 3,00
obstuga 5,00 5,00 4,50 5,00 4,94
PP25 10,83 10,83 11,83 10,83 10,83
administracja 0,33 0,33 0,33 0,33 0,33
kuchnia 3,00 3,00 3,00 3,00 3,00
obstuga 7,50 7,50 8,50 7,50 7,50
PP26 9,33 9,33 9,33 9,33 9,33
administracja 0,33 0,33 0,33 0,33 0,33
kuchnia 3,00 3,00 3,00 3,00 3,00
obstuga 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00
PP27 10,33 10,33 8,33 8,33 7,98
administracja 0,33 0,33 0,33 0,33 0,33
kuchnia 4,00 3,00 3,00 3,00 3,00
obstuga 6,00 7,00 5,00 5,00 4,65
PP29 9,94 9,33 8,58 9,33 9,33
administracja 0,33 0,33 0,33 0,33 0,33
kuchnia 3,00 3,00 3,00 3,00 3,00
obstuga 6,61 6,00 5,25 6,00 6,00
PP30 10,33 12,83 11,83 12,83 12,83
administracja 0,33 0,33 0,33 0,33 0,33
kuchnia 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00
obstuga 6,00 8,50 7,50 8,50 8,50
PP32 13,33 13,33 12,33 13,25 13,33
administracja 0,33 0,33 0,33 0,33 0,33
kuchnia 3,00 4,00 4,00 4,00 4,00
obstuga 10,00 9,00 8,00 8,92 9,00
PP35 14,33 14,33 14,33 14,21 14,30
administracja 1,33 1,33 1,33 1,33 0,34
kuchnia 3,00 3,00 3,00 3,00 4,96
obstuga 10,00 10,00 10,00 9,88 9,00
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PP36 13,33 14,06 11,96 11,95 11,22
administracja 0,33 0,34 0,34 0,34 0,34
kuchnia 4,00 4,00 3,34 4,00 3,39
obstuga 9,00 9,72 8,28 7,61 7,50

PP4 8,28 8,33 8,14 8,32 8,33
administracja 0,33 0,33 0,33 0,33 0,33
kuchnia 2,98 3,00 2,81 3,00 3,00
obstuga 4,97 5,00 5,00 4,99 5,00

PP8 12,58 10,95 11,41 12,61 11,44
administracja 1,33 1,33 1,33 1,33 1,14
kuchnia 3,00 2,12 3,00 3,00 3,00
obstuga 8,25 7,50 7,08 8,28 7,30

PP9 11,33 11,33 11,32 11,33 11,33
administracja 0,33 0,33 0,33 0,33 0,33
kuchnia 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00
obstuga 7,00 7,00 6,99 7,00 7,00

Razem 190,63 191,19 182,80 186,70 185,13

Tabela 132.Liczby etatow pracownikéw administracji i obstugi w pozostatych jednostkach

Pozostate jednostki 2016/17 | 2017/18 | 2018/19 | 2019/20 | 2020/21

CKziu 24,75 26,81 24,06 22,60 23,25
administracja 12,50 13,81 10,25 9,21 10,25
obstuga 12,25 13,00 13,81 13,39 13,00
MOwW 25,00 25,00 24,09 23,26 23,95
administracja 6,00 6,00 4,12 4,03 4,20
kuchnia 5,00 4,00 4,98 5,00 4,00
obstuga 14,00 15,00 15,00 14,23 15,75
PPP 9,75 9,83 8,37 9,33 7,98
administracja 7,00 7,00 5,58 6,20 5,16
obstuga 2,75 2,83 2,79 3,13 2,81
Z2P1 19,06 19,50 18,68 19,45 18,70
administracja 3,00 3,00 2,18 2,20 2,20
kuchnia 7,02 7,00 7,00 7,75 7,00
obstuga 9,04 9,50 9,50 9,50 9,50
2583 46,04 45,25 41,69 44,32 46,48
administracja 14,00 13,75 4,75 4,75 4,75
kuchnia 3,54 4,00 4,00 5,00 4,00
obstuga 28,50 27,50 32,94 34,57 37,73
ZSM 12,35 14,12 12,15 12,25 12,25
administracja 5,00 5,00 3,00 3,00 3,00
obstuga 7,35 9,12 9,15 9,25 9,25
Razem 136,96 140,51 129,04 131,21 132,60

Najwiecej pracownikow AiO zatrudnionych jest w Zespole Szkét nr 3, Zespole Szkét Samochodo-
wych, ZSP 01 oraz Zespole Szkét Elektrycznych.

Szczegdtowe] analizie zatrudnienia na poszczegdlnych stanowiskach poddano dane za rok
2020/21 zaprezentowane w tabelach 133-135.
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Tabela 133.Liczby etatow pracownikdw administracji w jednostkach w roku 2020/21
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1ILO 0,20 1,00 1,00 1,00 3,20
IILO 1,00 0,58 1,00 0,20 2,78
ILO 1,00 2,00 0,08 3,08
MOW 0,20 1,00 1,00 1,00 1 4,20
PP12 0,33 0,33
PP13 0,33 0,33
PP14 0,33 0,33
PP16 0,33 0,33
PP17 0,33 0,33
PP19 0,33| 1,00 1,33
PP22 0,33 0,33
PP25 0,33 0,33
PP26 0,33 0,33
PP27 0,33 0,33
PP29 0,33 0,33
PP30 0,33 0,33
PP32 0,33 0,33
PP35 0,33| 0,01 0,34
PP36 0,34 0,34
PP4 0,33 0,33
PP8 1,00 0,14 1,14
PP9 0,33 0,33
PPP 1,00 3,96 0,20 5,16
SP 19 1,00 1,00/ 1,00 3,00
Sp2 1,00 1,00 1 |0,20 3,20
SP5 0,08 1,00 2,00 1,00 4,08
SP10 1,00 1,00 2,00
SP12 1,00 1,00 2,00
sp14 1,00 1,00 2,00
sp18 1,00 0,50 1,00 2,50
Sp22 1,00 3,00 1,00 5,00
sp23 1,00 1,00 1,00 3,00
sP3 1,00 0,88 1,00 2,88
SP7 2,00 1,00 1 4,00
zP1 0,20 2,00 2,20
7511 1,00 0,50 1,00 0,10 2,60
753 1,00 1,75 1,00 1,00 4,75
754 1,00 0,25| 0,45 1,00 1 3,70
758 1,00 1,00 2,00
ZSB 2,00 1,00 2,00 0,20 5,20
ZSCH |0,20 1,00 2,00 1,00 4,20
ZSEk. 0,20 1,00 1,00| 1,00 3,20
ZSEl. 1,00 1,00| 1,00 0,20| 1,30 4,50
ZSM 1,00 2,00 3,00
ZSP 01 0,10 1,00 1,00 1,00 3,10
ZSS 1,00( 1,00 0,50 2,00[1 |o0,20[2,00 7,70
ZST 0,20 1,00 1,00 1 3,20
Razem | 0,40( 0,98 30,00( 1,00( 0,25| 24,78 14,98| 21,00 11,00| 6,00( 1,38 4,44| 3,00|0,25| 119,46
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Pracownicy administracji obejmujg ogotem blisko 120 etatdéw, co stanowi 15% wszystkich etatow
AiO. Sposrod pracownikdéw administracji najliczniejsza grupa zawodowag sg kierownicy gospodarczy
w tgcznym wymiarze 30 etatow (tj. 25% zatrudnienia w administracji), ktorzy sg zatrudnieni w kazdej
szKkole i jednostce (z wytgczeniem przedszkoli i ZP1) w wymiarze jednego etatu.

Tabela 134.Liczby etatow pracownikow obstugi w jednostkach w roku 2020/21 zadaniami

Dozér i ochrona |Inne stanowisko|Obstuga informatyczna |Obstuga techniczna |Pomoc nauczyciela |Sprzatanie [Wozna oddziatowa | Razem
CKziu 3,00 1,00 3,00 6,00 13,00
11LO 2,00 1,00 6,00 9,00
1ILO 2,00 2,00 8,00 12,00
ILO 2,00 1,00 9,00 12,00
MOW 6,75 6,00 3,00 15,75
PP12 1,00 1,00 4,00 6,00
PP13 1,00 1,00 4,00 6,00
PP14 1,00 1,00 3,83 5,83
PP16 1,00 1,00 4,00 6,00
PP17 1,00 1,00 4,45 6,45
PP19 1,00 1,00 4,00 6,00
PP22 1,00 0,94 3,00 4,94
PP25 1,50 1,00 1,00 4,00 7,50
PP26 1,00 1,00 4,00 6,00
PP27 1,00 1,00 2,65 4,65
PP29 1,00 1,00 4,00 6,00
PP30 1,50 1,00 6,00 8,50
PP32 1,00 2,00 6,00 9,00
PP35 1,00 2,00 6,00 9,00
PP36 1,00 2,00 4,50 7,50
PP4 1,00 1,00 3,00 5,00
PP8 1,50 1,00 4,80 7,30
PP9 1,00 1,00 5,00 7,00
PPP 0,33 0,48 2,00 2,81
SP 19 2,00 1,50 10,00 13,50
SP2 5,00 1,00 11,00 17,00
SP5 3,50 8,00 1,50 6,00 19,00
SP10 4,00 2,00 4,00 10,00
SP12 2,00 1,00 1,00 9,00 13,00
SP14 2,00 1,00 8,00 11,00
SP18 2,00 1,00 6,00 9,00
SP22 3,00 2,00 8,00 13,00
SP23 6,00 1,00 11,50 18,50
SP3 3,00 1,00 5,33 9,33
SP7 4,00 1,00 5,00 10,00
ZP1 3,00 0,50 2,00 4,00 9,50
7511 2,00 1,00 1,00 5,00 9,00
753 2,00 6,88 0,25 2,00 19,56 7,04 37,73
754 3,00 0,25 2,00 10,00 15,25
758 1,00 1,00 8,00 10,00
Z5B 3,00 1,00 4,17 8,17
ZSCH 1,50 0,63 0,18 2,50 8,33 13,14
ZSEk. 3,00 1,00 4,00 8,00
ZSEI. 7,00 2,00 3,00 13,75 25,75
ZSM 0,50 1,75 7,00 9,25
ZSP 01 4,00 2,00 1,00 9,10 4,001 20,10
755 8,00 1,00 3,00 14,00 26,00
ZST 3,00 1,00 2,00 7,00 13,00
Razem 111,75 27,59 2,43 49,73 42,50 216,23 81,24| 531,46
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Do zadania ,,Doz6r i ochrona” wtgczono nastepujace stanowiska: portier, dozorca, starszy dozorca,
szatniarz, starszy szatniarz, wozny, starszy wozny.

Do zadania ,Inne stanowisko” wtgczono nastepujace stanowiska: dzwigowy, inne stanowisko, kie-
rowca, laborant, lekarz, magazynier, opiekun dzieci i mtodziezy (w czasie przewozu, przejscia przez
jezdnie), pielegniarka, pracownik socjalny, praczka, ratownik, starszy ratownik, recepcjonista, zao-
patrzeniowiec (tylko w MOW), intendent-zaopatrzeniowiec (tylko w CKZiU).

Do zadania ,Obstuga informatyczna” wtgczono nastepujgce stanowiska: informatyk, starszy infor-
matyk, specjalista ds. administrowania siecig.

Do zadania ,0Obstuga techniczna” wtgczono nastepujgce stanowiska: konserwator, starszy konser-
wator, majster, robotnik gospodarczy, robotnik wykwalifikowany, rzemiesinik-elektryk, rzemiesinik-
specjalista, starszy rzemiesinik

Do zadania ,,Pomoc nauczyciela” wtgczono tylko stanowisko pomoc nauczyciela.
Do zadania ,,Sprzatanie” wtgczono tylko stanowisko sprzataczka.

Do zadania ,WoZna oddziatowa” wigczono tylko stanowisko wozna oddziatowa.

Na obstuge we wszystkich jednostkach przypada natomiast 531,5 etatu (tj. 68% wszystkich etatow
AiO). W grupie pracownikow obstugi przewazajg sprzataczki. Zajmujg one 40% wszystkich etatow
obstugi.
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Tabela 135.Liczby etatéw pracownikéw kuchni w poszczegdlnych jednostkach w roku 2020/21

Intendent | Kucharka|Kucharz| Pomoc kuchenna | Rzemieslnik: kucharz | Szef kuchni| Razem
MOW 2,00 1,00 1,00 4,00
PP12 0,33 1,00 1,00 2,33
PP13 1,00 1,00 2,00 4,00
PP14 1,00 1,00 1,00 3,00
PP16 1,00 1,00 1,00 3,00
PP17 1,00 1,00 1,00 3,00
PP19 1,00 1,00 2,00
PP22 1,00 1,00 1,00 3,00
PP25 1,00 1,00 1,00 3,00
PP26 1,00 1,00 1,00 3,00
PP27 1,00 1,00 1,00 3,00
PP29 1,00 1,00 1,00 3,00
PP30 1,00 1,00 2,00 4,00
PP32 1,00 1,00 2,00 4,00
PP35 1,00 1,00 2,96 4,96
PP36 1,00 0,39 2,00 3,39
PP4 1,00 1,00 1,00 3,00
PP8 1,00 2,00 3,00
PP9 1,00 1,00 2,00 4,00
SP 19 1,00 1,00 1,00 3,00
SP2 1,00 3,00 1,00 5,00
SP5 1,00 1,00 2,00 4,00
SP10 0,50 1,00 1,50 3,00
SP12 1,00 1,00 2,00 4,00
SP14 1,00 1,00 1,92 3,92
SP18 1,00 1,00 1,00 3,00
SP22 1,00 0,33 3,00 4,33
SP23 1,00 2,00 2,00 5,00
SP3 0,95 1,00 2,00 3,95
SP7 1,00 1,00 1,50 3,50
ZP1 1,00 6,00 7,00
7511 1,00 1,00 2,00 4,00
753 1,00 2,00 1,00 4,00
758 1,00 1,00 1,00 1,00 4,00
ZSP 01 2,00 1,00 1,00 5,00 9,00
Razem 31,78 37,72 2,00 56,88 1,00 4,00 133,38

W roku szkolnym 2020/21 w grupie pracownikéw kuchni zatrudnienie wyniosto 133 etaty.

Przedstawione powyzej zestawienia dostarczajg informacji o poziomie zatrudnienia w obszarze ad-
ministracji i obstugi (odrebnie w kuchni), jednak nie pozwalajg ocenic¢, czy poziom tego zatrudnienia
jest optymalny i dostosowany do potrzeb poszczegbinych jednostek. Do tego celu niezbedne jest
wykonanie analizy pordwnawczej, co prezentujemy w kolejnym rozdziale.

16.2. Analiza porownawcza zatrudnienia pracownikdw administracji i obstugi

Dla poréwnania poziomu zatrudnienia pracownikéw AiO pomiedzy poszczegdlnymi szkotami/zespo-
tami szkét i przedszkolami wyznaczono wskaznik liczba etatow nauczycielskich przypadajgcych na
jeden etat administracji i obstugi (bez etatow kuchni, ktére analizujemy odrebnie w powigzaniu
z liczba przygotowywanych obiadow). Poniewaz wskaznik ten daje ogoblny obraz adekwatnosci za-
trudnienia pracownikbw w odniesieniu do wielkoSci jednostek (mierzonych liczbg etatow
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nauczycielskich), przedstawiamy rowniez wskazniki odnoszace sie tylko do zadan administracji
i tylko do zadan obstugi (bez kuchni), tj.:

e liczba etatow nauczycielskich przypadajgcych na jeden etat administracji,
e liczba etatow nauczycielskich przypadajgcych na jeden etat obstugi (bez kuchni).

Interpretacja przedstawionych wskaznikow jest nastepujgca: im wyzsza jest wartoS¢ wskaznika, tym
wyzsze jest obcigzenie zadaniami, a zatem tym nizsze sg jednostkowe koszty zatrudnienia danej
grupy pracownicze;j.

Tabele 136-138 przedstawiaja trendy zmian ww. wskaznikow w okresie 2016/17-2020/21

Ze wzgledu zréznicowanie gidwnych cech jednostek oswiatowych, do celow analizy podzieliliSmy je
na trzy grupy. Grupa szkét oraz grupa przedszkoli sg grupami stosunkowo jednorodnymi (realizuja-
cymi podobne zadania). Grupa pozostatych jednostek gromadzi natomiast placéwki réznorodne
(szkoty specjalne, ZSM, CKZiU, MOW, PPP), realizujace specyficzne zadania, nieporéwnywalne z in-
nymi, stad rowniez analize wskaznikowg AiO nalezy traktowac jedynie jako informacje pogladowa.

Jak wynika z danych w tabeli 136 w grupie szk6t najwieksze obcigzenie zadaniami administracji
i obstugi (z wytagczeniem kuchni) jest w Zespole Szkdt Ekonomicznych oraz Il LO, zas najmniejsze
w Zespole Szkdét Budowlanych. W grupie przedszkoli zréznicowanie jest zdecydowanie mniejsze.

Réwniez w grupie etatéw administracji (tabela 137) w catym badanym okresie najmniej obcigzeni
zadaniami sg pracownicy Zespotu Szkot Budowlanych oraz SP7. Mozna zauwazyé, ze generalnie
obcigzenie zadaniami administracyjnymi w szkotach podstawowych jest wieksze (z wyjatkiem SP7)
niz w zespotach szkét i liceach ogélnoksztatcacych. Widoczna duza zmiana wartosci Sredniej wskaz-
nika, jak rowniez wartosci w poszczegdlnych szkotach i pozostatych jednostkach w roku 2018/19
w poréwnaniu z rokiem 2017/18 wynika z wtgczenia do wspolnej obstugi prowadzenia rachunko-
wosci, sprawozdawczosci oraz obstugi ptacowe;j.

Analizujgc wartosci wskaznika Liczba etatow nauczycielskich przypadajgcych na jeden etat AiO
(zob. tabela 136) nalezy zauwazy¢ ich systematyczny wzrost w kazdej grupie jednostek - jedynie
w roku 2020/21 nastgpito obnizenie wartosci w poréwnaniu z rokiem poprzednim.

Wartosci zaprezentowanych wskaznikéw (zob. tabele 137 i 138) bardzo sie r6znig miedzy jednost-
kami, co wskazuje na nieréwne obciazenie ich pracownikoéw zadaniami.
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Tabela 136.Liczby etatow nauczycielskich przypadajgcych na jeden etat administracji i obstugi (AiO)

bez kuchni

2016/17 {2017/18|2018/19 | 2019/20 | 2020/21

Szkoty (bez specjalnych i ZSM) 3,36 3,56 3,94 4,14 4,13
IILO 4,02 4,25 4,29 5,69 5,53
IILO 2,94 2,86 3,11 3,56 3,46
ILO 2,92 2,76 3,11 3,28 3,24
SP 19 2,88 3,09 3,27 2,89 3,21
SP2 3,70 4,08 4,00 3,92 4,19
SP5 5,47 5,88 6,11 5,79 5,30
SP10 3,86 4,29 4,92 4,57 4,83
SP12 2,90 3,50 3,64 3,83 3,69
SP14 4,37 4,88 4,98 5,44 5,70
SP18 2,87 3,21 3,27 3,15 3,11
SP22 3,90 4,20 4,72 4,48 4,21
SP23 3,67 4,17 4,14 4,21 4,16
SP3 3,40 3,56 3,83 4,05 3,64
SP7 2,73 2,93 3,41 3,09 3,14
7511 4,03 3,62 4,12 3,97 3,80
754 3,28 2,65 2,25 2,77 3,20
758 3,01 3,21 3,52 3,29 3,12
ZSB 2,78 2,63 2,81 2,74 2,76
ZSCH 3,39 3,91 4,63 4,94 5,18
ZSEk. 3,23 3,58 4,98 6,23 6,18
ZSEl. 2,42 2,39 2,54 3,14 2,89
ZSP 01 3,11 3,71 5,55 5,22 5,13
755 3,21 3,00 3,44 4,51 4,61
ZST 3,04 3,19 4,04 4,47 4,79
Przedszkola 1,46 1,48 1,59 1,53 1,61
PP12 1,53 1,53 1,55 1,35 1,41
PP13 1,29 1,63 1,31 1,63 1,67
PP14 1,44 1,33 1,29 1,29 1,46
PP16 1,54 1,44 1,54 1,60 1,36
PP17 1,44 1,39 1,64 1,53 1,56
PP19 1,25 1,25 1,45 1,46 1,28
PP22 1,61 1,67 1,74 1,44 1,69
PP25 1,11 1,21 1,23 1,31 1,21
PP26 1,28 1,36 1,47 1,47 1,53
PP27 0,97 0,83 1,17 1,13 1,28
PP29 1,32 1,41 1,67 1,47 1,48
PP30 1,48 1,31 1,51 1,54 1,57
PP32 1,64 2,02 2,06 1,72 1,77
PP35 1,60 1,51 1,64 1,65 2,21
PP36 2,21 2,21 2,59 2,13 2,37
PP4 1,38 1,37 1,43 1,62 1,39
PP8 1,23 1,36 1,50 1,37 1,56
PP9 1,65 1,54 1,54 1,56 1,71
Pozostate jednostki 3,30 3,35 3,78 3,82 3,62
CKziU 1,45 1,47 1,58 2,03 1,85
MOW 2,56 2,45 2,73 2,93 2,64
PPP 4,59 4,08 5,21 4,55 5,33
ZP1 1,09 1,26 1,35 1,51 1,35
753 4,38 4,77 5,35 5,11 4,69
ZSM 5,63 5,40 6,26 5,97 5,90
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Tabela 137.Liczby etatdw nauczycielskich przypadajgcych na jeden etat administracji

2016/17 | 2017/18 |2018/19| 2019/20 | 2020/21

Szkoty (bez specjalnych i ZSM) 13,62 14,03| 19,91 20,73 20,47
I1ILO 18,74 13,81 16,95 21,11 21,09
1ILO 9,99 9,73| 14,34 16,80 18,38
1LO 9,78 9,27| 15,22 16,04 15,85
SP 19 10,65 11,45 18,01 15,88 17,64
SP2 31,48| 31,12 2399 2717 26,43
SP5 24,38 25,81 35,36 33,10 29,96
SP10 23,19 25,75 29,51 27,43 28,95
SP12 21,03 26,26 27,30 28,67 27,71
SP14 26,22 24,05| 32,90 35,37 37,07
SP18 13,19 14,78| 1545 14,47 14,30
SP22 12,99 14,01 20,04 18,71 15,14
SP23 24,23 22,91| 23,58 30,14 29,84
SP3 21,21 23,15| 24,90 23,05 15,42
SP7 7,87 8,26| 11,92 10,83 10,98
7511 12,65 10,06| 17,73 20,00 16,97
754 15,25 10,09| 12,45 16,02 16,41
758 12,04 12,30 22,88 19,73 18,72
Z5B 6,39 6,46 7,87 7,04 7,09
ZSCH 9,92 10,62| 15,69 17,58 21,37
ZSEKk. 8,07 835 1741 21,79 21,62
ZSEl. 13,77 11,86| 15,92 20,42 19,41
ZSP 01 23,34 29,70| 53,26 36,85 38,36
755 10,46 9,78| 15,29 19,55 20,16
ZST 10,96 11,47 2043 22,63 24,23
Przedszkola 21,76 22,08 22,64 22,16 26,19
PP12 29,32 29,34 29,69 26,37 27,03
PP13 24,38 27,47 25,09 31,21 31,96
PP14 24,61 24,52 24,76 24,76 27,32
PP16 26,38 27,55 2957| 3074 26,14
PP17 61,86| 30,82| 31,47 3395 32,00
PP19 6,90 6,87 8,00 6,95 7,06
PP22 26,00 27,00 2551] 23,18 26,97
PP25 26,44 28,62 32,96 30,98 28,67
PP26 24,46 26,15 28,19 28,11 29,31
PP27 18,63 18,48 18,97 18,30 19,28
PP29 27,67 27,11 28,15 28,16 28,43
PP30 28,38 34,99| 35,88 41,18 41,96
PP32 51,43 57,09] 52,10 48,15 50,06
PP35 13,66 12,83| 13,98 13,88 60,09
PP36 62,37 65,55| 65,62 49,86 54,61
PP4 22,18 22,18| 2317| 26,17 22,38
PP8 8,84 9,05 9,47 9,91 11,60
PP9 36,76 3416] 3411 34,68 37,94
Pozostate jednostki 8,43 8,65 14,29 14,75 14,39
CKZiU 2,87 2,85 3,70 4,98 4,19
MOwW 8,54 8,56| 12,65 13,25 12,53
PPP 6,38 5,73 7,82 6,85 8,23
ZP1 4,38 5,27 7,24 8,02 7,18
753 13,28 1432 42,42 42,32 41,97
ZSM 13,92 15,24 25,33 24,39 24,09
Razem 12,55 12,94 18,73 19,37 19,34
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Tabela 138.Liczby etatow nauczycielskich przypadajgcych na jeden etat obstugi (bez kuchni)

2016/17 | 2017/18 |2018/19| 2019/20 | 2020/21

Szkoty (bez specjalnych i ZSM) 4,46 4,77 4,91 5,17 5,18
I1ILO 5,11 6,14 5,75 7,78 7,50
IILO 4,16 4,05 3,96 4,51 4,26
ILO 416 3,92 3,91 412 4,07
SP 19 3,95 4,24 4,00 3,54 3,92
SP2 4,20 4,70 4,80 4,58 4,98
SP5 7,06 7,61 7,39 7,01 6,44
SP10 4,64 5,15 5,90 5,49 5,79
SP12 3,36 4,04 4,20 4,43 4,26
SP14 5,24 6,12 5,87 6,43 6,74
SP18 3,66 4,11 4,14 4,02 3,97
SP22 5,57 6,01 6,17 5,89 5,82
SP23 4,33 5,09 5,02 4,89 4,84
SP3 4,05 4,21 4,53 4,91 4,76
SP7 4,18 4,54 4,77 4,33 4,39
7511 5,92 5,66 5,36 4,95 4,90
754 4,18 3,60 2,74 3,35 3,98
758 4,01 4,34 4,16 3,95 3,74
ZSB 4,91 4,44 4,36 4,48 4,51
ZSCH 5,15 6,19 6,57 6,87 6,83
ZSEk. 5,38 6,26 6,97 8,72 8,65
ZSEl. 2,94 2,99 3,02 3,71 3,39
ZSP 01 3,59 4,25 6,19 6,08 5,92
7SS 4,63 4,33 4,44 5,87 5,97
ZST 4,21 4,41 5,03 5,57 5,96
Przedszkola 1,57 1,59 1,72 1,64 1,72
PP12 1,61 1,61 1,63 1,42 1,49
PP13 1,36 1,73 1,38 1,72 1,76
PP14 1,53 1,41 1,36 1,36 1,55
PP16 1,63 1,52 1,63 1,69 1,44
PP17 1,47 1,45 1,73 1,60 1,64
PP19 1,53 1,52 1,77 1,84 1,57
PP22 1,72 1,78 1,87 1,53 1,80
PP25 1,16 1,26 1,28 1,36 1,26
PP26 1,35 1,44 1,55 1,55 1,61
PP27 1,02 0,87 1,25 1,21 1,37
PP29 1,38 1,49 1,77 1,55 1,56
PP30 1,56 1,36 1,58 1,60 1,63
PP32 1,70 2,09 2,15 1,78 1,84
PP35 1,82 1,71 1,86 1,87 2,29
PP36 2,29 2,29 2,69 2,23 2,48
PP4 1,47 1,46 1,53 1,73 1,48
PP8 1,43 1,61 1,78 1,59 1,81
PP9 1,73 1,61 1,61 1,63 1,79
Pozostate jednostki 5,42 5,46 5,13 5,16 4,83
CKZiU 2,93 3,03 2,75 3,43 3,30
MOW 3,66 3,42 3,47 3,76 3,34
PPP 16,28 14,19 15,67 13,59 15,11
ZP1 1,45 1,66 1,66 1,86 1,66
753 6,52 7,16 6,12 5,81 5,28
ZSM 9,46 8,36 8,31 7,91 7,81
Razem 3,92 4,14 4,24 4,36 4,35

16.3. Sprzatanie

W tabeli 139 pokazano liczby metrow kwadratowych catkowitej powierzchni do sprzgtania przypa-
dajace na jeden etat sprzataczki. Analize wykonano tylko dla szkét ogélnodostepnych (bez specjal-
nych i ZSM), ktore najtatwiej jest ze sobg porownac. Inna specyfika pracy w pozostatych jednostkach
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oraz przedszkolach (gdzie zadanie sprzgtania realizowane jest przez osoby wykonujace rézne zada-
nia) mocno zaburza wartoSci wskaznikow.

Z naszego doswiadczenia wynika, ze 700 m2, jakie Srednio przypada na jeden etat sprzgtaczki
we wtoctawskich szkofach, to wartoS¢ przecietna w poréwnaniu z innymi samorzgdami. W wielu
szkotach wystepujg jednak wartosci znacznie nizsze od Sredniej. Kilka jednostek (I LO, Il LO, SP5,
SP14, SP15, ZS11, ZS8) wymaga szczegbtowej analizy wystepujacych odchylen.

Tabela 139.Liczba metréow kwadratowych przypadajgcych na jeden etat sprzataczki

Liczba m.kw. catk. powierzchni do
sprzatania na etat sprzataczki
IILO 637
IILO 374
ILO 521
SP 19 607
SP 2 679
SP5 502
SP10 927
SP12 1021
SP14 466
SP18 476
SP22 737
SP23 993
SP3 729
SP7 627
Z511 482
254 1070
ZS8 481
ZSB 647
ZSCH 600
ZSEKk. 743
ZSEl. 620
ZSP 01 848
ZSS 954
ZST 771
Razem 707

16.4. Kuchnia

Ze wzgledu na wiekszy zakres zadan pracownikow kuchni w przedszkolach (oprécz obiadéw przygo-
towywane sg réwniez inne positki) grupe szkot i grupe przedszkoli nalezy interpretowac odrebnie.
Niemniej jednak w obu tych grupach zréznicowane wartoSci wskaznika Liczba obiadéw na etat
kuchni Swiadczg o nierdbwnym roztozeniu zadan w grupie pracownikow kuchni (wykresy 146 i 147).
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Wykres 146. Liczba obiaddw na etat kuchni w szkotach

Szkoty 2020/21
SP 19 35,33
SP 2 47,20
SP5 73,25
SP10 47,33
SP12 47,50
SP14 50,21
SP18 38,00
SP22 56,10
SP23 38,20
SP3 28,14
SP7 48,29
7511 45,50
758 53,50
ZSP 01 38,11
Razem 45,75

Wykres 147. Liczba obiaddw na etat kuchni w przedszkolach

Przedszkola 2020/21
PP4 24,67
PP8 38,00
PP9 30,75
PP12 42,84
PP13 24,50
PP14 32,00
PP16 32,33
PP17 41,67
PP19 46,00
PP22 21,67
PP25 31,67
PP26 33,33
PP27 24,67
PP29 22,67
PP30 37,50
PP32 34,25
PP35 32,89
PP36 40,72
Razem 32,53

Najbardziej przecigzonymi pracownikami sg osoby pracujgce w SP5 oraz PP19. Zwraca uwage, ze
wartos¢ omawianego wskaznika w niektorych szkotach (np. w SP3 i SP19) jest nizsza niz w niekto-
rych przedszkolach (np. PP19 i PP12), mimo iz obcigzenie pracg w szkotach jest zdecydowanie
mniejsze.

237



16.5. Pomoc nauczyciela / wozna oddziatowa w przedszkolach

Analiza wskaznikowa zatrudnienia pomocy nauczyciela / woznych oddziatowych w przedszkolach
sprowadza sie przede wszystkim do zbadania, ile dzieci przypada na jeden etat pomocy nauczyciela
/ woznej oddziatowej oraz ile etatdw pomocy nauczyciela / woznej oddziatowej przypada na jeden
oddziat przedszkolny. Ponizej prezentujemy wykresy, ktore opisujg analize wskaznikowg we wito-
ctawskich przedszkolach w roku szkolnym 2020/21.

Wykres 148. Liczba dzieci na etat pomocy nauczyciela / woznej oddziatowej w przedszkolach

Liczba dzieci na etat
PP4 18,50
PP8 19,65
PP9 20,50
PP12 20,00
PP13 19,60
PP14 19,88
PP16 19,40
PP17 22,92
PP19 18,40
PP22 16,50
PP25 19,00
PP26 20,00
PP27 20,25
PP29 13,60
PP30 21,43
PP32 17,13
PP35 20,38
PP36 21,24
ZSP 01 19,80
Razem 19,46

Polityka kadrowa realizowana w samorzadach w zakresie pomocy nauczyciela odnosi sie najczesciej
do liczby oddziatow. We Wtoctawku na jeden oddziat przedszkolny przypada Srednio 1,2 etatu po-
mocy nauczyciela/woznej oddziatowej (co jest wartoscig wysoka), przy czym wartoS¢ ta waha sie od
1,08 w Przedszkolu nr 36 do 1,33 w Przedszkolu nr 4 i Przedszkolu nr 32 (zob. wykres 149).
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Wykres 149. Liczba etatdw pomocy nauczyciela / woznej oddziatowej na oddziat przedszkolny

Liczba etatow na oddziat przedszkolny
PP4 1,33
PP8 1,16
PP9 1,20
PP12 1,25
PP13 1,25
PP14 1,21
PP16 1,25
PP17 1,09
PP19 1,25
PP22 1,31
PP25 1,25
PP26 1,25
PP27 1,22
PP29 1,25
PP30 1,17
PP32 1,33
PP35 1,14
PP36 1,08
ZSP 01 1,25
Razem 1,21

Gdyby zatozy¢, ze na jeden oddziat ogdlnodostepny zatrudniana jest pomoc nauczyciela / wozna
oddziatowa w wymiarze jednego etatu, a na oddziat integracyjny 2 etaty pomocy nauczyciela, to
liczba etatdw pomocy nauczycielskiej we wioctawskich przedszkolach bytaby nizsza o 8 etatow.

Przedstawiona analiza wskazuje na zréznicowanie w obcigzeniu zadaniami w grupie pracownikéw
na stanowiskach pomocy nauczyciela / woznej oddziatowej. Aby zniwelowac te roznice i dostosowac
zatrudnienie do rzeczywistych potrzeb warto rozwazy¢ wdrozenie standaryzacji zatrudnienia. Okre-
Slajac standardy zatrudnienia w przedszkolach uwzgledni¢ nalezy czas pobytu dzieci w przedszkolu,
co ma kluczowe znaczenie w okreslaniu zapotrzebowania na zatrudnienie pracownikéw, w tym po-
mocy nauczyciela / woznej oddziatowe;j.

239



17. Prognoza liczb uczniow i oddziatéw oraz obcigzenia obiektéw szkolnych

Prognozy zamieszczone w tym rozdziale dotycza ogdlnodostepnych szkét dla dzieci i mtodziezy pro-
wadzonych przez miasto Wtoctawek.

17.1. Absolwenci gimnazjéw i osmioletnich szkét podstawowych a uczniowie
rozpoczynajgcy nauke w szkotach ponadpodstawowych i ponadgimnazjalnych
prowadzonych przez miasto Wioctawek

Migracje oSwiatowe, czyli przechodzenie ucznidow do szkét poza JST, w ktorej mieszkaja, sg zjawi-
skiem naturalnym i praktycznie nieuniknionym. Jednak bilans tych migracji, tzn. fakt, czy w osta-
tecznym rozrachunku przeptywy ucznidow sie robwnowazg, czy tez sg wyraznie niezrbwnowazone,
moze mie¢ duze znaczenie dla funkcjonowania lokalnej oSwiaty i musi by¢é uwzgledniony w progno-
zach. Trzeba tez pamietaé, ze niektorzy uczniowie wybierajg szkoty niesamorzadowe.

Tabela i wykresy zamieszczone w niniejszym podrozdziale zawierajg poréwnanie liczb uczniéw
w ostatnich klasach ogdlnodostepnych gimnazjow oraz oSmioletnich szk6t podstawowych z liczbami
uczniéw klas pierwszych prowadzonych przez miasto Wtoctawek ogbdlnodostepnych licedw, techni-
kow i zasadniczych szko6t zawodowych / branzowych szkét | stopnia dla mtodziezy23.

Tabela 140.Uczniowie ostatnich klas ogélnodostepnych gimnazjéw i osmioletnich szkét
podstawowych z terenu Wtoctawka w poprzednim roku szkolnym a uczniowie klas
pierwszych ogdlnodostepnych szkdt ponadpodstawowych i ponadgimnazjalnych dla
mtodziezy prowadzonych przez miasto Wtoctawek

Potencjalni Uczniowie
Rok szkolny kandydaci klas pierwszych Résnica Réznica w
ze szkét prow. | szkdt prow. przez procentach
przez miasto miasto
2009/10 1238 2 395 1157 93,5%
2010/11 1132 2223 1091 96,4%
2011/12 1045 2090 1045 100,0%
2012/13 980 1887 907 92,6%
2013/14 962 1849 887 92,2%
2014/15 883 1726 843 95,5%
2015/16 788 1644 856 108,6%
2016/17 737 1555 818 111,0%
2017/18 767 1511 744 97,0%
2018/19 845 1603 758 89,7%
2019/20 pg 820 1446 626 76,3%
2019/20 pp 833 1366 533 64,0%
2020/21 892 1490 598 67,0%

23 Dla roku 2019/20 oznaczenie pg dotyczy trzecich klas gimnazjow i pierwszych klas szkét ponadgimnazjalnych, a oznaczenie pp -
6smych klas szkét podstawowych i pierwszych klas szkét ponadpodstawowych.
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Wykres 150. Uczniowie ostatnich klas ogélnodostepnych gimnazjow i osmioletnich szkét
podstawowych z terenu Wtoctawka w poprzednim roku szkolnym a uczniowie klas
pierwszych ogdlnodostepnych szkét ponadpodstawowych i ponadgimnazjalnych dla
mtodziezy prowadzonych przez Wtoctawek
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Wykres 151. Bilans relacji miedzy liczbami ucznidw ostatnich klas ogdlnodostepnych gimnazjéw
i oSmioletnich szkét podstawowych z terenu Wtoctawka w poprzednim roku szkolnym
a liczba ucznidéw klas pierwszych ogélnodostepnych szkét ponadpodstawowych i
ponadgimnazjalnych dla mtodziezy prowadzonych przez Wtoctawek (w procentach)
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Absolwenci ostatnich klas szkét szczebla gminnego to potencjalni kandydaci do prowadzonych
przez miasto szkdt ponadpodstawowych/ponadgimnazjalnych dla mtodziezy. Na przestrzeni lat ob-
jetych analiza ich liczba jest stale mniejsza od liczby uczniéw w pierwszych klasach szk6t ponadpod-
stawowych/ponadgimnazjalnych Wtoctawka. Oznacza to, ze bilans migracji jest niezmiennie do-
datni, a jak pokazuje wykres 151, w ostatnich kilkunastu latach czesto wynosit okoto 100% lub
nawet wiecej. Wartos¢ 100% oznacza, ze na kazdego ucznia klasy pierwszej szkoty
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ponadpodstawowej/ponadgimnazjalnej bedgcego absolwentem gimnazjum/szkoty podstawowej
z terenu Wioctawka, przypada jeden uczen - absolwent gimnazjum/szkoty podstawowej pocho-
dzacy spoza granic miasta.

Obecnie omawiany wskaznik spadt ponizej 100%, jednak nadal jest na wysokim, ok.70-procento-
wym poziomie.

Gdyby subwencja oSwiatowa wystarczata na utrzymanie oSwiaty, nie miatoby to wiekszego znacze-
nia z perspektywy ekonomicznej. Jednak, gdy do ksztatcenia kazdego ucznia miasto musi doptacac
z dochodow wtasnych, duza liczba ucznidéw moze sie przyczynia¢ do zwiekszenia doptat do subwen-
cji. Nie sugerujemy oczywiScie ograniczania dostepnosci szkot we Wioctawku dla ucznidéw spoza
miasta, ale zwracamy uwage, ze duza ich liczba moze mie¢ wptyw na finanse. Przyjmowanie uczniow
spoza miasta jest korzystne, gdy dopetniajg oni istniejace oddziaty. Jesli jednak z ich powodu ko-
nieczne jest otwieranie dodatkowych oddziatéw, zwieksza to przewaznie kwote luki pomiedzy wy-
datkami a dochodami oSwiaty.

17.2. Uwarunkowania prognozowania liczb uczniow

Zrédtami danych bazowych do prognozy liczb uczniéw w jednostkach o$wiatowych prowadzonych
przez samorzad sa:

e Prognoza ludnosci gmin na lata 2017-2030 sporzadzona przez Gtowny Urzad Statystyczny;
e dane o liczbach mieszkancow wg pojedynczych rocznikow z Banku Danych Lokalnych GUS;
e przekazane przez samorzgd dane o liczbach mieszkancow w poszczeg6lnych rocznikach;

e dane o liczbach uczniow zgtoszonych do systemu informacji oSwiatowe].

Z perspektywy prognozy liczby ucznidw szkdt podstawowych istotne sg przede wszystkim zmiany
liczb 6-i 7-latkdw rozpoczynajgcych nauke. Szacujemy je na podstawie danych o rzeczywistych wiel-
koSciach poszczegblnych rocznikow w wieku od O do 7 lat oraz prognozy urodzen sporzadzone;j
przez GUS.

Z perspektywy prognozy liczby ucznidw szkoét ponadpodstawowych istotne sa przede wszystkim
zmiany liczby absolwentow szkdt podstawowych, a w diuzszej perspektywie rowniez zmiany liczb 6-
i 7-latkdw rozpoczynajgcych nauke.

Liczby uczniow klas starszych szacujemy na podstawie liczb uczniéw klas mtodszych w poprzednich
latach.

Przy sporzadzaniu prognozy nalezy uwzgledni¢ wiele dodatkowych czynnikdw, np. fakt ze niektorzy
potencjalni uczniowie beda uczeszczaé do jednostek prowadzonych przez podmioty niepubliczne
lub poza dang JST. Czynniki tego typu sg trudne do przewidzenia, kazda prognoza obarczona jest
wiec ryzykiem btedow zwigzanych z ewentualng utratg aktualnosci przyjetych przy jej budowaniu
zatozen. Trzeba sie tez liczy¢ z mozliwoscig zmiany trendow demograficznych, ktére zdezaktualizujg
bazowa prognoze urodzen lub wspotczynniki zmian wielkosci poszczegdlnych rocznikéw w kolejnych
latach.
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17.3. Prognoza liczb uczniéw

17.3.1. Szkoty podstawowe

Przygotowujgc prognoze liczb uczniow w szkotach podstawowych prowadzonych przez miasto Wto-
ctawek, zatozyliSmy, ze w kolejnych latach:

e Odsetek dzieci, ktore beda rozpoczyna¢ nauke w wieku 6 lat wynosi¢ bedzie 1,7% (podobnie jak
w roku szkolnym 2020/21)24,

e Stosunek liczby dzieci ktére bedg rozpoczyna¢ nauke w szkotach podstawowych prowadzonych
przez miasto do wielkoSci prognozowanych rocznikbw wynosi¢ bedzie 88,6% (Srednia z lat
2016/17-2018/19).

e Liczby uczniow w klasach 2-8 szkoty podstawowej stanowi¢ beda 98,8% liczby uczniéw poprzed-
niej klasy (Srednia z lat 2018/19-2020/21).

Zamieszczone ponizej zestawienia przedstawiaja rzeczywiste zmiany liczb uczniéw w latach szkol-
nych 2008/09-2020/21 oraz prognoze zmian do roku 2035/36 z uwzglednieniem wynikéw rekru-
tacji do klas pierwszych na rok 2021/22 (zgodnie z informacjg przekazang nam 26 sierpnia
2021 r.).

Wykres 152. Prognoza liczby ucznidw w klasach pierwszych szkét podstawowych (do roku 2020/21
dane rzeczywiste)
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Wykres 152 odzwierciedla dotychczasowy i prognozowany przebieg zmian liczby uczniéw klas pierw-
szych szkot podstawowych prowadzonych przez miasto Wtoctawek. Dodatkowo na wykresie tym linig
przerywang przedstawione sg zmiany liczby siedmiolatkéw. Odpowiadajg one w przyblizeniu

24 W odniesieniu do sumy szesciolatkdéw z danego roku, ktére rozpoczng nauke w szkotach podstawowych na terenie powiatu oraz
liczby dzieci z tego samego rocznika, ktére nauke rozpoczna jako siedmiolatki.
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przebiegowi zmian liczby ucznidow klas pierwszych w warunkach, gdyby nie nastgpito obnizenie i
pozniejsze podniesienie wieku rozpoczynania obowigzku szkolnego.

Kolejne zestawienia przedstawiajg zmiany tgcznej liczby ucznidow w szkotach prowadzonych przez
miasto w podziale na klasy I-1ll szkoty podstawowej oraz na IV-VIII SP i klasy gimnazjalne.

Wykres 153. Prognoza liczby uczniéw szkét podstawowych (do roku 2020/21 dane rzeczywiste)
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Tabela 141.Prognoza liczb ucznidw szkét szczebla gminnego (do roku 2020/21 dane rzeczywiste)

SPIV-VIII
Rok SP I-111 . . Razem
i gimnazjum
2008/09 2935 6927 9 862
2009/10 2917 6 495 9412
2010/11 2994 6 106 9 100
2011/12 2962 5817 8779
2012/13 2873 5643 8516
2013/14 2773 5383 8156
2014/15 2953 5196 8149
2015/16 3157 5179 8336
2016/17 2796 5132 7928
2017/18 2473 5397 7 870
2018/19 2129 5570 7 699
2019/20 2311 4425 6736
2020/21 2311 4256 6 567
2021/22 2319 4143 6461
2022/23 2270 3823 6 094
2023/24 2299 3485 5783
2024/25 2254 3694 5948
2025/26 2270 3 644 5915
2026/27 2166 3645 5811
2027/28 2 056 3632 5689
2028/29 2032 3 606 5638
2029/30 2038 3499 5538
2030/31 2070 3425 5495
2031/32 2017 3351 5367
2032/33 1967 3294 5262
2033/34 1919 3238 5157
2034/35 1876 3209 5086
2035/36 1835 3207 5042
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Z zestawien wynika, ze:

Po okresie wahan zwigzanych ze zmianami w organizacji oSwiaty (zmiany wieku rozpoczynania
obowigzku szkolnego i likwidacja gimnazjow) w roku 2024/25 rozpocznie sie czas, gdy na
zmiany liczb uczniéw oddziatywac bedzie wytacznie pogiebiajacy sie niz demograficzny.

W roku szkolnym 2035/36 w szkotach podstawowych prowadzonych przez miasto bedzie sie
uczy¢ o ok. 1500 (23%) ucznidow mniej niz obecnie i o ok. 4800 (49%) ucznidw mniej niz w roku
2008/09.

17.3.2. Licea ogdlnoksztatcgce, technika i branzowe szkoty | stopnia

Przygotowujgc prognoze liczby uczniéw w szkotach ponadpodstawowych zatozyliSmy, ze w kolejnych
latach:

Liczba ucznidbw w klasach pierwszych nowych szkdt ponadpodstawowych stanowi¢ bedzie
169,1% liczby uczniéw ostatniej klasy szkoty podstawowej (Srednia z lat 2019/20-2020/21
z uwzglednieniem ostatniej klasy gimnazjalnej i pierwszej klasy szk6t ponadgimnazjalnych oraz
6smych klas SP i pierwszych klas nowych szkot ponadpodstawowych).

Liczba uczniéw w klasach Il i lll nowych szkdét ponadpodstawowych stanowi¢ bedzie 95,4%
uczniéw poprzednich klas (Srednia dla klas Il szk6t ponadgimnazjalnych z lat 2018/19-
2020/21).

Liczba uczniéw w klasach Ill szkét ponadgimnazjalnych oraz IV nowych szké6t ponadpodstawo-
wych stanowi¢ bedzie 96% ucznidow poprzednich klas (Srednia dla klas Ill szkét ponadgimnazjal-
nych z lat 2018/19-2020/21).

Liczba uczniéw w klasach IV szkdt ponadgimnazjalnych oraz V nowych szkét ponadpodstawo-
wych stanowi¢ bedzie 44,4% uczniow poprzednich klas (Srednia dla klas IV szk6t ponadgimna-
zjalnych z lat 2018/19-2020/21).

Zamieszczone ponizej zestawienia przedstawiaja rzeczywiste zmiany liczb uczniéow w latach szkol-
nych 2008/09-2020/21 oraz prognoze zmian do roku 2035/36 z uwzglednieniem wynikéw rekru-
tacji do klas pierwszych na rok 2021/22 (zgodnie informacjg w wersji przekazanej 26 sierpnia
2021 r.).

Wykres 154 przedstawia zmiany liczb uczniéw klas pierwszych szkét szczebla powiatowego, a na-
stepny wykres zawiera informacje o fgcznych liczbach uczniéow w szkotach tego rodzaju.
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Wykres 154. Prognoza liczb ucznidw w klasach pierwszych szkét ponadgimnazjalnych i nowych szkét

ponadpodstawowych (do roku 2020/21 dane rzeczywiste)
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Wykres 155. Prognoza facznej liczby uczni
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Tabela 142.Prognoza tacznej liczby ucznidow ogdlnodostepnych szkét dla mtodziezy (do roku 2020/21

dane rzeczywiste)

Rok Uczniowie
2008/09 7 648
2009/10 7 468
2010/11 7 205
2011/12 6899
2012/13 6499
2013/14 6 054
2014/15 5812
2015/16 5580
2016/17 5322
2017/18 5134
2018/19 5098
2019/20 6342
2020/21 6297
2021/22 6 007
2022/23 6170
2023/24 6481
2024/25 5914
2025/26 5711
2026/27 5431
2027/28 4956
2028/29 4874
2029/30 5038
2030/31 4940
2031/32 4965
2032/33 4946
2033/34 4878
2034/35 4772
2035/36 4597

Z zestawien wynika, ze:

Po wieloletnim okresie spadku, w roku szkolnym 2019/20, dzieki jednoczesnej rekrutacji do
szkot ponadgimnazjalnych i ponadpodstawowych, liczba ucznidow skokowo sie zwiekszyta: o po-
nad 1,2 tys. osob.

Przez kilka najblizszych lat taczna liczba ucznidow szkot szczebla powiatowego bedzie utrzymy-
wata sie na poziomie powyzej 6 tys., osiggajac najwyzszg wartoS¢ w roku 2023/24, co jest zwig-
zane z faktem, ze do szk6t ponadpodstawowych przejdg klasy, w ktérych nauke rozpoczynali
jednoczesnie szeScio- i siedmiolatkowie.

W kolejnym roku szkolnym do szkét ponadpodstawowych przyjdzie klasa zmniejszona z powodu
powrotu szesciolatkéw do przedszkoli, wiec liczba ucznidow spadnie o ok. 500.

Zawirowania zwigzane ze zmianami wieku rozpoczynania obowigzku szkolnego zakoncza sie
w roku 2029/30 - od tego czasu zmiany liczby uczniéw wynika¢ bedg przede wszystkim z pro-
cesow demograficznych. Jednak juz w roku 2027/28 liczba ucznidéw szkoét szczebla powiatowego
obnizy sie do poziomu sprzed roku 2019/20.
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17.4. Prognoza liczb oddziatéw w poszczegdlnych jednostkach

17.4.1. Szkoty podstawowe

Prognoza liczb oddziatdbw opiera sie na przedstawionej powyzej prognozie liczb uczniéw klas pierw-
szych szkoét podstawowych. Prognoza ta nie uwzglednia wiec ewentualnych zmian udziatu szkét pro-
wadzonych przez inne organy lub zmian przeptywdw ucznidw miedzy jednostkami samorzadu tery-
torialnego.

Przy szacowaniu liczb oddziatdéw w poszczegblnych szkotach zatozyliSmy, ze:

e W kazdym roku prognozy liczba ucznidéw klasy pierwszej danej szkoty (pomijajac SP nr 5, ktéra
nie posiada obwodu) bedzie wynika¢ ze stosunku liczby uczniow klasy pierwszej do liczby sied-
miolatkbw w obwodzie danej szkoty wedtug Sredniej z trzech lat: 2019/20 do 2021/22. Przy
czym liczba uczniow klasy pierwszej w roku 2021/22 zostanie przyjeta na podstawie wynikow
rekrutacji do szkot wg informaciji z dnia 26.08.2021r., a liczba siedmiolatkéw w danym obwodzie
bedzie proporcjonalna do udziatu obwodu w tgcznej liczbie uczniéw klas pierwszych miejskich
szkot podstawowych, prognozowanej dla danego roku.

Udziat SP nr 5 bedzie wynikat z proporcji odniesionej do sumy uczniéw ze wszystkich obwodow.

Od roku 2028/29, ze wzgledu na brak danych umozliwiajgcych oszacowanie liczby siedmiolat-
koéw w obwodach, udziaty wszystkich szko6t beda state - takie jak w roku 2027/28.

e (Ogodlnodostepny oddziat klasy pierwszej, jak wynika z przepiséw, nie moze mie¢ wiecej niz 25
ucznioéw. Integracyjny oddziat klasy pierwszej: nie przekroczy liczebnoscig 20 uczniow.

¢ Nie bedzie dzielenia ani fgczenia oddziatow w kolejnych latach nauki.

e 0Odroku 2022/23 na terenie miasta co roku powstawac¢ beda 3 oddziaty integracyjne, wszystkie
zlokalizowane w SP nr 5.

Nalezy podkresli¢, ze prognoza liczb oddziatow w poszczegdlnych szkotach obarczona jest szczegdl-
nie duzym ryzykiem nietrafnoSci w odniesieniu do pojedynczych lat i poszczegblnych szkot. Na po-
ziom tego ryzyka, oprécz przyczyn, ktére moga spowodowac nietrafnoS¢ prognozy liczby ucznidw,
wptyw majg nastepujace czynniki:

e Duza zmienno$¢ danych historycznych, w tym z powodu zawirowan zwigzanych z obnizeniem
i p6zniejszym podniesieniem wieku obowigzku szkolnego.

e Nieprzewidywalnos¢ zachowan rodzicow wybierajacych szkoty dla swoich dzieci - dane histo-
ryczne wskazujg na duze przemieszczenia dzieci miedzy obwodami szkot przy jednoczesnej
zmiennosSci kierunkow i skali tych przemieszczen z perspektywy poszczegolnych jednostek.

e Duza liczba szkdt (w tym po czesci nieduzych), ktdéra znacznie zwieksza liczbe i wptyw na kon-
cowy wynik sytuacji, gdy prognozowana liczba kandydatdéw do danej szkoty jest zblizona do war-
tosci progowych. Na przyktad, gdy prognozowana liczba pierwszoklasistow w szkole wynosi 25,
to algorytm prognostyczny przewiduje dla tej szkoty w danym roku jeden oddziat, jednak w rze-
czywistoSci szkota ta moze mie€ o jednego lub kilku kandydatow wiecej, co - jesli mieszkajg oni
w jej obwodzie - wymusi utworzenie drugiego oddziatu.
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Dodatkowym czynnikiem, ktory wptynie na rzeczywiste zmiany liczb oddziatow bedzie polityka or-
ganu prowadzgcego, w tym ewentualne zmiany sieci szkét i granic ich obwodow.

Wykres 156. Prognoza liczby oddziatéw klas pierwszych szkét podstawowych
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Wykres 157. Prognoza liczb oddziatéw klas pierwszych w poszczegdlnych szkotach podstawowych
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Wykres 158. Prognoza facznej liczby oddziatdw wszystkich klas szkét podstawowych
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Wykres 159. Prognoza liczb oddziatow wszystkich klas poszczegdlnych szkét podstawowych
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Prognoza przewiduje wyrazny trend spadku tacznej liczby oddziatow szkoét podstawowych. Jednak
sytuacja w poszczegblnych jednostkach bedzie zrdéznicowana. W ZS8 i SP18 liczby oddziatow
zmniejsza sie na tyle, ze szkoty te stang sie szkotami jednociggowymi. Stale bedg takze malec liczby
oddziatow w SP14, ZSP01 i SP23. Zmniejszg sie tez, cho¢ mniej radykalnie SP2, SP3 i SP12. Liczby
oddziatow w SP5 i SP22 ustabilizujg sie w najblizszych latach, a w SP7 i SP19 prawie sie nie zmie-
nig. Mozna sie natomiast spodziewa¢ zwiekszenia liczby oddziatow w SP10 i ZS11.

17.4.2. Szkoty ponadpodstawowe

Prognoza liczb oddziatow szk6t ponadpodstawowych opiera sie na przedstawionej powyzej progno-
zie liczby uczniow klas pierwszych szkot tego rodzaju, zaktada wiec, ze stosunek liczby uczniow
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rozpoczynajgcych nauke w szkotach ponadpodstawowych do liczby uczniéw ostatnich klas szkot
podstawowych bedzie podobny jak w ostatnich latach. Prognoza ta nie uwzglednia wiec ewentual-
nych zmian udziatu szké6t prowadzonych przez inne organy lub zmian przeptywow uczniow pomiedzy
samorzgdami.

Przy szacowaniu liczb oddziatéw zatozyliSmy réwniez, ze:

e Proporcje liczb ucznidow rozpoczynajgcych nauke w szkotach poszczegbinych typéw beda zbli-
zone do tych z ostatnich czterech lat (Srednia z wynikdw naboréw prowadzonych od 2017r. do
2020 r.) i wyniosa: 42% w LO, 48% w technikach, 10% w branzowych szkofach | stopnia.

e Proporcje podziatu oddziatdbw pomiedzy poszczegdine szkoty pozostang zblizone do Sredniej
z wynikow rekrutacji na lata szkolne 2017/18-2020/21.

e Nie bedzie dzielenia ani taczenia oddziatow w kolejnych latach nauki.

Wykres 160 przedstawia prognoze tgcznej liczby oddziatéw klas pierwszych z uwzglednieniem rze-
czywistych liczb oddziatdow w roku 2018/19 (ostatnim roku przed wydtuzeniem nauki w szkotach
szczebla powiatowego), w roku 2019/20 (w ktérym do klas pierwszych przyszli jednoczesnie ostatni
absolwenci gimnazjow i pierwsi absolwenci 6smej klasy szkét podstawowych) oraz w roku 2020/21.
Dla roku 2021/22 podano dane wynikajace z wynikow rekrutacji (wg informacji z 26.08.2021 r.)
Zgodnie z wykresem w roku 2022/23 rozpoczna sie zmiany, ktore bedg skutkiem zawirowan wokot
obnizenia wieku obowigzku szkolnego. Od roku 2025/26 liczba oddziatow klas pierwszych bedzie
zas zalezec przede wszystkim od uwarunkowan demograficznych.

Wykres 160. Prognoza tgcznej liczby oddziatéw klas pierwszych szkét ponadgimnazjalnych
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Wykres 161 zawiera prognoze liczb oddziatow klas pierwszych w poszczegdinych szkotach. Warto
pamietac, ze jest to rezultat przyjetego modelu i algorytmu wyliczen. Rzecz jasna to, ile oddziatow
dana szkofa bedzie miata w rzeczywistosci, zaleze¢ bedzie nie od sposobu tworzenia prognozy, ale
od ofert poszczegblnych szkdt, decyzji organu prowadzacego akceptujgcego te propozycje oraz
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decyzji mtodych ludzi wybierajgcych miejsce dalszej nauki. Prognoza uwzglednia jednak istniejgce
obiektywnie trendy oraz dotychczasowe uwarunkowania rekrutaciji.

Wykres 161. Prognoza liczb oddziatéw klas pierwszych w poszczegdlnych szkotach
ponadpodstawowych
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Wykres 162. Prognoza zmian tacznej liczby oddziatéw wszystkich klas szkét ponadgimnazjalnych
i ponadpodstawowych
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Zmiany fgcznej liczby oddziatow wszystkich klas szko6t ponadpodstawowych prowadzonych przez
miasto przedstawia wykres 162, a kolejne zestawienia zawierajg prognoze liczb oddziatéw w po-
szczegblnych szkotach i zespotach?s.

Tabela 143.Prognoza liczb oddziatéw w poszczegdlnych szkotach z podziatem na oddziaty
ponadgimnazjalne (pg) i ponadpodstawowe (pp)

Szkota 2018/19(2019/20(2020/21|2021/22(2022/23 (2023/24|2024/25(2025/26|2026/27|2027/28|2028/29|2029/30(2030/31
ILO - pg 17 16 10 4
ILO - pp 4 9 14 20 22 20 19 17 15 16 16 16
1ILO - pg 17 16 10 5
1ILO - pp 5 10 15 21 22 20 19 18 16 17 18 17
1ILO - pg 20 18 11 5
11ILO - pp 7 13 19 27 28 25 23 20 16 17 18 17
7S4- IVLO - pg 9 12 9 6
754 - IVLO - pp 6 11 16 21 20 18 16 15 13 13 14 13
7SS -VLO - pg 5 5 4 2
ZSS-VLO - pp 2 4 6 8 8 7 6 5 4 4 4 4
ZSB-T-pg 8 8 6 4 2
ZSB-T-pp 2 4 6 8 10 9 9 9 9 9 10 9
ZSCH-T-pg 25 23 17 11 4
ZSCH-T- pp 4 9 14 20 26 25 24 23 21 19 20 20
ZSEK. - T - pg 22 19 15 10 5
ZSEk.-T- pp 4 9 13 19 25 24 23 23 21 19 20 20
ZSEl. - T- pg 25 25 19 13 6
ZSEl. - T- pp 6 11 17 24 31 29 29 28 26 24 25 24
7SS-T-pg 17 18 14 10 5
ZSS-T-pp 5 9 12 17 22 20 20 21 20 19 20 20
ZST-T-pg 18 19 15 10 5
ZST-T-pp 4 9 13 19 25 24 23 23 21 19 20 20
ZSB - BS | st. - pg 5 6 4 2
ZSB - BS | st. - pp 1 2 3 4 5 5 4 3 3 3 3 3
ZSCH-BS|st. - pg 5 5 3 2
ZSCH - BS | st. - pp 2 4 6 6 6 5 4 3 3 3 3 3
ZSEl. - BS I st. - pg 1 1
ZSEl. - BS I st. - pp 1 1 1
ZSS - BS | st. - pg 6 6 4 2
7SS - BS | st. - pp 2 5 7 8 8 7 6 5 6 6 6 6
ZST-BS|st. - pg 4 2 1
ZST-BS|st. - pp 1 1 2 2 3 2 1
Razem 204 254 253 250 252 261 240 226 213 194 188 197 192

25 W zestawieniach tych nie sg uwzglednione oddziaty gimnazjalne funkcjonujace w roku 2018/19 w ZS4 i ILO.
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Wykres 163. Prognoza liczb oddziatéw w poszczegdlnych szkotach ponadgimnazjalnych
i ponadpodstawowych
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Tabela 144.Prognoza liczb oddziatéw w poszczegdlnych zespotach szkét i samodzielnych szkotach

Szkota 2018/19 | 2019/20 | 2020/21 | 2021/22 | 2022/23 | 2023/24 | 2024/25 | 2025/26 | 2026/27 | 2027/28 | 2028/29 | 2029/30 | 2030/31
ILO 17 20 19 18 20 22 20 19 17 15 16 16 16
1ILO 17 21 20 20 21 22 20 19 18 16 17 18 17
Lo 20 25 24 24 27 28 25 23 20 16 17 18 17
254 9 18 20 22 21 20 18 16 15 13 13 14 13
Z5B 13 17 16 15 14 15 14 13 12 12 12 13 12
ZSCH 30 34 33 33 30 32 30 28 26 24 22 23 23
ZSEk. 22 23 24 23 24 25 24 23 23 21 19 20 20
ZSEl. 26 32 31 31 31 31 29 29 28 26 24 25 24
Z5S 28 38 40 39 38 38 34 32 31 30 29 30 30
ZST 22 26 26 25 26 28 26 24 23 21 19 20 20
Razem 204 254 253 250 252 261 240 226 213 194 188 197 192
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Wykres 164.
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Ostatnie trzy tabele w tym podrozdziale przedstawiajg zmiany liczb oddziatéw w stosunku do roku

2018/19 (czyli ostatniego roku przed reformg) oraz w stosunku do roku poprzedniego26.

Tabela 145.Zmiany liczb oddziatéw w stosunku do roku szkolnego 2018/19

2019/20 | 2020/21 | 2021/22 | 2022/23 | 2023/24 2025/26 | 2026/27 | 2027/28 | 2028/29 2030/31
ILO 3 2 1 3 5 3 2 0 -2 -1 - -1
lILO 4 3 3 4 5 3 2 1 1 0 1 0
IiLo 5 4 4 7 8 5 3 0 -4 -3 -2 3
254 of Tl o[ [ ] 4l o] 5] 4
zsB 4 3 2 1 2 1 0 -1 -1 -1 0 -1
25CH ol sl s[ ol  of of o[ el el gl
ZSEk. 1 2 1 2 3 2 1 1 -1 -3 -2 -2
ZSE. 6 5 5 5 5 3 3 2 0 -2 -1 -2
zss 6 4 3 2 1 2 2
zsT 4 4 3 4 4 2 1 -1 -3 -2 -2
Razem 50 49 46 48 57 36 22 9 -10] -16 7] 12

26 W zestawieniach tych nie sg uwzglednione oddziaty gimnazjalne funkcjonujace w roku 2018/19 w ZS4 i ILO.
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Tabela 146.Zmiany liczb oddziatéw w stosunku do roku 2018/19 w ujeciu procentowym

Jednostka 2019/20 | 2020/21 | 2021/22 | 2022/23 | 2023/24 | 2024/25 | 2025/26 | 2026/27 | 2027/28 | 2028/29 | 2029/30 | 2030/31
ILO 18% 12% 6% 18% 29% 18% 12% 0% -12% -6% -6% -6%
IILO 24% 18% 18% 24% 29% 18% 12% 6% -6% 0% 6% 0%
IILO 25% 20% 20% 35% 40% 25% 15% 0% -20% -15% -10% -15%
754 100%| 122%| 144%| 133%| 122%| 100% 78% 67% 44% 44% 56% 44%
ZSB 31% 23% 15% 8% 15% 8% 0% -8% -8% -8% 0% -8%
ZSCH 13% 10% 10% 0% 7% 0% -7% -13% -20% -27% -23% -23%
ZSEk. 5% 9% 5% 9% 14% 9% 5% 5% -5% -14% -9% -9%
ZSE|. 23% 19% 19% 19% 19% 12% 12% 8% 0% -8% -4% -8%
AN 36% 43% 39% 36% 36% 21% 14% 11% 7% 4% 7% 7%
ZST 18% 18% 14% 18% 27% 18% 9% 5% -5% -14% -9% -9%
Razem 25% 24% 23% 24% 28% 18% 11% 4% -5% -8% -3% -6%

Tabela 147.Zmiany liczb oddziatéw w stosunku do poprzedniego roku

Jednostka 2019/20 | 2020/21 | 2021/22 | 2022/23 | 2023/24 | 2024/25 | 2025/26 | 2026/27 | 2027/28 | 2028/29 | 2029/30 | 2030/31
ILO 3 -1 -1 2 2 -2 -1 -2 -2 1 0 0
IILO 4 -1 0 1 1 -2 -1 il -2 1 1 -1
Lo 5 -1 0 3 1 =3 -2 -3 -4 1 1 -1
754 9 2 2 -1 -1 -2 -2 -1 -2 0 1 -1
ZSB 4 -1 -1 -1 1 -1 -1 -1 0 0 1 =il
ZSCH 4 -1 0 -3 2 -2 -2 -2 -2 -2 1 0
ZSEk. 1 1 -1 1 1 -1 -1 0 -2 -2 1 0
ZSEl. 6 -1 0 0 -2 0 -1 -2 -2 1 -1
AN 10 2 -1 -1 0 -4 -2 -1 -1 -1 1 0
5T 4 0 -1 1 2 -2 -2 -1 -2 -2 1 0
Razem 50 -1 -3 9 -21 -14 -13 -19 -6 9 -5

Z powodu podwojnego naboru do szkét szczebla powiatowego w roku 2019/20 nastapit bezprece-
densowy przyrost liczby oddziatdbw - byto ich o 50 wiecej niz rok wczesSniej. W latach 2020/21-
2021/22 nastgpit nieznaczny spadek liczby oddziatéw, poniewaz liczba oddziatow klas pierwszych
byta nieco nizsza od liczby oddziatow konczacych nauke. W latach 2022/23-2023/24 nastgpi
wzrost spowodowany przejsSciem do szko6t ponadpodstawowych ucznidéw z rocznikéw, w ktérych na-
uke zaczynaty jednoczeSnie szeScio- i siedmiolatki. Jednak, ze wzgledu na to, ze w roku 2021/22
skonczy nauke az 65 oddziatéw ostatnich klas licedw, technikéw i BS | st. (przy 67 oddziatach, ktére
przyjdg w roku 2022/23), fgczna liczba oddziatdw zwiekszy sie stosunkowo mato. W efekcie w re-
kordowym roku 2023/24, jesli spetnig sie zatozenia wymienione na wstepie niniejszego podroz-
dziatu, w ogblnodostepnych ponadpodstawowych szkotach dla mtodziezy prowadzonych przez mia-
sto Wtoctawek bedzie 261 oddziatow.

W kolejnych latach liczba oddziatow szkot ponadpodstawowych bedzie szybko spadaé - poczgtkowo
po kilkanascie, a nawet okoto 20 oddziatdw rocznie, pozniej po 5-6 oddziatdow. Wyjatkowy bedzie
rok 2029/30, w ktérym, wskutek odejScia rocznika zmniejszonego ze wzgledu na powrét szesScio-
latkow do przedszkoli, nastgpi przejSciowy przyrost liczby oddziatow.
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17.5. Prognoza obcigzenia obiektéw szkolnych

Przedstawiona ponizej prognoza obcigzenia budynkéw szkolnych sporzgdzona zostata na podsta-
wie prognozy liczb oddziatdow oraz kalkulacji pojemnosci obiektéw opartej na analizie stanu bazy
lokalowej oraz planéw lekcji poszczegoblnych jednostek. Zaktada ona zatem statos¢ zatozen przyje-
tych przy prognozie liczb oddziatéw oraz niezmiennosS¢ czynnikow uwzglednianych przy szacowaniu
pojemnosci budynkéw. Trzeba przy tym pamietaé, ze liczba oddziatéw, ktore w danym budynku
szkolnym mogg pomiesci¢ sie na jednej zmianie, zalezy nie tylko od cech danego budynku (liczby
i wielkosci sal, w ktorych odbywajg sie lekcje), ale réwniez od typu szkoty oraz sposobu jej zorgani-
zowania (zwiaszcza liczby zajec realizowanych z niepetnymi oddziatami). Stad tez na przyktad li-
ceum, w ktérym przedmioty rozszerzone nauczane sg w matych grupach lub technikum z duzg liczba
oddziatow wielozawodowych bedg wymagaty znacznie wiekszej liczby sal, nizby to wynikato z samej
liczby oddziatow. Natomiast szkole branzowej, ktérej uczniowie przez kilka dni w tygodniu odbywaja
praktyki w zaktadach pracy, wystarczy mniej sal niz istniejgcych oddziatow.

Zamieszczone tutaj wyliczenia wynikajg z pewnego modelu szacowania pojemnosci budynkéw. Nie-
wykluczone, ze dyrektorzy szkot, uwzgledniajac specyfike organizacji zaje¢ w swoich jednostkach
oraz mozliwosci budynkéw, troche inaczej niz autorzy tego opracowania oszacowaliby nadwyzke lub
brak sal, ktorymi dysponuja. W naszych rozwazaniach wazne jest jednak przede wszystkim Sledze-
nie trendéw zmian liczb oddziatow oraz réznic pomiedzy tymi liczbami a pojemnosciami obiektow
w kolejnych latach.

Za punkt wyjScia do prognozy zajetosci budynkow szkolnych przyjeliSmy obecna (z roku 2020/21)
organizacje szkot oraz ich baze lokalowa.

Zestawienia zamieszczone na kolejnych wykresach przedstawiajg pordwnanie szacunkowych po-
jemnosSci obiektow oraz aktualnych liczb oddziatow w szkotach. Na zestawieniach tych bilans po-
jemnosci oznacza réznice miedzy pojemnosScig obiektu a liczbg oddziatow w szkole.

Jesli bilans ten jest dodatni, to szkota mogtaby pomiesci¢ na tzw. jednej zmianie dodatkowe od-
dziaty. Niewielki dodatni bilans pojemnosci utatwia organizacje zaje¢ i zwieksza wygode pracy i na-
uki. Jednak znaczna nadwyzka wolnych pomieszczen jest niekorzystna ekonomicznie - sale lek-
cyjne, ktore sg wykorzystywane na przyktad tylko przez jedna-dwie godziny dziennie takze trzeba
posprzatac i ogrza¢ oraz wyposazy¢ i od czasu do czasu wyremontowac.

Zerowy bilans pojemnosSci oznacza, ze cho¢ zajecia w danej szkole odbywajg sie na jednej zmianie,
to nie pomiesci ona na tej zmianie wiekszej liczby oddziatow. Bilans ujemny wigze sie z konieczno-
Scig prowadzenia niektorych lekcji na drugiej zmianie. W praktyce oznacza to zwykle konieczno$é
rozpoczynania zaje¢ niektorych grup uczniéw w niektére dni tygodnia juz ok. godziny sibdmej rano
lub z duzym opd6znieniem, czyli nawet po potudniu.

17.5.1. Szkoty podstawowe

Wykres 165 zawiera porownanie pojemnosci obiektow szkoét podstawowych z liczbami oddziatow
w roku 2020/21, a nastepny wykres przedstawia bilanse pojemnosci poszczegdlnych szkét. Wi-
dzimy na nich, ze wiekszoS¢ szkdt podstawowych ma ujemne bilanse pojemnosSci, przy czym
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zdecydowanie najgorsza jest sytuacja SP14 - w ubieglym roku szkolnym brakowato jej miejsca az
dla 13 oddziatow.

Wykres 165. Pojemnosci szkét podstawowych a liczby oddziatéw w roku 2020/21
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Sumarycznie w mieScie do uzyskania mozliwosci nauki wytgcznie na jednej zmianie w roku
2020/21 zabrakto miejsca dla 37 oddziatdw szkoét podstawowych. Nawet po hipotetycznej zmianie
organizacji polegajgcej na przesunieciu oddziatdw pomiedzy szkotami w taki sposéb, by wolna prze-
strzen istniejgca w niektorych placéwkach zostata w petni wykorzystana, zabraktoby sal dla 21 od-
dziatow.

Wykres 166. Bilanse pojemnosci poszczegdlnych szkét podstawowych w roku 2020/21
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W przysztoSci sytuacja bedzie sie zmienia¢ wraz ze zmianami liczb oddziatéw w szkotach. Mozna sie
na przyktad spodziewac stopniowego ztagodzenia deficytu pomieszczen w SP14 do ok. 5 sal. Za
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kilka lat poprawi sie takze sytuacja w ZSP1. Natomiast bilans SP10, po kilkuletnim okresie stabili-
zacji na poziomie -3, zacznie sie pogarsza¢ az do poziomu -6.

Wykres 167. Prognoza bilansdow pojemnosci obiektdw szkét podstawowych

SP2 SP3 SP5 SP7 758 SP10 7511 SP12 SP14 SP18 SP19 ZSP0O1  SP22 SP23

2019/20 W 2020/21 m 2021/22 m 2022/23 W 2023/24 W 2024/25
W 2025/26 W 2026/27 W 2027/28 W 2028/29 W 2029/30 m 2030/31

17.5.2. Samodzielne licea ogélnoksztatcgce oraz zespoty szkot
ponadpodstawowych/ponadgimnazjalnych

Zadnej ze szkét szczebla powiatowego nie brakuje obecnie pomieszczen do nauki. Co wiecej, w nie-
ktorych z nich nadwyzki wolnych pomieszczen sa bardzo duze - zwtaszcza w ZS4 i ZSCh, ktore
moglyby pomiesci¢ o prawie 30% oddziatdow wiecej niz obecnie.

Wykres 168. Pojemnosci obiektow a liczby oddziatéw w roku 2020/2021
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Wykres 169. Nadwyzki pojemnosci poszczegdlnych jednostek w roku 2020/21
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W przysztoSci sytuacja bedzie sie zmienia¢ wraz ze zmianami liczb oddziatéw, ale niewielki deficyt
pomieszczen spodziewany jest wytacznie w Il Liceum Ogodlnoksztatcgcym i to tylko w latach
2022/23-2023/24.

Tabela 148.Prognoza bilanséw pojemnosci obiektow

Jednostka 2019/20 | 2020/21 | 2021/22 | 2022/23 | 2023/24 | 2024/25 | 2025/26 | 2026/27 | 2027/28 | 2028/29 | 2029/30 | 2030/31
ILO 3 4 5 3 1 3 4 6 8 7 7 7
Lo 2 3 3 2 1 3 4 5 7 6 5 6
Lo 1 2 2 a2 1 3 6 10 9 8 9
254 12 10 8 9 10 12 14 15 17 17 16 17
258 i 0 1 2 1 2 3 4 4 4 3 4
ZSCH 11 12 12 15 13 15 17 19 21 23] 2 2|
ZSEk. 3 2 3 2 1 2 3 3 5 7 6 6
ZSEL. 7 8 8 8 8 10 10 11 13 15 14 15
zss 8 6 7 8 8 12 14 15 16 17 16 16
2sT 4 4 5 4 2 4 6 7 9 11 10 10
Razem 52 53 s6] sa4]  as|  es]  so| 93 112] 118] 109] 114
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Wykres 170. Prognoza bilanséw pojemnosci obiektow
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Wykres 171. Prognoza bilanséw pojemnosci obiektéw w ujeciu procentowym (w odniesieniu do
liczby oddziatéw, ktdre obiekt moze pomiesci¢ na jednej zmianie)
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Obecnie budynki szkét szczebla powiatowego moglyby pomiesci¢ ponad 50 oddziatow wiecej.
W roku 2023/24 nadwyzka pojemnosci spadnie do 45 oddziatow, ale juz rok pdzniej wzrosnie do
66, a w roku 2025/26 siegnie 80 oddziatéw. W drugiej potowie dekady obiekty szkdt ponadpodsta-
wowych bedg miaty niewykorzystane miejsce dla ponad 100 oddziatéw. Oznacza to, ze ZS4 i ZSCh
mogtyby pomiesci¢ o potowe oddziatow wiecej, a w pozostatych szkotach komfortowo mogtoby sie
uczy¢ o 25-35% oddziatow wiece;j.
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18. Potrzeby i mozliwosci zmian w sieci szkot

18.1. Rozmieszczenie szkét podstawowych na terenie miasta

Zamieszczona ponizej mapa przedstawia rozmieszczenie szkot podstawowych prowadzonych przez
miasto Wtoctawek. WiekszoS¢ szkot skupiona jest niedaleko od centrum. SP19 i ZS8 potozone sg
na obrzezach miasta.

Rysunek 1. Rozmieszczenie szkdét podstawowych prowadzonych przez miasto Wtoctawek
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18.2. Uczniowie a obwody szkdt podstawowych

Zamieszczone ponizej zestawienia przestawiajg informacje o funkcjonowaniu obwodow szkot we
Wioctawku. Liczby uczniéw w poszczegoblnych klasach z roku 2020/2127 przedstawione sg w po-
dziale na:

e tych, ktérzy mieszkajg w obwodzie danej szkoty - wiersz macierzysty;

e tych, ktorzy mieszkajg w obwodach innych szkot prowadzonych przez miasto Wioctawek - wiersz
inny w miescie;

e tych, ktérzy mieszkajg w obwodach szkoét prowadzonych przez inne gminy - wiersz poza mia-
stem.

Tabela 149.Uczniowie wszystkich szkét podstawowych w roku 2020/21 w podziale na rodzaje
obwoddw miejsca zamieszkania — struktura procentowa

Zapisani
do klasy
1 1 2 3 4 5 6 7 8
macierzysty 69,69%| 65,45%| 61,55%| 61,16%| 60,81%| 59,71%| 57,32%| 60,78%| 52,73%
inny w miescie | 25,19%| 28,55%| 30,31%| 32,65%| 32,21%| 32,12%| 34,95%| 30,29%| 36,49%
poza miastem 512%| 6,00%| 8,14%| 6,19%| 6,98%| 8,17%| 7,74%| 8,93%| 10,78%

Tabela 150.Uczniowie wszystkich szkét podstawowych w roku 2020/21 w podziale na rodzaje
obwoddéw miejsca zamieszkania

L |

7y

8

=

o

T

k=

2

s

N (1 2| 3|4(|5]| 6 7 8
macierzysty 545(502|469|474|453|329| 615| 626|445
inny w miescie 197|219|231(253|240|177| 375| 312|308
poza miastem 40| 46| 62| 48| 52| 45| 83| 92 91

Jakjuz pisaliSmy przy okazji analizy organizacji oddziatow w poszczegblnych szkotach, wskutek przyj-
mowania do szko6t ucznidw spoza ich obwodow powstawaty w nich czesto oddziaty, ktdre nie musiaty
powstac. Jesli uczniowie spoza obwodu szkoty dopetniajg istniejgce oddziaty do liczebnosci 24
ucznidw (takie oddziaty sg najtansze, gdyz nie trzeba w nich robi¢ zadnych podziatéw na grupy), ich
przyjmowanie do szkoty jest korzystne, poniewaz zwiekszajq liczebnos¢ oddziatéw, a jesli ponadto
sg uczniami spoza miasta, to przynoszg ze sobg dodatkowg subwencje, nie generujac przy tym

27 Liczby ucznidéw w tej tabeli nieznacznie r6znia sie od liczb w innych tabelach sporzadzonych na bazie danych z arkuszy organiza-
cyjnych, gdyz sg przygotowane w oparciu o odrebnie wypetniane przez szkoty formularze. Niezgodnosé tych danych wynika zapewne
z r6znych momentéw ich opracowania.

263



dodatkowych kosztéw. Jesli jednak przyjmowanie ucznidow spoza obwodu szkoty wymusza koniecz-
noS¢ otwierania dodatkowych oddziatéw, ich przyjmowanie do szkoty jest z ekonomicznego punktu
widzenia niekorzystne. W najbardziej skrajnym przypadku, gdy przyjecie jednego dodatkowego
ucznia spoza obwodu wymusza otworzenie dodatkowego oddziatu, decyzja taka kosztuje okoto
1 min zt, gdyz tyle szacunkowo trzeba wydac na utrzymanie jednego oddziatu przez osiem lat.

Scista kontrola naboréw do szkot podstawowych pod katem nieotwierania dodatkowych oddziatéw
wskutek przyjmowania uczniéw spoza obwodow szkot i spoza miasta, przy jednoczesnym przyjmo-
waniu takich uczniow w wypadku, gdy dopetniajg oni liczebnosé oddziatow do 24, mogtaby by¢ zr6-
dtem istotnych oszczednosSci bez szczegblnych ujemnych skutkéw dla mieszkancéow.

Tabela 151.Uczniowie poszczegdlnych szkét podstawowych w roku 2020/21 w podziale na rodzaje
obwoddéw miejsca zamieszkania

(]

@

o

=3

o

T

S

a

a

N1 [2]3|4|5]|6 |7 |8
SP 2 97(104| 90| 93| 97| 61| 130/ 108| 78
macierzysty 81| 91| 76| 78| 84| 45| 113| 87| 57
inny w miescie 13| 6| 8| 11| 3| 10 9| 12| 12
poza miastem 3 7| 6| 4| 10| 6 8 9] 9
SP3 19| 38| 40| 41| 29| 52| 49| 41| 38
macierzysty 19| 31| 29| 34| 21| 34| 39| 34| 26
inny w miescie of 7| 11| 7| 8| 18| 10 6 12
poza miastem 0 1
SP5 39| 55| 45| 49| 56| 31| 82| 48| 73
macierzysty 0
inny w miescie 39| 52| 44| 46| 55| 30| 78| 45| 63

o
w
[N
w
[N
[N
S
w

poza miastem 10

SP7 47| 44| 34| 32| 40| 17| 41| 31| 35
macierzysty 31| 28| 18| 23| 21| 10| 27| 18| 21
inny w miescie 13| 13| 13| 7| 14| 4| 12| 13| 12
poza miastem 3 3] 3] 2| 5/ 3 2 2

258 - SP8 27| 25| 32| 22| 30| 16| 40| 44| 22
macierzysty 18| 15| 19| 8| 20f 8| 21| 26| 12
inny w miescie 2| 7 5 4 8| 10
poza miastem 70 3] 9| 9| 3| 4 11 8

SP10 45| 52| 52| 46| 45| 56| 70| 60| 62
macierzysty 31| 26| 28| 24| 27| 24| 33| 26| 32
inny w miescie 9| 22| 21| 18| 15| 26/ 31| 24| 25
poza miastem 5/ 4 3| 4/ 3| 6 6] 10| 5

Z511 - SP11 33| 28| 29| 24| 25| 14| 43| 34| 20
macierzysty 24| 21| 19| 17| 17| 7| 31| 22| 13
inny w miescie 5 3] 7 7] 5 9 8

SN
S
w
[N
[N
N
w
S
w

poza miastem

SP12 45| 50| 42| 60| 59| 43| 83| 69| 63
macierzysty 26| 31| 19| 25| 29| 27| 37| 36| 30
inny w miescie 17| 17| 20| 33| 25| 11| 39| 28| 29
poza miastem 2| 2| 31 2 5/ 5 7 5| 4
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SP14 73| 71| 85| 83| 64| 37| 98| 110| 89
macierzysty 39| 41| 35| 44| 32| 20| 36| 47| 40
inny w miescie 28| 27| 41| 32| 28| 15| 51| 47| 36
poza miastem 6] 31 91 7| 4/ 2| 11| 16| 13

SP18 23| 22| 28| 19| 18| 37| 43| 58| 32
macierzysty 19| 13| 19| 14| 9| 26/ 25| 47| 15
inny w miescie 4, 8| 6| 4| 4| 10| 13 9| 13
poza miastem of 1| 3] 1] 5 1 5 2 4

SP 19 70( 50| 45| 51| 52| 38| 76| 62| 47
macierzysty 68| 44| 40| 49| 48| 33| 68| 55| 41
inny w miescie 0 3 1 1 2 3 3] 4
poza miastem 2l 6] 2| 1] 3| 3 5 4| 2

ZSP 01 - SP 20 113| 94| 77(103| 86| 62| 118| 124| 99
macierzysty 84| 77| 57| 69| 61| 43| 71| 77| 59
inny w miescie 27| 16| 14| 30| 23| 13| 41| 37| 31
poza miastem 2| 1| 6| 4 2| 6 6] 10 9

SP22 67| 64| 83| 73| 63| 46/ 90| 115| 86
macierzysty 40| 40| 62| 41| 39| 24| 48| 72| 46
inny w miescie 23| 22| 18| 28| 19| 21| 38| 33| 31
poza miastem 4, 2| 3| 4 5/ 1 4| 10| 9

SP23 84| 70| 80| 79| 81| 41| 110| 126|100
macierzysty 65| 44| 48| 48| 45| 28| 66| 79| 53
inny w miescie 17| 19| 21| 25| 31| 8| 33| 37| 35
poza miastem 2| 7| 11} 6| 5| 5| 11| 10| 12

Z zestawien wynika, ze w roku szkolnym 2020/21.:

e W skali catego miasta okoto 60% uczniow uczeszczato do szk6t w swoich macierzystych obwo-
dach.

e W poszczegdlnych klasach od 5 do 10% uczniéw wioctawskich szkét pochodzi spoza miasta.

e Okoto 30% ucznidw mieszkajacych we Wioctawku uczyto sie poza szkotg macierzystg. Nie ma
w tym nic ztego, pod warunkiem, ze przyjmowanie uczniow spoza obwoddw szkoét nie jest przy-
czyng tworzenia dodatkowych, matych oddziatow.

18.3. Mozliwosci zmiany sieci szkdt podstawowych

Wszystkie budynki szkdt podstawowych w mieScie sg w zasadzie w petni wykorzystane. Tylko w zlo-
kalizowanej na obrzezach miasta SP19 wystepuje pewien (choé nie bardzo wielki) nadmiar pomiesz-
czen w stosunku do potrzeb. W pozostatych szkotach liczba sal odpowiada potrzebom lub jest za
mata (bardzo ciasno jest w SP14, w ktérej budynku na jednej zmianie moze sie uczy¢ okoto 17
oddziatoéw, a jest ich 30). Oznacza to, ze obecnie trudno rozwaza¢ zmniejszenie liczby szk6t. Nie
ma tez potrzeby zwiekszania liczby szkot, gdyz prognozy demograficzne pokazuja, ze ucznidéw bedzie
ubywaé, w tym takze w najciasniejszej SP14.

Dzi$ nie ma zatem potrzeby zmian w sieci szkét podstawowych.

Za kilka lat, gdy liczba ucznidbw zmniejszy sie, trzeba bedzie by¢ moze rozwazy¢ ograniczenie liczby
szkot, gdyz w przeciwnym wypadku utrzymanie obecnej sieci bedzie powodowato zmniejszanie sie
Sredniej liczebnosci oddziatéw, a co za tym idzie wzrost luki pomiedzy dochodami a wydatkami
oSwiaty.
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Na dzis warto ewentualnie rozwazy¢ ustalenie obwodow najmniejszych szk6t podstawowych (ZS8,
ZS11 oraz SP18) tak, aby co roku powstawat w nich tylko jeden, duzy oddziat klasy pierwszej (w
wypadku zbyt matej liczby uczniow w obwodzie dopetniany do 24-uczniéw dzie¢mi spoza obwodu).

Warto sie rowniez zastanowi¢ nad zasadnoscig organizowania oddziatdw integracyjnych poza SP5,
gdyz obecnie w oddziatach integracyjnych zarébwno w SP5 jak i w ZSP 01 jest niewielu uczniéw nie-
petnosprawnych (Srednio mniej niz trzech, podczas gdy przepisy dopuszczajg pieciu) i sa one mate
(Srednio mniejsze niz 17-osobowe, podczas gdy przepisy dopuszczajg aby oddziaty integracyjne byty
20-osobowe). Nie ograniczytoby to dostepu uczniéw niepetnosprawnych do oddziatéw integracyj-
nych, za to istotnie obnizytoby koszty ich utrzymania.

18.4. Mozliwosci i potrzeby zmiany sieci szkét ponadpodstawowych

Wszystkie szkoty i zespoty szkét ponadpodstawowych, z wyjgtkiem ZSB, dysponowaty w roku szkol-
nym 2020/21 pewnym nadmiarem pomieszczen, w stosunku do potrzeb rozumianym jako mozli-
wosS¢ organizacji wszystkich zaje¢ na jednej zmianie. Najwiecej wolnych pomieszczen jest w ZSCh
i ZS4.

Wskutek reformy, do roku szkolnego 2023/24, budynki szkolne bedg sie napetniaty. W Il LO w roku
2023/24 moze nastapi¢ niewielki problem z organizacjg zaje¢ na jednej zmianie. W latach nastep-
nych z kazdym rokiem, w wyniku nizu demograficznego oraz po odejsciu ze szkdt zwiekszonej liczby
uczniow z tzw. podwojnego rocznika, w budynkach szkét bedzie coraz wiecej wolnego miejsca. Juz
w roku szkolnym 2024/25 w budynkach szkét ponadpodstawowych bedzie o okoto 66 oddziatow
mniej, niz mogtoby sie ich uczy¢ na jednej zmianie, a w kolejnych latach wolnego miejsca bedzie
jeszcze wiecej - od roku szkolnego 2027/28 niewykorzystanych pomieszczen wystarczy dla ponad
100 oddziatéw uczacych sie na jednej zmianie. Dlatego warto rozwazy¢ zmodyfikowanie sieci szkot
ponadpodstawowych za kilka lat i rezygnacje z wykorzystania przynajmniej dwéch obiektow. Mozna
by to osiggnac np. poprzez wygaszenie naboru do jednego z licedw oraz potgczenie w jeden zespot
ZSB oraz ZSCh, ktére moglyby funkcjonowa¢ w budynku ZSCh.

Ze wzgledu na mate liczebnosSci oddziatow szko6t branzowych w miesScie oraz mocne wypetnienie
budynku ZSB, warto sie tez zastanowi¢ nad rezygnacja z rekrutacji do oddziatéw szkoty branzowej
w tym zespole juz od najblizszego roku szkolnego i oferowanie ksztatcenia w zawodach prowadzo-
nych dotychczas w ZSB w ZSCh. Dzieki temu mozna by doprowadzi¢ do zwiekszenia liczebnosci
oddziatow szkoty branzowej w ZSCh (np. poprzez umozliwienia tgczenia oddziatéw klas starszych,
co obecnie jest trudne, bo czesto szkota ta nie ma oddziatéw rownolegtych).
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19. Objasnienia metodologiczne

W niniejszym rozdziale zawarte sg szczegotowe informacje o sposobach wyliczania uzytych w opra-
cowaniu miar i wskaznikow.

Wskazniki finansowe wyliczane sg na podstawie danych z rocznych sprawozdan Rb-27s i Rb-28s,
natomiast pozostate wskazniki wyliczone sg na podstawie danych ze sprawozdan systemu informa-
cji oSwiatowej wg standéw na 30 wrzesSnia poszczegblnych lat. Jednostki samorzgdu zostaty przypi-
sane do poszczegblnych kategorii wielkoSciowych na podstawie liczby ludnosci z 2018 r wg GUS.

19.1. Finanse

19.1.1. Wydatki budzetowe

Na potrzeby niniejszego opracowania do wydatkow oSwiatowych zaliczamy tgczne wydatki z dziatow
801 (osSwiata i wychowanie) i 854 (edukacyjna opieka wychowawcza) oraz rozdziatu 75085
(wspdlna obstuga jednostek samorzadu terytorialnego28).

Wydatki dzielimy na:
o Wydatki majgtkowe - wydatki z paragraféw z zakresu od 600 do 699.
o Wydatki biezgce, ktore dzielimy na:

e wydatki osobowe - wydatki z paragrafow 302, 401, 402, 404, 409, 411, 412, 413, 414,
4171478,

e dotacje (wyptacane przez JST) - wydatki z paragrafow z zakresu od 200 do 299;

e wydatki rzeczowe (pozostate wydatki biezace)- wydatki niezaliczane do wydatkéw osobo-
wych, majgtkowych i dotaciji.

W konkretnych zastosowaniach rozrézniane sa wydatki finansowane ze zrodet krajowych, przypi-
sane do paragrafow z czwartg cyfrg rowna zero oraz europejskich (zagranicznych), przypisane do
paragrafow z czwartg cyfrg r6zna od zera.

19.1.2. Dochody budzetu zwigzane z oswiata

Na potrzeby niniejszego opracowania do zwigzanych z oSwiatg dochodéw budzetu JST zaliczamy
dochody z czesSci oSwiatowej subwencji ogolnej dla jednostek samorzadu terytorialnego (rozdziat
75801, paragraf 292), a takze dochody z dziatdow 801 i 854 oraz rozdziatu 75085.

28 7 praktyki wynika, ze cho¢ wspélna obstuga moze dotyczyé réznorakich jednostek podleglych JST, to zdecydowana wiekszo$¢ (90%
lub wigcej) wydatkéw wykazywanych w tym rozdziale przeznaczona jest na obstuge jednostek oSwiatowych.
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Dochody te dzielimy na nastepujace kategorie:

e Dochody majgtkowe - dochody z paragraféw 076, 077, 078, 080, 087, 618, 620, 625, 626,
628, 629, 630, 631, 632, 633, 634, 635, 641, 642, 643, 644, 645, 661, 662, 663, 634,
635, 666, 668, 669 oraz dochody z paragrafu 09729,

e Dochody biezgce - dochody niezaliczane do dochoddéw majgtkowych, ktore dzielimy na:

e dotacje (niemajatkowe) - dochody z paragrafow 200, 201, 202, 203, 204, 205, 206, 211,
212,213, 216, 221, 222, 223, 224, 225, 231, 232, 238 i 244;

e pozostate dochody biezgce.

W konkretnych zastosowaniach rozr6zniane sg dochody ze zrédet krajowych, przypisane do para-
grafow z czwartg cyfra rowng zero oraz europejskich (zagranicznych), przypisane do paragrafow
z czwartg cyfrg rozng od zera.

19.1.3. Luka miedzy biezgcymi wydatkami a biezgcymi dochodami oswiaty

llekro¢ w niniejszym opracowaniu jest mowa o luce miedzy wydatkami a dochodami, chodzi o luke
miedzy biezacymi wydatkami a biezacymi dochodami oSwiaty w rozumieniu okreslonym ponize;.
Luka miedzy biezgcymi wydatkami a biezgcymi dochodami oSwiaty w ujeciu kwotowym wyliczana

jest jako roznica miedzy biezgcymi wydatkami oSwiatowymi a biezgcymi dochodami oSwiaty.

Procentowy wskaznik luki miedzy biezgcymi wydatkami a biezgcymi dochodami oSwiaty wyliczany
jest wg nastepujgcego wzoru:

bieZace wydatki oswiat
lezace wydatkl oswiatowe -, oc_ 100%

bieZace dochody oswiaty

Przy czym:

e biezgce wydatki oSwiatowe to wydatki z dziatow 801 i 854 oraz z rozdziatu 75085 (wspdlna
obstuga jednostek samorzgdu terytorialnego), z wytaczeniem wydatkow majgtkowych w rozu-
mieniu okreSlonym powyzej oraz wydatkéw finansowanych ze zrédet zagranicznych (czyli tych
ktorych czwarta cyfra paragrafu jest rozna od 0);

e biezgce dochody oswiaty to wptywy z subwencji oSwiatowej oraz dochodow biezacych w rozu-
mieniu okreslonym powyzej z wytgczeniem dochodow ze Zzrédet zagranicznych (przypisanych do
paragrafow z czwartg cyfrg r6zna od zera.

29 Paragraf 097 (wptywy z réznych dochoddw) nie jest formalnie zaliczany do paragraféw dochodéw majatkowych, ale w praktyce
zdarza sie przypisywanie do niego incydentalnych dochodéw na finansowanie inwestycji oswiatowych, ktére w znacznym stopniu
zaburzajg wieloletnie analizy dochodéw biezacych oraz poréwnania miedzy samorzadami, poniewaz sg o rzedy wielkosci wieksze od
pozostatych dochodéw zaliczanych do tego paragrafu.
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19.2. Organizacja szkot i przedszkoli

W opracowaniu konsekwentnie uzywamy pojecia klasa jako okreslenia dla poziomu (roku) nau-
czania. Pojecie oddziat oznacza zas podstawowg jednostke organizacyjng szkoty, czyli grupe
uczniow (czesé klasy), ktorzy razem odbywajg wiekszosé lekgji.

Wskazniki odnoszace sie do organizacji szkét i przedszkoli odzwierciedlajg sytuacje wg stanu
z 30 wrzesSnia kazdego z rozpatrywanych lat szkolnych.

Nauczycielskie etaty przeliczeniowe - liczba etatoéw przeliczeniowych jest réwna liczbie nauczy-
cieli, ktérg nalezatoby zatrudnic, zeby wszyscy ci nauczyciele byli petnozatrudnieni i zaden z nich
nie miat przydzielonych godzin ponadwymiarowych.

Np. 27 lekcji jezyka polskiego, ktore realizuje sie wg 18-godzinnego pensum, niezaleznie od
sposobu rozdzielenia pomiedzy r6znych nauczycieli, daje zawsze 1,5 etatu przeliczeniowego

(27/]8= ],5). Analogicznie 60 godzin zajec bibliotekarzy, ktore rozliczane sg wg pensum 30-
godzinnego da 2 etaty (50/30), a 450 godzin r6znych lekcji rozliczanych wg pensum 18-godzin-

nego da 25 etatow.

Liczba uczniéw lub wychowankow przedszkoli przypadajacych na jeden nauczycielski etat prze-
liczeniowy - wskaznik, ktory w syntetyczny sposob charakteryzuje organizacyjne warunki ksztat-
cenia i wychowania. Przy jego wyliczaniu mozna w razie potrzeby uwzglednia¢ i pomija¢ rozne
rodzaje etatow (zaje¢ nauczycieli), jednak w niniejszym opracowaniu przy wyliczaniu liczb
uczniéow przypadajgcych na nauczycielski etat przeliczeniowy uwzglednione zostaty wszystkie
etaty nauczycieli.

W zespotach szkot, szkotach podstawowych z oddziatami przedszkolnymi itp. ztozonych jednost-
kach oSwiatowych etaty, ktérych nie mozna jednoznacznie przypisa¢ do konkretnej czesci skta-
dowej takiej jednostki (np. znizki dyrektorow i wicedyrektoréw oraz etaty bibliotekarzy i pedago-
gow), zostaty rozdzielone pomiedzy te czeSci skladowe proporcjonalnie do liczb ich ucznidw i
wychowankow. Przy czym przy rozdzielaniu niektérych rodzajow zaje¢ pominiete byty pewne ka-
tegorie uczniéw lub wychowankéw, np. przy rozdzielaniu etatéw bibliotekarzy pominieto wycho-
wankow przedszkoli, a przy rozdzielaniu etatow pedagogdéw nie uwzgledniono uczniow doro-
stych.
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